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84, CHARING CRrOSS Roap, Lonpon, W.C.2. 3

1 ABBOT (Ronert, Minister of God in the Citie of Worcester) A Migrror of PorisH
SUBTILITIES, discouering sundry wretched and miserable euasions and shifts which a
secret canilling Papist in the behalfe of one, PaurL. SPENCE, Priest, yet lining and lately
prisoner in the Castle of Worcester, hath gathered out of SAxpERS, BELLARMINE, and
others, for the auoyding and discrediting of sundrie Allegations of Scriptures and Fathers,
against the Doctrine of the Church of Rome, concerning Sacraments, the Sacrifice of the
Masse, Transubstantiation, Justification, &e., blach letter, sm. 4to., orig. vellum, Printed
by Thomas Creede for Thomas Woodcocke, 15694 £3/10/-

Only 8 copies recorded in Short Title Catalogue.
Title and some leaves a little soiled and frayed in margins.
2 A'BECKETT (Gieerr Assort) The Comic BracksTonE, revised and extended by his son,

ARTHUR WiLLiam A’Beckerr, NEw axp Revigep Epitiow, with 10) COLOURED PLATES and
other illusts. by Harry Furniss, complete in the Y original parts, 8vo., wrappers (some

backs frayed), enclosed in @ cloth slip-in case, Bradbury, dgnew & o., 1886-87 £1/b/-
3 ABERCROMBY (Davip) A Discourse of Wi, First Epirios, 12mo., calf, Printed for
John Weld, 1685 £2/2/-

Former owner's name and note on title.

The biographer of Abereromby in the Dictionary of National Biography says, ** His ‘ Disconrse
of Wit ' has somehow fallen out of uiglght, but none the less it is a more than ordinary notice-
able book. It antedates the (so-called) ‘ Scottish School of Philosophy ' a century nearly, for
in it Dr. Thomas Reid's Philosophy of commonsense . . . is distinetly tanght.”

4 ADAM OF ST. VICTOR.—The Lirurcicar Portry, from the Text of Gautier, with

Translations into English in the Original Metres and Short Explanatory Notes by Dicey

This important collection of 8 paintings, in the original gilt frames, is now
by request on exhibition in New York.

Further particulars can be had on application.
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8. WraNeHAM, printed on handmade paper, 3 vols, post 8vo., half cloth, 1881 10/-
AERONAUTICS
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1 ORIGINAL OIL PAINTINGS !,
~§ from the i
4 %
% JOHN R. HOLLAND COLLECTION :‘;
¥ (Exhibited at the Countess of Drogheda’s Aircraft Exhibition, M
E Grosvenor Galleries, 1917). ng
i 1 The Foarteenth Ascent of M. Blanchard, accompanied by the Chevalier de #“?-;
L I'Espinard, on his journey to Lille, 1785 size 231 by 19 in. *:
Ej, 2 A Landscape, with a balloon ascent 174 by 234 in. .
@E 9 Sturmer, the descent of Mr. Robertson in a parachute, 1804 20 by 24} in. "‘ :
& 4 An Early Type of Kite Balloon at Roehampton 14% by 17 in. %
L-.«-E} 5 A Montgolfier Balloon traversing Open Country, 1784 144 by 17 in. ﬁ
% The Aeronautical Bupedition from London to Weilburg, 1838, by Monck Mason, i
i Charles Green, and Hobert Holland (an anceator of John R. Holland) :— £
e § The Departure from Vauxhall Gardens, on Monday, Nov. Tth, 1836 -ote
ﬁ 284 by 223 in. i
b 7 The Royal Balloon, near Weilburg 114 by 9 in. ﬁ
:“:” 8§ The Balloon brought to Anchor at Weilburg 184 by 15% in. #
it The above 3 paintings are signed by E. W. Cocks. 'Ef:}t
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6 AERONAUTICAL VIEW OF LONDON : AquaTisTin CoLoURS, drawn and engraved by
R. HaveLL, 13§ by 42§ in., including margins, backed with canvas and mounted on a
wooden stretcher (somewhat dust-soiled), with the separate printed key [ca. 1830] £10
7 AUGUSTIN (Jean Baptiste Jacques, deronaut and Miniaturist) TW0 AUTOGRAPH LETTERS
[in FrENCH] SIGNED, to ComTE DE CHABROL, Prefect of the Rhone, requesting permission to

make an ascent and - exhibit his balloon to the public for three days, and thanking him for
granting his request, £ pages, folio, and 2 pages, 4to, Lyon, 8th and 18th Apri, 1817 £3/3/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
B



4 MARKS & CO.,

Aeronauntics—continued.
8 AAROSTATISCHE LUFTKUGEL, die man in PaRris beij VanrsarL hat in die Luft gehen

lassen, with explanatory key beneath, unsigned etching, 13§ by 9 in. [ca. 1785] £2/2/-
9 BENTLEY'S MISCELLANY, VoL, 14, with plates by J. LeecH and G. CRUIKSHANE,
8vo., half calf, 1843 10/-

At page 200 is a plate by George Cruikshank, of a ** steam aeroplane.”

10 [CAMBRIDGE (Ricuarp Owers)] The Scrisieriap: an Heroie Poem, in Bix Books,

First Epition, with T plates after J. WaLL by Boitarp, 4to., unbound, R. Dodsley, ngfl
Plate to Book IV. depicts an aerial combat between an Englishman and a German.

11 CONSULTATION Previous to an AERIAL VovacE from Loxpox to WRILBURG in NaASsAT
on Nov. Tth, 1836, line engraving, painted by J. HorLixs, engraved by J. H. Roeixsox,
gize to plate line, 124 by 14§ in. (blank margins beyond torn and defective), Published by
Henry Graves & Co., 1843 £1/1/-
W. Prideanx, J. Hollins, W. M. James, Robert Holland, J. Monck-Mason and Charles Green,

the latter three studying plans. The great balloon can be seen in the background.

12 BEAGLE (Tug): an Exacr RerropuvcTioN of the Fikst AERIAL Suip, now exhihiting ab
the Grounds of the Aeronautical Society, Vietoria Road, facing Kensington Gardens, with
10 line description beneath, lithograph, 8% by 13} in., Sold by Ackermann & Co., Strand,
d-c., 1835 £1/10/-

13 GAMBETTA (G evsierE, escaped from Paris in a Balloon, Oct. Tth, 1870) SHorT AuvTo-
orAPH NoTe siaNep, to Moxs. Sosingav, LoNDRES, one page, 8vo., Pariz, Jusllet 3 (no
late) £1/1/-

14 GREEN (Cuarrnes) Avroarar LETTER SIGNED, to Webster, Esq., ** Crossed the Chanell
(gic.) with the Duke of Brunswick, the Second of April, 1851. The fatal descent of Mr.
Cocking (by parachute) 24 of July, 1837,"” one page, 8vo., Tufnell Park, Aug. 3, 1854 £1/1/-

15 GREEN (Cuaries) AvrocrapH Nore, ‘' The Decent was efeoted at a few minutes past
6 o'clk. Neare the Villiage of Neuchantel, 10 miles South-West of Bolong,” &e., pasted

with a short note by E. B, Lytton, and aucther letter on a 4to. sheet, dpril 2, 1851 £1/10/-
Possibly a contemporary copy.
WITH ORIGINAL DRAWING BY LUNARDI
16 [LA FOLIE (L. G. pg)] Le PriLosorHE sans PRETENTION, a L'Homme Rare, ouvrage
physique, chymique, politique et moral, par M. D. L. F., plate of a curious eleciric flying-
machine, and 2 vigneties, all engraved by O, BoisskL, 8vo., modern half red morocco, uncut,
Paris, chez Clousier, 1775 £8

Inserted as frontispiece is a small drawing by Lunardi of his balloon, signed * Vincent Lunardi,
of Lucea, Italy, October the 15th, 1785.""

The hero, Scintilla, invents an electric machine by which he raises himself in the air.

17 MAGASIN PITTORESQUE, Vou. L., roy. 8vo., half roan, Bruxelles, 1833 10/-
Pages 168 to 166 relate to Aerostation, with 4 woodeuts.

18 MERCIER (Louvis Sgsastiién) Mox. Bosser de Nuit, Vols. 1 and 2 (should be 4), Svo.,

contemp. French calf gilt (lower blank strip cut away from titles), Neuchatel, 1784 £1/1/-
Vol. 2, pages 386 to 410, ** Le Ballon Montgolfier."

19 ORIGINAL DRAWING FOR A BOOK-ILLUSTRATION (Pew-asp-Isg, touched

with BLug Uravox), a balloon about to ascend, 2 men are in the basket of the balloon, and

there are 6 onlookers, the Engraver's instructions as to the size, &ec., written in pencil
beneath, 8vo. [ French, ca. 1870] 3

20 POSTERS AND HAND BILLS, A CoLLectiox of SiXTEEN, all Advertising Balloon As.
cents, meinly at the Royal Gardens, Vauxhall ; also an Entrance Ticket for Royal Albert

Saloon, 1845, to witness Mr. Charles Green’s 806th ascent, 1839-56 £10/10/-
21 PRESS CUTTINGS : a Covricrion of Nixery-oNE Curries from Contemporary News-
papers, mounted on 13 folio sheets, 1821-80 £1/1/-

22 SAQUI (Mme. MareusrIiTR ANTOINETTE} DocumesT siGNED, receipt for 1500 francs, the
expenses for the ascent made by her on the 14th June, at the firework display at Neuilly,
given by the Princess PAvLINE (sister of Napoleon), one page, sin. d4to,, Paris, 23 éunc,
1810 114-

23 TISSANDIER (Gastox) His Extessive CorrespoNDENCE with his  Publisher, H.
LAUSETTE : comprising 60 Letters and Post-cards, 77 pages, 4to. and 8vo., Paris, Jan.,
1886, to Feb., 1894 * : 250
The correspondence relating to his * Histoire des Balloms,”’ published by Launetie in 1887,

consists of 42 letters.

CORRESPONDENCE INVITED.
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Aeronautics—continued,

VOYAGES AERIENS par J. Guamsusg, Casmiiie Framsmarion, W, de FosviELLE ef
Gaston Tissanpier, 117 text-sllustrations, b chromo-lithographs, 15 dizgrams and o map,
roy. 8vo., orig. wrappers, Paris, 1870 15/-

AFRICA

BOSMAN (Wirriam) A New and Accurate DescrrerioN of the Coast of GUINEA,
divided ioto the GoLp, the S8pave, and the Ivory Coasts, containing a Geographieal,
Political and Natural History of the Kingdoms and Countries, with a Particular Account of
the Rise, Progress and Present Condition of all the European SBettlements upon that Coast,
and the Just Measures for ImpROVING the several Braxcires of the Guinga TrADE, with
folding map and 4 plates (should be 8), 8vo., half mottled calf, 1705

The missing plates should be at pages 41, 262, 264 and 265.

8 BURTON (Carr. Sir Ricuarp F.) AsrokuTa and the Camerooxs Mooustains: an Ex-
PLORATION, First EpiTiox, map, photo portrait and front., 2 vols, cr. 8vo., cloth (little

loose), 1863 18/-
First FoorstErs in East AFRiCA, or an ExproraTioy of Harar, Firsr Epitiox,
with 2 maps and 4 COLOURED Ltrlluumrﬂs. 8vo., calf gilt, m.e., 1856 £1/5/-

The appendices at the end are numbered 1, 2, 3 and 5. No fourth appendix was published.

MesmoriaL Epition, edited by Lapy Isasel Borrtom, with the same sllusiraiions, 2
vols, Svo., cloth, 1894 15/-

The fourth appendix ** On Fibulation '’ is omitted as in the first edition.
9 DENHAM (Masor Dixon), CLAPPERTON (Carr. H.) and OUDNEY (Dr.) NARRA-

TIVE of TrRaAVELS and DiscoveERIES in NORTHERN and CENTRAL AFRICA in the years 1822.24,
extending across the Great Desert to the Tenth Degree of N. Latitude, snd irom Kouka, in
Bornou, to Sackatoo, the Capital of the Felatah Empire, THiRD EpiTiox, 3 maps and 12
plates, 2 vols, 8vo., contemp. green straight-grained moroceo extra, gilt backs, g.e., Fixg
Cory, 1828 £1/15/-

ERSKINE (Mrs. Stevart) Vaxisaep Orries of NoRTHERN AFRICA, with 8 coloured and 32
black-and. white illustrations by Major Bextox FLETCHER, 8vo., cloth [ea. 1927]

(pub. £1/4/- net) 10/-

L FORBES (Rosira) The Secrer of the Samara : Kurara, map and 76 illustrations from

photographs by the Author, 8vo., cloth, publisher's blind stamp on title, 1921

(pub. £1/5/- net) 10/-

MAUGHAM (R. C. F.) Porrocuese East AFRrica : the History, SceNeRY, and GREAT

GaME of Mantca and SoFara, map of the territory and 32 illustrations, 8vo., cloth, 1906 10/-

MORGAN (J.) A Comprere History of ALGIERS; to which is prefixed an Epitome of the
GENERAL History of Bansary from the Earliest Times, interspersed with many Curious
Passages and Remarks not touched on by any Writer whatever, 4to., contemporary calf

{(joints eracked and shabby), 1731 15¢-
O'CONNOR (V. C. SBcorr) A Visios of Morocco : the Far WEst of Isram, map and 44
plates, 8vo., cloth, 1923 (pub. £1/5/- net) 10/-

PARK (Muxco) TRAVELS in the [sTERIOR DisTrICTS of AFRICA, performed under the
Direction and Patronage of the African Association in the years 1795.-97, with an ApPEx-
DX, containing GEOGRAPHICAL ILLUSTRATIONS of AFRICA by Masor RENNELL, portrait, 2
folding maps and 6 slustrations, 4to, contemp. calf (jointe cracked), 1799 18/-

6 RHODES (CeciL) The Max and his Worg, by Goroon LE BUEUR, 2 portraits and 7 p.!m!u,
8vo., cloth, 1913

7 RODD (Frarcis RENNELL) PEoPLE of the VEIL : being an Account of the Hapirs, OrcANI-
1 zaTioN and History of the WaNpering Toarke Triges which inhabit the MoonTarss of
the AIR, or AspgN, in the CeExTRAL SBanara, 11 maps and diagrams, and 51 plates, roy.
8vo., cloth, 1926 (pub. £1/10/- net) 15/-
fis SELOUS (F. C.) Suxasuise and StorM in RHODESIA : being & NArRRATIVE of EVESTS in
MatapeLELAND, First EpiTion, map and numerous illustratsons, 8vo., huckram (binding a
little soiled), 1896 10/6

L 9 STANLEY (Sir Hexry Morton, African Erplorer) The Aurontocraruy of, edited by his

wife, DoROTHY BTANLEY, portrai, map and phologravures, thick Svo., cloth, 1909 7/

STOW (Groree W.) The Native Races of Souvrn Armica : a History of the Intrusion of
the Hottentots and Baotu into the Hunting Grounds of the Bushmen, the Aborigines of the
Country, edited by Geokce McCaLL TuEAL, map and 22 plates [mmﬂy coloured), roy. 8vo.,
cloth (one joint torn), scarce, 1905 £1 ‘;5';

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Africa—confinued.
41 WARD (Hersert) Five YEARsS with the Coxeo CaxwiBaLs, profusely sllustrated by the
AvTHoRr, Vicror PERARD and W. B. Davis, roy. 8vo., cloth, 1890 B/-

42 AGRICULTURE.—DicksoN (R. W.) PRACTICAL AGRICULTURE, or a ComrerE SysTem of
Mopers HuseaNprY, with the Methods of Planting and the Management of Live Btock,
with 87 plates (many coloured), 2 vols, 4to., contemp. diced russia gilt (slight crack in twe
joints), Bur Nice Cory, 1805 £1/5/(-

43 AGRICULTURE.—Lerren from the EarL of WINCHELSEA to the President of the Board
of Agriculture [Si Joux Si%craIr], on the Advantage of Cottagers Renting Land, 19 pages,
410., unbound, 1796 18/-

44 AGRICULTURE.—Sivcraik (Sir Joms) OBSERVATIONS on the means of enabling a
CoTTAGER to KEEP & Cow, by the Produce of a Small Portion of Arable Land, 18 pages, 4to.,
unbound, 1801 18/-

45 AGRICULTURE.—[Yousc (Artuug)] The FArmER'S KALENDAR, or & Monturny DIREC-
rory for all sorts of CousTrY Buaingss, containing Plain Instructions for performing the
Work of various kinds of Farms in every Season of the Year . . . by an EXPERIENCED |
Faruer, Fist EpiTios, 8vo., contemp. calf, 1771 £1/10/-

48 ATNSWORTH (W. Harrisor) Siz Lioxen FLamsTeAD : a Sketch, 5 pages, with plate by
GrorcE CRUTKSHANK ; also 3 other Short Tales, with 2 plufes by ** Puiz,” extracted from
Ainsworth’s Magazine, and bound in one vol, very thin 8vo., half ealf [1840] 15/-

vide CRUIKEHANK, post.

" 47 AKENSIDE (Mark) Popms, Fiesr CoLrctep EpiTioN, mezzoting portrait by E, FISHER,

4to.. contemp. calf (juints weak), Printed by W. Bowyer and J. Nichols. 1772 £1/5/-
48 ALCHEMY.—Gagstix (E. J. Lascrorp) The SecRET FIve: an ALCHEMICAL STupy, |
with numerous tllustrations, demy 8vo., cloth, 1932, new 6/-

# The Secret Fire of the Alchemists has been described by them as * The All in All’ and, next
to the solution of the Sophic Salt, it is said to be the greatest difficulty in the whole Art.
Without knowledge of the Fire nothing can be attained even if the Matter be known. "'

AMERICANA,

49 ACCOUNT of the ExTRAORDI¥ARY SERVICES incurred and paid by the Rr. Hox. RICHARD |
Ricey, Paymaster-General of His Majesty’s Forces, between 3lst Jan., 1780, and 1st Feb., |
1781, as not provided for by Parliament, 4to., unbound, Printed by order of the House of |
Commons, 1781 £2/10/- |

Dealing mainly with the expenses during the American War of Independence.

50 ANDRE (Evcise) A NATURALIST in the GUIANAS, with & Preface by Dr. J. Scorr KELTIE, i
with 34 sllustrations and a map, Bvo., cloth, 1804 7/- |

51 BODDAM WHETHAM (J. W.) Westery WAKDERINGS: & Record of Travel in the|
Evening Land, 12 illustrations, 8vo., cloth, g.e., 1874 15/- i
52 BULLOCK (W.) Six Moxtns’ Resipexce and TraVELS in MEXico, containing Remarks on |
the Present State of New Spain: its Natural Produections, State of Society, Manufactures, |
Trade, Agricalture, and Antiguities, &ec., with 2 maps and 16 plates (4 colowred), 8vo., half |
calf (worn), 1824 15/-|
53 [BURKE (Epmuxp)] An AccousT of the EUROPEAN SETTLEMENTS in AMERICA, in 6 parts, |
Firra Epitios, 2 folding maps, 2 vols, 8vo., contemp. calf, nice copy, 1770 £2/2).|

54 BURTON (Carraiy Ricuarp F.) ExproraTioss of the HIGHLANDS of the BraziL, with a
Full Account of the Gorp and Diamoxp MiNes; also Canoeing down 1500 Miles of the
Great River Sio Francisco, from Sabari to the Sea, First EpITION, map and fronts., 2 vols,
8vo., half calf, sprinkled edges, 1869 18/-

55 CAIRNES (J. E.) The Srave PowER, ite Character, Career, and Probable Designs : being
an Attempt to Explain the Real Issues involved in the Americaxy Coxtest, Bvo., cloth

(some pages pencil-scored), 1862 15/-
56 CANADIAN CLUBOF TORONTO, Proceepixas, Vol. II. : Addresses delivered 1913-14,
edited by the Literary Correspondent, 8vo., cloth, 'eronto, 1915 6/-

57 CATLIN (Georce) LeTTERS and Notes on the Manners, Custome, and Condition of the
NorTs AMERICAN Ixpiang, written diring Erant YEARS TrAVEL amongst the WILDEST
» Triees of INpIANS in NORTH AMERICA, 1832-39, with 2 maps and over 300 sllustrations from
the Author's original paintings, Z vols, roy. 8vo., half calf (one joint cracked), 1844 £1/5/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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Americana—continued.

58 DARTNELL (G. R.) A Brigr NarraTive of the SuipwReck of the TRansporT ™ PREMIER,"
near the Mouth of the River Sr. LawrescE, on the 14th November, 1843, having on hoard
the HeEap QuawTer Wixg of the Secosp Barration of the Finst or RovalL REGIMENT,
proceeding from North America to the West Indies, with 6 plates from drawings by the
Author made on the spot, n lithotint by J. A. HAMMERSLEY, and vignettes in the text, 4to.,
cloth, 1845 £1/10/-

Sabin No. 18635,

50 DAWSON (Samover Epwarp) The Sarst Lawresce Basiy and its Border-Lands: being
the Btory of their Discovery, Exploration and Occupation, with illustrations from drawings,
photographs and maps, Bvo., cloth, 1905 B/-

80 DE LESSEPS (Ferpisaxp, Constructor of Suez and Panama Canal) Live and ENTERPRISES,

by (. BARNETT BMITH, portrast, thick cr. 8vo., cloth, 1893 15/-

Sir Charles A. Hartley's copy, with his signature on fly-leaf, and a 3-page Svo antograph letter in
French from De Iﬂnaﬁpa]ggﬂarwﬂ. 2

61 [DIX (Joux Ross)] A Haxprook of Newport and RHODE [sLaND, front. and 5 woodcuts,
post 8vo., cloth (cover stained), Newport, R.I., 1852 8/-

82 DOYLE (J. A.) The Escrisn in AMERICA: VIRGINIA, MARYLAND, and the CAROLINAS,
map, 8vo., cloth, 1882 £1/15/-
63 BSQUEMELING (J.) The BuccaNerrs of AMERICA : & True Account of the most Remark-
able Aseaults committed of late Years npon the Coasrs of the West Ixpies by the Bue-
caneers of Jamaica and Torroca (both English and French) [edited by Henry Powell],

. with facsimiles of all the original llusts., roy. 8vo., orig. buckram, t.e.g. (little 'Iumaj.i:i?_i}?

| ; .

. A reprint of the edition of 1684-85, including the very scaree fourth part containing Basil Rine

| grose's Account.

84 FREZIER (Aminix Fr.) A Vovaee to the Soutu SEA and along the Coasrs of Cmiri and
PERU, in the years 1712-14, particularly describing the Genius and Constitution of the
Inhabitants, as well as Indians and Spanisrds : their Customs and Manners, their Natural
History, Mines, Commodities, Traffick with Europe, &e., illustrated with 37 coppér-cuts of
the comsts, harbowrs, cities, plants, &c., with a Postseript by Dr. EpmuUsD HaLLEY, and an
AccoUsT of the SETTLEMENT, (oMMERCE, aud RIcHES of the JESUITES in PARAGUAY, 4to.,
contemp. calf, rebacked (one joint worn), 1717 /-

65 GADOW (Haxss) Through SouTHERN MEX1CO: being an AccouNT of the TRAVELS of a
i':ﬁgumr.m. with over 160 full- page and other illustrations and maps, large 8vo., ulrit-ézil.
88 GUTHRIE (Witniam) A NEw Groeraruicar, Historican and COMMERCIAL GRAMMAR,
and PRESEST STATE of the several Kixepoms of the WorLD . . . #llustrated with & correct
set of maps engraved by T. Kircugs, Twerrrn Epiriox, CoRRECTED, 8vo., contemp. half
russia, 1790 8/-
The portion relating to America: its Conguest, Discovery, &ec., comprises pages 753 to 880,
illustrated with 4 maps.
g7 HELMS (Lopvic VErser) PloNEERING in the FAr East, and JourNevs to CALIFORNIA in
1849, and the White Sea in 1878, with 2 maps and 27 illustrations from original aketches and
photographs, 8vo., cloth, 1882 15/-
g8 HOWE (Lieor.-GEN. Sik WiLLLaM) NARRATIVE, in a COMMITTEE of the Hovse of ComMmoxs
on the 29th April, 1779, relative to his Coxpucr during his late Commasp of the Kive's
Troors in NORTH AMERICA ; to which is added some OpSERVATIONS upon a PAMPHLET,
entitled, LETTERS to a NoBLEMAN, SECOND EpiTios, 110 pages, 4to. (wanting half-title),
1780 £4/10/-
80 HUMBOLDT (Baros Fréviric HEsri ALEXANDRE de) Examex CRITIQUE de L'HISTOIRE de
la GroorarHie du Noovean CoxTINEST, et des Progrés de I'Astronomie Nantique aux
quinziéme et seiziére siécles, with 4 folding maps, 5 vols, 8vo., half red morocco gilt, Paris,
183639 £1/10/-
20 KEMBLE (Fraxcis A¥sE) JoursArof a RESIDENCE on a GEORGIAN PLANTATION in 1838-39,
post 8vo., orig. cloth, 1863 12/6
71 EINGSTON (W. H. G.) On the Baxks of the Amazow, or a Boy's Journal of his
Adventures in the Tropical Wilds of South America, Firsr EpiTiox, with numerous illus-
trations, thick post Bvo., orig. cloth, g.e. (lovse in case), 1872 10/-

72 McHENRY (Groree) The Corrox TrapE: its Bearing upon the Prosperity of Great
Britain and Commerce of the American Republics considered in connection with the
System of NEeko SLAVERY in the Confederate States, Secoxp Epitios, 8vo., cloth (back
faded), 1863 16/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Americana—continued.
78 MAYO (Katnerise) The IsLes of FEar : the Trura abont the PHILIPPINES, with map and
22 illustrations from photographs, Svo., cloth, New York, 1925 8/

74 MILTON (Viscovst) and CHEADLE (W, B.) The Norti-WesT PAssace by Laxp : being
the Narrative of an Expedition from the Atlantic to the Pacific, THiRD EpiTION, 2 maps

{one in pocket of cover) and 23 plates, 8vo., cloth [1865] 15/-
I.]ge:%-Jﬂhn W. Ogle, with Dr. Cheadle's kind regards, Nov. 27th, 1865." —Inscription on
dedicalion.

75 MURRAY (Hox. CHarLes Avevstos) Travers in NorTH AmEerIca during 1834-36,
ineluding & Summer Residence with the Pawsee Trieg of Inpians, in the Remote PRAIRIES
of the Mr=sourt, and a Visit to Cusa and the Azorg IsLanps, fronts., 2 vols, 8vo., rebound
half cloth, 1839 18/-

76 PURCHAS (SaMuEL, Mingster at Sstwood in Essex) PURcHAS his PILGRIMAGE, or RELATIONS
of the WorLp and RELIons observed in all Ages and Praces Discoverep, from the
Creation into this Present, in Foure Partes. This FIrsT containeth a THEOLOGICAL and
GroGrAPHICAL Historie of Asia, A¥rica and AMERICA, with the Islands adjacent . . .
with Briefe Descriptions of the Countries, Nations, States, Discoveries, Private and Publio
Customes, and the most Remarkable Rarities of Nature, or Humane Industrie, in the same,
THE Rare First Epitiow, sw. folio, contemp. calf, peatly rebacked, Printed by William

Stansby for Henrie Fetherstone . . . 1613 £10
The American portion consists of Books VIIT, and IX., pages 601 to 752, and has the sub-heading,
‘* Relation of the Discoveries . . . of the New World of New France, Virginia, Florida, New

Spaine, with other Regions of America, Mexicana, and of their Religions.'

77 ROBSON (Josern) An AccousT of 8ix YRars' Resipesce in Hopsox’s Bav, from 1733
- to 1738, and 1744 to 1747, containing a Variety of Facts, Observations and Discoveries |
tending to shew: I., The Vast ImporTanck of the Cousrtries about Hupson's Bay to
GREAT BrITAIN . . . particularly in the Furs and in the WHaLE and SearL FisHERIES ;
II., The Interested Views of the Hudson’s Bay Company, and the Absolute Necessity of
laying open the Trade . . . with an Appendix containing & Short History of the Dis- |
covery of Hudson’s Bay . . . 8vo., contemp. ealf, tall copy (but wanting the 4 plnm:é.l ;]?55,'2
|
78 SMITH (Carrars Joax, President of Virginia, and Admival of New England, 1580-1631)
Travers and Wokks, edited by Epwarp ArBer, New Epitios, with a Biographical and
Critical Introduction, by A. . BrRADLEY, maps end illustraiions, 2 vols, 8vo., cloth, |
Edinburgh, 1910 16/- |
79 SOCIETY FOR THE PROPAGATION OF THE GOSPEL IN FOREIGN PARTS,
SerMon preached before the, by Ricuagp Osearpistos, Lord Bishop of Carlicle, sm. dto., |
modern wrappers, 1752 £1/1/- |
Gives interesting accounts of the monies received and of the management and ﬂisguuitiun of the |
revenues in Newfoundland, Nova Scotia, New England, New York, New Jersey, Pennsylvania,
_Ii’nr;!lh Carolina, Georgia, &c., with copies of the letters received from the various missionaries

in these atates.

80 BOLIS (Awrtonio DE) The History of the CosquEst of MExico by the SpANTARDS, dene into
English from the Original Spanish, by Tuomas Towrsesp, map and 7 large folding plates
(lacks portrait of Cortes), folio, contemp. panelled calf (joints weak), tall copy, 1724 £2/10/-

81 SQUIER (E. G.).—LerTErs from Frascis Pargman to E. G. Squier, with Biographical |
Notes and a BIBLIOGRAPHY of SqUIER, by Dox. C. Sgirz, Figsr Epition, printed on Nor:
mandy vellum, roy. 8vo., orig. half cloth, The Torch Press, Cedar Rapids, Iowa, 1911 10/6

Only 200 copies printed.

82 STEDMAN (Carr. J. G.} NARRATIVE of a Five YEARS' ExPEDITION against the REVOLTED
NeGRoES of SURINAM, in GUIANA, on the WiLp Coast of SBovrH AmErICA, from the year
1772 to 1777, elucidating the History of that Country, and deseribing its Productions,
8rconp Eprriow, CoRRECTED, illustrated with 80 elegant engravings by BLARE, BArTOLOZEZL
and others, from drawings made by the Author, 2 vols, 4to., boards, entirely uﬂﬂﬂﬁ?&?

Small water-stain on title and frontispiece of Vol. 1. '

83 TAYLOR (THomas E.) Runwixe the BLocEADe: a Personal Narrative of Adventures,
Risks and Escapes during the Americar Crvin Wag, First Epition, with folding map and
6 ilfustrations, er. 8vo., buckram, 1896 7/6

84 WALLE (PavL) Borivia: ite People and its Resources, its Railways, Mines, and Rubber-
Forests, translated by BrRNARD Miary, with 62 illustrations and 4 moaps, 8vc., cloth, 1914

8/
85 WASHINGTON (Grorcr) LiFe, by Jarep Srarks, with 14 plafes (stained), éncluding
portraits, plans, and facssmiles, roy. 8vo., calf, Boston, 1839 12/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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Americana—continued.

88 WAFPER (Lioxer) A New Vovace and Descriprion of the IsTHWUS of AMERICA, giving
an Account of the Author’s Abode there, the Form and Make of the Country, the Coasts,
Hills, Rivers, &c.; Woods, Soil, Weather, &c. ; Trees, Fruit, Beasts, Birds, Fish, &e.;
the Isprax Inmaprrants, their Features, Complexion, &ec.; their Manners, Unstoms,
Employments, Marriages, Feasts, Hunting, Computation, Language, &c.; with Remark-
able Oceurrences in the South-Sea and elsewhere ; Seco¥n EDITION 5 to which are added
the NATURAL HisTory of those Parts, by a Fellow of the Royal Socisty ; and Davig's
ExpepiTioy to the GoLp MixEs, in 1702, map and 3 copper-plates, 8vo., contemporary
panelled calf (binding broken and some staing), 1704 10/-

87 WELD (Isasc, Junior) TRAvELS throngh the Stares of Norru Amgrica and the Pro-
visces of UrpkR and Lower Caxapa, during 1795-97, Tuirp EpiTiON, with 16 maps and
illustrations, 2 vols, 8vo., original boards, entsrely uncut (backs worn and joints Wﬂakﬁl}fgf

88 WETHERELL (JAmes) Brazin, Steay Nores from Bamia: being Extracts from Letters,
&e., during & Residence of Fifteen Years, edited by WiLLias HADFIELD, front. and plate of
music, 8vo., cloth, Liverpool, 1860 8/-

80 WHYMPER (Epwarp) TRAVELS amongst the GrEaT ANDES of the EquaTor, with the
Supplementary Appendix of the NaturarL History, maps and illusts., 2 vols, 8vo., cloth,
1891.92 12/-

90 WICKHAM (Hexry ALrxanper) Rovaa Notes of a Jourxey through the WILDERNESS,
from TRINIDAD to Pagrd, BraziL, by Way of the GreaT CATARACTS of the CRINOCO,
Araparo, and Rio NEaro, with 16 illustrations drawn on the apot by the Author, 8vo., orig.

, cloth (front end.paper torn out), 1872 12/-

91 WILLIS (N. P.) CaxApiay SceNERY, slustrated sn o series of views by W. H, BARTLETT,

| NRIGINAL DaTep Issum, portrail, vigneile titles, map and 117 fine engruvings, 2 vols, 4to.,

- half calf, 1840 £2/2/-

| AMEBRICANA —wvid: VovAGES, post.

| 92 [ANDERSEN (Haxs Curistiax)] OxLY & FipoLeg ! and O. T., or Life in Denmark, Firsr
E ExcLise Epition, translated by Mary Howirr, 3 vels in oue, thick post 8vo., cloth (bind-
ing a little worn), 1845 15/-
03 ANDERSEN (Haxs Curistiay) A Porr's Bazaar, First Excrisy Epiriox, translated
from the Danish by CHABLES BECKWITH, portraif, 3 vols, post Bvo., orig elutl:él}fal:?
94 ANDREWES (Laxceror, late Lord Bishop of Winchester) XCVI. SErMons, published by
His Majesties Special Command [edited by Arcreisuor Lavup and Bisnop BUcKERIDGE],
First Epitiow, folio, contemp. plain calf, Printed by George Miller for Richard Badger,
1629 £210/-
A few slight worm-holes in some margins and a faint water-stain on & few pages, but a good
crisp copy, with the final leaf, ** Faults escaped [&e.]."’
Short Title Catalogne, No. 606.

95 ANGLO-SAXON (Tue) [a QuarterLy Periopican, complete in 4 parts], with map and

numerous illustrations, some COLOURED, roy. 8vo., cloth, 1849 15/-

“ These pages are replete with interesting matter—matter that is alike valuable to the merchant,

to the Englishman, as & member of the ‘vast family’ of Anglo-S8axons, and to the anti-
quarian.''—Somerset County Herald.

96 ANGLO-SAXON.—Busworta (Rev. Joserr) A CoMPENDIOUS ANGLO-BAXON and ExovLisH
DicTioNARY, 8vo., cloth, 1868 Ti-
97 ANGLO-SAXON.—Ixcram (REV. J.) The Saxox CHRONICLE, with an ExeLISE TRANSLA-
Tiow, and Notes, Critical and Explanatory ; to which are added Chronologieal, Topographi-
cal and (Glossarial Indices : a SHoRT GRAMMAR of the ANoLo-8axoN LANGUAGE, & new map
of England during the Heplarchy, plates of coins, &c., 4to., orig. hoards (joints wmk}hi?gf

08 ANGLO SAXON.—VocaruLaRios Axaro-Saxosicum, Lexico GUiLiMus SoMNERT magna
parte auctiue, Opera THom® BensowN, fine engraved front. of o monastic library, 8vo,
contemp. calf, Oxonice, 1701 8/

99 APTANUS (Perrus) CosmoGRAPHIA, per [Reyperum] Gesmyax Frisiom iam demum ab
omnibus vindicatas mendis, ac nonnullis quoque locis aucta. Additis ejusdem argumenti
libellis ipsiug GEMMAE FrIsiy, with numerous woodcuts (2 with moveable discs) and the fine
folding map (usually missing) showing AMERICA, 4to., modern panelled sprinkled ealf (few
headlines cut into and & small repair to last leai), BuT & Goop Cory, Purisis, V. Guuﬁ:ghgrot,
1551 - fﬁ!"

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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MARKS & CO.,

ANTIQUITIES. —Surrn (A. H., Editor) MarpLES and Broxzes: Firry PraTes (in auto-
type) from SELECTED SUBJECTS in the DEPARTMENT of GRREK and RomaN ANTIQUITIES of
the Brrtisn Museum, 4to., cloth (slight tear at joint), 1914 12/-
[ANTONINUS FLORENTINUS: CosressiosaLE: Omy1s MORTALIUM cura), coms
mencing with signature a.1l. Hono guai & pidti in extimabili: [ete.]; ending on verso
of folio 126 : Ma se la facto debbelo obseruare se non e dispensato dal papa & la donna se
uuole lo puo sequire, FIxIs ; concluding with verso of folio 127, part of the index, 8vo., limp
boards [ Florenz : Don I'polito fitr Giovanns di Nato, 24 Feburar, 1479-80] £210/-

Gesamthkatalog Der Wiegendrucke, Vol. 2, page 426, item 2154,

Lacks Al, A8, B1, B8 and R# (last leaf, containing colophon).

APULEIUS (Lucivs) The GoLpeEr Assg, newly tranglated, with Introduction and Notes,

by Fraxcis D. Byryg, printed in large type, Svo., cloth [1904] 12/-
APULEIUS.—[Gurxsey (Hupsox)] Cueip and Psvonus: a MyTAoLocican TALE, from the |
GoLpeN Asse of ApvLeius, Figst Epitiox, roy. 8vo., half roan, 1799 12/-

Some neat MS. annotations thronghout in a contemporary hand.

ARABIA. —Cueesmas (Masor R, E.) In Uskxows Arapia, with a Foreword by MaJsor- |
GENERAL Sik Perey Z. Cox, 8 maps and 67 illustrations, roy. 8vo., cloth, 1926 15/-

ARABIA. —Dovenry (Cuarres M.) WANDERINGS in ARABIA: being an ABRIDGMENT
[made by EpwaArD GARNETT] of * TRAVELS in ARABIA DEsErRTA,” with front. and a map, |
Bvo., cloth, 1926 10/-

ARABIAN NIGHTS' ENTERTAINMENTS (New), selected from the UriGINAL

ORIESTAL MS., by Barov Josepu vox Hawmer [Purestarn), and now first translated by

the REv. GEoreE Lawms, First Excrisn Eprtioxw, 3 vols, feap. 8vo., orig. boards, uncuf,

1826 £1/10/-
A selection of the longer tales from Hanmer's * Tansend und eine Nacht.™

ARBRCHIMEDES [Orera] Qua: sSUPERSUST OMNIA, cum Evroceir Ascalonite COMMENTARIIS |
(Grace). Ex recensione JosgpHi TomrmLLl, cum nova VERSIONE LaTiNa ; accedunt Lee-
tiones Variantes ex Copp. Mediceo et Parisiensibus, front. engraved by BuReHERS, bust |
portrait on title, and numerous diagrams, roy. lolio, blue straight-grained moroeco gilt, g.e,,
bound by Kaltheeber, with his ticket, Qxonii, ¢ Typographeo Olarendoniano, 1792 £1/10/-
**The most complete and magnificent edition of this Aunthor's works." —Lowxbes. '

ARCHITECTURE.—Huxt (T. F.) Arcuirerrura Campestre, displayed in Lodges, |
Gardener’s Houses and other Buildings . . . in the Modern or Italian Style, &e., with 12 |
plates, 4to., hall moroceo, 1827 6/- |

ARCHITECTURE. —Hvusr (T. F.) Havr-a-Dozes Hixts on PICTURESQUE ARCHITECTURE, |
in a Series of Designs for Gate Lopces, GamererPER'S CorTAcESs, and other RuraL REsi- |
pENCES, THIRD Epitiox, with Additions, 14 plates, 4to., hali morocco, Bohn, 1841 6/- |

ARCHITECTURE. —Parker (J. H.) A Grossary of Terms used in GreciAN, Romaxw, |
Iraniax and Gornic ArcHiTEcTURE, Fourta Evirion, ExLARGED, exvemplified by 1100 wood- |
cuts, 8 vols, 8vo., contemp. green merocco extra, gilt backs, g.e., Niocr Cory, Oz ford, 1845- |

46 £1/5/- |

ARCHITECTURE. —Prary (Avcustvs) Exampres of GoTHIC ARCHITECTURE, selected |
from various Ancient Edifices in England, consisting of Plans, Elevations, Sections and |
Parts at Large, caleulated to exemplify the various Styles and the Practical Construction of |
this Admired Class of Architecture, accompanied by HisToriCAL and DESCRIFTIVE Ac- |
counts, by E. J. Wirsox, front. in colowr and nearly 200 plates, 3 vols, 4to., cloth, Edin- |
burgh, 1895 £3/10/- |

ARCHITECTURE.—Prcin (A.) Seecimess of (GoTHIC ARCHITECTURE, selected from |
various Ancigst Epirices in EFoLa¥D, consisting of Plans, Elevations, Sections and Parts |
at Large, caleulated to Exemplify the varions Styles, &e., accompanied, with Historical and
Deseriptive Accounts, by E. J. WiLisoy, ornamental titles and 112 plates, 2 vols, 4to., cloth
(binding torn and shabby) [1821-23] £1/10-

ARCHITECTURE. —Rorpmssox (P. T.) RoRAL ARCHITECTURE, or a SERIES of DesiGNs
for OrxamexTAL Corracks, sn 96 plates, Fouvrtn EDITION, GREATLY IMPROVED, 1836—A

New Seris of Desiexs for OrxaMestar Corraces snd VinLas . . . forming a Sequel to
RURAL ARCHITECTURE . . . B6 plates, 1888—2 vols, 4to,, publisher’s half roan, Befin, Hiﬁaﬂf
38 -

The landseapes are drawn on stone by J. D. Harding and T. Allom.

ARCHITECTURE. —Suaw (Hexry) Derans of ELIZABETHAN ARCHITECTURE [with
Elizabethan Architecture and ita Ornamental Details by Thomas Moule], 60 plates (3 of
which are coloured), on Indiz paper, drawn and engraved by H. Shaw, folio, moroceo gilt,
Pickering, 1839 . 8/-

CORRESPONDENCE INVITED.




84, CHARING CrOSS RoAD, LONDON, W.C.2. 11

15 ARCTIC. —McCrisrock (Capr. F. L) The Vovace of the ** Fox ” in the ARCTIO BEAS : 8
NARRATIVE of the DiscoveRy of the FATE of Bir Jony FRaxkLIN and his Companions, with
map in pocket and sllustrations, 8vo., cloth (binding slightly soiled), 1859 Tl

16 Axoruegr Copy, half calf gilt, m.e., 1859 12/-

17 ARCTIC. —MacGanaN (J. A.) Uxper the NorTHERNY LiGHTS, with map and numerous
illustrations by 3. R. pE WILDE, 8vo., cloth, 1876 10/-

18 ARIOSTO (Lopovico) Orraxpo Furioso, with an Explanation of Equivocal Words and
Poetical Figures, and an Elucidation of all the Passages concerning History or Fable, by
Acostizo Isora, 4 vols, post 8vo., contemp. mottled salf gilt, sprinkled edges, Gn:mbrir:!%a,
1789 £1/5/-

19 ARIOSTO (Lupovice) Ornaxpo Forioso, traduzio en Romance Castellano por don
JErRONYMO de URREA, with large ornamental woodcut title-page to cach of the 46 canto’s and
woodeut instial letters, sm. 4to., vellum (some leaves slightly water-stained), En Fenecia en
case de Domingo Farris, 1575 18/-

20 ARMOUR. — EcerTos of Tarron (Rr. How. Lorp) A Descrierion of Inpiax and ORIES-
TAL ARMOUR, illustrated from the Collection formerly in the India Office . . . and the
Anthor's Private Collection, map, 28 full-page plates (2 coloured), and numerous woodcuts,
rov. 8vo., cloth, 1896 16/-

Best edition, with considerable additions to illustrations and text.
Includes an introductory sketeh of the military history of India.

21 ARMOUR.—Mevrick (Sir SamueL Rosa) A Critical ExqQuiry into AxTiENT [ARMS and |
ARMOUR, as it existed in Europe, particularly in GREAT BriTAlN, from the Normax Cox-

| quEsT to the REIGN of CHARLES the SECOND, with a Grossary of Minitary TERMS of the

" MiopiLE Aces, 100 plates, BEAUTIFULLY COLOURED and ILLUMINATED in GOLD
and SILVER, 3 vols, roy. 4to., half moroceo gilt, g.e., 1842 £7/7/-
Second and best edition of this superb and valuable work, corrected and enlarged thronghout.

Ffﬂ ARMSTRONG (ARCHIBALD) ARCHIE ARMSTRONG'S BANQUET of JESTS, reprinted from the
Original Editions ; together with ArcHY'S DREAM, printed in the yeare 1641 [edited, with

a Preface, by T. H. Jamirson], er. 8vo., cloth, BEdinburgh, 1872 12/-

One of 25 nambered copies on Whatman's paper.

FEB ARNOLD (Marruew) CvrrrrRe and ANaroHY : an Essay in Porrrican and Socran

Cririciss, First Eprriox, 8vo., orig. cloth, 1869 12/-
124 ARNOLD (Marruew) New Poems, First Epirios, post 8vo., orig. green cloth, Nicr
Cory, 18367 15/-

125 ARNOLD (Marraew) On the Stopy of Cerric LiTERATURE, First EpiTION, 8vo., orig.
cloth (stamp on title), 1867 10/-

126 ARNOLD (THomas, Headmaster of Rugby School) Lire and CORRESPONDENCE, by ARTHUR
PENRHYN STANLEY, SEveEsTH EdITION, portrail, 8vo., ealf gilt, m.e., 1852 1/-

ART.

ARTIST'S LIBRARY (TrE), edited by LavrexcE Binyox, sq. 8vo,, orig. half cloth, Unicorn
Press, as under :—

127 No. VIIL—Vax Evok (Husert and Jonr), by Fraxces C. WEALE, 21 plates, 1903 12/-

128 No. IX.—Vixcr (LEowarpo Da), by Hereert P. Horxg, 20 plates, 1903 15/-

120 BELLA (Steraxo Denna) Estrata in Roma dell’ Hecelmo AMBASCIATORE di PoLLONIA
Panoo 1633, the complete set of six etchings in the first state, showing the splendid
procession at the state entry of the Polish Ambassador, with hundreds of figures of horses,
camels, trumpeters, drummers, &e., mounted in album form, narrow oblong folio, modern
hoards, vellum back, Rome, 1633 £5/10/-

130 BLOCHET (E.) MusurLman Pamrive, XIIth to XVIIth Century, translated from the
French by CiceLy N. Bixvos, with an Introduction by Sk E. Desison Ross, 12 plates
colowr and 188 in collotype, cr. 4to., cloth, as new, Connotaseurs Library, 1929

(pub. £3/3/- net) £1/7/6
131 BRITISH MUSEUM, Derartuest of PRINTS and DRawINGS : CATALOGUE of DRAWINGS
by BriTisH ARTISTS and ARTISTS of Forriex Oriciy working in GREAT BRITAIN, compiled
by LAURENCE Bisyox, 4 vols, roy. 8vo., cloth, 1898-1907 £1/12/-

132 CATALOGUE OF PRINTS AND DRAWINGS IN THE BRITISH MUSEUM.—

IDivisios 1, Porrtical and PERSONAL SATIRES : Vol. 1, 1320 to April 11, 1689; Vol. 2,

June, 1689 to 1733 ; Vol. 4, 1761 to 1770 ; 3 vols, roy. 8vo., cloth (a little worn), 1870-73-

83 (pub. £4/5/- net) £2/2/-
The third volume, March, 1734, to cirea 1760 can be supplied new, £2/2/- net.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Art—continued.

133 DECORATION. —Conter (F. de la SBociété d’Histoire et d’Archéologie du VIIe Arron
dissement) LEs Vigux HoreLs de Paris, DEcoraTioNS INTERIEURES et EXTERIEURES, aved
Norices Historiques et Descriprives par J. VAcQUIER, Beries 1-4 and 6-9, with 382 fine
plates in heliogravure of interior decoration and ornament, architectural design, exteriors o
famous buildings, dc., loose in 8 portfolios, half cloth, with ties, Parss, 1909-13 £5/5/-
Conrtents:—Le Temple et le Marais, 2 vols, 1909-10—Le Faubonrg Saint-Germain, 3 vols, 1910

igﬁ[ﬂ Fanbourg Saint-Honoré, Vol. 1 only, 1912—I'Hotel Lambext, 1913—La Place Vendome,

13¢ DECORATION.—La Dgcoratior AraBg: Decors Muraux, Plafonds, Mosaiques,
Dallages, Boiseries, Vitranx, Etoffes, Tapis, Reliures, Faiences, et Ornements Divers.
Extraits Du Grand Ouvrage L’ART AraBe de Prisse D’Avesses, 110 plafes, nearly all
BEAUTIFULLY COLOURED, folio, half morocoo, Paris, 1885 £5

SPECIAL OFFER
185 DURER (Albrecht) THE COMPLETE WOODCUTS,
Edited by DR. WILLI KURTH, |

With an Introduction by CameseLL Dobpcson, 346 reproductions,
roy. folio, strongly bound in buckram, 1927, New Cories. Only
500 copies printed. pub. £7 7s. net; now offered for £3 3s.

136 DURER (Aisrecur) Drawiscs by, REpropucEp in Facsimine from ORIGINALS in the
Britisn Muoszom, 93 drawings (some colowred) on 67 plales, comprising figures, hends,
anatomical studies, landscapes, &c., with Deseriptive Text by 8. Convix, roy. folio, half
moroceo, t.e.g., Autotype Co., 1894 £4/10/-

137 DURER SOCIETY, Courrere Ser of the PupricaTioss of, from the commencement in
1898 to 1911, with Index, Introductory Notes by CameeeLL Dopncsor (the General Editor),|
Gustave Pavit and 8. MoxTacu PEARTREE, with over 300 very fine reproductions of engrav<
wmge, woodcuts, drawings, dwc., in 12 portfolios (10 roy. folio and 2 roy. 8vo.), orig, boards,
1808-1011 £15/15/-

138 ENGRAVING. —[Currsvm (James)] A History of the ArT of Excravive in MEzzod
TiNTO, from its Origin to the Present Times, including an Accoont of the Works of thel
Earliest Artists, post 8vo., half ealf (broken at joints), Winchester, 1786 15/4

139 ETCHING. —Correction (A) of Orieivan Etcuinags, consisting of 7 Original Plates b
RemMerANDT ; 6 after REMBRANDT, by Vivares; 25 Original Plates by Cravpe [Lorraix],
1660 ; 3 by Domixigue Barrigre, 1651: 5 by Horizoxti: 47 by Horrnar, 1641-47; 6 byl
Trneopork Vaw Kesser, 1654 ; 24 by CastiLiosNe; 7 by SiLvesteE ; 43 by various Artiste
after ReEmeraspr, Du Jarpin, Denpa Bernra, &e., 200 plates, folio, contemporary

straight-grained morocco gilt, g.e. [Title], Printed by J. Kay, 1826 £2(2/-
140 ETCHING.—Hamertox (Pumrr Giueert) Ercaise and Ercaers, Tuirp and Besr
Epiriox, with 48 etchings, folio, orig. half roan, uncut, CLeax Cory, 1880 £8/15/-

141 GEMS. —EckagL (Josepn Hirarivs) Crorx Des Pierres Gravees do Cabinet Imparinll
des Antiques representées en XL. Planches decrites et expliguées, folio, green straight-|
grained moroeco gilt, g.e. (binding rubbed), Vienne, 1788

142 INDIAN ART (Joursarn of), Vor. 1, Numsers 1-16, illustrated with numerous full- |
plates (many BEAUTIFULLY COLOURED) of architecture, decoraiion and o
potiery and porcelain, dic., evecuted in the highest style by W. Grices, folio, half red mo-|
roceo gilt, m.e., 1886

143 LACROIX (Pavr) The Arrs in the MippLE AGES and at the PEriop of the RENMBH&HGI:
stlustrated with 19 CHROMOLITHOGRAPHIC PRINTS by F. KELLERHOVEN, and wpwards of 4
wood engravings, roy. 8vo., publisher’s half red moroeco gilt, 1870 15/-

144 OTTLEY (WicLiam Youwe) A Correcrion of Osxg Husprer and TwERTY-NIN
Facsimives of Scarce and Coriovs Prints, by the Earuy Masters of the ITaniawm,
GerMaxw, and Fremrsn Schoors, illustrative of the Hisrory of Ewxcravine, from the
Invention of the Art, by Maso FinicUuERRA, in the Middle of the Fifteenth Century, wi
Introductory Remarks and a Catalogue of the Plates, folio, half moroceo (binding rubbed),|
1823 £1/5//

CORRESPONDENCE INVITED.
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Art—econtinued,

145 PANOFPKA (Tufoporr) Axtiours du Camiver du Comrte de PoumTaLEs-GORGIER,
vignette on iitle and 41 plates of Grecian vases, busts, goddesses, and other figures (28 partly
or wholly coloured), Paris, F. Didot, 1834—BavveEAv (MADEMOISELLE de) La Lame De
Sarst MiceeL, with plate, 6 pages, Paris, F. Didot, 1832—folio, orig. boards (head and
foot of back strip worn), Paris, 1832-34 £1/5/-

146 PASSAVANT (J. D.) Le PerNTRE-GRAVEUR : contenant L'Histoire de la GRAVURE sur
Bois, sur METAL et au BUrix jusque vers la fin du XVI SitiicLe ; L'Hisroire du NIELLE
avec CompLEMENT de la partie Descriprive de L'Essar sur les NikLLes de DUCHESNE
AINE; ot UN CATALOGUE SUPPLEMENTAIRE aux Estampers du XV. et XVI. SIkCLE du
PEINTRE-GRAVEUR de Apaym BARTSCH, avec le portrait de I Autewr, 6 vols in 3, roy. 8vo.,
half green morneen gilt, Leipsic, 1860-64 £2/10/-

147 PASTELS. —See (R. R. M.) Excrise Pasrers, 1750-1830, with Introductory Note by
George C. Williamson, 61 full-page plates, including 20 sn colours, reproduced from the
originals by John Russell, Sir Thomas Lawrence, Thomas Gainsborough, Richard Cosway,
Peter Romney, Lady Diana Beauclerck, Henry Morvland, d&e., 4to., parchment, 1911 £1/1/-

Only 750 copies printed.

148 PENNELL (Joseru) Py Drawise and Pey DRavcHTSMEN : their WoRrk and their
MEeTHOoDS, a Study of the Art Today, with Techical Suggestions [Trirp Epition, Cor-
RECTED), engraved front. from an unpublished drawing by the Artist, and 392 examples of
the work of famous Artists, 4to., buckram, 1897 £1/5/-

149 PLATE. —Sprciaexs of Axciest OnorcH Prate, SepvLcHRAL Crosses, &e., 50 plates of
chalices, putens, candlesticks, sepulchral brasses, dec., 4to., hali ealf (binding broken), lfgf

150 PRIDEAUX (S. T.) AquaTisT ENGRAVING : & Chapter in the History of Book-illustration,
with an original aguatint, 2 coloured plates, and numerous half-tone plates, large 8vo., cloth,
scarce, 1909 £2/2/-
A valoable book of reference ; the Appendix contains List of Books, with aquatint plates, pub-

| lished before 1830 ; Biographical Notices of Engravers and Artists whose names appear on the

| plates; Publications by Ackermann, with aquatint plates ; List of Books, containing illustra-
tions by T. Rowlandson ; Engravers and the books they illustrated.

151 PUGIN (A. WeLeyY) FLORIATED ORNAMENT : a Series of THIRTY-ONE Desiays, executed in
Chromolithography by H. C. Macuire, with an Introduction, folio, publisher’s half moroeco
' (rubbed), Bohn, 1849 £1/1/-
152 PUGIN (A. WEeLBY) Goraic OrsAMENTS, selected from various Buinpines in ENGLAND
and FRANCE, ornamental title and 121 plaies, lithographed on stone by J. D. HarpING, 4to.,

half calf (broken), 1831 15/-
153 REMBRANDT.—Horugs (C. J.) Nores on the At of REMBRANDT, with 45 plutes, 8vo.,
eloth, 1911 [soLD]

154 ROMNEY (Grorce) Lirg, by WicLiam Havrey, First Eprriox, with 12 fine stipple en-
gravings, 4to., contemporary straight-grained moroeeo, g.e. (small crack at headband and
back faded), Chichester, 1809 £2/2/-

155 STEVENS (Arerep) and his Worg : being a Collection of 57 Autotypes, with a Brief
Memoir and Account of his Principal Productions as they are krown, by HreH STANKUS,
57 wlntes of decoration, ceilings, friezes, monuments, sculpture, portrast pasniings, d4c., rov.
folio, orig. half morocen, t.e.g., SCARCE, Aulotype Co., 1881 £6/15/-

156 TENIERS (Davipis) TreatRUM PioToRIUM, in quo exhibentur ipsius manu delineatae,
ejusque curii in ms incisae Picturae, Archetipae Italicae, quas Archidux (Leopold) in pina-
cothecam suam Bruxellis collegit, portrait of the Archduke Leopold, engraved by Lucas
Vosterman, and 245 engravings on 228 plates, folio, contemp. calf, gilt back, Antverpice,
apud Jucobum Peeters, 1684 £210/-

157 THEOPHILUS [calied also Ruckrus], Priest and Moxx : an Essay upon various ARTS, in
Three Books, forming an Excycrorapia of CHRrisTIAN ART of the ELEVENTH CENTURY,
translated, with Notes, by Ronesr HExDRIE, front., containing 3 facsimiles of MSS., 8vo.,
cloth, 1847, SCARCE £1/10/-

158 WEALE (Jonx) MoxocrAMS, OLD ARCHITECTURAL ORNAMENT, BACRED ILLUSTRATIONS,

Borpers and ALPHABETS, collected on the Continent and in England, 18 plates, some

illuminated in colowr, lithographed by F. Bedford (badly stained), folio, half roan [1852] 10/-

159 WHITE (GLeesoy) Caristmas Carps and their Cuier DESIGNERS, with numerous stiustra-

tions, imp. 8vo,, orig. wrappers, *‘ Studio” Exira No., Xmas, 1384 10/-
160 WOOD CARVING.—Crariay (Frangnyy A.) Derans of Goraic Woop CARVING :
being a Series of Drawings from Original Work, chiefly of the l4th and 15th Centuries, with
Explanatory Notes, 34 plates, folio, cloth, 1896 12/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Art—continued.

161 WOODCUTS. —Remp (Forrest) ILLUSTRATORS of the Sixties [with a List of First EpI-
Tions of Books illustrated by ArTisTs of the Si1xTIES], with 91 illustrations from books and
magazines of the period, 51 reproduced by eleciros made from the original wood blocks, ar by
new line blocks made from original India proofs, the other 40 by the collotype process,
cloth, t.e.g., 1928 ptlb. £3,r'3-l’ net) 15;'

The best and most up-to-date book on the subject.

162 WOOD ENGRAVING. —Jacksor (Joux) A TrEATISE on Woop-Excraving, HISTORICAL
and PracricaLn, with upwards of 300 illustrations engraved on wood, thick roy. 8vo., half
moroceo, 1839 16/-

Best edition, with the small Baxter print of ** Parsonage at Ovingham " often missing.

163 ASIA. —Boorkwarrer (Jonx W.) SBisenia and CENTRAL AsiA, profusely sllustrated from
photographs taken by the Author, S8gcoND EDITION, with map in pockeﬂ. roy. 8vo., cloth, 1%]}1

o

164 ASIA —Viesr (G. T.) A PersoNAL NarraTive of a Visir to Guuzyi, Kapvr and
AreHANISTAN, and of a Residence at the Court of Dost Moumamep, with Notices of Ruxair
Sive, Kaiva and the Russiaxy Expepitios, portrait of DosT MOHAMED (COLOURED), map, 6
Iithographs and 12 woodeuts, Bvo., moroeco mlt g.e., 1840 '

165 ATKINSON (Tuomas D.) Exerisa and WrrsH CATHEDRALS, with 20 illusts. in colour bgr
Warter DEXTER, 20 in monotone and 48 plans, 8vo., cloth, 1912 T/

AUSTEN (Jawg)—vide BioLioGRAPHY, post.

AUSTRALASIA,

166 ANGAS (GeorckE FreExcH) The New ZeALANDERS ILLUSTRATED : Sixty Large FIverny
Corourep LitHooraPHS after the Original Paintings of the Artist, chiefly Portraits of
Native Carers, their Women and Children, Maor1 Vinuaces and Pans, with Descriptive
Text, roy. folio, half moroeeo (rubbed), M’ Lean, 1847 £18
“ By secking out nearly every tribe of natives, and living amongst them for some time, in the

remote and almost unknown parts of the conntry, I have succesded in n:-hta.mmg portraite of
the most important Chiefs, with their families, and have made drawings on the spot of all
objects of interest connected with their bistory.” —Preface.

187 BECKE (Lovis) and JEFFERY (Warrer) The Navar ProNeErs of AvsTRArLIA, Frmar|
Epitrox, with 21 illustrations, Svo., original cloth gilt, 1899 lﬂfi

168 DALRYMPLE (Arexaxper) An Hisroricarn CoLLEcTioN of the several Vovaces and|
IscoveriEs in the SoutH PaciFic Ocrax, Vol. L : being chiefly a Literal Translation from|
the Spaniss WrITERS—[Acenunt of some Natural Curicsities at Sooloo—Enquiry into thai
Formation of Islande—Of the Salomon Islands—Magalhanes Voyage, 1520—Ferd. Grijalval
and Alvarado's Voyage, 1537—Spanish Discoveries before 1595—Juan Fervandez Voyage,
1676—Alvaro Mendana de Neyra Voyage, 1595—Quiros” Voyage, 1606, with a relation of a
Memaorial about the Settling and Discovery of Australia Incognita], with 8 folding charis
and a plate, 4to., contemp. calf, rebacked, 1770 £b
A good copy, mth the ** Errata,” 3 pages, at end, The second volume, which was published in

1771, contained the Dutch voyages. . |

169 FLINDERS (Mattuew) A Vovace to TErRRA AvstrALIS, undertaken for the Purpose of |
Completing the Discovery of that Vast Country, and prosecuted in the years 1801-03, in|
H.M.8. **IsvesTiGATOR,” and subsequently in the Armed Vessel ** Porrolisg” and
“COuMerRLAND,” Bchooner, with an AccousT of the SHirewreer of the * Porroiss,” arrival
of the *'ComeeErLAND " at MavriTivg, and ImprisosmeNT of the Commanpir during Six
Years and a Half in that Island, with 9 steel engravings by WesraLy, 2 vols, 4to., boards

(joints eracked), entirely uncut, 1814 £3/10/-
Iﬁkﬁ: the folio atlas of charts and botanical plates, which was published to accompany the abnmi
X

170 FOX (C. E.) The TnresHoLD of the PaciFic: an Account of the Social Organization,
Magic and Religion of the People of San Crisrovarn in the Boromow Isnaxps, with a
Preface by G. Ernior Smrru, with 14 plates, 39 illustrations in the text and a map, roy. 8vo.,
cloth, 1924 10/-

171 GOODRIDGE (CuarLes MEDYETT) NARRATIVE of a Vovace to the Sourn Skas, and the
SHIPWRECK of the ** Princess of Wares,” CoTTER, with an Acconnt of Two Years’ Resi-
%guca on an UNINHARITED IsLaxD, SixtH Eprrion, portrast and 3 plates, post Svo., nlnhh

wefer, 1847

CORRESPONDENCE INVITED.
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Australagia—continued.

2 GRIMSHAW (Beatrice) The New Guisea, with 49 allustrations and a map, SECOND
Eprrion, 8vo., cloth, 1911 6/-
8 GUILLEMARD (F. H. H.) The Crrise of the “ MarcHESA” to KAMSCHATEA and NEW
GoIsea, with Notices of Formosa, Lin-Kiu, and varions Islands in the Malay Archipelago,
Best Epirion, wth 14 maps and 142 illustrations (2 colowred), 2 vols, 8vo., cloth, 1886
Ex-libris copy, labels partly removed from cover.

‘4 HENDERSON (Joux) ExcursioNs and ADVENTURES in NEW SovuTH WALES, with Pictures
of Squatting and of Life in the Bush : an Account of the Climate, Produnetions and Natural
History of the Colony, and of the Manners and Customs of the Natives, with Advice to
Emigrants, &e., with map, 2 lithographic fronts. and one plate, 2 vols, post Bvo., orig. cloth,
uncuf, 1851 £1/5/-

AxoTHER Copy, 2 vols, orig. cloth (binding faded and slightly torn at joints), 1851

168 EBATE (Grorce) An Account of the PeLEw IsLAxNDS, situated in the WESTERN PART of
the PaciFic Oceaw, composed from the Journals and Communications of Capr. HENRY
Wirsoxr, and some of the Officers, who, in August, 1783, were Bhipwrecked there in the
Antelope, Secosp Epirion, with folding churt, portraits and plafes, 4to., contemporary half

russia, 1783 £1/1/-

T LANG (Jorx Drxyore) An HISTORICAL ACCOUNT of New Sovra WaLgs, both as a PENAL
SerriemeEsT and as a Britieh Colony, First Epitiox, folding map, 2 vols, post 8vo., orig,
aloth, uncut, 1834 15/-

78 O'BRIEN (Freoerick) Wuite Ssapows in the Sours SEAs, with 62 illustrations from
photographs, 8vo., cloth, New York, 1921 7/-

79 REEVES (WitLiam Peyneer) STATE EXPERIMENTS in AvsTrRALIA and NEW ZEALAND, with
2 maps, 2 vols, 8vo., cloth [ca. 18051 15/-

30 SAVILLE-KENT (W.) The GreaT Barrier Regr of AUSTRALIA : its Products and Poten-

" tialities, containing an AccouNT of the CoraLs and CoRAL Reers. PEaRL and PEARL SHELL

| Becus-De Mgk, other Fisnixg InpusTriEs, and the MARINE Fauxa of the GRraT BARRIER

| Reclox, illustrated with 16 chromo-plates and 48 plates in photo-mezzotype (here produced for
| the first time), roy. 4to., cloth [1892] £1/10/-

81 STURT (Capr. CuarLes) Two EXPEDITIONS into the I¥rkrIoR of SOUTHERN AUSTRALIA

| duaring the years 1828, 1829, 1530 and 1831, with Observations on the Soin, CLiMATE and

i GrNERAL RESOURCES of the CorLoxy of New Sovrd WALES, map and 14 plates (4 of birds
colowred), 2 vols, 8vo., old ealf (one joint partly cracked), 1833 £1/1)-

9 WILLS (WiLLian Joux) A SvccessruL ExpLoraTION through the IxTERIOR Of AUSTRALIA,
| from Melbourne to the Gulf of Carpentaria, from the Journals and Letters, edited by his
father, WILLIAM WILLS, front., portrail and map, 8vo., half calf, 1363 12/-

AUSTRALASIA —vide VoYAGEs, post.

'5

33 BACON (Sir Fraxcis) SyLva Synvarum, or a Naroras History in Tey CENTURIES . . .
published after the Author’s Death, by Wirniam Rawingy . . . Elgatd EpiTion ; where-
unto is added AmTicLes of Exquiry touching METALs and MINERALS, engraved title by T.
Cecill, and portrait [by 8. Pass], folio, modern tree calf gilt, g.e., fine copy, 1664 £2/15/-

84 BAGEHOT (WarTter) Works, edited by RicHARD Horrt Horrow : comprising Ecoxomig
' Srupigs, SEcosp EpiTiow, 1888—BloGRAPHICAL STUDIES, Seconn EpiTion, 18380 —LITERARY
Srvpies, Fourtn Epirios, with a pertrasi, 2 vols, 1891 —together 4 vols, 8vo., uniformy
gloth, 1888-91 £1/5/-
85 BALKANS. —MiLieEr (Witriam) Travers and PoLirics in the Near East, map in pocket
and sllustrations, 8vo., buckram, 1893 9;-
86 BALE (Tuom.) The First Two Parres of the Actes, or Uscuaste Examples of the
ENGLYSHE VOTARYES, gathered out of their owne Legendes and Chronycles . . . dedicated
fo oure moste Redonbted Soueraigne Kyng Edward the Syxte, black letter, 2 vols in one,
12mo., modern calf, Imprinted at London, by John Tyndale, dwellynge in Knuyght
Riderstreet, neve to the Quenes Waredrop, 1560 [Part 2, 1550] £5/5/-
A book of Shakespearean interest. It is cited by Ritson in his notes on Hamlet.

87 BALLAD SOCIETY, edited, with Sprcran Ixtropucrioss and Nores, by J. W.

ErsworTH, with his copies of original woodcuts, as under, 12 volg, 8vo., in the orig. parts

(front and back wrappers of 5§ vols missing, the other wrappers torn, and fore margins of

last part rotted by damp), Hertford, 1883.93 £3/3/-

ClonTENTS :—Second Series, Roxburghe Ballads, Parts 2, and 4 to 13 (or Numbers 11 and 13 to 22
of the publication).

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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188 BALLADS.—Kivwoca (Grorce Rircaie, Fditor) The Banvap Book, revised by Epmusp
GoLpsmip, thin feap. 8vo., parchment, Privately printed, Edinburgh, 1591 Hﬁi
Bibliotheca Curiosa Series. Only 275 copies printed.

189 BALLADS.—MarmnmesT (James, Editor) A New Book of OLp BaLLaps, thin feap. 8vo.,
parchment, Edinburgh, 1891 4/6
190 BALLADS.—Marvmest (James, Editor) A NortH CoUNTRY GARLAND, revised by
Epmuxp Gonpsmip, thin feap. 8vo., parchment, Privately printed, Eﬁmburyh. 1891 i.-'ﬁ
Bibliotheca Curiosa Series. One of 275 copies.

191 BALLADS.—[PuiLies (Amerosg]] A CorLrcrios of Oup Barvraps, corrected from the
Best and most Ancient Copies Extant, with Introductions, Historieal, Critical or Humorous,
collected by, illustrated with 45 copper-plates, 3 vols, 8vo., 'LaRGE PAPER Copy, moroceo g:lt,l
r.e., 1723 [reprint ex. 1870) £2110/-

192 BALLADS. —Snarre (Cuarres K.) A Barrap Book, or PoPuLAr and RoMANTIo BALLADS
and SonNes Current in Annandale, and other Parts of ScorLawp, reprinted from the Rare
Original Edition of 1824, and edited by EpMoxp GoLpsmip, 2 w:ula., thin feap. 8vo., p&mh .
ment, Privately printed, Edinburgh, 1391

Bibliotheca Curiosa Series. One of 275 copies.

193 [BALTIMORE (Freperick CALVERT, SixtH Lorp)] CaLestes et InFeri [a Poem, in
Latin], beautifully prinied, iliustrated with 32 large and elegant engravings (unsigned), and
numerous head and-lail pieces, 4to., contemporary red moroeco, floral gilt back, gilt tooled
borders on sides (rabbed), with monoyram and crest of Lord Ea.thmm'e, [ Ventce] privately
printed, 1771 £4/4/-

194 BALZAC (Hovorg de) Le Pire Gorior, scenes de la vie Parisienne, with 10 etched plates|

- by A. Lysou, roy. 8vo., brown morocco extra, t.e.g., by Zaehnsdorf, Paris, 1885 £1/1}-

195 BASHEIRTSEFF (Marie) Lerrers of, translated by Mary J. BERRANO, with portraits,
large cr. 8vo., half cloth (binding faded), scarce [1881] 10/-1

196 BASKERVILLE PRESS —VirciL's Works, Englished by Ronerr ANDREWS, finely
printed in large and beautiful type, roy. 8vo., contemp. calf (binding worn), Birmin hmn,

printed by John Baskerville for the Author, 1766 1/10/-
197 BASTILLE. —ResseviLLe (CowsTawTiv de) The FrExcH INguisiTion, or the Hisrory of
" the BastirLie in PAria, the State Pr1soy in Fraxce . . . also an Accoont of the Lewn|

Lives and Srrasce ApveEsTores of several PR1S0NERS, but more especially some Priests,
written by CoNstasTiy de RENNEVILLE, who was a Prisoner there Eleven Years, translated |
from the Original printed at Amsterdam, 8vo., contemp. calf, 1715 18/-

198 BAXTER PRINTS.—Mvpie (Rovert) SBerive, Bummer, Avrtomy, WINTER, cach withi
vigneite on title and a front., PRINTED én OIL COLOURS by G. BAXTER, Patentee, 4|
vols, feap. Bvo., eloth, 1837 16/-

The binding Ima been re lrad one vol lacks the printed title, and as the text throughout ias
somewhat grubby, the book is sold for the Baxter Prints which are in good condition. The|
frontispieces are as follows—® Turn of the Moonsoon," Isnla Bella Lago Maggiore, Italy,"|
* Vineyard near Mount St. Bernard,"” * Avalanche at Lewes.” '

199 BAXTER (Ricuarn, Chaplain in Ordinary to Charles I1.) The Lire of FAITH as it is, the|
Evipesce of THixgs UsSSEEN : & SERMON preached {cnntr&ct&dlj‘} before the King a!;r
Whitehall, upon Jaly the 22nd, 1660, published by His Majesties Special Command, with|
Enlm*:;:emant. and Relaxation of the Stila for Common Use, First EpiTiox, sm. 4to,, unh:gug?z:},:
1660 -

Small part of blank margin at lower corner of title torn away.

200 BEATTIE (Jaues, LL.D.) Essaya: on the NATURE and Immutaninity of TrRutH . . .
on PoETRY and Mosic . . . on LavGcHTER and Lupicrons ComposiTiox, on the Urinity of!
Crassicarl Learxing, Firsr CoLuecrep EpiTion, 4to., contemp. calf, full gilt back (small
tear in title repmmd], Edinburgh, 1776 £1/5/-

The ** Essay on Poetry and Music "' was first published in this edition. |

201 BEGGARS. —Carew (BaMmpeyLoe MooRE) An AroLocy for the LiFe of, commonly call'd |
the Kixne of the Beeaars: being an Impartial Aecount of his Life, from his Leaving
Tiverton School, at the Age of Fifteen, and entering into a Society of Gyesigs, to the
Present Time . . . with his TrAvELS twice through the Grear Part cf Aummm, &o. [by|
Roepgrt GoaDeyY], with the scarce (folded) folio portrait (small tear vepawred), post ﬂm.,;
contemp. sheep (binding worn) [ea. 1770]

202 BELL (Mackrnzie) Havr-Houvrs with ReEpreseNTATIVE NovELists of the H]‘H‘!‘I‘EEH'.‘I.‘H
Cestury : being Passages from their Worke, with Brief Biographies and Introductions,

and a Critical Essay, 3 vols, 8vo., cloth, 1927 18/
208 BENTHAM (Jsremy) The Book of FiLuacies, from Unpublished Papers of, by a Frigsp,

Firsr EvitioN, 8vo., orig. boards, uncu, 1824 £2/2/-|
CORRESPONDENCE INVITED, |
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{ BENTHAM (Jeremy) Dravent of a NEw Prax for the ORGAX1ZATION of the JUDICAL
EsTARLISHMEST in FRANCE, proposed as a Succedaneum to the Draught presented, for the
same purpose, hy the Committee of Constitution to the National Assembly, December 21st,
1789 [from the Pamphleteer], March, 1790—JEREMY BENTHAM to the Nartiowar Coxves-
7108 of FrANCE (without title page) |? from the Pamphleteer], 5.p.—BrsTHAM (JEREMY)
ArTioLE EigaT of the ** Wesraixster Review,” No. XIL, for October, 1826, on Mr.
Humphrey’s Observations on the EXGLISH Law of REAL ProrERTY, with the OvTLIRE of a
CobpE, &c., 1827—three items bound together, 8vo., old half calf (no back strip), 1790 1827

£2/2/-

5 BENTHAM (Jeremy) Praw of PARLIAMENTARY RerorM, in the Form of a Catechiam,
with Reasons for each Article, with an Introduction, shewing the Necessity of Radiecal,
and the Inadequacy of Moderate Reform, published in the year 1817, reprinted and
re-published, with Notes and Alterations, by Permission of the Author, 8vo., orig. boards,
1818 10/-

Badly opened in places affecting a few margins. One leaf strengthened in the margin.

& BERANGER (P. J. pg) (Euvres, porirait and nearly 100 engraved vignette plates, 4 vols,
feap. 8vo, plain red moroceo, g.e., Bruxelles, 1828-30 £1/10/-
BERCHER (WrrLiam)—vide Roxevrene CLUB, post.

7 BEWICK (Tiomas) SELecT FABLES, with cuts, designed and engraved by Twomas and
Jous BEWICK, and others, previous to the year 1784 : together with a Memoir and a De-
SCRIPTIVE OATALOGUE of the Works of MEgssrs. BEwick, 8vo., cuntemp. green stamped

moroeco, t.e.g. (top outer corners shaved diagonally), uncut, Newcastle, 1820 £1/1}-
The illustrations are from those published in the edition of the *' Belect Fables,” printed in 1784.
1] REFPRINT, 8vo., cloth (hittle luose) [ca. 1850] 8/-

)9 —— Fexxive (Daxien) The UNIVERSAL SPELLING BOOK, or & New and Easy Guide to
the English Language, front. and 8 woodcuts by T. Bewick, feap. 8vo., sheep, York, x.D.
8/-

No. 8796 in Hugo's Bewick Collector.

Gorpemit (OLiver) Poems, by Gorpsmitn and ParxerLl [with Biographical
Sketeh of the tormer by Isaac Reep, and of the latter by (. GorLpsmiTH], SECOND
Epitiox, finely printed by Burmer, with 12 wood engravings (5 full-page and T vigneties)
| from the designa of THoMAS BEWICE, engraved by Himeself, J. Bewick, R. and J. JoHNSOX,
| J. Nespir, and R. WESTALL, roy. Bvo., half roan, t.e.g., uncu!, 1804 18/-

I Avxorner Copy, contemporary tree calf gilt, m.e., 1804 18/-

F TrusLer (Rev. J.) ProvERres in VERSE, or Moral Instruetion ennveyed in Pictures
for the Use of Schools, On a Plan of Hogarth Moralized, with 56 cuts by Bewick ; to which
| are prefixed Rules for Reading Verse, feap. 8vo., maroon moroceo gilt, g.e. [m.éslﬂ
' 1/1/-
Fs Bewick GLEAXINGS : being Impressions from Copper-plates and Woaod Blocks, en-
' graved in the Bewick Workshop, edited, with Notes, by JoLia Bovp ; to which are added
Lives of Tuomas Bewick and his Popirs, with Impressions from other Wood Blocks,
| collected by or lent to the Author, numerous tllusirations, 4to., orig. morocco, t.e.g.,
| Newcastle-upon- Tyne, 1886 £1/10/-
i One of & limited issue on large paper for presentation, signed by the Author.
This copy is inscribed to Robert Smith, ¥sq., M.D., and contains two interesting autograph
letters from the Aunthor loosely inserted.
. Lire and WorgS: being an Account of his CAREER and ACHIEVEMENTS in ArrT,
with & Notice of the Works of Jous Bewick, by Davip Oroar Tromsox, with 100 illustra-
tions, 4to., cloth, ** The Art Journal™ Offize, 1882 12/-
One of 250 numbered copies, initialed by the Aunthor.

. A Memotg, written by Himsecr, New Epition, prefaced and annotated by Ausriv
Dossuxs, embelli-hed by numerous wood engravings, designed by the Author for a work on
British fishes, roy. 8vo., Newcastle on- Tyne, 1887 10/-
. PrarsoN (KEpwixn) Catavrocus of an ExceepinaLy CHolcE and Variep CoLLECTION
of Booxs and Woop Exaravisas by, or relating to THomas and Joux Bewick, and their
Pupils, Alphabetically arranged, with INTRODUCTORY Norice, porfraits and vignelies repro
duced jrom the original woodcuts, thin imp. 8vo., half roan, 1868

. §reruess (F. G.) Nores on a CoLiEcTioN of Drawires and WoobcuTs by THomas
Bewick, exhibited at the Fine Art Society’s Rooms, 1880 ; also a CompreTE List of all
Wongs illustrated by T. and J. Bewick, with their various Editions, with 32 illustrations
from original wood blocks, 4to., cloth, Fine Aris Society, 1881 8/~
Only 500 copies printed.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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218 BEWICK (1'nomas) : A Memorg, written by Himself, 1822.28, with an Introduction
SELwyY®N IMAGE, with 61 dllustrations, Bvo., cloth, 1924 |
219 BIBLE (Tug), that is: the HoLy Scriprukes conteined in the Onp and New TrSTAMEN]
- - wath . . . annotations, woodcut title repeated for the New Testament, sm, 4to., contemp,
calf, Imprinted at London by the Deputies of Christopher Barker . . . 1599 £2/10/.

Breeches Version, No. 190 in catalogue of the British and Foreign Bible Society—Esther 1. 1,
seven and (twenty provinces).

The woodeunt borders to the title-pages correspond to those described in the catalogue of the
Bible Society, page 115, No. 188, '

This copy has some usual scribblings, trifling defects to a few top corners and some stains. |

220 ANOTHER ISSUE, the woodeut titles as above, sm. 4to., 18th cent. blue moroceo, E.e.,l
ihid. 1599 £3/3/1
Lee Wilson's No. 8, the figure 7 is omitted in the New Testament. Esther 1. 1 . . . and (senen

and twenty proninces), Nnmber 191 in catalogue of the British and Foreign Bible Society. _
BIBLIOGRAPHY.

221 ALLIBONE (8. Avatix) A Crrmioar Dicrioxary of Excrisny LiTERAToRE and Britise
and AMERICAN AUTHORS, Living and Deceased, to the latter half of the Nineteenth C—antury,i
containing over 46,000 Articles (Authors), with 40 Indexes of Subjects, 3 vols, 1859-72;
together with a SuPPLEMENT to ALLisose by Jouw Fosrer Kirk, containing over 37,000
Articles (Authors), enumerafing over 83,000 titles, 2 vols, 1892—in all 5 vols, roy. 8vo., cloth,
1859-92 £3/3/-

222 AUNGERVYLE SOCIETY REPRINTS [oi Rare and Curiors Tracts, edited by E)
M. GoLpsmip], Series 1 to 3 and No. 1 of the Fourrn Sgniks, in all 43 Numbers (all pub-
plished), bound in 3 vols, 8vo., half moroceo (binding worn and joints weak), the orig.
wrappers preserved at end of each vol, Edinburgh, Privately printed for the Society, 1851-86

: £2/10/-
Each reprint is limited to 150 copies.

223 AUSTEN (Jaxe) A Brentoararuy, by Georrrev Kevxes, with 4 illustrations from original
engravings and several facsimules of title-pages, post Bvo., orig. bde., uncut, Nonesuch Press,
1929 £1

224 BELOE (WirLrLiam) Axkcpotes of LiTeraTorE and Scarce Bouks, 6 vols, 8vo, balf calf,l
gilt backs, t.e.g., nice sef [Vols. 1 and 2], 1814 [Vols, 3-6), 1808-12 |

A work containing much bibliographical information, and extracts from eurious and rare works.

225 BIBLIOGRAPHICA. —Parkrs on Books: their History and Arr, by Axprew Laxy,
Avstin Donsos, Sig SipNey Leg, Riouagp Garyerr, Sixk E. Mavpe THoMesow, E. ARBER,
Gorpoy Dorr, A. W. PorLarp, Winctam Morris, Cyein Davexeort, and other Dis-
tinguished Writers, with 65 fine plates, sncluding facsimiles from ancient manuscripts, early
printed books, indings, dc. (some colouwred and heightened in gold), 3 vols in the original 12

parts, imp. 8vo., wrappers, 1805.97 £4/4/-
226 AXOTHER COPY, 3 vols, strongly bound in balf brown morocco, t.e.g., uncut, the
orig. wrappers bound in at end, 1895-97 £6/6/.

227 BIBLIOTHECA ANGLO-POETICA, or a Descrirtive Catarocue of a Kare and Rica
CoLLkcTioN of EArLY Excrisa Poerry, in the possession of Loneman, Hursr, REgs, OrME,
and Brows, illustrated by Oceasional Extracts and Remarks, Critical and Biographical [by
Actrox FrEpERICKE GRIFFITH], with front., woodcu! poriraits and initial leiters, roy. 8vo.,
half moroeeo, 1815 -

228 BOOKS ABOUT BOOKS, edited by Avsrrep W. Porvarp, ComeLeTk 8ir, First EpI-
TroNg, printed on handmade paper, with numerous illustrations, 6 vols, 8vo., red buckram,
uncwt, 1893 04 £4/10/-

ContexTs :—The Great Book Collectors, by Charles and Mary Elton; Books in Manuseript, b
Falconer Madan ; Early Printed Books, by E. Gordon Duff ; Early 1lustrated Books, by Alfre
W. Pollard ; Bookplates by W. J. Hardy ; The Binding of Books, by Herbert P. Horne.

220 BOTFIELD (Berian) PREFACES to the First Epitioxs of the GREEE and Romax Crassics
and of the Saceep Scriprures, collected and edited by [the Introduction Pages 1. to
LXXVI is in English, the Text in Greek and Latin], 4to., half roan (binding a little
rubhbed), 1861 18/-

230 [BURTON (Epwarp)] Turee PriMers put forth in the Reien of Hexgry VIIL—viz, A
Goopry Prymer, 1535 ; The Maxvan of Pravers, or the PrYyMER in Excrisn, 1539;
Kiveg Hexry's Priver, 1545 : Svo., half moreeee, Oxford, 1834 8/-

231 BORTON (Jouxy Hirr) The Boox-HonTeEr, NEw Epirion, with a Memoir of the Author
[by his Widow, KaTHERINE BorTOx], with a characlteristic portrast of the Author, etched 2[?

W. B. HoLe, roy. 8vo., buckram, t.e.g., 1882 18/.

One of 1000 numbered copies.

-CORRESPONDENCE INVITED.
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Bibliography—continued.

2 CATALOGO GENERALE deila LierEriA ITALIANA dall’ Anno 1847 a tutto il 1899,
compilato dal Pror. ArrmiLio PacLiaini, 3 vols, roy. 8vo., strongly bound in cloth,
Milano, 1901-05 £2/2/-

3 CLOUSTON (W. A.) HigrocryrHic BipLes: their Ortgiy and History, a hitherto
UswriTTEN CHAPTER of BIBLIOGRAPHY, with fucsimile sllustrations, and [at the end of the
book], 8 NEw HierocLypHic BisLE told in Stories by FrepErick A. Laxe, illustrated in
colour, mounted on stout cardboards, 4 pages on each side of the mount, linen guarded, 4to.,
orig. buckram, with cloth dust wrapper, Glasgow, 1894 £1/1/-

i1 DIBDIN (Rev. Tnomas FrooNaLL) BIBLIOGEAPHICAL, ANTIQUARIAN, and PICTURESQUE
Took in FRANCE and GERMANY, with numerous beautiful engravings from the designs of G.
Lewis, brilliant original impressions, vignetles on India peper and woodcuts, 3 vols, roy.
8vo., contemporary russia, rebacked in ealf, gilt borders on sides, m.e., Bulmer, 1821 £3/3/-
Secoxp Eprrion, with éllustrations and woodeuts, 3 vols, 8vo., finely bound in tree
calf extra, full gilt backs, t.e.g., as good as new, 1829 £3/3/-
In this edition the leagthy descriptions of many of the books and MS. have been shortened,
while many notes have been added.

An IxTrODUOTION to the KnowLEDGE of RARE and Varvasrne Eprtions of the
Greek and Lativ Crassics, &e., Tnmrp Epiriox, 2 vols, 8vo., calf gilt, m.e., 1808 12/6

35

36

BT The LisrARY CoMPANION, or the Yousa MAN's Guipg, and the OLp Max’s CoMFORT
in the Cuolck of & LIBRARY, 8vo., calf (rubbed), 1824 10/-
B8 REMINISCENCES of & LITERARY LIFE, with Awrcpotes of Books and of Boor CorL-

LECTORS, Finst Eprriox, with 3 poriraits and 7 plates, 2 vols, Bvo., hall moroceo gilt, t.e.g.,
Nice Cory, 1836 £1/1/-
20 DOBSON (Wirniam T.) History of the Bassaspyne BieLg, the first printed in ScoTLAND,
| with Nutices of the EARLY PRINTERS of EpINBURGH, with fucsimiles nnd other illustrations,
L 810., cloth (back strip soiled), 1887 7!-
0 DORE (J. R.) Oup BisLEs: an AccousT of the Easrny VErsioN of the Exarisa BIBLE,
Seconp Epirion, with a Preface to the Version of 1611 added, er. 8vo., cloth, 1888 6/-

41 FACSIMILES from EarLy PrINTED Booxs in the Brimisit Museoy, selected pages from

Representative Specimens of the Earny Prixtep Books of Guramany, ITavy, FRANCE,
| Horraxp and ExcLasp, exhibited in the Kine’s Lisrary [compiled, with Descriptions, by
| A, W. PoLrLarD], with 32 plutes, comprising 36 facsimiles ranging in date from wood-blocks,

circa 1450, to the edition of Frezzi's Quatriregio printed at Florence in 1508, folio, half eloth
| portfolio, with ties, 1897 £1/1/-
12 LEMON (RoeerT) CaTaLocUE of a COLLECTION of PRINTED BROADSIDES in the Possession

of the Socigry of ANTIQUARIES of Loxpox [dating from 1518 to 1860, arranged in Chrono-

logical Order], roy. 8vo., cloth, 1866 8/-
43 LONDON LIBRARY CATALOGUE (Tug), St. Jamses's Squars, Loxpon, arranged as
tar as possible nnder Authors, compiled and edited by C. T. Hageere Wricnt, LL.D.,
Seeretary and Librarian, 4to., buckram, 1903 12/-
A useful reference catalogue, containing upwards of 220,000 entries of English and Foreign books,

both ancient and modern.

Last and Best Epitioy, containing upwards of 250,000 Entries, compiled and edited
by C. T. H. WrieHT, LL.D., with the Assistance of C. J. PurseLL, M.A., 2 vols, dto.,
buckram, 1913-14 £4/4/-

145 LOWNDES (War. T.) The BiBLI0GRAPHER'S MANUAL of Excrisa LITERATURE, containing
| an Account of Rare, Curious and Useiul Books published in or relating to Great Britain and
| Ireland, from the Invention of Printing, with Bibliographical Notices, Collations, &e.,

OricivanL Epirioy, Taick Papew Issus, 4 vols, 8vo., old calf (one label missing, binding
worn), Pickering, 1834 £1

44

Best EpiTioy, complete with the APPENDIX of the PousricaTions of LEARNED
| BocikTIES, 4 vols, thick post 8vo., orig. half roan (little rubbed), 1864 £2/10/-
M7 RE-188UE, 4 vols in the vriginal 11 parts, post 8va., cloth, 18493 £2/2/-

148 MACRAY (Wirnian DoxN) ANNaLS of the Bopreray Lisranry, Oxvorp, with a Notice
of the Earlier Library of the University, Sgcosp Eprtion, enlarged and continued from
1868 to 1880, with 4 illustrations, Bvo., half roan, t.e.g., Oxford, 1890 16/-

140 PERKIN'S LIBRARY.—CaTatoGUE of the very VALUABLE and ImpoRTANT LIBRARY,
formed by the lale HEwrRY PERKINS: comprising many SPLENDID ILLUMINATED Maxo-
SCRIPTS . . . Ancient Bibler, the Foor Forio EDITIOKS of SHAKESPEARE, numerous
VaruasLe Cooxty Histories, &c. [with printed List of PRICES], sold by Auction by Messrs,
Gadsden, Ellis & Co., June, 1873, roy. $vo., cloth, 1873 10/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Bibliography—continued. ;

250 QUARITCH (BeryArD, Editor) ConTRIBUTIONS towards a DicTioNary of Excriss Book.
UoLLECTORS ; as also some Foreigy CoLLEcTors whose Libraries were Incorporated in
Encrism CoLnecTions, or whose Books are chiefly met with in England, by EpwarD
Burminoe, F. Crerxe, F. 8. Erus, R. C. Hawgins, W. 0. Hazurrr, A. H. Houtn,
Herpert Joxgs, MiceaeL. Kersgv, Ropert G. O. Procror, R. F. Ropew, A. F.
SIEVERING, the EpiTor, and others, with 10 portraits and 20 facsimilea (somz coloured), roy.
8vo, unbound, ready for binding, the wrappers of the 14 parts preserved [1892]-1921 £1/1/-

251 SAWYER (Cuarres J.) and DARTON (F. J. Harvey) Excrisn Books, 1475 to 1900:
& Sign-post for Collectors, with 100 facsimile and other illustraiions, 2 vols, 8vo., cloth, lgl

|

Vol. 1, Caxton to Johuson ; Vol. 2, i}m{ to Kipling. * English Books" will appeal to the un-|

initisted as well as to the Collector. It points out what is sought for and why, and it shows
the romantic as well as the prosaic side of book-collecting. ’

252 STEVENSON (Roerrt Lovuis).—A CATALOGUE of the Books and Mavsuscrirts of R, Le

STEVEN80X, in the Library of the late Harrvy ELkixs Wipener, with a Memoir by A. 8.

W. Rosrwbeace, with Bibliographical Descriptions and Facsimiles, 4to., three-gquarter dark

blue morocco, t.e.g., uncut, Philadelphia (U.8.4.), 1918 £3/3(-
One of 150 numbered copies, printed for private circulation only.

BIBLIOGRAPHY —wvide Craxg (Warter), Music and TYPOGRAPHY, post.

253 BINDING (ArmoriaL).—Arovsi 1. b, a. Locknta. Tria Testamiza ad illustrandas
Leges XIL. Tabularum, portrait of Marie Tufréss ' AvUTRICHE, sm. 4to., contemp. red
morocco extra, g.e., Vienne, 1754 £4/4/-
The back is gilt in six panels, each enclosing the Anstrian le, the sides have deep gilt |

borders with the eagle repeated 22 times, and the centre has the arms of Marie Thérdse to |
whom the book is deﬂicawg,

254 BINDING.—Drscriprios des Prixcipares PrErres GRAVEES du Cabinet de 8. A. 8. |
Monseigneur le Duc D'ORLEANS, portrait, nnmerous plates and vigneties, 2 vols, sm. folio,
beautifully bound in eontemp. French green morocco, deep gilt borders of stars, circles,
&e., on sides, gilt backs and edges, fine copy, Paris, 1780-84 £10

266 BINDING. —Lestonn (Cyriact) Aveurstus, sive De CoNvERTENDA in MoONARCHIAM RE-
PUBLICA ; Juxta ductum et mentem Taciti, engraved title, 12mo., early 18th century olive
green morocco, glt back, broad gilt borders, elegantly tooled on sides, g.e., Amstelodami, |

apud Ludovicum FElzevirinm, 1645 £1/5/- |
256 BLAEKE (WiLLian) Poericar, Works, edited and annotated by Epwix J. Erus, portrait |
and front., 2 vols, 8vo., orig. half cloth (out of print and scarce), 196 £1/5(- |

Backs faded, but a clean copy.

: Braig (RoeerT) The GrAVE : a Poem ; to which is added a Life of the Author |
[and Biocrarmican Skrrenes of Lewis Scuiavoserr and Ropert Harriey CrOM Eii],i
illustrated by 12 etehings execnw'ed by L. Scuiavoxerrt from the original designs of W, |
BLAKE, porfrait of BLAKE affer T. Priniirs, roy. 4to., cloth (loose and binding shabby), |

257

T, Bewley for R, Ackermann, 1813 [re-issue] £1/5/- |
258 : BerGer (P.) Winniam Brags, Porr and Mvystic, AvTHORIZED TRANSLATION from |

the French, by Daxien H. Coxxgr, 8vo., buckram, 1914 14/-
259 : GILCHRIST (ALEXANDER) LiFrg of WiLLiam BLAKE, with Selections from his Poems |

and other Writings, First Epitiox [with Annotated Lists of Blake’s Paintings, Drawings |
and Engravings], portrait and 47 plates veproduced in photo-lithegraphy from the originals,

2 vols, 8vo., orig. cloth, with gilt design on front covers, 1863 £1/15/-
260 BOCCACCI (Grovaswi) In Decameros, Di nuono ristampato, e riscontrato in Firenze |
con testi antichi, & alla sua vera lezione ridotto dal LioxaARDO SALVIATI, SEcoNpA EbI-
TIONE, prenter's device on title and numerous large woodent initials, sm. 4to., contemp. calf
gilt, Firenze, Del mese d Ottobre, de Giunts, 1582 £2/2/- !
Brunett says: *“ Une seconde dédition in 4to. de ce dernier texte a été faite par les Giunti A
Florence, egalement en 1582, an mois d'octobre, ou, comme ou le lit i la fin, au mois de
novembre. Poggiali la dit encore plus correcte que la précédente, et la regarde comme la

meillenre de celles qu'a donndes Salviati.” |

261 BOCCACCIO (Giovaxxi) Decamerose [con un Discorso Critico da Uco Foscoro], Tk |
FINELY PRINTED *° WrEaTH Emrrion,” 3 vols, post 8vo., white vellum, gilt backs, re., |
Prickering, 1825 ' £2/9/-

262 BODLEIAN LIBRARY STAFF KALENDARS for the years 1903 to 1912, in 11
vols, 16mo ; continued as STAFF Maxvars, from 1913 to 1927, in 15 volg, sq. 12mo. ; to-
gether 26 vols, in the orig. boards, cloth backs, or in wrappers, 1903-27 £1/10/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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63 [BODENHAM (Jonx)] Excraxp’s Hevtoow, reprinted from the edition of 1600, with
Additional Poems from the edition of 1614 [edited, with an Introduction, by Huen
Macpoxarnp], roy. Svo., orig. half cloth, wieut, Printed at the Shakespeare Head P;--ﬁj,
1925 .
Review copy. The edition was limited to 900 copies and is one of the ** Haslewood Books."

264 BODONI PRESS. —Anacrrox,—ANAEPEONTOZ THIOT MEAH, Prefixo Commentario
quo Pietee Genus Traditur et BIBLIOTHECA ANACREONTEIA adumbratur, additis var. lect.,
sq. 12mo., old English red straight-grained moroeco gilt, monogram within entwined serpent
in gilt on side, g.e., Parme in edibus Palatinis, 1791 £2/2/-
P65 BODONI PRESS. —Boxpi (CLEMESTE) GlorNaTa VILLERECCIA, Poemetto in Tre Canti,
printed tn small but clear type on Larcr PAPER, sm. 8vo.. boards, roan back, top edges
trimmed, other edges wncut, Parma, Impresso co’ Tipi Bodoniani, 1794 18/-

266 BODONI PRESS. —Fioci di Daste Avuicuieri, di Asaero Pourziaxe, di Lopovice
ArjosTo, e di TorguaTo Tasso, 8vo., contemp, blue straight-grained moroeco, g.e., Paria,
1800 £1/10/-
567 BOLINGBROKE (Hexry St. Jous, Viscount): A Merry Lerrer from the Lb.
BoL.——kE to a CrrTATS FavovriTE MIsTRESS near BLoomsBURY SQUARE [a Poem], 24
pages, thin Svo., half roan, 1715

65 BOOEBINDING. —Daveseort (Cvrin) Rovar Excrisa BookpINDINGS, with 8 coloured
plates and 27 other illustrations, thin roy. 8vo., cloth, 1896 6/-
269 BOOKPLATES. —Castie (Ecertox) Excrisn Bookerates, Axciext and MoDERy [with
a BIBLIOGRAPHEY], 16 plates and nwmerous illusts. tn the text, er. 8vo., satin cloth, 1893 10/
BORNEOQ—uvide East IsDies, post.

70 BOSWELL (James) An Accovst of Conrsica : the Journal of a Tour to that Island ; and
| MEemoIrs of Pascar Paont, First Epitiox, folding map, 8vo., contemporary call (worn),
but @ clean copy, with the half title, Glasgow, 1768 £3/3/-
271 Secoxp Epitiox, folding map (\acks the half-title), Svo., half calf, m.e., 1768 12/-

979 BOTANY.—Borrox (James, of Halifax) FiLices Britassicx: an History of the
Bririsi ProrEr FERxs, 31 coloured plates, with particular places noted where each species
was lutely gathered, 4to., half green morocco, Leeds [1785] 12/-

273 BOTANY. —Epwarns (Sypexmaam) The New Borasic GArDES, ilustrated with 133 plats,
' heantifully engraved on 60 plates by SaxsoM, and all FISELY COLOURED with the gredtest
exactness Trom drawings by S. Epwarps, 2 vols, 4to., contemporary sprinkled calf gilt, g.e.
(two joints partly cracked), but a nice copy, Stockdale, 1812 £‘L—'iﬂ.ﬂ'+

274 BOTANY.—Lixxgvs (Sik Cuanrtes) A System of VEGETABLES, according to their
CLassgs, GENERA, OrDERS and SpEciks, with their CHaRAcTERS and DIFFERENCES, trans-
lated by & Boraxicar Sociery at LicHFIELD, 2 vols, 8vo., contemp. calf, Lichficld, !THS-!iﬁﬁi]

&

At the end of the second vol is appended ** An A.Iphabaticnl Catalogue of English and Scotch

Names of Plants, from the most Approved Botanical Writers,”” 1754,

275 BOTANY.—sweer (Ronert) Cistixex: the NarvrarL Orper of Cistus, or Rock-Rosy,
illustrated by Coloured Figures and Descriptions of all the Distinet Species, and the most
Prominent Varieties, thut eould be at present procured in the Gardens of Great Britain,
with the Best Directions for their Cultivation and Propagation, 112 fine coloured piates, thick
roy. Svo., cloth, 1825-30 £10

276 BOTANY. —TwmvixG (Brizasern) ILLUSTRATIONS of the NATURAL Orvers of PLaxrs,
with Groups and Descriptions, with 160 heautifu! COLOURED PLATES, reduced irom the

_ original folio edition, 2 vols, roy. 8vo., half roan (reeased and rubbed at joints), 1868 £1/1/-

1277 [BOYLE (Hos. Roserr)] Of the Hion VESERaTION Max’s INTELLECT Owes to Gobp,

! peculiarly for his Wispom and Poweg, by a FELLOW of the Rovan Sociery, Fikst Epitiox,

i sm. 8vo., contemp. panelled calf, 1685 £1/15/-

1278 BRANTOME (Prerre de Bourpeinie, SeieNevr de) (Euvees Comrrerks, publifes

; d’aprés les manuscrits avec variantes et fragments inédits pour la Société de Histoire de

I Franes, par Lupovic LaLaxxe, 11 vols, Svo., polished calf, m.e., Payis, 1864-82 £4/4/-

279 BROOKE (Hesry) The Foor of Quavrity, or the History of Hexky, Eakil of Mokre-

' 1AxD, First Epitiox, & vols, post 8vo., eontemp. calf (joints of three vols cracked), 1766-
70 £3/10/-
Has the slip at the end of the fourth vol announcing the publication of the fifth vol. The fifth

vol is often missing, and, as the titles of Vols. 1-4 state ** in four volumes,” is often thought to
be complete in that number.

This copy is a little foxed in places and some parts of the sewing is loose.

230 [BROWNE (Craries F.)] Arremus Wakp (his TRavELs) among the Morumaxs, edited by
E. P. Hixaston, front., post 8vo., cloth, Camden Hotten, 1865 6/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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981 (BUCHOZ (Pikrre Josken)] Tiiiris Tres-Rares, concernant L' Historke NATURELLE et
les ArTs. [Deux Dissertations : Graisporee (ANDRE de) ‘Tm-.rrlf. de L'OricizeE dea
Macreuses, mis en lumiere Turomas Mapovis, Caén, J. Poisson, 1680—Form1 (PIERRE)
Trarte de L'Apiaxtox ou Cheven de VExus, contenant la description, les utilitez, et les
diverses preparations Galeniques et Spagyriques de cette Plante (&e.), Montpelicr, Buisson,
1644], sm. 8vo., contemp. French red moroeco gilt, g.e., Pariz, 1780 £1/1/- |

Buc'hoz 1'a fait réimprimer les deux traités en 1780 sous ce titre: Traités {res-rares . . .—
Brunet.

|
282 BULLEN (A. H.) Moge Lyrics from the Soxc-pooks of the Brizapersax Ack, edited |
by, First Epition, post 8vo., orig. buckram, t.e.g., uncuf, Nimmo, 1888 10/- |
One of 750 numbered copies. |

283 BIULWER] (J[onx], surnamed the Christopher) ANTHROPOMETAMORFHOSIS : Max TRANS. |
rORMED, or the ARTIFICIAL CnaxGELING, Historically presented in the Mad and Cruel |

Gallantry . . . of most Nations, Fashioning and Altering their Bodies from the Mould
intended by Nature . . . and an Appendix of the Pepicrer of the EXGLisy GALLANT,
Firsr Kpirtox, 12mo., contemp. calf (lacks portrait and leaf of errata), 1650 £1/5(-

284 BURKE (Epmuxyp) Wokks, Fiest CoLLectep Eprtiox, 3 vols, 4to , half calf gilt, entirely |
uncut, Printed for J. Dodsley, 1792 £3/3/-
This is the first collected edition, published with the Anthor’s approval, in his lifetime. It was

continued with the posthumous works and completed in eight vols in 1827,

EUREE AND WINDHAM CORRESPONDENCE—uide Roxpurene CLUB, post.

285 [BURNE (Nicown)] The DispuraTion concerning the Coxtroversit Heapbis of ReLiciox, |
haldin in the REanme of SBcorraxn, the zeir of God ane thousand, fyue hundreth fourscoir |
zeiris. Betuix the preetendit Ministeris of the deformed Kirk in Seotland. And Nicon
Burxe, Professor of Philosophie in 8. LeoNarpis college, in the Citie of Saxcrasprols, |
brocht up from his tender eage in the peruersit sect of the Calvanistis, and nou be ane
special grace of God, ane membre of the halie and Catholik Kirk. Dedicat to his Souerane
the Kingis M. of Scotland, Kixa JamEes the Saxt, sm. 8vo., calf, Rarxg, Impreuted at Parise |
the jfivat day of October, 1581 £4/4/- |

Short Title Catalogue, No. 4124.

The headlines and marginal notes are cut into, or shaved close, and some leaves partly stained, |
Has the final leaf, with printer's woodent device.

286 [BURNEY (Faxny)] Camiira, or a Picture of Youth, First Eprrios, 5 vols, post Svo., |
recovered in “‘ old style” panelled calf, 1796 £4/15/- |
Small marginal defeet in title and pp. 211-12 repaired in Vol. L

SPECIAL OFFER.

287 BURNS (Roeert) ComrLETE Wrrminegs, Popricar and Prose, an Exvarcep Issvg of the |

Brst Epimioxn, edited by W. E. HexLeEvy and T. F. HeExpERsox ; to which is added a |

Preface by Joux Brenas, Numerous LerTers and some Poems collected by J. €. Ewixg,

hitherto unpublished, with portraits, facsimeles of manuscripts, ond numerons other ilustra-

tions, 10 vols, 8vo., moroceo backs, cloth sides, t.e.g., 1927 (pub. £12/12/- net) £3/3/-
Limited issne of 250 sets. Only a few sets, in new condition, offered at this reduced price.

288 BUTLER (Joskrn) The Axaroay of Revierow, Natural and Revealed, to the Coustitu-
tion and Course of Nature, Finst Epitiox, 4to., contemp. calf, Printed for James, John
and Paw! Knapton, 1736 £1/10/-

289 BYFIELD (Ricnarp, Pastor in Long-Dition, Surrey) Ziox’s Axswek to the NaTions
AMBASSADORS, according to IxsTRucTIONS given by Isarau from Gov’s mouth : in part un-
folded in a Sermon preached before the Honourable Hovse of Commoxs at their Solemne
Fast, June 25, 1645, published by order of that House, thin sm. +to., half roan, Printed by
John Field for Ralph Smith, 1645 12/.

290 BYRON (Lorp) Lerrers and Joursars, with Notices of his Live, by Tnomas Moogg,
Frest EpitioN, portrait, engraved by W. Fixpex (foxed), 2 vols, 4to., half calf, m.e.,
Murray, 1830 £1/5/-

Has the leaf of errata, but no half-title and adverts.

: a Broarapuy, with a Criticar. Essay on his Prace in LiteraTure by KakL
Evze, translated with the Author's sanction, and Eprrep with Notes [and a VALvARLE

291

AprENDIX], portrait and facsimile, 8vo., cloth, 1872 7/6
202 Larg, by Joux Gavr, Firsr Eprtiox, vignette title and 2 portrants, feap, Svo,,
contemp, half calf, m.e., 1830 15/-

According to the translator of * Elze's Life of Byron,” Galt, in his ** Life of DByron,” first
impnpged the Byron lineage.

The * Life of Byron " involved Galt in & controversy with Hobhouse.
CORRESPONDENCE INVITED.
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03 CAGLIOSTRO (Lk Coyra PE) MEMOIRE pour, accusé ; contre M. Li PROCUREUR-G ENERAL,

accusatenr ; en présence de M, L CARDINAL DE Ronar, de la Comresse Di La Morre, &
autres co-Aeceusés, 50 pages, 410., unbonne, Paris, 1786 £1

EADY IN SEPTEMBER

CAMBRIDGE HISTORY OF ENGLISH LITERATURE

Edited by
SIR A. W. WARD and A. R. WALLER,

Nith GGeneral Index, 15 vols, comprising 7,000 pages, size, 9 x 5% ins. £3 3s. net

CoxTEsTs :—Vol. 1, From the Beginnings; Vol. 2, End of the Middle Ages; Vol. 3, Re
nascence and Reformation ; Vol. 4, Sir Thomas North to Michael Drayton ; Vols. 5 and
6, The Drama to 1642 : Vol. 7, Cavalier and Puritan; Vol. 8, Age of Dryden; Vol. 9,
Steele and Addison to Pope; Vol. 10, Age of Johnson; Vol. 11, Period of French Re-
volution ; Vols. 12 to 14, Nineteenth Century ; Vol. 15, Index.

Orders are now heing booked for the cheap edition of this Standard Work : comprising the
Text and (General Index. Separate volumes will be 5/-, plus postage.

205 CAMPBELL (Tuomas) GertrRupe of Wyoming : a PexysyLvaxiay Tavg, and other
Porus, First Epitiox, 4to., calf gilt, 1809 12/-

206 [CARBY (Davip, Awthor of * Life in Pariz )] LoonieL, or the FieLp of CULLODES,
First Epitiox, with the half-titles, 8 vols, post 8vo., contemp. half calf (joints weak), 13%0

297 CARLEBTON (WiLniam) Trarrs and Stories of the Imisa Prasaxtry, NeEw EpITioN,
with an Introduction and Explanatory Notes, portrait and numerous illusts. by Harvey,
HILBERT, ‘ PHiz,” FRANKLIN, Macmaxvus, &c., 2 vols, Svo,, contemp. hali morocco, m.e.
Diublin, 1843-44 .

The first edition with the auto-biographical introduction.

208 CARPENTER (Naruavarr) Cuoorazis and Bernsaipa’s Wog, or WARNING PEECE: &

| Judicious and Learned Sermon on Math. 1., v. 21, preached at St. MARIES in OXFORD,

viii + 96 pages, 12mo., unbound (headlines of last two leaves eut into), Printed at Oxford

by Leonard Lichfield, 1640 £1/1/-
Short Title Catalogne, No. 4675, Only 3 copies recorded.

299 CASKET (Tux): a MisceLLAxY, consisting of UxpunLisugp Porns [with Contributions
by SamUrL RocErs, THomas Moonk, THomas CampBeLL, and others], 8vo., orig. cloth,
uncut, paper fabel, 1829 12/-

800 CATHOLICON ANGLICUM : an Excrisa-Lariy Worn-Book, daked 1483, edited from
the MS8., No. 168, in the Library of Lord Monson, collated with the Additional MS,,
15,562, British Museum, with Introduction and Notes by Sipxey J. H. HerrTAGE, and a

| Preface by Hexey B. WHEATLEY, 2 facsimile illustrotions, 8vo., half calf, Early English

Text Society, 1881 12/«
B0l CATNACH (Jamzs, Ballad Monger of Seven Dials) Lirk and Tmmes, by CHARLES
Hixprey, with 230 woodeuis, of which 42 are by BEWICK, cr. 8vo., cloth, 1878 12/-

Only 500 copies printed.

802 CERAMICS. —Burtox (Witiam) Porceraiy: a Skerca of its Narvre, ArT and
| MAXUFACTURE, weith 50 half-tone plntes, 8vo., cloth, 1906 10/-

303 CERAMICS. —Cuivese Porcerars and Harp Stoxes, illustrated by 254 Pages of (iems
! of Chinese Ceramic and Glyptic Art, and deseribed by Edgar Gorer and J. F. Blacker, 2
vols, thick roy. 4to., buckram, VERY SCARCE, 1911 £96
Limited to 1000 numbered copies. The descriptions are in English and French, and most of

the 254 magnificent colonred plates shew examples of several pieces. The standard work on
the subject,

304 CERAMICS. —Sorox (L. M.) The Arr of the Oup Excrisa Porrer, SecoNp Eprriox,
REvisep, with an Appendix on Forgiey Istrratioss of Excnisi EARTHENWARE, #llustrated
hy the AUTHOR, on Indin paper, Larce Parer Cory, roy. 8vo., orig. half morocco, uncut,

1885
One of 250 numbered copies.
BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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305 CERVANTES (Micvir pe) Er Iscexioso Hiparnco Dox Qrixorr de la Maxcua, Nveva
Epicioy, corregida denuevo, ete., por D. Juax Axrtoxto PrLLICER, porfrait, 3 maps, and
fine engraved plates by Camerow, MErRADO, MoxsET, doc., 2 parts bound in & vols, 8vo.,
modern half red calf gilt, m.e. (Vol. 1 has some notes in pencil and a few pages discoloured),

Madrid, 1797-98 £3/10/-
306 EL Ixcexteso Hiparco Dox Quixore de Ia Maxcua, y comentado por Dox Dikco

CremgxCIN, 6 vols bound in 3, 8vo.. half black moroceo, Madrid, 1833 £1/1/-|
307

Er IxGestoso Hiparco Doy Quixore de la Maxcua, 4 vols, feap. Svo., half calf,|
Burdeos, 1804 -
LIxGExieox Hiparco Doy Quicuorte de la Maxcrr, traduction nouvelle de|
Luciex Biakr, précédé d'une Notice sur la vie et I'(Euvre de Cervantes, par PR!‘.IEE'KE!
Merivee, 4 vols, post Bvo., half green levant moroceo, fe. g., Poris [ea. 1880], r::-:nlr::ﬁxl:-&ri
The History of the Varorouvs and Wrrry Kxieur Erraxt, Dox Quixore, of tlmé
Mancha, translated out of the Spanish [by Thomas SHELTON], now newly corrected am:'li
amended, sm. folio, old rebacked calf, Printed for R. Secott, T. Bassett, J. Wright, E. |

Chiswell, 1675 £3/3/-
The second folio edition of Shelton’s translation. ;

The second part of the * History' has a separate title-page, with impring, © Printed by |

Richard Hodgkinson, 1672," but the pagination and signatures are continvous.

Dox Quixore, transluted by CHARLES Jarvis, now carefully revised and corvected,

with a Lirg of the Avraonr, portrait, engraved titles, map and 17 plates by Laxe and

MAckExzIE, 2 vols, 8vo., orig. boards, unent, 1809 18/-

Plates a little foxed and back strip of one vol & little worn.

511 CEYLON.—Davy (Joux) An Accouxt of the INTERIoR of CEvLON and of its INHABI-
TANTS, with Travels in that Island, folding mep, plain and 13 plates, including 2 coloured
aguatinis by Clark after Lt. Wim. Littleton, 4to., contemp. diced russia gilt, m.e., nice copy, |

o 1821 £3/3/-)

312 CHAP-BOOKS. —CuEAF REPOSITORY Tracrs, Entertuining, Moral and Religions [con- |
sisting of 84 Chap-books), each with woodent on title, complete in 2 vols, post Svo., old calf

308

309

310

(broken), J. Evans d: Sons [ca. 1820] £1/10/-
313 CHAPONE (Mgs. Hesrer) MiscELLANIES, in Prost and VErse, Firsr Epirrox, feap. |

8vo., contemp. calf, nice copy, 1775 18/-
Autograph of Busanna Timson on title. .
314 CHAUCER (Georrrey) The CanTersery TALES : to which is added an Essay upon his
Lascvace and VERSIFICATION, an INTRODUCTORY Dizcovrse and Notes [by ThHomas _
B 'l.‘lguwum-r], complete with the scarce fifth volume, containing the Glossary, 5 vols, 8vo., |
orig. boards (Vol. 5 in orig. wrappers), entively uncut, 1775-78 £3/3/- |
- AxorHer Epiriox, with Notes and a Glossary by T. Tyewn ITT, portrait aud plate
of the Canterbury Pilgrimage after StoTHARD, 5 vols, post 8vo., contemp. plain half red

315

moroceo, t.e.g., uncut, Printed for W. Pickering, 1822 £5/b/-
316 ¢ Browxk (Marrnew) CHAvcER's ExcLaxp, portrait of Chaucer and woodcuts, 2
vols, pust 8vo., orig. eloth, 1869 £1/1/-

CHAUCER SOCIETY PUBLICATIONS, Svo., orig. wrappers, as wider ;—

317 First Series.—No. 27: The Huxewrr MS. (No. 154) of CHAUCER'S CANTERBURY TarEs,
edited by F. J. Furxivar, Part 3, 1872

318 No. 28 : The CamprinGE MS. of CHAUCER'S CANTERBURY Tares, edited by F. J,
Furxivar, Part 4; 1872 6/6
No. 29: A TreATISE on the AsThRoLapg, by GrorFkky CHAUCER, 1391 A.D.,
edited from the Earliest MSS. by the ReEv. WaLrer Skear, 1872 12/-
320 Srcoxp SERIES.—No, 1, On EArLy ExcLisH ProxvxeraTiox, with especial reference to
SHARESPEARE and CHAUCER. by ALEXaxDER J. Kriis, Part 1, 1864 12/
321 No, 6: TRIAL-FOREWORDS to the ** Parallel-Text of Cuavcrr's Mixog Porms,” hy
F. J. FornivaL, 1871 =

No. T: Orieivars and Avarocues of some of Cuavcer's CanTeERBURY TALES,
Part 1, 1872 E

323 CHESTERFIELD (PuiLte Dokmex Staxuors, Fowrth Barl) LeErTErs to his Gopsos and
SUCCESSOR, now first edited from the Originals, with a Memoir of LorD CHESTERFIELD by
the EarL of Carnarvox, LarcE Parkr Cory, beautifully printed on Spalding handmade
paper, with 8 dlusivations, including povtraits and o facsimile fetter, 4to., half vellum, t.e.
(back strip badly damaged at head and foot), Oxford, 1890 5:

One of 500 numbered copies.

CORRESPONDENCE INVITED.
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CHESTERFIELD (Puiiir Dorner Staxuore, Fourth Farl) LETTERS, inulmlig?; Nume-
rous Letters now first published from the Original Manuscripts, edited, with Notes, by
Lokp Manox, Best Epition, portrait fronts., 4 vols, 8vo., orig. cloth, uncuf, 1845 £3/3/-

CHINA AND JAPAN.

5 BLAND (4. O. P.) Crixa, Jaras and Korka, with 32 plates, containing 51 illustrations
from photographs by B. T. Pripeavx, 8vo., cloth, 1921 (pub. £1/1/- net) 10/6

5 BRYAN (J. Tveram) Jaray from Wrrnin: an Exquiry into the PoLiTICAL, INDUSTRIAL,
CoMMERCIAL, FINANCIAL . . . Coxprrioss of Moperx Japas, 8vo., cloth, 1924 6/-

7 [CONFUCIUS].—The Suv Kixa, or the CrrxEs: HisTorican CLASSIC : being an Authen-
tic Record of the Rericion, Prinosorny, Customs and GoveERXMEST of the Cuixgse from
the EarLiest TisEs, translated . . . with a Commentary by Warrer G. OLp, post 8vo.,
cloth, out of print, T.P.S., 1904 7/6

8 GRAY (Jous Hesry) Cuixa : a History of the Laws, MaxwEgs and CusToMs of the
ProrLE, edited by WILLIAM Gow GREGOR, with 140 illustrations, 2 vo's, Svo., cloth (name
on titles), 1878 £1/1/-

0 GROSIER (I Apsé Jeax-Bapriste GABRIEL ALEXANDRE) A GENERAL DESCRIPTION of

Cuixa, containing the Toroerarny of the FIFrEEN Provizces which compose this Vast

Empire . . . together with the latest Accounts that have reached Europe of the GOVERN-

siEsT, RELIGIoN, Maxxers, Crsroms, ArTs and SCIENCES of the Crixesg, translated from

the FrRExCH, map and 15 copper-plates, 2 vols, 8vo., calf, neatly rebacked, 1788 £1/71/-
A compilation from the accounts furnished by the missionaries.

10 JACK (R. Logax) The Back BLocks of Cuixa: a Narrative of Kxperiences among the

Chinese, Sifans, Lolos, Tibetans, Shans and Kachins, between Shanghai and the Irrawadi,
with 2 maps and 16 plates, 8vo., cloth, 1904 T/-

11 KZEMPFER (Escenperros) The History of JApaN, giving an Accouxt of the ANCIENT

and PresExT STATE and GoversMENT of that EMeire . . . the Original Descent, Religions,
Customs and Manufactures of the Natives, and of their Trade and Commerce with the
Duteh and Chinese ; together with a DEsCRIPTION of the Kisepom of Stam, translated by

J. G. ScHEUCHZER, FIRsT AxD Best EpitioN, with the ApPENDICES, numerois copfiﬁiﬁﬂfex,
2 vols in one, folio, contemp. panelled ealf (rubbed and joints eracked), 1728

REpRINT [edited, with a Brocrapaicar, NoTk on the SCHEUCHZER Fasminy, by Bir
ARCHIBALD GEIKIE], and reproductions of all the original illustrations, 3 vols, 8vo., cloth
{name on titles), Glasgow, 1906 £1/8/-

s EZAMPFER (E.) Hisrorre Naturerpg, Civini et ECCLESIASTIQUE de L'Evrre du

Jarox . . . Traduite en Francois sur la version Angloise de Jran-Gaspanr BCHEUCHZER

3 ..__.

s e 3

[par Desmaizeavx, ou selon BARBIER, par Naudé, Francais réfugié i Londres], ouvrage
enrichi des Plans et des cartes nécessaires, 3 vols, feap. 8vo., vellum (small tear in back
strips), Amsterdam, 1732 £1/10/-

34 STAUNTON (Sik (3E0RGE) An AuTHENTIC AccoUNT of an EMEAssY from the Kixg of GT.

BRITALY to the Exmprrok of OHINA, with engravings, 2 volsand folio volume of plates folded
to 4to. ; together 3 vols, 1797—Masox (Georcr HEXRY) The Costume of Cuixa, illus-
trated by SIXTY COLOURED AQUATINTS [from Drawings by Prv Qua, of Canton],
with Explanations in Excrisu and Frescu, W. Miller, 1800—[Masox (GEORGE Hexry)]
The Puxisguests of Cnixa, illustrated by TWENTY-TWO COLOURED AQUATINT
ENGRAVINGS [from Drawings by Pev Qual, with Explanations in English anid French,
W. Miiler, 1801—bound with Hacrg (J oserH) An Exrraxation of the ELEMENTARY CHA-
RACTERS of the CHixEsSE, with an Analysis of their AXCIENT SYMBOLS and HIEROGLYPHICS,
Frout., folding plate and diagrams in the text, 1801—in all 6 vols bound in 5, 4to, uniform
ealf gilt (joints a little rubbed or weak, one cover of last vol detached), 1797-1801  £5/b/-

THOMSON (J.) The Strarcurs of Maracca, Inpo-Cuixa and Cuixa, or Tex Yrars’
Travels, Adveniures and Residence Abroad, sllustrafed with wpward of 60 wood engrovings
by J. D. CooPER, from the Author’s own sketches and photographs, large 8vo., cloth, .:v]'.' %}U
York, 1875 5

6 OHURCHILL (Cuaxies, Poet) Surmoxs [dedicated to Brsuor WARBURTOX], First Eni-
110X, 8vo., contemp. calf gilt, Printed by W. Griffin for John Churehill (Executor of Charles
Churchill), de., 1765 18/-

On verso of last leaf of dedication is a printed note announcing the sudden death of the Author,
apologizing for the Dedication remaining unfinished, with autograph signature of J. Churchill,
brother of the Foet.

CLASSICS—vide BIBLIOGRAPHY, anfe.
BOOKS PURCHASED FOBR CASH.
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337 CLARK (RicHsRD) An AccoUsT of the NATIONAL AxTHEM, entitled, Gop Save tl

Kixa ! with authorities taken from Sion Cullege Library, the Ancient Records of t]
Merchant Taylor's Company, &e., with plates, 8vo., ovig. boards, uncnt, 1822 £1/1
$37 Larce Paper Cory, roy. Svo,, calf, r.e., 15822 £11

338 CLERICUS (Joaxvks) Locica : sive, ars RATIOCINANDI, 1692—O0RTOLOGIA :  sive «
ENTE in GENERE, 1692—the two vols in one, post Svo., contemp. calf, Londind, 1692  §

339 COLERIDGE (SaMmuEL TavLow).—PAPERS and CORRESFONDENCE (eomprising 15 Letter
1855-64) to and from the Rev. Joux J. BArKER, relative to an Attempt made by him
Dispose of, for the benefit of an Old and Kind Lady [Mzs. E. Apers], some Letters of {
L. Coremivce; a Number of Notes on, or Transcripts from, the Poems, Letters ar
Marginalia of 8. T, Coleridge ; an Original Serap in the Autograph of Coleridge, close
written on both sides of the paper ; the Correspondence from Mrs. E. Aders :‘:n_the Re;
Johu J. Barker, 1855.56, consisting of 27 letters ; the whole collection consisting of §
pieces, 4to. and 8vo., various years £7/10

The leiters from the Rev. John J. Barker are addressed to A. D. Coleridge, May 18th, 1855 ; Derwe
Coleridge, June, 1885 David Masson, Dee. 16th, 1884

Those addressed to the Revw, Jobhn J. Barker are as follows:—

From J. J. Furnivall, undated [1855]; Samuel Clark, 4 letters dated June, 1855; A. D. Coleridg
2 letters, 1Tth May and dth June E.Bﬁsgﬁﬁ Derwent Coleridge, June Zlst, 1855; Messrs. Macmilla
the publishers, 3 letters, May 16th, 1855, May 23rd, 1855, and June 21st, 1864; David Masso

Dec. 2nd, 1864
An interesting and speculative collection,

341 [COLLIER (Jouwr, of Urmstox)] Works of Tiu Borgix, Esq., in Prose and Verse, with
Memoir of the Author, by Joms Corry, Best Eprriox, with portrait and 10 Full-page e
gravings, vo., divinity ealf, r.e., Rochdale, 1819 |

342 COLOUR PRINTING.—Baker (Mrs, Sinan 8.) Frrst StEes in the BerTeEr Path, wif
4 prefty plates, PRINTED IN COLOURS [BY Kroxnemn], feap, Svo., eloth, Ware o Co. [ea
1863]

343 COLOUR PRINTING.—Vaveuax (W. E.) AUTOBIOGRAPHICA, with a Gossip on th
ART of PrINTING in CoLours [edited, with a Postseript, by his son, A. Vavenax), with
Reproductions in Covrovr from the Original Prints after Warre, Ssmimn, MoRrLAND A
Sik Josuva RevyoLps, published in 1784-87, folio, half morocen, Privately printed, 190

£1/5,
COLOUR PRINTING—vide Baxter PrixTs, ante. “

344 COLOURED PLATES. —[Brresrorn (James)] The Miseries of Humas Lire, or th
GRoAN3 of SaMUEL SExsiTIvE and TiMoTHY Trsty, 2 folding fronts. (one colowred), EXTRA
ILLUSTRATED by the fnsertion of a series of 16 coloured aquatint plates by John Augustu
Atkinson, folderd to size, 2 vols, 1806-07—Morg M ISERTES | ! addressed to the Morbid, th
Melancholy and the Irritable, by Sir Frerrern Murmur, Kr.., SEcoxD Eprriox, foldin
colonred fromt., 1807—[Britrox (Joux)] The Preasvres of Humax Lire, by HiLagrn
Bexgvorus & Co.. SkcoNp Evrriox, front., colowred viguette on title, and 5 colouret
etehangs by Rowlandson, 1807—together 4 vols, feap. and post 8vo., contemp. stained cal
gilt, m.e., 1808.-07

345 COLOURED PLATES. —Frriowss (W, D) A Visit to the MoxasTErY of La TRAPPE it
1817, with Notes taken during a Tour through L Percus, NorMANDY, ‘BRETAGNE
Porrou, Axjou, Lt Bocagk, Tourarxe, OrLEAX0IS, and the Exviroxs of Paxis, Firs
Eprriox, with 12 BEAUTIFUL COLOURED AQUATINT ENGRAVINGS by J. CLARK, and 3 othe
tustrations from drawings by the Author, Svo., contemp. half calf gilt, 1818 £1/10/

346 COLOURED PLATES.—Hassenr (Jonx) Brauries of ASTIQUITY, or REMNANTS of
Frupar SpLExDOR and MoxasTic Times, coloured vignette title to Port 2, and 52 coLOUVREL
AQUATINT VIEWS, drawn and engraved by .J. HassuLn, roy. 8vo., contemp. hoards, cloth
back (text a little spotted), 1807-10 £2710/

347 COLOURED PLATES.—Orue's Grarnic History of the Life, Exploits and Death ol
Horario NErsox, the Memoirs by Fraxcis Wirniam Bracpos, with engraved bust portrad

by Gobey, fucsimile letter, 5 large colowred aquatints and 5 vignettes (one coloured), folio,
orig. half roan, uncus [1806] £4/10/-

348 1'-}'1:.1']'.IIIZI'I.'J'EIEI}L PLATES. —[Svixive (Pavrn)] Sketones of Russia, sifustrated with 15 co-

lowred engravings, 8Svo., contemp. half calf gilt, m.e., R. Ackermann, 1814 £4/4/.
The coloured portraite of the Empress of Russia and the Emperor Alexander are magnificent
examples of the art of aquatinting.

COLOURED PLATES —uvide Cosrume, Lame (CHARLES), ROWLANDSON (THoMmAs), post.

349 CONCHOLOGY.—Browx (Carrary Tromas) ILnusTRATIONS of RECENT CoNCHOLOGY of
GREAT BRITAIN and IxeLaxD, with ‘the Description and Localities of all the Species,
Marine, Land and Fresh-water, Secoxp Epition, greatly enlarged, with 62 plates, shews
several thowsand specimens, all finely colowred, 4to., half brown moroceo gilt [1844]  £1

CORRESPONDENCE INVITED,
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ONSTABLE (Hesry, 1562-1613) The PoEms and SoxxErs, edited from Early Editions
nd MBS, by Joux GraY, with woodcut border and decorations by CHARLES RICKETTS, finely
rinted on handmade paper af the BALLANTYSE Press, 8vo., finely bound in erushed red
evant moroceo extra, the front cover with centre panel tooled with a beautiful floral design,
1897 £2/5/-
Limited to 210 copies. From the Library of [Sir] George Alexander, with his bookplate.

CONDILLAC (Erizxye Bosxor De) La Lascuk des CALcurs, ouvrage posthume et
¢lémentaire, imprimé sur les manuscrits autographes de I'Aunteur ; Dans lequel des observa-
tions, faites sur les commencemens et les prognés de cette langue, démontrent les vices des
langues vulgaires, eto., 8vo., modern cloth, uncnt copy, Paris [1798] 12/6

Fondillac may be said to have been the first experimental philosopher in France. His Philosophy,
which was simple and eclearly explained, was extensively em raced.

COOKERY,

CUISINIERE BOURGEOISE (La) suivie de loffice, a 'usage de tous cenx qui se mélent
de dépenses de Maisons, TROISIEME EDITION, beaucoup augmentee, 12mo., contemp. calf
gilt, Laris, 1750 12 -
With signature of “ Menon” on page L
[GLASSE (Mgs. H.)] The Anr of Cookiry made Plain and Easy, which far exceeds any
thing of the kind ever yet published . . . by a Lapy, SECOND Epiriox, 8vo., contemp.
calf (worn), Printed for the Author and sold at Mrs. Wharton's Toy-Shop, &c., 1747 £1/5/-
This is the first octave edition, the original being a thin folio volurme.
[———] Turep Epitiox, 8vo., contemp. calf, ihid. 1748 £1/1/-
This edition contains the Hannah Glasse ** Trade Card " at end.
[ ] Fouvrta Eprriox (with the ** Trade Card™ and autograph signature on page {me!.
8vo., contemp. calf (joints a little weak), Printed for the Author and sotd at Mrs, Ashburi's
China Shop, de., 1751 18/-
[- 1 Frern Epiriox, with Additions (with autograph signature), 8vo., contemp. culf,
ibid. 1755 12/-
] Nisti Epieios, with Appendix, containing One Hundred and Fifty New and
| Useful Receipts, and a Copious Index, 8vo., contemp. calf, Printed for A. Millar, &c.,
1765, nice copy 10/
In this edition, as in all thoze subsequent to the fifth, the signature ig in facsimile.

[l'?'?l} ] New Epitiox, 8vo., contemp. calf (joints weak), Printed for W. Strahan, &c.,
[ ] New Eprrros, with all the Modern Improvements ; also the Order of a Bill of

| Fare for each Month, &ec., 8vo., contemp. calf (binding worn and joints weak), Printed for
[ W. Strahan, d«c., 1778 8/-

) New Epitiox, 8vo., old rebacked sheep, Printed for T. Longman, dc., 1796 10/6
| The Author's name appears on the titla for the first time in this edition.
| New Epimios, 8vo., contemp. sheep (joints weak), Printed for J. Johnson, d&c.,

| 1803 8/-

2 [——] Nuw Epirioy, with an engraved front., 8vo., contemp. sheep (binding worn),
Printed for a Company of Booksellers, 8.D. 3

| Beneath the imprint is a pointer with the following note: " Be careful to observe (Mrs. Glass being
dead) that the Genuine Edition of her Art of Cookery iz thus sigmed, by W. Wangford.
Possibly a pirated edition, the facsimile signature of Mrs, Glass is omitted.

3 [KING (Di. Winiam)] The Arr of Cookgry : a Poem in Imitation of Horace's Art of
Poetry, by the Author of & *“Tale of a Tub” [really by Dr. WiLLiam Kive, not by Duax
Swirr), First [Piratep] Eprrios, 16 pages, thin 8vo., rebound buckram, Printed and are
to be sold by the Booksellers of London and Westminster, 1708 £1/5/-

This work was published without the Author's consent. The publisher was responsible for attributing
it to the author of the Tale of a Tub, but as Swift nt-endi'utlla refrained from ackpowledging

that he wrote the latter, the publie continued to be deceived.—HALEEIT AXD LaATHG.
4 [KING (Dz. Witniam)] The Art of CooKERY, in IMITATION of Horace's Art of POETRY,
| with some Letters to Dr. LisTer and others . . . to which is added Homacr's Art of

| Pogrry, in Latin, by the Author of ** The Jonrney to London,” humbly inscrib'd to the
Honourable Beef Steak Club, First Avraorisep Eprriox (slight water-stain on title), 8vo.,
contemp. calf, gilt back, Printed for Bernavd Lintot! [ca. 1720] £111/-

B[ 1 Secoxp Epiriox, with engraved front., Bvo., rebound buckvam, Printed for
Bernard Lintott [ee. 1725] 15/-

| The engraved frontispiece first appears in this edition, and is in lieu of the half-title in the
former edition.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Cookery—continued.

366 MANUSCRIPT. —Lavy Tysrte's [HovsenoLp] Reckier Book, containing upwa
500 Receipts for making Soups, Pickles, Pastries, Sweets, Preservatives, Medicines, &
neatly wricten on 180 pages, plus Index 20 pages, continued in another hand on 18 pag
containing 65 receipts (not included in the Index), folio, contemp. ledger calf (binding w
and weak at joints) [ew. 1795]

About 60 leaves at the end of the volume remain blank. The earliest dated receipe is on nage

“Mr. Henerton's Re '}pea for Westphalin Hams, 25th June, 1746, the latest date given is
page 178 * To pickle Tongues, from * Mrs. Budd®' at Uxbridge, 1793."

The manuseript was pr lv compiled ju e er bein ximate
Iint ]ant.tr:il:':l;l,["tlns::ri|£'lL1":?:-'l31m:;:1311r eurg';";iep"].?tmguwhsngaml:: %gniﬁm,thgaﬁu k, EE!J.E i IF

367 MELROE (Evriza) An Ecosomicas and Ngw MEmion of Cooxkry, describing upwards
Eighty Cheap, Wholesome, and Nourishing Diets, &c., 94 pages -+ Appendix, aud Ind

viii pages, 8vo., rebound buckram, 1798 £1/1
Although having the same date as the First Editien, this is a later issue. The daie iz erased
ink and the J]l‘iﬁe altered. The Title has been set up afresh, the waved rule above the d

being omitte
368 QUEEN'S CLOSET OPENED (Tuk) : INcOMPARABLE SECRETS in Puysick, CHIRURGEE
PrESERVING, CANDYING, and CU0KERY, a8 they were presented to the Gueen, by the m¢
Experienced Persons of our Times, many whereof were honoured with her own Practii
when she pleased to descend, to these more Private Reerveations, transcribed from the Ty
Copies of Her Majesties own Receipt Books, by W. M., one of her late Servants, 12ny
newly bound in sprinkled calf extra, g.e., 1655 £33/
This copy lacks the portrait; the title has been repaired, and some pages are thumbed and stain
AxoTHER Eprriox, with the portrait of Queen Henvietin Marie, mounted (some sm|
worm-holes), 12mo., calf, 1683 £61
The Cookery portion, consisting of over 120 pages, has a separate title in both above editions

870 B[MITH] (E.) The CoMprLEaT Hovsewire, or Accomplished Gentlewoman’s Companial
being a Collection of upwards of Five Hundred of the most approved Receipts in Cooker
Pastry, Confectionary, Preserving, &c., First Epiriox, 2 folding copper-plates (should
6), 8vo., old calf (worn and broken), Printed for J. Pemberton, 1727 il
A poor copy, wanting plates 1, 3, 4 and 5; small corner of pages 356 torn away, slightly affecti

few letters of text; and some small worm-holes, 1

371 [ ] Bxcoxp Epitiox, with 8 copper-plates curtously engraven for the reqular disposits

of placing the various dishes and courses, Svo., contemp. ealf (worn and broken at joints

Printed for J. Pemberton, 1727 £1/]

Firrn Eprriox, with very Large Additions, near Fifty Receipts being cummyuiuiﬁ
Just before the Author’s Death, with 6 plates, 8vo., contemp. calf (joints weak), Printed :é

T TR

369

372

J. Pemberton, 1732

The Author's name appears in full for the first time in ihis edition, Some names written on i
end-papers. |

373

J. Pemberton, 1734

Erevestu Eprriox, with very Large Additions, not in any of the former Impre
sions, engraved front. and 6 plaies, 8vo., contemp. ealf (joints weak), Printed for J. ai
H. Pemberton, 1742

The engraved fromtispiece occurs for the first time in this edition. |

Twerrrn Epition, engraved front. and 6 plates, 8vo., old calf (binding broken an
some pages foxed), Printed for J. and H. Pemberton, 1744

FovrTeEsTu Epitiox ; to which is now first prefixed Dikecrions for Markerix
engraved front. and 6 pletes (Numbers 1, 3, and 5 very imperfect), Svo., old cali, shabl

Sixri Epitiox, with 6 plates, 8vo., contemp. eali (joints little weak), Prinfed lﬁ
4
374

375

376

copy, Printed for B. Ware, 8. Birt, d¢ , 1750

The frontispiece to thiz edition has been re-engraved,

377 CORNAZANO (Axtoxio) Lis Provenses en Fackries, traduit pour la premiére fois

texte Italien en regard, post 8vo., nicely bound in polished calf gilt, t.e.g., wncntf, Paril
1884

One of 200 numbered copies on handmade paper.

378 COSMETICS. —TowLerre (Tur) of Heavrs, Bravry, and Fasuiox . . . including th
Comforts of Dress and the Decorations of the Neck . . . and a Variety of Select R&m]pne
for the Dressing Room of both Sexes, feap. Bvo., orig. boards, 1832 |

379 COSTUME. —Brivoex's (R.) Skercnes [LLUSTRATIVE of the Man~ers and CosTrMES ¢

Fraxce, Swrrzerrann, and Itary, with 50 Jine coloured plates, 4to., orig, half roan. clew
copy, 1821 *

CORRESPONDENCE INVITED.
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OSTUME. —Bermix (M.) Cuixa: its Cosrume, AkTS, MANUFACTURES, &e., edited
_inr:ipnlly from the Originalsin the Cabinet of M. BerTry, with Observations, Explanatory,
torical, and Literary, by [J. B.] Brerox, Srcoxp Ebiriox, with 80 COLOURED PLATES
bating the costume of the inhabitants, their oceupations, dc., 4 vols, post §vo,, orig. boards,
¢, 1812 £2/10/-
rmer owner's name neatly written on titles. Text a little stained as usual, but the plates are
juite clean.
OSTUME. —Garpk Inpiiriare Russe: 30 Corovrep Litnocrarus by F. Basmix of the
1oTURESQUE CosTUME of the OrFicrrs and Rank and FiLE in the InrantrY and CAVALRY
pormexTs, folded into post 8vo., cloth ease, Paris [ca. 1856] £1/5/-

IOSTUME. —Hork (Troxas) CostumE of the AxciExTs, BEsT Eprrios, much enlarged,
ith 321 plates, 2 vols, roy. 8vo., contemp. calf gilt, 1841 £2/10/-

IOSTUME. —L'Arméget La Guarpe InpiriaLe, 20 CoLOURED Laraocraras by GoDaRD,
hlded into post Svo., eloth case, Paris, Matson Martinet [1856] £1/5/-

'OSTUME.—[La Fraxce an XIXE Siecre]: 25 Coloured Lithographs of the various
tyles of Costumes worn by the Inhabitants, designed and lithographed by C. Maurice,
hided into case, post Svo., boards, Paris, F. Sinnett, Editewr [ca. 18541 £1/5/-

SOSTUME. —Lecomre (H.) Cosroses Crvirs et Mrurraines de la MOXARCHIE FraNgaIse
epuis 1200 jusqua 1820 : a Collection of 263 Finely Coloured Lithographs by F. DrLrrci
f Male and Female Costume, hound in one vol, roy. 4to., half red moroeeo [1820] £12

I0STUME. — Raciser (Avevsre) Le Costume HIsSTORIQUE. Crixg Opxt Praxcnes (Trois
‘ents en COULEUES, or et ARGENT, Dens Cents en Camareu) Tyres Priscreavx du VETE-
ExT of de 1a PARURE . . . dans tous les temps et chez tous les peuples, avee de numbreux
Jetails sur le Mobilier, les Armes, les Objets Usnels, les Moyens de Transport, ete., avec
les Notices Explicatives, une Introduction Générale, des Tables et un (ilossaire, 6 vols,
tout sm. 4to., half red moroeco, t.e.g., Paris, 1888 £18/18/-

AROTHER SET, LARGE PAPER, the plufes on an enlarged scale, 6 vols, folio, Etmlﬁéﬂ

hound in half morocco, g.e., 1888
JOTTIN (Mavame SoPHIE Ristavp) (Euvvies CoMPLETES, avee une notice sur la VIE et
sur les Berits de L'AvTecr, Seconpk Evrrroy in Ocravo, ornde de 6 yravures par 1. Picov,
5 vole, 8vo., half calf, Paris, 1520 £1/1/-
bOWPER (WiLnianm) :—NEvE (Joux) A CONCORDANCE to the Porricar. Works of
Wirtiam CowrpER, roy. 8vo., cloth, SCARCE, 1887 £1/8/-
OWPER (WiLriau) LiFg, 1731 to 1800, by Tnomas WriGHT, with 23 dllustrafions, roy.
_avn., parchment (head and foot of back strip worn and fore-margins dust-soiled), ttliiﬂﬂi?
892 L

The best and most complete life of Cowper.

CRIMINOLOGY.

CRIMINAL TRIALS, illustrative of the TaLE, entitled, *“ The Heart of Mip-Loriiax,”
'with the Life of CApTAls Joux PorTEoUS, frent., post 8vo., orig. boards, uncut, Edinburgh,
1818 i 7/6
BLLISON (Skacomz) Prisox ScesEes and NARRATIVE of Escark from Fraxce during the
late War, with 6 plates, post 8vo., half calf, 1838 8/-
!PBHHIHG (Erizasern) The InporTaxT RESULTS of an ELABORATE INvVESTIGATION into
'the Mysterious Case of ELIZABETH Fexxine [executed on July 26th, 1815, on & Charge of
i?ﬁismiug the Family of Mr. Turner]: being a Detail of Extraordinary Facts discovered
'since her Execution, including the Official Report of her Singular Trial, now first published,
'and Copious Notes thereon, by Joux WaTkIns, with 2 portraits (one being inscrted). 1815—

[ Pretox (Cor. THoMmAs) Evipesce taken at PorT of Spais, Istaxp of TRINIDAD, in the Case

lof Lvisa Cavperos [a uirl of 14, cruelly treated by the Governor of the Island, Colonel

' Thomas Picton], under a Mandamus issued by the Court of King's Beneh, and directed to
the Lieutenant-Governor, with a Letter addressed to Sir Samuel Hood, 1806—hound with
'a defective copy of a Letter to Miss Mary Blandy, 1752—together in one vol, 8vn., hi.
roan, 1752-1815 £1/10/-
FEUERBACH (Axserm R. vox) Nakramves of REMARKABLE [(iERMAN] CRIMINAL
Triats, translated by Lapy Durr Gokpox, 8vo., eloth, 1546 12/-
FOX (CrarLes Janes) versus Joux Horxk TooKE, Defendant : PROCEEDINGS in an ACTION
for Dest, published by the Defendant, 8vo., contemp. roan, 1792 8/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Criminology—continued.

396 GAOL WARRANTS. —An InTeresTING CovLiection of TaIRTY WanrANTS dating fi
Uctober, 1801, to January, 1825 - comprising 25 for Detention in Custody in NeweATE
Persons charged with Mukpes, Tuerr, ForoEry, Assavrr, &c. ; 4 Warrants for Discha
of Prisoners on Bail; One Writ for Prosecutor to appear at the Orp Batney, eareft
preserved on mounts and arcanged in Chronelogical Order, folio, modern half calf, 1801

From the collection of Horace Bleackley, author of * Some Distinguiched Vietims of the Secafln
with his signature on fly-leaf.

397 HAMILTON (ArcHIBALD, Lorp, Political Reformer) RrporT of the TRIAL by Jury
the Actiox of Damaces for a LieLin the Beacoy Newsparer, Lorp ArcareaLp Hamina

versus Duxeax Stevessos, Printer in Edinburgh, 8vo., unbound (title stained), Eddinbuy,
1822

The jury found for the pursuer on all the izsues.—Damages, One Shilling.

398 HARTSHORNE (Avpent) HaNGING in CHAINS, with 12 ilustrations of variows modes
administering eapital punizshment, narrow post 8vo., parchment, 1801

390 HATFIELD (Joux, Forger) MANUSCRIPT TRANSCRIFT from the CarLi=LE JovmNaL
Saturday, Auguse 20th, 1803, of the TriaL of, charged with having assumed the Name a
Title of the How, ALEXANDER AveusTUs Hork, pretending to be a Member of Parliame
Torging a draft for the sum of £20 and other Forgeries, 36 pages, folio, eloth, x.p. 1

Hatfield was found guiliy and condemned to be hanged,

400 HUNT (Hesrvy) IsvesticaTion at [LenesTeR GiaoL, in the Covxty of SoMERSET, into t
Conduct of WirLiam BripLg, the (GaoLER, before the Commissioners appointed hy t
Crown, the Evidence taken by H. B. SHILLIBEAR, with 5 portraits and 2 woodcuts, 8y
shabby half calf, wncus, 1821

401 MacFARLANE (C.) The Lives and Exrrorrs of Baxprer and RoBEERS in all ParTs
the WorLp, New Eprriox, with fronts., engraved titles and 12 full-page woodcuts, 2 vo

feap. 8vo., orig. cloth, uneut, SCARCE, 1833 £3/
401* AxorHER CoPy, newly and handsomely bound in polished mottled calf ext
t.e.g., by Morrell, choice copy, 1833 £4/1

402 NEWGATE CALENDAR (THE) : comprising InTERESTING MEMOIRS of the m
Nororiovs CuaracTers who have been CoNVIETED of Ovrraces on the Laws of Ex
LAND since the commencement of the KieHEEENTH Cexrrry, with Oceasional Aneedot
and Observations, Speeches, Confessions, and Last Exclamations of Sufferers, by ANDRE
Kxarr and Winniam Banowry, profuse woodeut illustrations, 4 vols, 8vo., cloth, wneut,
Robins & Co , 1824-28 £5/.

403 PELHAM (Canmpex) CHnoNIcLES of Crivg, or the New Newgate Calendar: being
Series of Memoirs and Anecdotes of Notorious Characters who have Outraged the Laws
Gt. Britain, from the Earliest Period to the Present Time, First Epiriox, with 52 engra

thgs from original drawings by * Puiz,” 2 vols, 8vo., newly and handsomely bound

polished buff calf extra, g.c., by Morrell, choice copy, 1841 LT/

403* RE-188UE, 2 vols, in a similar binding, 1887 2

404 SHEPPARD (Jack) Lirk and ApVENTURES, with numerous woodeuts, $vo., contemp, he
roan (binding worn), &. Purkess, Compton Strect, Soho (ea. 1850)

405 BLATER (Oscar) TriaL [for the MURDER of Miss Martox Gircarist, held before Lo

GurHRIE at Glasgow, May 3rd to 6th, 1909], edited by WiLLiam Rovengap, with 15 il
trations [NoTABLE Scorrisu TRIALS SEres), 8vo., cloth, 1910 {

406 SMITH (MAbELEINE) TRIAL [for the MvrRDER of her LovER, PIERRE EMiLE L' ANGELIE
by the administration of Arsenie, held before the Lorp Justick CLERE {the R1. Ho
Jorx Horg), at the Hicn Court of J USTICIARY, EpINBURGH, from June 30th to July 9t

1867], New FEbiriow, edited by F. Texxvsox JESSE, with 10 illustrations [Noram
Britisn TriALS SeriEs), 8vo., cloth, 1927 €

407 BSTATE TRIALS.-—-Corperr (WiLLias) and Howgrn (T. B. axp T. J.) A ComprLe:
CovLrecTioN of STATE TRIALS and Proceepixes for Hien TrEasox, and other CRIMES ar
MISDEMEANORS against the State, from Henry IL., 1163, to George IV., 1820, with Not

and other sllustrations ; with Jarpise's IxpEx; 34 vols, roy. 8vo., hali russia (one joi
neatly repaired), souvsp spr, 1809-28

i — AxorHER SET, 34 vols, half calf (binding a little rubhed), 131#-;

The best of the numerous collections of State Trials, and one of the most important auxiliary wor
for the study of English history and inHependent research in this connection. It contains not on
State Trials, but the most notorious and interesting rauses célebres to the period of publicatin

CORRESPONDENCE INVITED.
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Criminology—continued,

ST-'&TE‘TR_'IALE-; A CoMPLETE Corrperion of Statk-TRvALS and PROCEEDINGS upon
EPMP,‘“'EE‘H for Jlien Treason and other Crimes and Misdemeanors from the Reign of
—sang Henry the Fourth to the End of the Reign of Queen Anne, 4 vols ; together with the
Two Supplemental Volumes containing the Collection from the Reign of King Richard the
Second to the End of the Reign of King George the First, with Alphabetical Tables to
each volume, CoMPLETE SET, 6 vols, folio, old ealf (joints weak), 1719-30 £2/10/-

STATE-TRIALS.—Satmors (N.) A New Apripcemext and Critical. REview of the
SraTe Triars and Imeeacuanests for Hice Treasox, from the REiox of Kivg RICHARD
IL. down to the ELEvEsTH YEAR of the RElex of Kixa Grorce IL, folio, old calf (joints
weak), 1738 16/-

STATE TRIALS —Sternex (H. L., Bditor) State Triars, Pourrican and Socrarn [a
Selection of 21 of the most Famous Cases of TrEasoy, Murprr., and other Crives
committed against the StaTe], with 4 portraits, 4 vols, feap. 8vo., cloth, 15991902 18/-

STUART (James, Younger, of Dunearn, Writer to the Signet) TRIaL of, before the High
Court of Justiciary, at Edinburgh, with an Appendix of Documents, Skcoxn Eprrion,
8vo., unbound (spotted and name on title), Edinburgh, 1522 12/«

Stuart waz tried for the murder in & duel of Sir Alexander Boswell, of Auchinleck, son of James

‘Boswell, resulting from s series of seurrilous attacks on him by the latter in * The Glasgow
Sentinel,” Boswell was fatally wounded by Stuart but was nevertheless found Not Guilty,

TERRIFIC REGISTER (Tug), or Recorp of Crimes, JuneMuNTS, PROVIDENCES and
CALAMITIES, with over 100 crude woodeuts, 2 vols, thick 8vo., newly and handsomely bound
i1 polished mottled calf extra, g.e., by Morrell, & choice copy of this searce book, Sherwood
& Clo. [1825] £8/15/-

» Axorurr Cory, 2 vols, modern half ealf gilt (some pages thumbed) £5/15/-

TRIALS FOR ADULTERY, or the Histoky of Divorces: being [Fiery-ong] BELECT
TrisLse at Docrors Commoxss for ApuLigry, Forxication, CrRUELTY, ImpoTENCE, &, from
the year 1760 to 1779, ineluding the Whole of the Evidence on each Cause ; together with
the Letters, &c., that have been intercepted between the Amorous Parties. The Whole
forming a Complete History of the Private Life, Intrignes and Amours of many Characters
in the most Elevated Sphere, every Scene and Transaction, however Ridiculous, Whimsical
or Extraordinary, being fairly represented, as becomes a Faithful Historian, who is fully
determined not to Sacrifice Truth at the Shrine of Guilt and Folly, taken in Shorthand by
a Civilian, ComrreTs Ser. 7 vols, 8vo., contemporary sheep (joints weak, Vols. 1 and 6
slightly wormed), RARE, 1779-80 £12/10/-

As usual, without the plates, which being of & very free character were omitled in most  eets,

Horace Rleackley's copy, with his marginalia,

. WAINWRIGHT (Hesky axp Tuomas) Trian [for the Mvrper of Harkier Lase, held

hefore the Lord Chief Justice of England (Siz James Arexasxper Cockpurs, Barrt.),
Nov. 22nd to Dec. 1st, 1875], edited by H. B. Irvixe, with an Appreciation of the Fditor
by Sk Epwarp Marsnarn Hawr, K.C., with 8 illustrations [NotaeLe Excrisa TrIALS
Series], 8vo., eloth (some marginal scorings in peneil), 1920

I* WEARE MURDER.—A Comeryre History and DEVELOPMENT of all the ExTra-
| ompINARY ClRerMsTANCES and Events connected with the Trian at Large . . . a Faithiul
| Pioture of all the Fashionable * MopEss Hurrs 7 and ** Buack-Lias” of the Metropolis

. . . forming a Gesvise Series of Gamsri¥e Brocrarny, with 8 plertes (2 of which are by

| H. Alken), 8vo., half calf, 1824 £1/1/-

WEARE MURDER.—FEcax (Prerce) Recorpectioss of Jous THURTELL, who was

Exceuted at Hertford on Friday, the 9th of Junuary, 1824, for Murdering M. W. WEARE,

SevesTH EpiTioN, front., Svo., orig. wrappers, uncnt, 1824 10/6
Issued as an Appendixz to the Account of the Trial

B [CROKER (Tromas Crorrox)] Harreguis and the Eacrr, or the Max in the Moox and

his Wire, as Acted at the Adelphi Theatre, Christmas, 1826—CrokEr (T. Crorrox)
Daxier O'RovRKE, or RuvMEs of a Pasxtomive, founded on that Story, 1828—noTH Finse
EprTins, 8vo., inlaid to 4to. size, in one vol, half calf, 1526.238 £3/3/-

| Croker's own copy with the following note on page 2 of the first item: * The only interest that can

attach to these rhymes of a Pantomine is, that they were written at the suggestion of Sir
Walter Scott . . . Sir Walter gaid to Mr. Terry, that he knew of no better subject for a pantomine
than the adventursk of Daniel O'Hourke, ' and here” added Bir Walter, placing hiz hand on mw
ehoulder—* here iz the very imp to do i for vou." It is obvious from what follows that the
hint was acted on.—T. Crofton Croker.” Inserted is a letter from Thomas FPalgrave to Croker
relative to Daniel O'Hourke,

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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CRUIKSHANK (George)

417 A'BECKETT (Ginesrr Apporr) The Comic Bracksroxe: Part 1, Of the Ricurs
Persons, Fikst Epition, front. and vignette on title by GEoRGE CRUIKSHANK, feap. 8y
orig. yellow boards, with the design by G. C. on front cover (worn), Puneh Office, 1844

418 AINSWORTH (W. H.) Rookwoob, set of 12 plates by GrorGE CRUIKSHANK, from i
First [LLvsrraTep Eprrion, pasted down on folio sheets of stout cartridge paper, H

o i ik kil

bl

419

Tower of Loxpon, Finst Eprriox, with 40 spivited full-page engravings and
woodcuts by Georee CRUIKSHANK, roy. Nvo., beantifully bound in erushed red levant n
rocco extra, full gilt back and inside borders, t.e.g., by Riviere, uncut, 1840 £101
Fine Gﬂpﬁ with some front covers of the original parts, and advertisements bound at end. Bot
about, ¥ears ago in Riviere's best siyle,

ComrrETE SeT of the Forty Prares by Georer CRUIKSHEANK to illustrate 1
First Epiriox ; also 5 plates shewing variant states ; together with a spectmen origh
wrapper, all mounted on roy. 8Svo. sheets of stout cartridge paiper, 1840

AXOTHER SET, as above, ent close to plate.line and pasted down on 41 folio she

of stout cartridge paper
422 ANSTEY (C.) The New Baru Guipg, or Memoirs of the B—n—r—d Family, with frown

vignette und 5 spirited etehings by Geo. CRUIKSHANEK, Svo., half calf, m.e. (margin of pa
11112 torn away), 1530 i

420

421

First edition with COruikshank plates.

AxorHER Cory [Skcoxp Epiriox], with the same plates, 8vo., orig. cloth, wncut, w
paper fabel, 1832 |
424 [APEL (C.)] Der Frescuitz Travestie, by Septimus Globus, Esq., First EpiTiox, w
12 etehings by GEoRGE CRUIKSHANK, from drawings by an Amaieur ; and the Original Ta
whereon the German Opera was founded, Lakce Parer Cory, roy. 8vo.. newly and hag
somely bound in polshed buff call extra, g.e., by Morrell, Printed for C. BEM!WEQE
425 [BARKER (M. H.)] Laxp and Sea Taies, by the Old Sailor, Firsr Epirioxs, with
fronts. and 2 vignettes by Grorce Cruiksuaxg, 2 vols, feap. 8vo., contemp. calf gilt, m,
(little spotted), 1836 £2/

The Ser of Fovr PLiTes, pasted down on 2 folio sheets of stout cartridge pa.i:
1836

423

426

427

The OLp Sarcor’s JoLny Boar, laden with Tales, Yarns, Seraps, Fragments, &
to Flease All Hands, pulled by Wit, Fun, Humor and Pathos, First Eprriox, Seco
Issuk, engraved title and 24 plutes by GEORGE and Ropert CrUIKsHANK (lacks the list
plates), 8vo., contemp. half calf, W. Strange, 1844

In this copy the plate at page 389 is First Issue, but the early plates do not bear Tyas' impri

428 ANOTHER ISSUK, with the same plates (somewhat foxed), Svo,. half moroeco (rubbe
Witloughby & Co. [cax. 1850] 1
429 [ ] Toveu YAR¥S : a Beries of Naval Tales and Sketches . . . by the OLp Saino

Firsr Issur oF THE First Epition, with 8 etchings und 9 woodents by GroreE CRUIKSHAY
{some pages soiled), feap. 8vo., half moroceo gilt, t.e.g., 1835 §

430 [BARNARD (Siz Jonn)] A PresesT for an APPRENTICE ; 1o which is added Franklii
Way to Wealth, by a Crrizex of Loxpox, First Epiriox, vignetle title and frouf. |
GEORGE CRUIKSHANK, 5q. 12mo., orig. cloth, Tegy, 1838

431 BASILE (Gramparrisrta) The PENTAMERONE, or the STorY of SToriEs : Fun for the Litt
Ones, translated from the Neapolitan by Jonx Epwarp Tavior, with 12 elchings on
plates by Grorce CRUIKSHANK, sq. or. 8vo., orig. blue cloth gilt, g.e., David Bogue, lﬂi

Becond Issue of the First Edition, with fhe centre engraving on plate 3 described as *° Porzig
and the OQgre*

432 BATEMAN (James) ViGNeTTES from OrcHIDACE® of MEeEXIco and GUATEMALA, oblol
4to., orig. red cloth, g.e., 1844
Consists of Coat/ of Arms, Vignette on title, and 25 plates, all on India Paper. The vignette :
title and plate 4 are by George Cruikshank, the latter is reproduced in Thackeray's Essa

Imserted is a letter from John Dexter in which he says, ' 1 rather suspect the coat of an
hag been drawn by G. Ch., it has the look of il.”

433 BERENGER (Lr.-Cor. Banox pE) Heres and Hixts how to Protect Life and Propert,
with Instructions in Rilie_ and Pistol Shooting, &e., Frrsr Eprriox, 2 Tolding pzagmgi
other illustrations after designs by G. and R. CRUIKSHANK, ALkex, Haoue, Fossenn, ar
DE BERENGER, Svo.. original cloth, upent (little loose), 1835

The illustrations by George Cruikshank comprise 4 eichings and 4 woodcuts,

CORRESPONDENCE INVITED,
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Cruikshank (George)—continued.

BLAKEY (Ropert) OLp Facks in New Masks, Fmest Eprriox, with front. #n compart-
ments and engraved titde by GeorcE CRUIKSHANK, post 8vo., half red calf, gilt back, t.e.g.,
by Zaehnsdorf, uncut, nice copy, 1859 £1.I’§j'-
BLEWITT (Mgs. Octaviax) The Rose and the Liny, How they became the Emblems of
Fngland and France: a Fairy Tale, First Eprrion, with fromt. designed and etched by
GroreE CRUIKSHANK, age 83, 1875, 8vo., decorative cloth gilt, Chatto und Windus, 1877

b This iz supposed to be the last book illustration executed by George Cruikshank.”—COHN.

BOWRING (Six Jomux) Mixor Morars for Youxe PropLp, illustrated in Tales and

Travels, 12 illustrations by GrorcE CRUIKSHANK, and 8 by W. Hearn, 3 vols, feap. 8vo.,

orig. paper boards, paper labels (bucks worn}), 1534-39 15/-
val. 1 iz the reprint. Vols. 2 and 3 are First Editions,

Spr of the TweLvE ETcnixes by Grorek CRUIKSHAXK, pasted down on folio sheets
of stout cartridge paper[1834-30] - 10/-
BROUGH (Roperr B.) The Lier of Sin Joux FirsTarr, with a Biography of the
Knight from Authentic Sources, First Epitiox, with 20 fuli-page plates, drawn and etched
by GrorcE CRUIKSHANK, roy. 8vo., half calf, sprinkled edges (lacking the lmlf-!;ilsle}héﬁﬁﬁ
{5/-
BRUCE (Carirox) Mirti and Morarary : a Collection of Original Tales, Firsr Evitiox,
with 20 woodcuts from drawings by Grorok CRUIKSHANK (small brown stain on a few fore-
margins', post 8vo., orig. cloth, Teyy, 1834 10/-
Secoxp IssvE, post 8vo., orig. cloth, Tegy, 1835 6/
With the exception of the date, identical to the first issue; lacks the half-title.
[CLARKE (WriLriam)] Tures Covrses and a Dressert, the decorations by (GEORGE
CRUIKSHANK, SkcoxDd Eprrios, er. 8vo., orig. half roan (loose in sewing), 1830 B/-
Coniaing 51 woodouis, 8 being fuil-page.
Axorier Copy, Fovrre Ebpiriox, with veproductions of the swme illustrations, cr,
8vo., cloth, Bohn, 1850 4/-
i COLE (A. W.) LoriMer Lirtiecoon, the set of 12 plates by GRORGE CRUIKSHANK, -
tracted from Sharpe's London Magazine, pasted down on folio sheets of stont cartrid
paper [1855-56] /-
| [COLLIER (Joux)] Tim Bossix’s LaxcasuIrg DraLecr, and Pogms, THE First Eprtiox,
| Finsrt Lssce, with 6 plates (4 by GroRGE and 2 by Rosert CRUIKSHANK), post 8vo., orig,

| boards, uncut, label in MS., 1828 £1/5/-
b Axoraer Cory, First Eprrios, Secoxp [ssue, post 8vo., orig. cloth, with paper I{:{Ei,
- 1sus -
i Axorner Cory, First Epiriox, newly and handsomely bound in polished buff cal
| extra, t.e.g., by Morrell, choice copy, 1828 £3/3/-
7 COMIC ALMANACKS (Tnx), 1835-53 : an Ephemeris in Jest and Ernest, containing

Merry Tales, Humorous Poetry, Quips, and Oddities, by THACKERAY, ALBERT SMITH,
| GrLpesT A BeckETT and the BROTHERS Mavuew, a reprint of the Complete Series of the
| 19 annual volumes, with many hundred ilfustrations by GEORGE CRUIKSUANK and other

Awtists, 2 vols, cr. 8vo., orig. cloth, Camden Hotten [ca. 1870] £1/2/6
_h - Axorurg Cory, newly and handsomely bound in green grained calf, gilt backs, t.e.g.,
i the orig. cloth covers preserved at end [ca. 1870] £410/-

COMIC ALMANACKS (Tur), 1835 to 1846 only, OricixaL Issuks, with profuse plates

aid woodeuts by Georet CRUIKSHARK, 12 vols bound in 3, foap. 8vo., hi. calf gilt (sewing
| of Vol. 1 loose), 1835-46 £2/2/-
IO CRUIKSHANK (Grorcr) AurocrapH LETTER Signed, one page, 8vo., to Ewix FosTER,
| referring to proof of a woo leut, pasted on 2 folio sheets of stout cartridge paper[1853%] £2/2/-
| On the woodeut, which is shghtly torn, G. C. hos written in pencil, ** Drawn on wood by me

Gen. Cruikshank, who thinks it very indifferently engraved.
The BachirLor's Ows Boux, Firer Issve oF Tug First EpiTiox, orig. engraved
front wrapper, -engraved title, and 24 etchings by GEorGe CRUIKSHANE, neatly inlaid on 26
folio shee s of stout cartridge paper, 1844 £3/3/-

First Issue with the two mistakes on engraved title. Pursnit is misspelt * Perzuit " and Amuse-
ment ¢ Amusement.”

CoMmic ALPHABET, complele sel of the 24 efched plates on a luvge unfolded sheel,
N.D. G
Probably the Tilt and Bogue re-issue. 10/

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Cruikshank (George)—continued.

453 CRUIKSHANK (Grorce) Faiky Lisrary: Hor o my Tuvse, Jack and the B .
STALK, CINDERELLA, Puss in Boots, with 33 illustraiions by GrorGr CRUIKSHANK, 8vo., o
blue cloth gilt, Routledyge & Sons [ca. 1870]

Clean copy but a little looze in sewing.

Ounievs, edited by Lamax Bravcuarp, Figsr Epitiox, with portrait and |

engravings on steel and wood by GEORGE CrUiksuasg, 8vo., newly and finely bound
polished buff calf extra, by Morrell, fine copy, 1842 £6/

455 ——— New Eprriox, with 22 eichings on steel and T8 woodcuts by GEORGE CRUIKSHAR
roy. 8vo., cloth, Bell and Dalidy, 1869

The OrexING of the Grear INpusTRIAL Exmisrrion of all NATIONS in 1851, lar
etched plate, measuring 158 by 10 n., IxnIA PROOF IMPRESSION (blank margins torn) [1 9

454

456

Signed in pencil “ The opening of the Industrial Exhibition of all Nations in 1851, First
eo, Cruikshank.” 5

457 Passive Events, or the Tail of the Comet of 1853, o Inrge etched plate, measiur
15} by T in., Published by D. Bogue [1854] ]
458 ANOTHER IMPRESSION, printed on thick paper and with wide Arging (
This plate was also issued in Part I. of George Cruikshank’s Magazine, 1854, |

454 PHRENOLOGICAL ILLUSTRATIONS, or an Artist’s View of the CRANIOLOGICAT, SysT

of Doctors Gann and Sevkzariy, First Epiriox, vignetle on title and 6 plates, thin uhl%
folio, half calf, 1826 £11

Scrars and Skercuks Frest Eprrioxs, Parts 1 and 2, each with printed title aned|
plates, 1828-29—ILLvsTRATIONS of TIME Finsy Evrrion, engraved title and 6 plates, 1
PurexoLoeioar TunrstraTions, Figst Evitiox, vignette on title and 6 plotes, 1826—toge

in one vol, oblong folio, half morocco gilt, Published by the Artist, 1826-29 £5/

The first three works published by the Artist entirely on his own account.

Tapre Book, edited by Gineerr ApsorT A Brckerr, Fikst Epitiox, with 12 ph

and over 100 woodcuts by Grorce CrUIKSHANE, roy. Svo., newly and finely bound
polished bulf calf extra, by Morrell, fine copy, 1845 £7
The contributors include Hormee Mayhew, Gilbert A. 4 Beckett, Shirley Brooks, Mark Lemon,

W. M. Thackeray,

462 DEFOE (Daxier) Ropissox Crusok, collection of 39 moodeuts (incleding 2 in duplicate) §
GEorgeE CRUIKSHANK from Masor's Eptrion, pasted down on 13 folio sheets of st
cartridge paper [15831] :

463 ELLISTON PAPERS (Tue), edited by Grores Raymoxp lextracted from Bentley
Miscellany], with specielly printed title, portrait, 3 plates by Grorce CRUIKSHANK and 2 b
*“ Priz,” 8vo., half calf gilt, 1843 51;}3

464 FAMILY ORACLE OF HEALTH (Tur): Ecoxour, Mepicixy, and Goop Livis
e+ . by A, F. CrRELL und W. M. Wai Lace, assisted by a Committee of Seientific Gentlg
men [Sixtu Epiriox), with five aguating front., ** Muavtin's Bill in Operation,” by GEoRG
CRUIKSHANEK, »vo., orig. boards, wnent, 1824 '

Yaol, I. thau%:; compleie and all published. T was first izsued in 12 monthly numbers Aug., I:EE
to July, 1824, and in volume form on completion. |

465 GLABCOCK (Carrary) Laxp Suakks and Sga Gows, Firsr Evitiox, with 6 illustration
by GrorGE CRUIKSHANK, 3 vols, post 8vo., half erushed blge levant moroceo gilt, g e.. by
Morrell, as guod es new, 1833

466 GORE (Mus. C. F.) Movery CuIVALEY, fhe 2t of 5 plates by GEorcr CRUIKSHANE
extracted from Awmsworth’s Magazine, pasted ou folio sheets of stout cartridgs paper, 184

460

461

467 HONE (WiLriam) Axcigse M YSTERIKS DESCRIBED, especially English Miracle Play
founded on Apoeryphal New Testament Story, extant among the Un published M8S. in th
British Museum, &e., Fikst Eoirion, with 2 jlates by GEORGE CRUIKSHANEK and olhes TET
8vo., orig. boards, with paper label, uncnt, 1823 £111/

First Issue with the plate of the Gianta coloured,
The EveEry-pay Book, or Everlasting Calendar of Popular Amusements, Sports

&c., Firsr Eviviox, with 170 woodcuts [of which 11 ave by Georce Cruiksnaxk], 2 vals
8vo., contemp. half calf, 1826 ' 15/

stamp on verso of frontispiece to vol. 2, and a few amall stains.

Fackriz and MisceLuaxies, Spcosp Epimox, with 120 engravings by G. Crvig
SHANK, 8vo,, half calf (broken), 1827

This eollection consisis of 14 tracte, each with separate title and ination. H in PP 1.
card to the * Queen's Matrimonial I.mj'ldur " inseried, i = % the ““Toy Ladden

CORRESPONDENCE INVITED.
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Cruikshank (George)—continued.
EDHE (WinLiam) Porurak PoLITICAL Tracrs, New Eprrion, embellizhed with numerouns

# after G. CRUIKSHANK, 8vo., half morocco, Printed for William Hone [ca. 1830] 12/-
!hia collection consists of eight of the fourteen tracts originally published as ** Facetim and Mis
'f:::l:rr’:ﬁ' " in 1827. “ The Queen's Matrimonial Ladder " ocontains the * Toy Ladder” card

. Axoraer CorLecTios of Seven Tracts, including the ** Queen’s Matrimonial Ladder,”
i ith * Toy Ladder” card, in one vol, 8vo., half red calf, 1819-21 10/-

HOOD (Tuomas) The Eerixe Huxt, with 6 engravings on wood by G. C., Tilt, 1820 —
Fraxgrs (RicHARD)] The BEE and the Wase: a Fable, in Verse, with 4 etchings by Gq. C,
iit, 1832—RuopEs (W. B.) Bompastes Frrioso: a Burlesque Opera, vignette on title and
woodeuts after G. C., J. Rodd, 1830—Monxcrierr (W. T.) The Marcu of INTELLECT: &
Comic Poem, with 6 woodcuts after R. C., W. Kidd, 1830—TayLor (Jonx) MONSIEUR
Toxsox, portrait and 6 woodents by R. C., Marsh and Miller, 1830—[Axox.] WALKS abont
owx : a Poem, by the AxtiquaTep Trio, with 3 woodcuts after R. C., E. Wilson, 1830—
Axox.] BrieaTox ! ! a Comic Sketch, with 5 plates and vignelte after R. C.. W. Kidd,
1830—Arr First Epitioxs, 7 items hound together in one vol, feap. 8vo., half moroceo,
Lg.u. , 1829-32 £2/2/-
he first 3 items are illustrated by George Cruikshank and the others by Robert Cruikshank.
[HOSKYNS (Craxpos Wrex)] Tarra, or the CrroxicrLEs of a Cray Farm: an Agricul-
‘tural Fragment, by C. W. H., FIrsT EprTios, with 24 vignette woodeuts by G. CRUIKSHANK,
post 8vo., orig. cloth (little loose in sewing), 1852 7/6
| The Author's full name has been ** written in ™ on title.
Ihe vignette  Drop it " at page Bl occurs only in ihe first edition; it is replaced by anmother in
the later editions.
- Sgcoxn EpiTion, with 24 vignefte woodents by G. CBUIKSHANK, post Svo., orig.
leloth, 1853 6/-
IRVING (Wasnixerox) The BEAUTIES of, Fourtu Eprriox [THE FiRrsT with CRUIESHANK
TLLosTRATIONS], 22 woodcuts engraved by THoMpsox from drowings by . ¢., 12mo., orig.
cloth, Tegy, 1835 10/-
Front fiy-leaf pasted to inner cover, loose in binding. There are 22 woodcuts, both Douglas and
Cohn only mention 20
Tae coMPLETE SET of 22 woodents by GEORGE CrUTKSHANK, pasted down on 11
folio sheets of stout cartridge paper, 1833 12/-
ITALIAN TALES, the title-page and set of 16 woodeuts by GroroE CRUTKSHANK, pasted
down on folio sheets of stout cartridge paper, 1824 £1
First Issue of the First Edition, with the suppressed plate, ** The Dead Rider.™
[KIRTON (J. W.)] The Gix Suor, First Eprriox, with 13 woodcuts by GEORGE CruIik-
SHANE, thin post 8vo., half moroceo [1869] 8/-
LE SAGE (Araix RexE) Gi Bras, translated by Topias SMoLLETT, with a Memoir of the
Author by Troxas Roscog, 2 portrails by K. MEapows, and 10 etehings by GEoRGE CRUTK-
siaxE [Roscor’s NoveLisT's Liprary], 2 vols, post 8vo., contemporary half calf, Effingham
Wilson, 1833 £9/9/-
First Issue of this edition, bound without the * Novelist’s Library " half-titles.
on each of the plates in Vel. 1
The set of 10 etched plates by GEORGE Cruiksuask, skilfully inlaid on folio sheets
of stout cartridge paper, ¥.D. 12/-
MAGINN (Dr. Wittiam) Joux MaxesTy, the Liverpool Merchant, with 6 platez by
GEoRGE CRUIKSHANK [extracted from Ainsworth’s Mugazine], with specrally printed title,
Svo., half calf gily, 1843 £1/10/-
: ThE sET of 6 PLATES, pasted down on folio cartridge paper, 1843 10/-
} [MOGRIDGE ((ieorGE)] SERGEANT BELL and his RAREER Suow, First Evrrion, embellished
wwith woodecuts by CRUIKSHANKS (s1c), TroMpsox, WILLIAMS, d¢., sq. 12mo., newly bound in
hest style polished buff calf extra, gilt back, ge., the orig. cloth, with gilt design on front
cover, mountid and preserved at end, Teyy, 1839 £4/4/-

Often attributed to Charles Dickens who had intended writing a book with this title for Teggz the
publisher. The terms for writing the book were agreed upon, but for some reason the proposal

fell through.
The frontispiece, vignette title, and some of the woodcuts are after George Cruikshank,

{ NIGHTS AT SEA, or Sketches of Naval Life during the War, by the Orp SAILOR
[extrncted from Bentley's Magazine], with specially printed title, T plutes by GEORGE
(RUIKSHANK, Bvo., half green levant moroceo extra, t.e.g., 18537 £110/-

5 OYSTER (Tug): Waere, How, and WHEX to Frup, Breep, Cook and Ear it, First Epr-
Tiox, with 3 woodents by G. CruIkSHASK (2 of which are vepeated in colour on front and
buck cover of binding), feap. 8ve., orig. boards (hack strip missing), 1861 8/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Cruikshank (George)——continued.

486 PARDOE (Juria 8. H.) LADY ARABELLA, or the Adventures of a Doll, Frrsr Epitie
with 4 ecolowred elchings by GEorceE CRUIKSHARK, sq, cr. 8vo., orig. eloth (back fade
Kerby o Son [ca.1856] £1/

487 [PARIS (Dr. J. A.)] PHitosorny in Srort made Science in Earnest : being an Attempt
illustrate the First Principles of Natural Philosophy by the Aid of Popular Toys a
Sports, First Eprriox, with 25 woodcuts by G. CRUIKSHANE, some of which are signed
vula,J pn.st;m., old calf (lacks the half-title to Vol. 1, and binding shabby), Longman, B
[fre. ], 182

Sixta Eprriox, with woodeuts, some signed @. C., feap. Svo., orig. cloth, Mn

488

1846

489 — Emearn Fortios, Revisep, with several Additional Chapters and a Copious Inde
with woodcuts, some signed . C., post 8ve., orig. cloth, Murray, 1857 :

ROSCOE (Tnomas) The Noverist's Lingary [with Biographical and Critical Notes], fine & .
portraits, and spirited etchings by Groree CRUIKSHANK, aLL First Issvks, feap. Sva
uniformly Lound in half red moroceo gilt, t.e.g., each with the ** Novelist’s ™ half-titles, g

m .

wirder :—
490 Fieroise (Hesry) History of AmEeLia, 2 vols, 1832 £2/2
491 FieLpixe (H.) Tom Joxgs, 2 vols, 1831 £2/10

492 Gorpsmite (OLiver) Vicar of WAKEFIELD ; SMOLLETT (Tos1as) ADVESNTURES of SI
LAvXCELOT GREAVES ; in one vol, 1832 !

493 SmorLLerT (Tosias) Humrary OLisker, 1831

4M SmorLert (T.) PEREGRINE PICKLE, &c., 2 vols, 1831
495 SmorLETT (T.) RopERICK RANDOM, 1831
496 StErNE (LAURENCE) TRistaM Suaxoy, 2 vole, 1832 £2/2

497 S8COFFERN (Jonx) Cuemistry no MySTERY, or a LECTrRER'S Bequest, First Epirion

front. and vignette title by GroroE CRUIKSHANK, and other woodcutz, 12mo., orig. cloth
1839 'y

Front end-paper miesing, but a clean copy, with the errata elip.
498 SMITH (Fakrrox) The Erysivm of ANinars: a Dream, First SEPARATELY PUBLISHE

Eprriox, with front. by W. Harvey, and an etched plate by G. CrRuiksHARE,
Knacker’s Yard " (fn sccond state), 8vo., half roan, 1836

The plate by Cruikehank was first published in “ The Vaice aof Humanity," WVel. 1, 1830. _

499 SOUTHEY (Ronurr) Lire of NELsow, with 8 woodcuts after G. CRUIKSHANK [Family A
bravy, No. 12], feap. 8vo., orig. cloth, 1831
500 STERNE (L.) TristraM SHANDY ; to which is added the SEsTimesTan JovrsEey, with por
traif by Freemax (slightly foxed), and 8 etehings by Grorce CrUiksHANE, First EpitTiox

2 vols, feap, 8vo., half moroceo gilt, t.e.g., Cochrane d- Co., 1832 £1/15/
Axornger Copy, 2 vols, contemp. half blue ecalf, sprinkled edges £1/10

Without the * Roscoe Novelist's Library " half-titles.

502 TALES AND SKETCHES : [being Suort Storiks extracted from Bexrtrey’s Maca
YINE], with specially printed title, 15 plates by Gronce CRUIKSHANK, Svo., half areen levan
moroceo extra, t.e.g., 1837-39 £1/158

503 THACKERAY (W, M.).—The Lovine Bawravn of Lorp BateEmas [with Preface, an
Critical and Illustrative Notes), Firsr Eprriox, illustrated with 11 exquisite plates by
GEORGE CRUIKSHANK, and the music of the pathetic air, 24mo., orig. cloth, gilt design ﬂ

a0l

side (some pages a little soiled), Tilt and Bogue, 1839 £7

The rare first issue with the misprint in Stanza V., line 2, reading “ Wine,"afterwards altere
to ** Vine.” Has the eight pages of advertisemente at end. The authorship has been attribute
to bhoth Thackeray and Dickens, |

504 VOICE OF HUMANITY (Tux). for the Commusication and Discussiox of u,]j
SusJecTs relative to the Coxpuer of Max towards the IXFERIOR ANIMAL CREATION, THE
ScareE First VorLume, containing the First Issvr of the etched plate, ** The KrAcker's
Yanp,” by Grorce CRUIKSHANK, Svo., orig. cloth, 1830 13,'{

505 WIGHT (J.) Morxixas at Bow Srreer: a Selection of the most Humourous and Ente
taining Reports which have appeared in the Morning Herald, with 21 ilustiative diaics
hy Gronok CrUIKSHANK, Charles Baldwyn, 15824—More Morxixes at Bow STREET: 8
New Collection of Humorous and Entertaining Reports, with 25 illustrations by szmﬂ
CrUIKSHANK, James Rolins & Co., 1827—sori First Epitioxs, 2 vols, post 8vo., newly
and handsomely bound in buff polished calf extra, g.e., by Morrell, choice copies, 1824-

CORRESPONDENCE INVITED,
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Cruikshank (George)—continued.

WIGHT (J.) Morxixcs at Bow STREET : a Selection of the most Humourous Reports
which have appeared in the Morning Herald, Twirp Epiriox, with 21 lustrations by
(EORGE CRUIKSHANK, post 8vo., old half calf (wants binding), 1825 8/-
This edition is the first with the extra etching * Sweet Birds, ete.”

[WHITE (J.)] The ApvesturEs of Sik Frizzne Pumpkiy, Nights at Mess, and other
Tales, First KEpitiox, with 8 etched plates by GEORGE CRUIKSHANE, post 8vo., rebound
boards, cloth back, uncut, poor copy, 1836 10/-

CRUIKSHANK —vide AisswortH, ante ; DickEss and Hocarri, post.

CUDWORTH (Raren) The TRUE INTELLECTUAL SYSTEM of the UNIvERSE, the First Part
[Complete] ; wherein all the Reasox and Puirosorny of Armeisy is CoxFUTED, and its
Impossibility Demonstrated, First Epitios, engraved title, 1678—A 1)ISCOURSE concerning
the Trux Noriox of the Lorp’s Surper ; to which are added Two SErMoONS, Tairp Epi-
T10¥, 1676—two vols in one, folio, contemp. calf, neatly rebacked, Printed for R. Royston,
1676-78 £1/5/-
DAGLEY (R.) Dearu’s Dorses, consisting of Numerous ORIGINAL CloMPOSITIONS, in
Prose and Verse, the Friendly Contributions of various Writers, principally intended as
Tustrations of Tw EsTy-Fors PrLATEs designed and etched by R. Dacrey, 8vo., contemp.
calf, 1826 lg}-
DANTE ALIGHIERI —La Divixa Commepia, col comento del P. BALDASSARRE
LoMBARDI, portrast amd 3 plates, 3 vols, 1830—Lg Orere Misori, 3 vols, 1830-41—to-
gether 6 volg, 8vo., finely bound in red morocco extra, g.e., contents lettered, by J. Clarke,
Firenze, 1830-41 £4/4/-
DARWIN (Cuaries) The Descext of Max and Selection in relation to Sex, First Issve
oF THE First Eprriox, illustrated, 2 vols, er. 8vo., orig. cloth {backs slightly E}ﬁiled},
1871 -

This issue has the errata and the 16 pages of publisher’s adverts, dated Janoary, 1871 One section
i;:'G i‘l.“unl, 2 is a little loose in egewing, and the publisher’s small blind presentation stamp on each
| Eitle.
|

AxorsEr Copy, SEcoxn Issve (without errata), 2 vols, orig. cloth, 1871 £210/-
Has the January 1871 adverts.
 DARWIN (Erasmuus) The Tempre of NATURE, or the Oricix of SocieTy : a Poem, with
| Philosophical Notes, First Epirion, with 4 beautiful plates engraved by Fuserr, 4to., old
| half roan, m.e. {binding worn), 1803 £1/10/-
| _ Axoraer Copy, First Epitiox, 1803—bound with A Prax for the Cospuct of
Femart EpvcaTios in Boarpise Scuoors, First Eprrion, fronf. engraved by GLOVER (a
little water-stained), Derby, 1797—4to., contemporary calf (joints weak), 17497-15803 £2/5/-

| ZooxoMia, or the Laws of Oreaxic LiFE, weth 10 plates (6 being diagrams in
| colonr), 2 vols, 4to., old ealf, neatly rebacked, 1796 £1/1/-

vol, 1, Second Edition, revised; Vol. 2, First Edition.

| DAVIES (Gerarp 8.) Rexascexce: the Scvnerorend Toues of the FrereesTH CEXTURY
in Romg, with Chapters on the previons Centuries from 1100, with 88 ¢lluatrations from
photographs, roy. Svo., cloth, 1910 15/-

' DAY (Joux) Works, now first collected, with an Introduction and Notes, by A, H.

| BuLLes, thick sm. 4to., orig. half parchment, uncul, VERY SCARCE, Privately printed at the

| Chiswick Press, 1881 £10
[DAY (Tuonas)] The History of SAXDFORD and Merrox : a Work intended for the Use
| of Children, Nista Eprrios, with engraved fronts., 3 vols, post 8vo., contemporary half
| calf, Stockdale, 1812 lzlflﬁ
DEFOE (Daxien) Lire and APVENTURES of Rosissox Crusor, with a BlocrarHICAL

" 8kercn of Deroe [by Tuomas Roscoe], written expressly for this edition [Roscoe’s
NovELIST'S LIBRARY ], portrait by FREEMAX and 16 efchings on India paper, signed J. G, 8.,

| 2 vols, icap. 8vo., hali red moroceo, t.e.g., 1831 £9/10/-

| Very slight ink spots on covers, but @ nice copy, with the Nowveligt’s Library half-fitles.

: vide CRUIKSHANK (GEORGE), ante.

) DELANY (Mary Graxviiie, Mus.).—Mzs. DELANY at Courr and among the Wins :
being the REcorp of a GREAT LADY of GENIUS in the ArT of Livine, with an Introduction
by R. BriuLky Jouxssox, 20 plates, 8vo., cloth [1925] -

| DE MAISTRE (Xavick) A NocTURSAL EXPEDITION Rousp my Roox, translated from
the French by Epvuxp GoLpsmip, thin feap. 8vo., parchment, Privately printed, Helen-

| bargh, 1856 5/-
Bibliotheca Curiosa Eaer_iea. Ome of 2756 copies.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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522 DIALLING.—Harr (Rev. Frascis, otherwise Ling) An Exvrreatios of the DiaLn sets
up in the Kine’s Ganpex at Loxpox, Ax. 1669, In which very many sorts of Dyalls a ¥
eonteined, by which, besides the Houres of all kinds diversly expressed, many things als
belonging to GEOGRAPHY, ASTROLOGY and ASTRONOMY, are by the Sunnes Shadow mad
visible to the Kye. Amongst which very many Dialls, especially the most curious are new
inventions, hitherto divulged be none, folding front. and 73 engravings on 17 pages, 4tod
contemp. calf, rebacked, Printed at Liege by Guillawme Henry Streel, 1673, RARE

523 DICKENS (CuarLEs) LETTERS to WiLkre Coriixs, 1851-70, selected by Miss GEORGIN!
HocarTH, edited by Lavresce Hurrow, post 8vo., cloth, 1892 ('
524 [ ] Memoigs of JosErH GRIMALDI, edited by * Boz,” Fimsr Epition, porirail o
GRIMALDI by GREATBACH, and 12 full-page etchings by Grorce CRUIKSHANK, 2 vols, poe
8vo., contemp. half ealf, Bentley. 1838 2

First Issue, the plate of ** The Last Song,”
on titles but & clean copy.

- Nicuoras NickrLesy, Fear Epitios, porirait (foxed) ond 39 plates by ** PHIZ
[Hasror K. BRowsE], 8vo., orig. cloth, uncut (one joint torn). but a fair copy, 1839 £4/4,
Second Issue, with the reading * Sister ™ on page 123, line 17,

Ovr Murvan Friesp, First EpiTiox, with llustrations by Marcus Stong, 2 vole
8vo., nicely bound in polished buffl calf extra, full gilt backs, t.e.g., uncut, the orig. clot
covers mounded and preserved, by Zachnadorf, fine copy, 1865 £3/10

With the sli!:l explaining the use of the title,

: by Aporruos Witttam Wakp [Bxciist Mux of Lerress SEeRIES]), EXTRA-ILLUE
TRATED by the insertion of 53 portraits and views, post 8vo., balf red moroceo, 1882 £1/10,
: Lire, by Joux Forster, FIRsT EDITION, 3 portraits, 3 vole, 8vo., orig, cloth [lma;p

without the border. Lacks the half-titles and has o

526

526

527
528

1872-T4
Affixed to end-paper is a sheet of notepaper with * Faithfully Yours, Charles Dickens, Tavistoc!
House, Saturday, Twentieth May, 1854."

520 DICKENSIANA. —Overs (John) Evexings of a WorkiNe May : being the Occupation ¢
his Scanty Leisure, with a Preface relative to the Author, by CHARLES Dickexs, 12mo., nll
half roan (poor copy, title eoiled, and some small stains), 1844 10
The author, a poor carpenter dving of comsumption, wrote this collection of short stories under &

protection of Dickens' name. It met with great success.

530 DICKENSIANA.—Postrumous PArEgs of the WonperruL Discovery CLue, formerly
Camden Town, establishrd by Sir Peter Paton, edited by Poz, woodcut title and 11 full-
illustrations, designed by Squie, and engraved by Poixt, &vo., hali erushed green le
moroceo extrs, t.e.g., by Riviere, uncut, William Mark Clark, 1838 £5
A very scarce contemporary parody of * Pickwick Papers,” published in 12 penny weekly num

and in monthly numbers at fourpence, with specimen wrapper of the latter bound in at end.

531 DICTIONARY.—Cores (E., School-Master and Teacher of the English Tongue
Forresgr.ers) An Ewxerisn DicTioNary, explaining the Difficult Terms that are used i
Divinity, Husbandry, Physick, Philosophy, Law, Navigation, Mathematicks, and oth
Arts and Sciences, containing many Thousands of Hard Words . . . together with
Etymological Derivation of them from their Proper Fountains, &c., 8vo., contemp. shee
1685

532 DICTIONARY.—Tuomasu (Tuomag) Dictiosariom [LaTisa-A¥GLICUM] summa fide
diligentia accuratissime emendatum . . . Huic etiam (praeter Dictionarium Historicum
Poeticum, ad prophanas historias, Poétarumgue fabulas intelligendas valde necessarium) . .
SepTinA EpiTIo superioribus cum Graecarum dietionum, cum earundem primitvorum adje
tivne multd auctior, printer's deviee on title (crudely hand-coloured), thick sm. 4to., old
(worn). Contabrigiae, Johannis Legats, 1606 ﬂﬁ

Short Title Catalogue Mo, 24013 ; only twe copies recorded. Lord Birkenbead's copy with hiz bool
plate, inscription in Lalin on fly-leal, and stamp on title which has some scribblings.

533 D'ISRAELI (Isaac) Coriosities of LiteraTure, Nista Eprrios, REvisep, portrait,
vols, feap. 8vo., cloth, 1834 -

534 DONNE (Joux) Comrrere Porms, now for the first time fully collected and collated wi
the Original and Early Editions and MSS., and enlarged, with hitherto Unprinted
Inedited Poems from MSS., &c.. edited, with Preface, Eeeay on Life and Wi:biuga, a
Notes, by the Rev, ALex. B. Grosamr, 2 vols, feap. 8vo., cloth, Fuller Worthies' L
1872

: . Only 156 copies printed for private cireulation, o

DeaTHs DUELL, or & Consolation to the Soule, against the Dying Life and Livi

Death of the Body. Delivered in a Sermon at White Hall, before the Kings Maiesty,

the heginning of Lent, 1630, Fixsr EpiTior, sm. 4to., old hali russia, Printed for Th

Harper, dec., 1632 f

A tall copy with the half-title, and fine impression of the rare portrait.

CORRESPONDENCE INVITED.
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§ DITCHFIELD (P. H.) The Oup Excrise CousTrY BQUIRE, 8 coloured plates and numerons
other tlinsts., 8vo., eloth, 1912 7-

DOMESTIC UTENSILS

17 EVAN . THOMAS (OWEN) Domestic Utensils of Wood.
[A Suorr HisTorY of WoODEN ARTicLES in Dowmgrstic UsE, from the
SIXTEENTH to the MIDDLE of the NineTeENTH CrNTURY] with 70 plates
(mostly full-page illustrations) of Mazers, Mazer Cups and Quaichs ; Wassail
Bowls, Cups and Dippers, ete. Roy. 8vo., cloth, 1932. New, £1 ls.

*“Thias wonderfully interesting subject has never previovsly been dealt with in book form,
nor have the many varieties of wooden articles in common use in bye.gone daye been
deseribed in a comprehensive manner.

This book, therefore, should appesl to collectors as well as thuse interested in the habits
and customs of their ancestors.”

B DOYLE (Ricuarp) and LOCKER (FreEpErIcK) A SELecTioN from the Works of [Moxon's

Miniature Poets’ Series), portrast, numerous illustrations by RicHaRD DovYLE [and J. E.

MiLLaIg], 8q. post 8vo., tree calf extra, t.e.g., by Riviere, 1865 15/-
The first edition with Doyle’s illustratioms.

DRAMA.
9 ACTORS BY DAYLIGHT AND PENCILLINGS IN THE PIT [containing CorRECT

MEMOIES of the CELEERATED Loxpox PerrorMERS : Original Tales, Poetry aud Uriticisme,
the whole forming a Faithful Account of the London Stage], Numbers 1 to 24, March 3rd
to August 11th, 1838, exch number containing ¢ woodcul portrast of a noted actor or actress
(some hand-coloured), 8vo., buff polished calf gilt, g.e., 1838 £1/5/-

The first 24 numbers of this scarce weekly. It wae continued to March, 1839, after which, owing
to the illmess of the Editor, it ceased publieation.

0 BEDFORD (Arravr) The EviL and DaveER of Srace-Pravs, shewing their Natural
Tendency to Destroy Religion and Introduce a General Corruption of Manners, in almost
| Two Thousand Instances, taken from the Plays of the Two last Years, against all the
| Methods lately used fur their Reformation, First Epirios, 8vo., contemp. calf (joints

| weak), 1706 n

BETTERTON (THomas, the late eminent Tragedion) LiFe; wherein the Action and
Utterance of the Stage, Bar and Palpit are distinetly consider’d, with the Judgment of the
late Ingenious Monsieur de 8t. Evremond, upon the Italian and French Mugzic and Operas,
| in a Letter to the Duke of Buckingham ; to which is added The Amorous Widow, &e, : a
| Comedy, First EpiTIoN, fine porirast by Kneller, 8vo., contemp. panelled calf (small hole in
| top blank margin of title), but « good copy, 1710 £2/10/-

One of the greatest, if not the greatest of English actors. Colley Cibber says of him : ° Betterton was
an actor, as Shakespears was an author, but without eompetitors, formed for the mutual assistance
and illustration of each other’s genius"

2 CHETWOOD (WiLLiaym Rorus) A GeEnerar History of the STAcE (more particularly the
Irisa THEATRE), from its Origin in Greece down to the Present Time, with the Memoirs of
most of the Principal Performers that have appeared on the DusLix Sracg for the last
Fiity Years [&c.], Firsr Eprrios, portrait and engraved title, feap. 8vo., contemp. calf,
neatly rebacked, Dublin, prinfed for E. Rider, 1749, SCARCE £210/-

This edition is more valuable than the London one which was printed in the same yearl The
London edition does not contain the porttait and engraved title.

B CIBBER (CorLky, Uomedian) An AroLoy for the Lire of, with an Historical View of the
Stage during his own Time, written by Himself, Secoxp EpiTiox, 8vo., contemp. calf
{neatly rebacked), 1740 18/-

New Eprrios, with Notes and Supplement by Ropert W. Lowe, with 26 original
mezzotint portrasts by R. B. PArkEs, and I8 efchings to the chapler headings by ADOLFHE
LaLAvZE, JaPaxEse VELLOM Copy ox Laree Parer, 2 vols, thick roy. 8vo., beautifully
hound in econtemp. brown crushed levant moroceo extra, the backs and sides tastefully gilt,
t.e.g., by Zaehosdorf, uncut, Nimmo, 1889 ﬂﬂﬁf'

Of this special edition, finely printed throughout on Japanese vellum, only 20 numbered copies were

issued. The portraits are in duplicate, one set in brown ink before letiers, the other after letters.

One of the most amusing specimens of hiography in the language, and the best history of the
Englizh stage during the time Cibber, the hero of the Dunciad, was concerned with it.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

4




40 MARKS & CO.,

Drama—continued.

545 COLLIER (Jeremy) A Derexce of the Enorr ViEw of the Prorasesess and Ia
MORALITY of the Excrisu Braee, &e. : being a Reply to Mr. Congreve’s Amendments, &

and to the Vindieation of the Author of the Relapse, First Eprtiox, Svo., contemp. ‘1:_
1689

546

A SHorT VIiEW of the Proraxeness and ImmoraLITY of the Excrisn Srace, &o.
[Frrru Eprriox, CorrecTED], with the several Defences of the same, in Answer to Mg.
CoserEve, DR. DrARE [VaserveH, Deswsig, and Dr. Finmer], 8vo., contemp. sheep
(binding rubbed and jointa a little weak), 1728 £2/10/-

Best edition, including the Second and Third Views and replies to hiz opponents,

547 DODSLEY (Roeert) A SeLecr Coinecrios of OLp Exerise Prays, originally published
in 1744, Fovrtu Epitios, now first chronologically arranged, revised and enlarged, with
the Notes of all the Commentators, and New Notes by W. Carew Hazritt, 15 vols, post
8vo., cloth (bindings not uniform and worn), 1874

ANOTHER SET, printed on LARGE axD THick PAPER (one of 10 sets thus), 15 vo
8vo., newly bound in half buff ealf, full gilt backs, cloth sides, t.e.g., 1874 £18/18/-
Best Edition of fhis scarce and standard work.

549 DORAN (Dr.) AxvaLs of the Excrisn Stace from THomas BerTerTor to Epmusp Kgaxw,
edited and revised by R. W. Lowg, Larce Parer Eprtiox, with o duplicate set of the 50,
fine copper-plate portraits of the leading AcTRESSES and AcCTORS, proofz befors letters on
Jaranese and Ixpia Parer, mounted on plate paper, also 80 wood engravings (mostly proofs
on Ixpia PAPER), 3 vols, roy. 8vo., cloth. 1858 £1/15/-

The standard popular history of the English gtage. One of 300 pumbered copies.

550 FRENCH PLAYS.—Boissy (L. de) Les Denors Trompeugrs, Comédie, NooveLLe Ebpi-
TIoN, 1758—Bouvinny (J. N.) Mapame Dr Séviesy., Comédie, 1805—MEerLe (J. T.) eb
Brazigr (N.) Le Cr-Devaxr Jeuwk Homme, Comédie, Trosiimg Epitiow, 1815—Do
Mersan (T. M.) ot Brazier (N.) Jocrisse Graxp-Pike, Jocrisse FiLs, et Jocrisse PeriT-
Fius, Comedie, PrREMiERE EpiTioN, 1816—SeEwrix et Du Mersay, LEs AxoLaises Pour
Rierk, Comédie, Sgcoxpe Eprrion [1814]—MartaisviLLe (Arpnoxsg L. D.) Le Svicipe
de Faramsg, Comédie, 1803—LEes Drux Perits Savovarpg, Comedie, par M. Mams . . .
Des V. . . . Premiire Epitiox, 1780—VOLTAIRE {Fraxcois A. de) (Epipk, Tragedie,
1812—together 8 plays bound in one vol, 8vo., cloth, Paris, 1758 1818 £1/1/-

561 GUY MANNERING, or the Girsey's ProrHECY ! a MusicaL Pray, as performed at the
TueatrRe Rovar, Evispvren, Aug., 1822, portrait of Mr. Lister as Dominie Sampaon,
thin feap. 8vo., half moroceo gilt, by Root, Leith, 1823 12/-

562 JORDAN (Mgrs. Dororuy, Actress) Lire, including Oricixan PrivaTe CORRESPONDENCE
and Numerous Anecdotes of her Contemporaries, by Jasmes Boapey, with portrait after

548

Romney und a facsimile autograph letter, 2 vols, Svo., boards, uneut, 1831 10/-
6563 LOWE (RoserT W.) A BiBLI0GRAPHICAL AccOoUNT of ExGLisH THEATRICAL LITERATURE,
from the Earliest Times to the Present Day, 8vo,, cloth, Nimmo, 1888 £2/2/-

One of 350 numbered copies.

554 PLAYS. —[Garricr (Davip)] A New DramaTic ENTERTAISMENT, called ** A CHRISTMAS!
Tare,” in Five Parts, as performed at the TugatRE Rovarn, DRury Lawg, S8Ecoxp Epitiox,
étched fromt. by De LovTHERBOURG, 1774—FavarT (CHarLES Simon) The ExcLisamax in
Borpravx: a Comedy written in French, acted . . . at the THEATRE-RoYAL, PARIE,
translated by an Excrism Lapy now residing in Paris, First ExcrLisn Ebpitiox, 1764—
[Garrick (Davip)] The Irise Winow, in Two Acts, as performed at the THEATRE-ROYAL,
Drory Lawg, Fresr Epition, 1772—[Comserraxp (Ricuarp)] The Nore of Hawp, or
Trir to NewMargeT, as acted at the Tugathe Rovan, Drury Lask, Figst EpiTios,
vignette on title, 1774—[BicKeRsTaFrFE (Isasc)] Dapuxe and AminTER: a Clomie Opera,
performed at the TueaTre-Rovar, Drury Lawe, New Epitiox, engraved frone by Isaac
Tavror, 1766—together 5 Plays (another imperfect), bound in one vol, 8vo., half ealf,
1764-74 £1/6/-

655 PLAYS. —[HiLL (Aamox)] Avziea: a Tragedy, as acted at the Theatre-Royal in
Lincoln’s Inn Fields [from the French of Vovrtaire], First Epitiox, fronf., 1736—
[Parrersos (W, )] Arminivs : & Tragedy, as it was to have been acted at the Theatre-
Royal iu Drury-Lane, First Eprtion, 1740—LiLio (Grorok) ELMERICE, or JusTicr TRIDMPH-
ANT : a Tragedy, acted at the Theatre-Royal, Drury Lane, First Epirion [published pos-
thumously], 1740—[SuvckBoroven (CuarLEes)]—AxTiocnus : & New Tragedy, by a Gentle-
man of Gloucestershire, First EpiTioN [never acted], 1740—[Harcaer (WirLiam)] The
Oninese OrrHAN : an Historical Tragedy, alter’d from a Specimen of the Chinese Tragedy in
Du Halde’s History of China, interepers'd with Songs after the Chinese manner, First Epi-
T16¥, 174]l—together 5 items in one vol, 8vo., old calf (joints weak), 173641 £2/2]-

_ CORRESPONDENCE INVITED.
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Drama—continued.

THEATRICAL BOUQUET (Tue), containing an ALPHABETICAL ARRANGEMENT of the

ProLooues and EpiLocues which have been published by DisTiNGUISHED Wirs, from

CorLey CIBEER to the Present Year, front. of Davip GARRICK as a Drunken Saslor, and 11

other character portraits (5 of which are inserted), post 8vo., old half rean (broken), 1780 10/-

Dedicated to David Garrick the Author of many of the Prologues. This copy has some additions
and an index added in manuseript, also some notes interleaved.

DREXELIO (Hieremra) Ospis Puairmon: Hoe est De Uwsiversis ViTis LINGUE,
engraved title and 23 fine emblematical engravings, 12mo, old calf (worn), Colenie, 1631 15/
Jeremias Drexelius was a noted German Jesuit preacher and skcetic writer, born 1581, died 1638.

| DRUMMOND (Witniam, of Hawthornden) Poems [edited by THOMAS MAITLAND],
beantifully printed on Whatman paper, porirail and fucsimiles of title-pages, 4to., half
moroeeo, uncut, t.e.g., Maitland Club, 1832 £1/5/-

) DRYDEN (Jous).—VEerrais (A. W.) LEcTuREs on DRYDEN, edited by MARGARET DE G,
VEREALL, Svo., cloth, Cambridge, 1914 /-

) DU PRESNOY (Cuagnes A.) The Arr of PaisTiNe, translated into English Verse by
War. Masow, with Aunotations by Sir Josaua RevroLDS, 4to., contemporary calf, York,

1783 £1/1/-

First Fdition of Mason’s Translation, with an Appendix containing :—The Preface of Mr. Dryden
io his translation, containing s parallel beiween poetry and painting—Epistle of Mr. Pope to
Mr. Jervas—A Chronological list of painters from the revival of the Art to the beginning of
the present century, by Thomas Gray, ete.

i DUMAS (Arexaspre) Novers and Romaxces, Best Excrisa Epitiox : comprising ORI-

GINAT, SERtES, 48 vols; New Series, 5 vols ; New Series II., 4 vols ; with portraitz and

plates drawn and etched by E. Vax Muypex, 57 vols, er. 8vo,, orig. green cloth, gilt backs,

t.e.g., uncut, Dent, 1895.97 £20
Complete Set save for the following :—Black, 1 vol.: Bylvandire and Monsieur De Chauvelin’s Will,
1 vol.: The Woman with the Velvei Necklace, 1 val.

P EAST INDIA COMPANY.—ConsipEraTioNs on the Attempt to become Manufacturers
in Great Britain, 34 pages, 4to., unbound (wants half title), 1796 10/-

EAST INDIES.

lﬂ BEECKMAN (Capr. Dasier) A Vovack to and from the IsLaxp of BorsEo, in the East
Ispiks, with a Description of the said Island, giving an Account of the Inhabitants, their
Manners, Customs, Religion, Product, Chief Ports and Trade . . . alsoa Description of the
Islands of CANARY, CaPE VERD, Java, MADURA, of the STRAIGHTS of BalLy, the Care of
GGoop Hopg, the Horrestors, the Istaxp of St. HELENA, ASCENSION, &o., with some
REMaRKS and DIRECTIONS touching TRADE, 2 maps and 5 copper-plates, 8vo., old calf,
neatly rebacked, 1718 £32/15/-

4 BOOK (Carr) The Heap Huxters of Borxko: a Narrative of Travel up the Mahakkam
and down the Barito: also Journeyings in Sumatra, with 30 coloured plates, map, and other

illustrations, SECoND ASD Best Epiriow, roy. 8vo., eloth, 1882 £1/15/-
5 BOYLE (Freperick) ApvENTURES among the Dyaxs of Borxko, front, and vigneite, 8vo.,
half calf, gilt back (slightly rubbed), 1865 9/

BROOKE (JamEs, Rujah of Sardwak) NarrATIVE of EvExTs in BORNEO and CELEERES,
down to the OccupaTion of LABUAN : together with a Narrative of the OprRATIONS of
H.M.S. “Iris,” by Capr. Ropyey Muspy, with numerous plales, maps, charts and wood-
cuta, 2 vols, 8vo., cloth, 1848 10/-

7 McNAIR (Masor Frep.) Perak and the Marays: *‘Sirosc” and ** Kris,” Spcoxp
Epition, with 13 silustrations by R, KnieuT from photoyraphs by the Author, 8vo., ﬂlutﬂ‘r},
1586 "

18 MARRYATT (Frasg S.) Borseo and the INDpIAN ARCHIPELAGO, with 22 tinted litho-
graphs and 37 wood engravings of costume and scenery, imp. 8vo., cloth (worn), 1848  T/6

19 MARSDEN (Wittiam) The History of SUMATRA, containing an AccousT of the
GoversmEsT, Laws, Costoms and Mawwges of the Namive Ismaprraxrs, &eo., THIRD
Epitios, wit CORRECTIONS AND ADDITIONS, with folding map of the island and plates of
the Sumniran alphabet, text in 4to., ATLAS of 19 plates, in folio, 2 vols, orig. boards (back
slightly worn), uncut, 1811 £4/15/.
The atlas contains the list of plates, often migsing.
70 RATHBONE (Ansrose B.) Oaxpive and TRaMPING in Manava : Fifteen Years’ Pioneering
in the Native States of the MALAY PENINSULA, map and 19 illustrations, 8vo., cloth, 1898 T/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH. =
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East Indies—continued.

571 SKEAT (Warter WiLniam) Maray Macre: being an Introduction to the Folklore
Popular Religion of the Malay Peninsula, with a Preface by Cuarigs Orro BLAGD J
numerous ilustrations, thick 8vo., buckram, scarce, 1900 -
Inner margin of the hali-title frayed, otherwise a good copy.

572 EDERSHEIM (Avreep) The Lire and Times of Jesus the Messian, TwRLeTH IMPRE
s1ox, 2 vols, 8vo,, cloth, 1907

573 EGYPT.—Browx (Masor R. H.) The Fayim and Lake Maris, with a Prefatory Nof
by Cor. 81 CorLiN Scorr-MonNcriger and [llustrations from Photographs by the Autho!
map and 27 plates, roy. 8vo., cloth, 1892 7l

A Bummary of all previous information and examination of previous theories as to iz peeuliy
provinge. The book ie mainly technical, largely from an engineering point of view 1

6574 BGYPT.—Kexrick (Joux) Axcignt Ecyer under the PHARAOES, with 4 plates of hie
glyphical figures, 2 vols, 8vo., eloth, 1850

65756 BGYPT.—Nicuorsox (Sir CuarrEs) AaYPrica : comprising & CATALoeuE of Ecyprial
ANTIQUITIES, collected in the years 1856-57 ; together with an ACCOUNT of some Remains ¢
the *'Disk WorsHIPPERS :” some FONEREAL HIEROGLYFHIC IvscrirTioNs found a
MEmPHIS, accompanied . . . by a Facaisink and TRANSLATION from a HIERATIC Paryrus
containing Portions of the Book of the DrAD, with 15 plates, roy. 8vo., cloth, 1891 Ti

676 BGYPT.—WgeieaLL (ArTHUR E. P.) TRAVELS in the UPrEr Ecyrrian DrsERTS, from
and 33 plates, 8vo., cloth, 1909 /

577 EGYPT.—WiLKINSON (SIR GARDNER) Mopkry Eayrr and TrEBES : being a DESCRIPTION
of Kayer, including Information Required for Travellers in that Country, map and wood

cuts, 2 vols, 8vo., calf, 1843 12/
6578 BEGYPT.—Wiisor (Erasmrs) CLEOPATRA'S Neepre, with Brief Notes on Eaver amd
Eeveriax OBLeisks, sinstrated, cr. 8vo., cloth [1878] 6/

570 BEGYPT.—Wirsox (WrLLiam Rag) Travers in Eever and the HoLy Laxp, Sgcoxp Epr
TION [to which iz added] & Jovrsgy through TvRkEY, GRERCE, the Iowiax Isies, SiciLy.
Sean, &e., with 13 aquatint plates, Bvo., calf, gilt back (slight crack at joints), 1824 10/

580 BELIOT (Groree) Eaniy Essavs [with Epiror’s Note, signed * R,” and a CrroNoLOGY]
8q. ¥vo., buckram, uncut, t.e.g., Privately printed, 1919
One of 220 numbered copies printed ot the Wesiminster Preas.

581 EMBLEMS.—LercH (Gioss1 Martino, Engraver and Editor) ArpARATCS Emblematicus
Bacrae Celebritatis quii . Fravcisco Borei®, Socigratis Jesu Proposito Generali III. A
Clemente X. Sanctorum Honoribus donate, Auspiciis, et munificentia Excellentissim
Domini D, Pauli Spinulae Doria [ete.], title within engraved border, full-page coat of
and 87 (should be 90) fine engraved characteristic emblems reluting to the Jesuits, sm, dto,
modern calf (joints weak), Vienne, 1671 £1/1}

The engraved border of title iz slightly cut inte and the larger plates have been folded to i
evidently cut down from a umnﬁ folio to gquarto,

The miseing plates are numbers 45, 68 and 79.

582 EMBLEMS.—WwitNey (Gerrrey) “*Colck of EMBLEMES:” a Facsimile Reprint,
edited by HEsrY GREEN, with an Introductory Dissertation, Essays, Literary and Biblio-
graphical, and Explanatory Notes, many fucsimiles of old tidde-pages, poriraits, de., and
numerous woodeuls in the text, roy. 8vo., cloth, 1866 -

Larag Pargg Cory, 4to., cloth, 1966 £1/5/-
Only 100 copiss printed. .

584 EMERSON (Raven Warpo) Essavs, beautifully printed in large type on handmade paper,
2 vols, sq. 8vo., well bound in plain half dark blue levant morocco, eloth sides, t.e.g.,
SCARCE, A. L. Humphreys, 1809 ﬂflﬁ;‘-

6585 ENCYCLOPZEDIA BRITANNICA : & Dicriosary of ArTs, BCIENCES, LITERATURE,
and GENERAL IxFormaTioN, ELevesta EpitioN, Oricival, CaMerince Issug oN THICE
Parer, profusely illustrated, 29 vols, 4to., strongly bound in publisher’s half red moroceo,
t.e.g., Cambridge University Press, 1910 11 £12

FovrreeNtn and Lasr Evrriox, 24 vols, 4to., cloth, Encyclopedin Brit. %lw

/-

587 ENGLISH MECHANIC (Tur): & REcorp of MECHANICAL InvexTiON, ScieNTIFic and
INDUSTRIAL PROGRESS, APPLIED CueMISTRY, ARTS, MANUFACTURES, ErxcinreriNGg, BoiLp-
ING, &o., Vols. 1 to 67 and 70 to 95 (1865 to 1918 and 1920-22), illustrated with numerous
practical engravings, 93 vals, 4to., Vols, 1 to 4 and 60 to 95 in original cloth, the remainder
in half roan, 1365.1922 ' £8/10/-
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ENTOMOLOGY. — Lewix (W.) The Parinios of GrEAT BRrITAIN, systematically
arranged, accurately engraved, and printed [rom Nature, with the Naroran History of
each Species, 46 plates contaimang upwards of 200 specimens, finely colowred, 4to., orig.
palfl (bioding broken), 1795 15/-

EPITAPHS.—A Courgctios of Epitapas and INSCRIPTIONS, Interesting either from

Historical Associstions or Quaintness of Wording, edited by Epmuxp GoLDSMID, 2 vols,

thin feap. 8vo., parchment, Privately printed, Edinburgh, 1855 7/6
Collectanea Adamantza. No, 12. One of 275 copies.

ERASMUS (Drsiperivs, Rolterdamus) EPISTOLARUM, LIBRI XXXIL et PHILIPPI MELANGC-
rHONIS, LIBRE IV, quibus adjiciuntur THoMAE MoRr1 et Lunovic: Vivis EPISTOLAE, cum
Indicibus locupletissimis, printer's device on title, fine portrast of Erasmus, by W. MARSHALL,
2 vols in one, folio, contemp. ealf, Sovsp Cory, Londini, M, Flesher and R. Young, 1642

ETHEREDGE (Sirk Grorcr) Works, Plays and Poems, edited, with Critical Notes and
Introduction, by A. WiLsox VERrITY, 8vo., cloth, uncut, 1888 £2/2/-
Limited to 500 numbered copies.

FABER (TavaguiL) A Compexpiovs Wav of TRACHING the LEUARNED LaA¥oUAGES, and

some of the Liberal Sciences at the same time, us'd formerly by Tawaquir Fasgr [the

Author), in Teaching one of his Sons, and the Famous Mapasm Dacier, his daughter, done

out of French, and (with some Alteration) lately try'd in London, on a Youth now a

Student in & Famous University . . . to which is annex'd Mg. Lockw's JupcMesT of

LaTiy EXERCISES, sm. 8vo., contemporary calf, 1721 12/-
Lowndes gives only the edition of 1723

FANE (VioLer [pseud. of Mary MONTGOMERIE, afteriards Lapy Currig]) The Quees of
the FAIRIES (8 Village Story) and other Poems, First EpiTros, post 8vo., orig. cloth, 1876
FANS. —SaLwgy (Cuarport M. [nde Birch]) Faws of Jarax, with Introdusction by
WILLIAM ANDERSON, with 10 full-page COLOURED PLATES and 39 illustrations in black and
white, 4to., cloth, 1895 £1/15/-
[FELTHAM (Owgex)] BaTavia, or the HoLLANDER DISPLAYED : beeing Thre Weeks
Observations of the Low CousTrEY, especially HoLLA¥D, in Brief Characters and Obeer-
vations of the People and Countey, the Gouvernement of their State and Private Families,
their Virtues and Vices; also a PerFECT DescriprioN of the ProrLE and CounthRY of
ScoTLAND, 12mo., unbound (few fore-margins cut close), Amsterdam, printed by Steven
Swart, Book-scller neere the Exchange, in the Crounsd Bible, 1675 £1/10/-

FENELON (Frawgors 8. de la Morag) The ApveNTuREs of TELEMACHUS, translated by
Joux HawgesworTH, FIRST EDITION, with numerous pretly vigneltcs, engraved by 8. WALE,
4to., contemp. russia (small crack at jointe), BUT A Nice Coey, Printed for the Author, d&c.,
1768 £2/2/
Les AvesTURES de TELEMAQUE, NouvVELLE EDITIOR, avec L’Eloge de I'Auteur par
La Haurg; Table des Matieres, et Notes Illustrative, portrait and 11 plates by MARILLIER,
2 vols, post Bvo., contemp. green calf, gilt backs, gilt border on sides, g.e., 4 Lmdrm:ﬁ_li?ﬁl?
Les AvEsTURES de TELEMAQUE, Fils d'Ulysse, NoUYELLE EDITION, portrait and 24
engraved plates, 2 vols, feap, 8vo., contemp. guarter moroceo gilt, g.e., Paris, 1813 15/-
[FENTON (Ricuarp)] Memoiss of an OLp Wic, post 8vo., half ealf gilt, 1815 £1/1/-

“ The authorship has been attributed to Samuel Rogers who bought up nearly every copy after
publication.”"—HALEETT AND LAING.

“The editor holds it incumbent on him to bring together what he finda scattered in different

authors, concerning this singular ornament of the human head." —PREFACE.

FIELDING (Hexry)—vide CRUIKSHANK (GroraE) : Roscor's NoveLisr's LiBRARY,
anta,

FLAGELLATION.—[Derotme (Joun Lours)] Memoriars of HuMAN SUPERSTITION,

imitated from the Historia Flegellantium of the Apsk BorLeau, Doctor of the Sorbonne,

THIRD Epirion, with 2 plates (fore-margin of one cut close to plate-line), and o vigneite, 8vo.,

old ealf (joints cracked), 1785 18/-
FLAUBERT (Gustavi) Mapaue Bovary, Meurs de Provinee, portrail, 8vo., full pigskin
gilt, uncut, t.e.g., Paris, 1921 £1/1/-

|

FONTANA (BarrtoLommEc) ITINERARIO overo ViacGio da VENETIA & Roma, con tutte le
CrrrA, TERRE, e CASTELLA per strade pilt habitate, con breve dittione delle sette chiesa
principali di Roma, ete., with large woodeut of ** Justice,” sm. 8vo., vellum, Vinegpia,
Agostino Bindoni, 1550 : 18/-
FORD (Joux) [DramaTic] Works, edited by WiLLiam GIFEORD, With Additions by the Rev,
ALexANDER DYCE, now re issued with further Additions, 3 vols, post 8vo., cloth, 1895 £2/5/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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604 FORD (Jonx) DramaTic Works, with an Introduetion and Explanatory Notes by Haxy
WesBkr, Larce Parer Copy, 2 vols, roy. 8vo., boarde, wunew! (broken and back str
missing), Bdsnburgh, 1811 - -

805 FOX (Jonx) An ApripeeMENT of the Booke of Acrs and MoNUMESTES of the CHURC
written by that Reuerend Father, Mamsrer Jons Fox, and now abridged by Timo
Briaur, Doctor of Phisicke, for such as either thorongh want of Leysure, or Abilitie, ha
not the Use of so Necessary an History, black letter, woodeut on title and numerous lay
woodcut sntlials, sm. dto., modern moroceo, g.e., Imprinted al London by I. iﬁ.ndi.ﬂ 15¢

The firsi part lacks pages 435 to 446; the second part lacks all pa between S5a.5 and V.¥
being the last few leaves of text after page ZBZ and the first part of the Table: also two haol
in pages 34 and 56 of Part I. repaired and the missing text supplied in manuseript facsimi ¢
another hole eut in centre of page 56 of Part IL (not repaired) ; some leaves at end damp-stained

This edition recorded in Short Title Catalogue. No. 11274,

606 FRANCE.—CosteiLo (Lovisa SToart) A SUMMER amongst the Bocaars and the Vixge
with 16 plates, 2 vols, 8vo., cloth (half-title and end paper of Vol, L eoiled), 1840 :

607 FRAZER (Sir James Grorce) May, Gop and IMMORTALITY : Thoughts on Huma
Progress, 8vo., cloth, 1927 10,

FRENCH ILLUSTRATIONS.

608 BERQUIN (Arsaup) Romaxces, engraved front. and 13 plates without signaiure, and 4
pages of music, sy. 12mo., modern red levant morocco, gilt back, g.e., Nice Cory, Paris

1796 £1/15,
600 [DORAT (CrLavpe-Josern)] Lerree De BArvEVELT, dans sa Prison, a Truman, son a i
[ete.], NovverLLe Epimios, with plate, vignette and tail-piece by p% LoxGUsIL after Eisgn
Paris, 1764—[Przay (Le MarqUi= pE)] ZELIS au bain, PoEME en quatre chants, engravee
title by LEMIRE after EISEN, 4 plates, 4 vigneties, and 4 tatl-picces afier KISEn by ALIMET
D Larossg, LEMIRE and DE LoxoUriL, Genéve ( Paris), 1763—[Przay (Le Marquis pg)] Li
Por-Pourr: [ete.], with 2 plates, 2 vignettes, and 2 tuil-pieces after Eisen by LevIRE
ALIMET and bR LoweueiL, Genéve et Paris, 1764—[Dorat (C. J.}] LETTRE de ZETLA, jeum
sauvage, esclave i Constantinople 4 Valeour, officer frangois, with plate, vignette and tail
piece after E1sgn by pE LoxuveiL, Paris, 1764—[Pezay (LE Marquis pE)] LeETTRE D’ ALCK
BIADE i GLICERE, bouguetidre d"Athenes [ete. I with plate, 3 vignettes, and 2 tail picces after
Eisex by Avimer, g Losevrin and LEMIRE, Genéve ef Paris, 17684—the 5 items, of whick
4 are Finsr Eprrions, bound in one vol, 8vo., contemp. calf (joints worn and weak), Puris
1763-64 £9/9
610 FENELON (Sauiewac De La Morrg) AVESTURES de TiLEMAqUE, Edition collationée s
les trois manuscrite conmus a Paris, portrait by J. Vivies and 24 engraved plates, 2 vols
8vo., newly and handsomely bound in polished mottled calf extra, full gilt backe, t.e.
by Morrell, Cuoice Copy, uncut, Paris, 1820 £5!§&
Incerted are the set of 7 plates after Cochin from the editién of 1781

611 FLORIAN (Jsax Pierne) Eererry, Pastorale, with front. and 6 plates by J. Mirax, 12mo.
contemp. English straight-grained red morocco, gilt back and borders on sides, g.e., g
Londres, 1803 £1/1}

612 GESNER (Savomox) Oruvies, with 2 title-fronts. by MARILLIER, poriraif by DELVADR
and 25 plates by Moxxer, 2 vols, 8vo., contemp. French calf gilt, m.e., Paris [c. 1780] £2/2/

613 LABORDE (J. B. pE) Cuoix de Crnansoxs Mises en Musique, ornées D' Estampes par J
M. Mogreau, dedides a Madame la Dauphine (Marie Antoinette), 4 fronts. and 100 plates
after Moreav, Le Boxteux, LE BARBIER wnd SAINT-QUENTIN, reprind of the rare edition of
1773.- 4 vols, roy. 8vo., plain green levant moroceao, t.e.g., by Ramage, unewi, Rouen, J.
Lemonnyer, 1881 £6/6/-

From the library of Edward Huth, with bookplate. Omly a limited number of this fine repring
were issued.

614 LA FONTAINE (Jeax pE) Contes et NoUVELLES en vers, with 2 fronts., 2 fleurons oni
titles, portrait of La Fontaine after Fiokgr by Macrer, 43 tadl-pieces and 80 plates after
those of Eisex, 2 vols, 8vo., modern half red morocen, gilt backs, t.e.g., uncut [ Paris], 1777

A counierfeii of the edition of 1762

615 LE SAGE (Avaiy Rest) Histoire de G Bras de SaNTiLLANE, édition ornde de figures en
taille-douce, gravées par les meilleurs Artistes de Paris, 100 charming plates after Borwer,
CHARPENTIER and DurLesst-Bertavx, by and under the direction of Hurere, 4 vols, 8vo.,
contemp. English ecored russia gilt, sprinkled edges, Paris, Didot jeune, L'an Troisiéme
[1795] X £5/5)-

Name in ink on title of Vol. 1.; good imipressions of the plates.

CORRESPONDENCE INVITED.
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French Illustrations—continued.

LE SAGE (Avaiy Rexg) Aventuras De Git Bras de Santillana, robadas a espana y
Eupb&daa en francia, with 33 coloured plates by BrREGEAUT, 9 vols, 12Zmo., eontemp. dark

reen morocco gilt, g.e. (few joints worn), Paris, 1826 £6/6/-

UERITE DE VALOIS, Reine de Nuvarre.—CoNTEs et NOUVELLES, faisant suite
lux Contes de J. Bucace, with jront. and T4 plutes after FREUDENBERG by Jourpax, 8 vols,
2mo., contemp. marbled calf gilt, m.e., @ Londres, 1737 £6/6/-

ARMONTEL (J. F.) Conts MogravX, portrait by C. N. Cocuiy, engraved titles (with
print A Lospres) and 23 (unsigned) plates by H. GRAVELOT, reduced from those done for
he edition of 1765, 8 vols, 18mo., contemp. mottled calf gilt {(worn at backs), g.e., Ladye
Paris, Cazin], 1780 £1/1/-

ASTASIO (Pierro) Orere [edizione data dall’ abate Pezzana], LarcE Paren SET,
trait and 38 fine plates by Creriaxt, CocHin, MoREAU, &e., 12 vols, 4to., contemp. calf
ilt, eprinkled edges, Parigi, 1780.-82 £10/10/-
“ Bdition la plus belle et la plus complite.” —BRUNET.
OLIERE (J. B.) (Buvkes, nouvelle édition, portrait after CovreL by Lericik, 32 (should
¢ 33) plates after BoucHER by LAURERT Cars, and 198 vigneltes and tail-pieces after

vcHER, BLoxDEL and OppENORD by JOULLALN and LavresT Cars, 6 vols, 4to., contemp.
prinkled calf, rebacked, m.e., Prvga, 1734
heap copy of the second issue of this famous edition, marging of some pages stained, and plate,
vol. 5, page 221, * Feste de Versailles” missing.

Opuvies, aver Remarques Grammaticales, des Avertissemens et des Observations

ur chaque pitee, par M. Brer, porirait and 33 fine engraved plates after J. M. Morgav, (]
ols, 8vo., recently bound in half mottled calf, gilt backs, old sprinkled edges, Pamﬁ?g?

PEZAY (Le Marouis pe}] L’HeurEAU JOUR, épitre & mon ami. Premiere EoitioN, avee
itre gravé, 1 vigneite et 1 cul-de-lumpe par BI1SEN, gravés par de GHESDT, et | figure gravie
MassarDp, 8vo,, half moroeeo (piece broken away irom headband), Paris, Chez lo Ve
Duchesne, 1763 15/-

POPE (Aruxanpre) (Bovies CompLerres, NOUVELLE Epiriow, Revoe er CORRIGEE,
portrait by KseLLER, and 17 fine plates after MARILLIBR, 8 vols, 8vo., contemp. French
mottled calf, gilv backs, m.e., Paris, 1780 £4/10/-

RABELAIS (Fraxcos) (Bovkes, avec des remarques historique et eritiques de M, Lr

Diocuat, NouveLLe Epition, porirait of Rabelas by Tasag, front. to Vol. 2 by TARGE

after FoLKEMA, engraved titles to Vols. 1 and 3, engraved by B. PicarT, map and 3 lopo-

graphical plates and 12 fine pletes after Dv Bovke, by BRERNAERTS, FoL&kMA, and TANJE,

3 vols, 4to., contemp. sprinkled ealf, Amsterdam, 1741 £12
Binding broken and shabby, but good impressions of the fine plates.

RACINE (Jeax) (Hovees CoMPLETES, engraved portrait by SAUTERRE and 12 fine plates
by LEBARBIER, engraved by DAMBRUS, DuprEEL, d-c., 4 vols, 8vo., contemp. sprinkled calf
(Vol. 3 a little water-stained), Paris, 1786 £2/15/-

(EvvREs, avec les variantes et les imitations des auteurs Grecs et Latins, publiées
par M. PeriToT, porirait by SBASTERRE after DUPREEL ; and 3 sets of plates, 12 by GRAVELOT,
12 by MorEAU, and 12 by L Barsigg, which have bsen snserted, 5 vole, 8vo., modern half
morooeo gilt, t.e.g., Paris, 1807 £3/10/-

Only the vellum paper edition of the above sel was published with plates. The series of plates by
Moreau are from the 1811 edition; those by Lebarbier from the edition of 1796; and those bw
Gravelot from the edition of 1768,

ROUSSEAU (J. 1.) Emiie, on de 'Edueation, front, and 5 plates by Eisex, 4 parts in 2
vole, 8vo., contemp. calf (rubbed), Parsa, 1762 18/-
TASSO (Torquato) La GERUSALEMME LIBERATA, portrait, numerous plates, head-and. tail
pieces, finely engraved after H. Graveror, 2 vols, roy. 8vo., contemp. mottled calf gilt,
nicely rebacked, Parigi, 1771 £3/3/
VIRGIL.—(Evvies, traduites en Francois, le texte vis-a-vie la traduction, avee les
remarques, par M, L’ApeE Des FONTAINES, portrait after DUPREEL, and 17 charming
plates by Morrau and Zoccul, engraved by BarqUoY, DAMBRUN, dec., 4 vole, large 8vo.,
half French morocco gilt, s.e., Paris, 1796 £2/9f.
Small piece torn from blank margin of two pages of Prelace.

b [FRESHFIELD (Epwis)] A Lerreg to the RiGHT HoxoveasL® Lorp ALDENHAM, upon
the Subject of a Byzavtive EvaxGeriow, dated September lst, 1900, illustrated with fac-
similes of MSS., dc., thin folio, buckram, Privately printed, 1900 15/

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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631 FROISSART (Sir Jomrx).—ILLuMiNATED ILLUSTRATIONS of FROISSART, selected from ;
MS. in the British Museum, 36 plates—Ditto, selected from the MS. in the Biblioth 5
Royale, Paris, and from other Sources, 36 plates by H. N. HumpHREYS—Ctogether the
plete set of T2 plates, BEAUTIFULLY ILLUMINATED 0 GOLD and COLOURS i Jacoimile of ¢
originals, 2 vols in one, roy. 8vo., contemp. green morocen extra, full gilt back, g8
Willinm Smith, 1844-45 :

Fine clean impressions of the original edition.

832 FURNITURE.—FoLky (Epwix) The Book of Decorative FURNITURE - its Form, Cole
and History, with 100 reproductions in fuil colowr facsimile of drawings by the Author, an
1000 text sllusirations—Correlated Charts of British Woodwork Styles and Contemporarie
Principal Trees, &e.—2 vols in 4, folio, half brown morocco, t.e.g., 1910 3/

633 FURNITURE. —HerrLewHITE (A.) The Capiver-Maxer and UPHOLSTERER'S GUIDE, ¢
Repository of Derigns for Every Article of HouvsenorLp FURNITURE in the Newest
most Approved Taste, displaying & Great Variety of Patterns for Chairs, Stools, Sofas
Bideboards, Wardrobes, &c. ; also a Plan of a Room, shewing the Proper Distribution [
the Furniture, the whole exhibiting near 300 diffevent designs engraved on 128 plates, FAQ
SIMILE REPRINT OF THE Rare THIRD EpITioN oF 1794, folin, cloth, 1897 £4/1

634 FURNITURE. —Macquoip (Peroy) A History of Exeriss FuryiTore, Besr Epi
with about 60 PLATES IN COLOUR after BHIRLEY SLOCOMBE, and numerous slusiratic
selected and arranged by the Author, 4 vols, folio, buckram, 1904-08 £7

CORTENTS :—The Age of Oak; Age of Walnut: Age of Satinwond: Age of Mahogany. |

635 FURNITURE.—Ror (Frep.) Axciesr CorFERrs and QupPBoamps: their History
Desceierion, from the Earliest Times to the Middle of the Sixteenth Century, with |
:%inumd and numerous other illusts. by the Author, 4to., orig. cloth (owt of mrint and !
1902 J

636 PURNITURE. —8uaw (Hevry) SPECIMENS of ANciest FURNITURE, drawn from exis
Awuthorities,  with Descriptions by Sir Samver. Ruvss Mevrick, ORIGISAL ISSUE, wil
vigneite title and 73 plates (many wholly or partly in CoLour) of all classes of early Engls
furniture, folio, moroceo gilt, g.e., Pickering, 1836 £

637 [GALT (Joun)] The Provost, Secoxp Epition, post Svo., contemp. ealf gilt, m.e., K
burgh, 1822

638 [ 1 Stk AxprEw WyLim, of that ILk, Seconp Epimios, with the half-titles, 3
post 8vo., contemp, ealf gilt, Edinburgh, 1822

639 GAMBLING. —[Duxsxk (Cnaries)] Roser Er Noir: the Academicians of 1828, or !
GREEKS of the Parals RovaL and the CLoss of 8. James's . . . by CHARLES PERSIUS,
Esq. [pseud.), coloured front., ** La Roulette,” post 8vo., half calf, t.e.g., uncut, 1823 £2/2),

CORTERTS :—The Laws of Gaming Examined—The Doctrine of Chances—Cames of Hazard—On ih
Passion for Gaming—Hush Money, ete.

640 GARDENING. —MirLer (Prinie) The GARDESER'S and Frowrist's DICTIONARY, or
CompLeTE System of HorTicuLrure, 2 vols, Svo., contemp. panelled ealf, gilt backs, 17

Title and a few leaves of Vol. 1 water-stained, label of Vol. 2 mirsing and small defect in binding
641 GARNER (R. L.) The SrekcH of MoNKEYS, cr. Svo., cloth, SCARCE, 1892

The Author’s sccount of his experiences in Tropical Adfriea, where, by means of the phen r
he believes he has discovered worde in  * Simian langnage ” signifving " food,” *° drinkf
i “'["-ﬂ.u"ll!'r,” ' lm," it ﬂ'll'Fﬂ-.” eto, |
642 GAY (Joux) The Bracar's OPERA, as it is acted at the Theatre-Royal in Lincoln’s- [nn:
Fields, Tuirp [First Quarto] Eprrion, with the Ouverture in Seore, the Songs and the
Basses (the Ouverture and Basses compos’d by Dr. Pepusch), curiously engraved on 46
copper plates, John Watts, 1729—POLLY : an Opera, being the Second Part of the Beggar’s
Opera, First Epimion, with 31 pages of engraved music, Printed for the Author, 1729—
together in one vol, 4to., orig. cali (rubbed), 1729 £10/10/-
Title to * Polly " strengthened in inner margin, and save for a few slight stains, good tall copied
of the first quarto editions. |
643 GEILER (Joaxvis Vov Kemsereeren) De Onrationr dominica SERMONES, per JaAco
OrTHERT nemetensem hac forma Collecti, printed in gotbic Ietter, sm. 4to., half calfy
Avgentorati, M. Schiierius, 1510 £lf15!'
Geiler, a Roman Catholic Swiss divine, was a_popular preacher, and a would-be reformer of the
clergy. He selected Strasburg as the scene of his labours, and by hiz eloguence exercised great
and beneficial influence among the people fo whom he ministered for thirty-three years.
644 [GENARD (Frangois)] The Scnoor of Max, traunslated from the French ; to which is
prefixed a Kuv to the Saryricar CHARACTERS interspersed in this Work, post 8vo., half
calf, 17563 '

“ The dedicatory epistle in the Fremch original is signed * De Gran,” an anagram of Génard.”
—HALKETT iND LaAING. ;
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ENLIS (Mapame de) Nooveavx Costes Mogavx, et NOUVELLES HisTor1QUES, 3 vols,
cap. 8vo.. contemp. half russia (joints weak), Paris, 1805 1

ENTLEMAN (Fraxcis, Actor and Dramatist) Rovar, FapLes, First EpiTion, engraved
. and @ vignette, 12mo., contemporary calf, ¥Fixe Cory, 1768 £1/1}-
he author was befriended by Thomas Sheridan and David Garrick and accounts of him are com
tained in the Garrick Correspondence, Boswell's Life of Johnson, and Genest's English Stage

ERMANY.—Brows (Epwarp) An AccoUsT of several TRAVELS through a Great Part
GERMANY, in Four Journeys: L, From Nerwich to Colen ; II., From Colen to Vienna ;
II., From Vienna to Hamburg ; IV., From Colen to London ; wherein the Mines, Baths,
nd other Curiosities of those Parts are Treated of, with 4 plates, sm. 4to., old calf, Poor
PY, STAINED AND SHABBY, 1677 15/-

ERSHON (Curisrias) Bey Meir of BieerpacH : DER JitpEy Tuarmuop filrnembster
nhalt und widerlegung in zwey Biicher, mit einer JUDEX Prepier M. Joax. TERELL
ezierst, thick post 8vo., old calf (worn), Helmatadt, 1609 £1/10/-
Graesse. Trésor de Livres Rares, Vol, 3, page 59.

k Gershon . . . devoted himself to vilifying the Talmud, and published for this pu certain
extracts {rom that wqﬂ:,,_ choosing the seemingly most ridiculous passages contain in k...
His * Judischer Talmud' [is in two parts], the first part being a Synopsis, and the second
refutation, of the Talmud .. " "—JEWISH ENCY,

GESSNER (Saioston) (Euvies, 4 vols, feap. 8vo., contemp. Eoglish straight grained red
morocen extra, gilt borders on sides, full gilt backe, g.e., PRETTY SET, Paris, chez Ant. Ang.
Renouard, 1795 g
[GLEIG (GrorcE Ropert)] The VETeERaNs of CHELSEA HospiTaL, Figst Epitiox, 3 vols
post 8vo., orig. boards, cloth backs, with paper labels, uncus, 1842 -,El,l'lf.
GLOVER (Riciarp) LEoNIDAS : 8 Poem, SEVENTH EpiTiox, with portrait and 6 fine plates
SporHARD, HamiLrox, and BURNEY, engraved by BARTOLOZZI, DELATRE, NuAaLE, &,
2 vols, post Svo., contemp. straight-grained red moroceco, oilt backs and borders on_sides,
g.e., Printed by C. Whittingham, 1804 £1/10/-
GOGUEBT (Astoise Yves DE) The Owiciy of Laws, -Arrs, and Sciesces, and their
Progress among the most ANCIENT Namioss, translated from the French, with 3 folding
chronological tables and T plates, 3 vols, 8vo., contemp. calf gilt, Edinburgh, 1761 £2/2/-
From the Library of Lord Birkenhead, with his bookplate in ecach wvolume.
vol. 1 translated by Robert Henry, D.D.; Vol. 2 by Dr. Dunn; Vol. 3 by Alexander Spearman.
GOWER (Joux) CoxrEsSIo AMANTIS, edited and collated with the best MSS., by Dr,
Rers noLp PavLni, 3 vols, 8vo., orig. cloth (binding shabby}, 1857 * 15/-

GRANDVILLE ILLUSTRATIONS. —Logp (TaxiLk De) Les Frevrs ANimEes par J.
J. GRANDVILLE [psend., i.e., JEAN IGNACE ISIDORE Gerarp], Introductions par ALPH.
Kark, Text par T. D Lorp, BoraNIQue et HormicvrTure des Dasmes par le Comte
ForLrx, vignetle titles and 52 preity plates by GRANDVILLE, engraved by Cu. GEFFROY, and
2 other plates, 2 vols, roy. 8vo., half moroceo gilt (few slight fox-marks in places), but a
nice copy, Paris, 1847 £1/5/-
. GREENLAND. —FEcepe (Haxs) A DESCRIPTION of GrEENLAND, New Epitiow, with an
Historical Introduction and a Life of the Author, map and numerous engravings on wood,
8vo., half calf, 1818 £1/1/-
GREENLAND —vide Maxey, post.

L GRILLONS CLUB : a CuHRONICLE, 1812-1913, compiled by the Secretaries, with 2 fac-
similes of awtographs, 4to., half vellam, Oxford, 1914 15/-
Only 200 copies printed. This copy is from the library of the late Lord Birkenhead, with his bookplate.
- GRONOW (Carraix R. H.) REMINISCENCES and BEecorLecrions, COMPLETE SET OF THE
Frrst Eprrioxs, with portrait end 5 illusirations (one coloured), 4 vols, cr. 8vo., half blue
calf gilt, t.e.g., by Bayntun, as good as new, SCARCE, 1862-66 £4/4/.
ReumiNiscENces and RECOLLECTIONS : being Anecdotes of the Camp, Court, Clubs,
and Society, 1810-60, with portrait and 32 sllustrations from condemporary sources by JoserH
(3REGO, COLOURED BY HAXD, 2 vols, 8vo., cloth, t.e.g., Nommo, 1892 £2/2/-
h GROTIUS (Hueo) On the Oricix of the Native Racks of AMERICA : a Dissertation ; to
which is added a TREATISE on Yoreien Lascuacks and Uxgxows Ispaxps, by PeTER
Arprsus, translated from the Original Latin, with Notes by Epmuxp Gorrsmip, thin feap.
8vo., parchment, Privately printed, Kdinburgh, 1884 g}
Bibliotheca Curioea Series. One of 275 copies.
p ([HALL (Josery, Bp. o f NorwicH}] An Himerne Remonstranck to the Hren Courr of
ParriamesT. by a Dutifull Sonne of the Church, Fizsr Epitiox, sm. 4to., unbonnd,
Printed by M. F. for Nathaniel Butler in Pauls Clhuwrch-ward [dec. ], 1640 £1/10/-
Short Title Catalogue No. 13675.
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661 HAMILTON (Dom. Apam, O.S.B.) The Chrowicres of the Excrism AveUSTINIAM
Caxonesses REGULAR of the LATERAN, at St. Monica’s in Louvain {now at St. Augustine’
Priory, Newport Abbot, Devon), 1548 to 1625, edited by, with many vare illustrations o
pedigrees, roy. 8vo , cloth, 1904 )/

662 HAMILTON (Jouxe) Axe Carvonik and Facine Tratomsg, Drauin ont of the halid
seriptures, treulie exponit be the anciét doctores, to confirme the real and corpore:
prasence of chrystis pretious bodie and blude in the sacrament of the alter. Dedicat. T
his souverane Marie the quenes maiestie of Scotland. Be Jousg Hamirrow, student i
theologie, and regent in philosophie to the maist excellent and Catholik prince CHARLES 03
Bovrnox in the royal college of Navarre, 16mo., contemp. sheep (title and some leave
stained), Tmprentit at Paris the firsf of Ayil, 1581

Old Autograph of Alexr. Murray on title. Short Title Catalogue No. 12729. Only 3 perfect copie
recorded. This copy lacks one leaf, signature E.viii appended at the end of the {reatise, an
dedicated to James VI. is 24 * Certain . Sclwsiones and Catholik coelusiones, with their probationes
« » « to ye ministeris in ye deformit Kirk in Seotlid.” efc

663 HAMMOND (Hexry, [.0.) A Pracricar, Carecuisme [Skcoxp Epimios, the first it
which the Author’s name appears], engraved title (backed, lust line of “ Contents ' leaf cul
into), Printed for Ric. Royston, 1646—[ Hammond (Henry, 2. 1.)] Tracts of : 1, Conscience |
2, Seandall ; 8, Will-Worship ; 4, Superstition ; 5, Resisting the Lawful Magistrate under
Colour of Religion ; 6, Sins of Weaknesse, Wilfulnesse : 7, A Late or a Death-bed Repent
ance, First Epimiox [ench tract with separate title and pagination] (date cut away from
general title), Oxford, printed by Henry Hall, Printer to [the Universitie, 1645]—[Hammond
(Henry, D.D.)] A View of the New Directory and a Vindication of the Ancient Litorgy of
the Church of England, in Answer to the Reasons pretended in the Ordinance and Preface,
for the aholishing the one and establishing the other, Secoxp Eprtion, Oxford, printed gy
Heury Hall, Printer to the Universitie, 1646—Proclamation by the King [Charles 1] com:
manding the Use of the Book of Common-Prayer, according to Law, notwithstanding the
Pretended Ordinances for the New Directory, 2 leaves, unnumbered, Oxford, printed b]k
Leonard Lichfield, 1645—hound together in one vol, sm. 4to., contemp. calf (joints weak),

1645-46 £3/3]
6656 HANGER (Con. Grorer) LiFe, ApveEstukres, and OPINIONS, written by Himself ; tc
which iz added Apbvice to the Prevates and LEciscators . . . ApvicE to LOVELY
Cyrriaxs . . . on MarriMoxy, Compuisive WEDLock, and on Porveamy . . . on the
Misery of FEMALE ProsTiTuTioN . . . the HistorY of the Lovery Ecveria . . . and 8
History of the Kixe's Bescu Prisox, written by the Author during his Custody there
+ + . First Eprrion, 2 vols, 8vo., contemp. half calf, 1801 £1/10/

Vol. 2 containe over 100 pages relating to his adveniures in America, |

666 [HANWAY (Joux)] Traxstations of several Onks, Sarvrs, and Eristies of HerAcE,
with some Versions out of CarvrLus, Martian, and the ITaLiax Poers, as likewise uevemi
Occasroxan Cories of VERsEs by the Avrnor, Firsr Epitiox, $vo., contemporary blue
moroeco gilt, g.e. (front marbled end-paper missing), 1730 £1/1/

667 HANWAY (Joxas) An Historical. Accovst of the Britisn TkADE over the Caspia
SEA, with the Author's Journal of Travels from England through Russia into Persia an
back through Russia, Germany, and Holland ; to which are added the BevoruTioss o
Pirsia during the Present Century, with the Particular History of the Usurper, Nadi
Kouli, illustrated with many maps ond copper-plafes, SEcoxp Epiriox, revised and eorvected

2 vols 4to., contemp. calf (backs shab'y), 1754 18/
fiGs HA.RLEQUINADR —8axp (Mavrice) The History of the Ha RLEQUINADE, with 1
colonred plates, 2 vols, roy. Svo., cloth, 1915 £1/10f

660 HARVEY (Curistornkr) ComrLere Poems, for the first time fully collected with the
original and early editions, and in quarto, with original illustrations : being a Supplement
to the CompLETE Works, in Verse and Prose, of GeoreE Herpexrt, edited by ALEXANDER
B. Grosant [Fuller Worthies’ Library], Larce Parer Cory, 4to., orig. half roan (binding
waorn), 1874 £1/1)-

One of 100 copies printed for private ecirculation.

670 HASLEWOOD (Joskren) : The Arte of Excrisa Porsik, &e., by Gascorane, HarvEy,
Berxser, K. James, Wese, Harrivaron, Meres, Casrion, Daxier, and Bortow [being
the Second Volume of ** Avciext Crrmican Essays upon Exorisn Porrs and Poiisy, e it
by Josern HasLewoon,” complete in itself], 4to., orig. boards, uncut (broken at joint), 1815

Thiz work * was first announced in 1811, upon the appearance of the reprint of Puttenham’s Arie
of English Poesie, to which it may be considered as a useful continuation."—Editor’s Preface.
Sea Puttenham (George) post.

671 HAWTHORNE (Narunaxier) Ovr Onp Home, First Excrisu Evitrox, 2 vols, post
8vo., orig. embossed green cloth, uncwt (name on titles), but @ nice copy, 1863 |
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2 HAYLEY (Wiiniam) Prays of THREE Acts, written for a Private Theatre, First Epi-
TI0%, 4t0., contemporary half ealf, 1784 £1/5/-
C0NTENTS :—The Happy Prescription ; Marcella ; The Two Connoisseurs; Lord Russel ; The Mausolenm,
3 HAZLITT (Winias).—PaisTise and the Fixg Arrs: being the Articles under those
heads contributed to the Sevextn EbItiox of the Excyororwpia Britaxxsioa, by B. R,
Haypos and Wirtiam Hazoirr, First SeparaTiny Puprisnep Eprrios, post 8vo., half
cali gilt, m.e., Edinburgh, 1838 £1/1/-

HERALDRY AND GENEALOGY.

4 ANCIENT AND MODERN [An Accoust of the Mar PeErace CrLamn ; together with a
SporT HisTorY of the Faminy of Mar], roy. Svo., cloth, Printed for private cirewlation,
1875 6/

5 [ANSTIS (Joux)] The REcisTER of the most NonLe ORDER of the GARTER, from its Cover
in Black Velvet, usnally called the Brack Boow, with Notes placed at the hottom of the
pages and an Introduction prefixed by the Editor, Laree Parrr Copy, with alfegorical
front. engraved by J. Sympsox (in each vol), 11 plates and numerous vignetles in the text, 2
vols, folio, contemp. russia gilt, 1724 £2/10/-

6 ASHMOLE (Erias) The Ixstitoriox, Laws and Ceremoxizs of the most NopLe ORDER
of the GARTER . . . & Work furnished with Variety of Matter relating to Hoxour and
NoOBLESSE, with 31 plates, mostly engraved by HoLLAR, and numerous vignetles i the text
{lacks the portrait of King Charles I11.), folio, contemp. calf, neat old reback, 1672 £3/3/-
Autograph on title *ex dono Authoris.” Bookplate of George Tuck and his note on end-paper,
“ Thiz copy of Ashmole’s Order of the Garter was presented to Sir Thomas Herbert by the Author,

G. T. 1838." Some marging of text and plates stained, but a good copy with the plate at page
424 (not mentioned by Lowndes) of the firework display on the river in honour of Charles II,
ffore margins cut to plate line). This plate is often missing.

7 BACKHOUSE.—The Drscexpaxts of Jonx Backmovse, Yeoman, of Moss Side, near

Yealand Redman, Lancashire, compiled by J. FOSTER, porfraifs, pedigrees, dec., 4to., cloth,

Privately printed, 1894 18/-

A genealogical record of a prominent Quaker family.

8 BAIRD FAMILY. —Gesearocical Treg, showing the Children of First Cousins (on the
Paternal Side) of the late (Grorek ALEXANDER Bairp, Esq.. of SrricHEN and STICHILL, as
at the Date of the Death of Mrs. Cecinia Harrox, or Bairp, his mother, 5th March,
1895, folding printed sheet, mounied on linen, in case, folio, roan, 1895 15/-

9 BEDFORD (W. K. R.) The Brazox of Eriscopacy : being the Arms borne by or attri-
huted to the Archbishops and Bishops of England and Wales, with an Ordinary of the
Coats described and of other Episcopal Arms, Skcoxp Epitiox, ENvarcen, with 1000
iilnsts., 4to., buckram, 1897 16/-

10 BERKEELEY PEERAGE.—A Narramive of the MiNvres ot Evidence respecting the
Claim to the BErkELEY PEERAGE, as taken before the Committee of Privileges in 1811
.. . to which are added FacsmirLes of the Baxxs and Rrcister of the MamRIAGE,
extracted from the Parisu Booxs of BERKELEY, &e., 8vo., old half ealf (worn), 1811  6/-

21 BERTIE (Lapy Groraiva) Five Gexerations of a Lovas Hovse, Panr L. [all published ],
containing the Lives of Ricuarp BerTik, and his son, PEREGRINE, Lorp WILLOUGHEY,
aith woodcuts and facsimiles in the text, sq. 8vo., boards, uncuf, 1845 10/6

;2 BROOEKE (Rarex) A CararocUvr and Svccessiox of the Kixes, Prixces, Dukes,
Manguesses, EarLes and ViscousTs of the REALME of Excraxp, since the Norwas
CoxgUEST to this present yeare, 1622 ; together with their Armes, Wives and Children, the
Times of their Deaths and Burials, with many of their Memorable Actions, collected by
R. B., and by him inlarged, with amendment of divers faunlts committed by the Printer
i&e.), engraved title and numerous cuts of the comts of arms (few hand-colowred), folio, olid
calf (joints weak, back defective), 1622 £1/5/-

Slight water-stain on some pages at end and small defect in the inner margin of title.

i3 BURKE (Six BErvarp) The (GExEran ArmoRY of Exeraxp, ScorLasp, IRELaxDp, and
Wares : comprising a Registry ot Armorial Bearings, from the Earliest to the Present
Time, with a Supplement, Brst Epimios, thick roy. 8veo., orig. cloth (binding a little
soiled), VERY SCARCE, 1884 £8/15/-

54 BUBKE (Jonx) A Gexgran and HeraLpie Dictioxany of the PEERAGE and BARONETAGE
of the Bririsn Ewmpires FovrtH Epitiox, corrected to date, portrait and snwmerons

armoriel woodewts, 2 vols, 8vo., contemp. green morocen gilt, g.e., 1824 12/-
15 [BURNETT (G.)] PorvLak GENEALOGISTS, or the Art of PEDIGREE-MAKING, thin post
8vo., orig. cloth, 1865 4/-
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686 CHESTER AND ASTRY.—Warers (R. E C.) Geseatocicar Memorrs of thi
Faminy of Cukster, of Briston, Barton Regis, London, &ec., descended from Henr
Chester, Sherifl of Bristol, 1470—and also of the Famivies of Astry, of London, Keng
Beds, Hunts, &e., descended from Sir R. Astry, Kt., Lord Mayor of London, 1493—anif]
sllustrations of arms, 4to., orig. cloth, 1881

687 CHETWYNDS OF INGESTRE (Tug) : being a Hisrory of that Faminy from a ve
Early Date, by H. E. CitkrwyND-SrApyLToN, with pedigrees, 2 portraits and numerous othe
sllustrations by the Author, 8vo., cloth, 1892

688 CRISP (FreEpERICK A.) FRAGMESTA GENEALOGICA, NEW Suries : Vol. 1. [containing RE
GISTER of Copromrp St. Perer, Winrs; Deeps relating to the Famny of Warivg
MemorarDA in HERALDRY, by Perer Le Neve, 1694-1705 ; Indices of Names, Places and
Arms], with 2 colowred plates, roy. 4to,, half vellum, t.e.g., uncut, Prinfed at the Prive
FPress of the Author, 1910

639 CROMWELL. —Waviex (James) Hovse of CromwrrL and the Story of Dunkirk : g
Genealogical History of the Descendants of the Protector, with Anecdotes and Letters
poriraits, plans, d¢., roy. 8vo., cloth, 1891 4/

690 CROMWELL. —Wavirex (J.) The Houvse of CroMmwEeLL : a Genealogical History of thg
Family and Descendants of the Protector, NEw Epiriox, revised by J. G. CrRoMWELL, 8va.,
cloth, 1897 5/

A condenszed edition of the previous item, but with an extra chapter (12 pages) on the Cromwelly
of America. |

691 DOUGLAS AND ROBERTSON.—The Geseanocy of the Famiuies of Dovaras, g;[
MuLpBERG, and RoperTsoxn, of KiNpeace, with their DescenpanTs [with an Index of Sur-
names], feap. 4to., cloth, as new, Dingwall, 1895 ﬂj

692 DOYLE (James E.) The Orricial Baroxace of Excrasp, showing the Svccession,
Dicxrries and OrrFices of every Peer, from 1066 to 1885, with 1600 illustrations, 3 vols,
roy. 8vo., orig. half roan, t.e.g., 1886 £171)

693 [DRUMMOND (Hexry)] Hisrories of NopLe Brrrisn Fasminies, with [their Grsea.
Locres] and BrocrapHican Norices of the most Distisevisuen INpivipuars in each, with
72 fine portraits (many full-length), BEAUTIFULLY COLOURED LIKE MINIA.
TURES, THE COATS OF ARMS EMBLAZONED, and nwmerous coloured and other
engravings of monuments, seals, dee., 2 vols in one, imp. folio, publisher's morocen, m.e,
(binding a little rubbed), Pickering, 1846 (pub. £24/5/-) £6/10/.
Gonlfl';l:E:.Iltillei;ll;:..L:“D:jmﬁé.&lr:é];mﬁeﬂlrll;JE.l.!n. Compton, Cecil, Hardy, Bruce, Perpeval, Dunbar

694 EVE (G. W.) DecoraTive HERALDRY : a Practical Handbook of its Artistic Treatment,
with 4 COLOURED PLATES, one copper-plade and 183 other illustrations [Ex-Lipris SERTES,
edited by GLeesox Waite], er. 8vo., orig. silk cloth, t.e.g., 1897 10/

605 EVELYN FAMILY HISTORY (Tux), with a Seecran Memorr of Winniam Jaﬂj

EveLys, M.P., by HeLex EvELys, with 25 illusts., 8vo., cloth, 1915 8/

696 FOX-DAVIES (Artuvr C.) and CROOKES (M. E. B.) The Book of PueLic ARMS :
Cycrorepia of the Armorian Bearixes, HrraLpic DEvices and Seans, as authorised an
as used, of the Couxmies, Crries Towxs and Usiversrries of the Uxitep Kisepom
derived from the Offivial Records, with 130 plates, 4to., buckram, Edinburgh, 1804 £1/1;

697 GWILLIM (Joux) A Dispray of HERALDRIE, manifesting a more Easie Accesse to th
Knowledge thereof then hath beene hitherto published by any, through the benefit o
Method, whereinto it is now reduced, Firsr Eprrios, #Giile within engraved border and
nuinerons euls of coats of arms, some colowred by hand, sm. folio, old half calf (joints weak,
part of imprint and date eutaway on engraved title), Colophon at end : Prinfed by William

Hudl, and are to be sold by Raphe Mab, 1610 £2/2/.
698 HARFTORD FAMILY. —Axxyars of the Hagrorp Faminy [1372-1875]), edited by Anics
Harrorp, Secoxp Eperiox, with 9 iflustrations, 4to., buckram, 1909 18/-

699 HOARE FAMILY: Puvicrees and Memoigs of the Famiars of Hore, of Risu-
rorp, DEvos ; Hoare, of Warrox, Bucks ; Hoagg, of Loxpox, MippLesex : Hosre, of
Mrrcaam, Svrrey ; Hoark, of Srovrron, Winrs; Hoare, of Bars-Erims, SvrRrey:
Hoank, of Borknaw, Essex ; collected and compiled by Sie Ricuarp Corr Hoars, with
10 portraits on 7 plates, including a fine mezzoting portrait (inserted) of Sizg RicHarn
Hoarg, Lord Mayor of London in 1746, plate of the family arms and pedigrees, folio, half
russia (rabbed), Privately printed, Bath, 1819 .£3/10/-

Fresentation Copy to John Nichols (the antiquary) from the Awthor, with inscription on title.

Ingerted is a manuscript ** Autobiography of R. . Hoare for Mr. Nichols,” containing a list of
hiz publications; five aulograph letters from members of the Hoare hmﬂf; a number of note:
and scraps by John Nichols,
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Heraldry and Genealogy-—continued.

HIRST (Jusern H.) The ARMORIAL BEARINGS of Kixcsrox-vron-HuLL, 4 coloured plafes
and nwmerous woodcuts, Svo., eloth, Hull, 1916 3/6

INNER TEMPLE : Reaper’s Suterps in the Harr, and a SHorT SUPFLEMENT, shewing
other Shields emblazoned on the ORIEL WiNDOW and elsewhere in the Building, 38 plates,
contasning 590 shields, 4to., eloth [1927] 18/-
<« The Readers Shields begin with that of 8ir Thomas Littleton in the time of Henry VI. and
continue with occasional gaps to the present year, 1927."
JENNENS FAMILY.—The Grear Jexsess Case [the Claimants to the Esfates of
W Jennings, late of Acton, near Long Melford, Suffolk] : being an Epitome of the His-
Toky of the JEN¥ENS FamiLy, compiled by Messrs, Harrizoy and Wirnig, 13 lfus., post
8vo., cloth, scarce, Sheffield, 1879 8/-
LODGE (Joux) The PEERAGE of IRELAND, or a GEOGRAPHICAL History of the PRESENT
NoprLrry of that Kingdom, with their Paternal Coats of Arms, 122 jine copper-plate en-

gravings on 61 plates, 4 vols, 8vo., old ealf (joints a little weak), 1754 18/-
[MacGEORGE (A.)] An Exguiky as to the ARMORIAL Iwsienta of the Crry of Grascow,
with 74 illust.. 4to., cloth, Glasgow, printed for private circulation, 1566 15/-

MANTUA. MONTFERRAT AND FERRARA : The PeniGREE of Her Rovar and
MosT SErENE HicHxESs the DucHEss of, in which is traced her Descent from King David,

the Houses of Gonzaga, Paleologus, Este, Bourbon, Lennox, Napier, &e., with the Roll of
Mantuan Medallists, compiled from Publie and Private Documents by the late Joux
RippeLL, assistedd by H.R.H. ComTe DE Cramporp, M. Berrvig, Jusr., and J.
MoxTeomery, NEw EDITION, REVISED ANKD EXLARGED, with povtraits of the family and
other illustrations, $to., cloth, For private circulation, 1885 15/-
MAYO AND ELTON FAMILIES, of Wirrs and Hergrorp, A Genealogical Account
of the, with Appendix by CHARLES Henegrr Mavo, and Large Tabular Pedigree by
Treopore Mavo, mounted on linen, front. and woodends, few MS. Additions, 4to, half mo-
vocco, Privately printed, Chisick Press, 1882 18/-
METCALFE (Jous Hesry) A GREAT HISTORIC PEERACE : the Earupom of WILTES, with
front. of a lorge bookplate, “ frms of Simon Scrope” (dated 1698), printed from the original
copper-plate, seal of the Earl of Wiltes, portrait of Sir William Le Scrope, and pedigree of
Simon Congyers Scrope, 4to , cloth, Chiswick Press, 1899 15/-
Ouly 500 copies printed. Thiz copy has author’s presentation inscriptiom on flv-leaf,
NOBLE (Rev. Mark) A History of the COLLEGE of Arms, and the Lives of all th
Kixcs, HEraLbs and PURSUIVANTS, from the Reign of Riomanp IIL, with a Preliminary
Dissertation relative to the Different Orders in England . . . since the Norman Conguest,
LarcE Papek Cory, portrait, 4to., boards (back shabby), 1804 10/-

PEERAGE ANNUAL (Tre Earitest): an Exact List of the Lords Spiritual and
Temporal ; being o Facsimile Reprint of the Frrst PEERAGE Direcrory for 1734, in which
oceur many Names of Historical and Political Interest, 12mo., padded cloth, 1902 6/-

y PIXLEY (Frascis W.) A History of the BARONETAGE, roy. 8vo., elath, 1900 6/-

| PRESTWICH (Epmusp) REsPuBLICA, or a DISPLAY of the Hoxours, CEREMONIES and
Exsions of the Commos-Wgearth, under the Protectorship of Oniver CROMWELL ;
together with the NAMES, ARMORIAL Bearises, Flags and Peanons of the different
Commanders of the Excrisn, ScorcH, Irisa, AMERICANS and FRENCH, and an ALEHA-
pETIcAL RoLL of the Nanmes and ARMORIAL BEARINGS of upwards of 300 Faminigs of the

Present NopiniTy and GEXTRY of ExcLAxD, ScoTLAND, IRELAND, &c., dto., old calf, 1787
15/-

-

_—

“ A curious performance, useful for genealogists and heralds."”

b ROUND (Horack) PEERAGE and PEDIGREE : STUDIES in PeeracE Law and Faminy His-
+oRY, 2 vols, 8vo., buckram, 1910 £1/10/-
b ROYAL DESCENTS.—A GEREALOGICAL List of the several Prrsoxs entitled to
Quarter the Arms of the Rovar Houses of Excraxp [by C. E. Loxal, with cufe of the
coats of arms emblazoned, interleaved copy, 5q. Svo.; plain limp eloth, 1845 12/6
Lk RUVIGNY AND RAINEVAL (Marquis oF) The Broop ROVAL of Brirais: being a
Roll of the Living Descendants of Edward IV. and Henry VIL, Kings of England, and
James III., King of Scotland, with « series of 20 portraits, dec., stout 4to., cloth (binding
soiled), 1903 £1/5{-
s RUVIGNY AND RAINEVAL (Marquis of] The Prastacexer Roin of the Brooo
RovalL : being a Complete Table of all the Descendants now Living of Epwarn IIT,, King
of England ; The CLARENCE VOLUME, containing the Descendants of GRORGE, Dvkr of
CrarExce, 17 purtraits and numerous pediyrees, stout 4to., cloth, 1905 £1/15/-
One of 520 copies.
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716 RYLANDS (Jouax Pavs) DiscLarmers at the Herann’s Visirations: a List of Prrsg
who were DiscLATMED as GENTLEMEN of CoaT-ArMorr by the HERALDS at the VIsiTATIO

of the various Couxntirs of ExcLaxp [edited], with an Introduction, 8vo., cloth, f.?m‘tcg'
1588, SCARCE f

Autograph leiter signed by the Auwihor and dated 17 Mar., '95, inserted. |

“ My little book, of which only 100 copies were printed, was issued to subscribers at 15/-, buf
has, since it was published, steadily increased in value . .. 1 have only one duplicate copyv |

. if you care to send me £2% for so emall a book I will forward it to vou.™

717 SHIRLEY (E. P.) Noerg and GexTLEMER of ExcraxDp, or Notes touching the Arms an
Descents of the Ancient Knightly and Gentle Houses of England, Brst Epitiox, cufs

the coats of arms, sq. 8vo., cloth (end-papers missing), 1866 '

718 S8COTT (Sik WaLTER, of Abbotsford) GexgaLocIcAL MEmoIrs of the Faminy of, with
- Reprint of his MEMonrIars of the Havisurrong by Cnarnes Rockrs, front., 8vo., clotl
Printed for the Royal Historical Society, 1877 :
719 STIRLING PEERAGE (THE): comprising an Accovst of the Resumprion of th
TrrLes by the Present Earl of Stirling ; together with an ErrroMe of the GEXEALOGY &
the NopLE FAMILY of ALEXAXDER, &c., thin 4to., wrappers, 1826 i

720 SUTHERLAND (Esrupom oF), A Gesearocicar Histouy of, from its Origin in 163
written by Stk RosErT Gorpox, of Gordonstoun, with a Costinvarios to 1651, publishe
from Original MSS., portrait and coat of armas, folio, half morocco, m.e, (slightly rub
Edinburgh, 1813 £ﬁ

721 THISTLE.—Starores of the most Axciest and most Nosre Orpex of the THISTLE, 1
vived by H. M. Kixg James IT. of Excravp and VIL of Scorraxp, and again revived
H.M. Queex AxxE; together with the SurPLEMENTAL STaTUTES, 2 vols, thin 4to., hoa
1905-14 1
Presentation copies, with inseriplion on titles to Wm. Lindsay, K.C., Windsor Herald, from 8

Duncan Campbell, S8ec. Nob, Ord. Card.

722 TREATISE (A) of the Nowwarie of the Reaime, collected out of the Body of t
Common Law, with mention of such Statutes as are incident hereanto upon a Debate of
Barony of Aburgavenny, with a Table of the Heads contained in this Treatize, 12mo.,

rebacked calf, 1642
723 WOODWARD (Joux) A Treamisk on Econesiasticar, Herarpry [with 6 Appendices

with 36 plates, containing upwards of 1000 coats of arms, emblezoned in GOLD, SILVER
COLOUR, thick 8vo., half moroceo, t.e.g., 1894 m&

724 HELVETIUS (C. A.) (Evvres CompPLETTES, NouveLLE Eprtiox, corrigée & augmentés
portrait, 5 vols, Bvo., contemp. calf gilt, @ Londres, 1781 £
725 HEPTAMERON (Tug) of the Tanes of Marcarer, QuEes of NAVARRE, newly tran
lated into English from the Authentic Text of M. Lk Rovx bk Lixoy, with an Essay upe
the Heptameron by GEORGE SAINTSBURY ; also the original T3 full-page engravings, designe
by 8. FRECDENBERG (on Japanese vellum), and 150 head-and-tail pieces by DUSRER, 5 vol
8vo., half dark blue erushed moroceo gilt, t.e.g., fine set, Printed for the Society of E:uag!ﬁ
Bibliophilists, 18094 £5/5
: Lis Sepr Jovrsees de la REmxe de Navarre suivies de la huitieme (édition ¢
Claude Gruget, 1559), notice et notes par PavL Lacroix, index et glossaive, with fine efchy
plates, 4 vols, post 8vo., neatly bound in half blue moroceo gilt, g.e., Paris, 1872  £3/5

727 HERBAL —Dopoexs (I, Remeert) A New Herpar, or Historie of Praxts; wherein
contained the Whole Discourse and Perfeet Deseription of all Sorts of Herbs and Plant
their divers and sundry Kinde, their Names, Natuves, Operations and Vertues, and th
not only of those which are here Growing in this our Country of Engalnd (s}, but of &
others also of Forraine Kealmes commonly nsed in Physicke, first set forth in the Duteh o

726

Almaigne Tongue . . . and now translated out of French inte English by Hesky Lyr
corrected and amended, Dlach letter, woodeut border on title, sm. folio, half cali (joi
weak), Imprinted at London by Edward Griffin, 1619 £4/10

The woodcut title cut to border line and laid down; lower corners of the first and last leay
of Table at end torn away, affecting text; the rest of the book being in good econdition.

728 HERBAL. —Gerarog (Jonx) The Herpann, or GExERALL Historie of PraxTrs, ve
much enlarged and amended by Toomas Jouxsox, Besr Emimiox, title within engray
border in compartments containing portrait, and several thowsand woodeuts of plants, thi
folio, modern half moroceo, tall copy, 1636 £4/1

The title has been backed and is stained in blank marging 6 middle leaves of the Table g
missing, but have been supplied in manuscript; apart from o few frays in blank margins a
some amall staing, a tall and erisp oopy,
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HERBAL. —The Uservr Faminy Herean, or an AccousT of all those ExcrLisd PLaNTs
which are Remarkable for their Virtues, and of the Drves which are produced by Vegetahles
lof other Countries, with Descriptions and Uses, &e., 8 plafes, containing 48 figures, 8vo.,
calf, neatly rebackeds 1754 10/-

HERBERT (Avsrey) Bex Kexpis : a Recorp of Eastery TRAVEL, edited by DEsyoND
MacCarruy, with 6 maps, Svo., cloth, 1924 8/6
HERBERT (Grorsg) CompLere Works, in VErsk and Prosg, for the first time fully
collected and collated. with the original and early editions and M38., and much enlarged,
edited by the REv ALEXANDER ﬁ Grosarr [Fuller Worthies' Library], Larce Parer
Copy, portrait, 3 vols, 4to., orig. half roan (binding rubbed), 1874 :
One of 100 eopies, printed for private circulation.
HERBERT (Lapy Mary Erizasera) Wives, Moruers, and Sisters in the Oupex TiME,
from French, Italian, and Latin Authors, 2 vols, 8vo., half calf gilt, m.e., 1876 10/-
ConTENTS :—The History of 8t. Paula; Life of St. Olympias; Life of 8t. Marcellina.
HERRICK (Roerrr) Works [with a Biographical Notice, edited by T. Martrasp],
woodcut portrail on titles, 2 vols, post 8vo., contemp. sprinkled calf, gilt backs, Edinburqgh,

1823 £1/10/-
AxorHER Issvg, 2 vols, post Svo., contemp. Spanish moroceo extra, full gilt hacks,
g.e., with gilt monogram on sides, William Pickering, 1825 £2/2/-

This copy does not have the woodeut portrait, and except that it is a little larger and printed on
different paper, iz the same text as the previous item.

HOCCLEVE (Tuomas) PoEMS, never before printed, selected from a MS. in the possession

of GEorcE Masox, with a Preface, Notes, and Glossary, 4to., boards, rough linen back,

wnecut, 1796 10/-

Notices of Hoccleve or Occlewe, Chaucer’s contemporary, will be found in Warton's History of
English Poetry.

HOGARTH MORALIZED : a ComrrLere Epirioxn of all the most Carrrar and ApMIRED

Works of Wouiam Hocarth, with Explanations of their Moral Tendency, by Dx.

TrusLER, fucly printed with portrait, 56 plafes on INpin PAPER, and 12 woedcuts, post 8vo.,

newly bound in polished sprinkled calf gilt, full gilt back, g.e., Fixg cory, Major, 1831

£3/3/-
Plates at pages 168 and 170 are by George Cruikshank.

HOLCROFT (Tuomas) Travirs from Hamevre, through WesteHaLia, HoLrasp, and
the NETHERLANDS, to Paris, with 10 fine large folding plates, 2 vols, 4to., contemp. half

calf, 1804 1/15/-
HOLMES (Oriver WENDELL) The ProFeEssor at the BrREARFasT TaBLE, with the Story
of Iris, First Exerisn EpiTiox, post 8vo., orig. eloth, 1860 £1/5/-

HORACE. —Works (in Latin), illustrated chiefly from the Remains of Ancient Art, with
a Life by the Rev. Hexry H. Miuyax, beautifully printed within borders, numerous illusts,
thick 8vo., red moroceo extra, g.e., 1549 12/-

HORACE.—Eristora Quixti Horarit Fraccer ad Pisoxes; sive DE ArRTe Porrica Liser,

ex recensione GUILIELMI BaxtTeri, ad fidem editionis, et cum variis lectionibus Marrais

(irsxeEr1. Verborum ordinem . . . annotationibusque, ete., T. B, AvimER, 8vo., boards

(juints broken), Lowding, 1524 8/-
“Mr. Thos, Serrell from the Aunthor, 1824." TInseription on fly-leaf.

HOROLOGRY. —Barnuie (. H.) Warcues : their History, Decoration, and Mechanism,

with 33 plates tn colowr and collotype, containing about 250 cramples, and a Short Biblio-

graphy, er. 4to., cloth, as new, Connotssenr’s Libravy, 1929 (pub. £3/3/- net) £1/1/=

HOROLOGY.—A Tasik for Easiny Recvratise Crocks and Warcnes, fitted to the

New Style, and the Present Position of the Sun’s Apogee, a single folio sheet, within

engraved borders, Eograved and published by E. Thorowgood in Bearbinder Lawe, 1752 £2/2/-
Slight tear in margins, and dust-soiled,

HOROLOGY. —Tromsox (Apam) Time and TIMEXEEPERS, numerous woodcuts, post 8vo.,
cloth, 1842 5/-

vedle DIALLING, ante.

HOUGHTON (WiLianm, R N.) The Dreans of an Iptor [a Collection of Verses], thin
8vo., contemporary blue straight-grained morneco gilt, Stockdale, 1812 10/6
A few of {he verses appeared in one of the Irish newspapere under the signature of Haut Ton.

HOWELL (James) Epistrone Ho Euiasx : Fammaar Lerrers of J. H., edited, annotated,
and Indexed by Joseru Jacoss [with Appendix containinga Bibliographieal List of Howell’s
Works), front. and 2 facsimiles, 2 vols, 8vo., half buckram, t.e.g., uncut, 1892 £1/5/-
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746 ([HUGHES (Tuomas)] Tom Browx's Scuoor Days, First InLustratep Epirioy,
portrait by G, F. Warrs, engraved by C. H. JEENS, and numerons woodent illustrations
ArRTHUR HUGHES and Sipxey Prior HaLL, sq. 8vo., orig. blue cloth gilt, g.e., 1869 £

747 HUME (Davip) Porrmicar Discourses, First Epitios, sm. Svo., contemp. calf,
Edinburgh, 1752
Hume said that ** this was the only work of his which succeeded firet. publication.”
attracted notice abroad as well as at home, and was tran:lated iut:pﬁ'?miz; by Elg:sar Hau;?

_ in 1753, and by the Abbé Le Blanc in 1754. '
748 HUMOROUS. —Comic Arr MaNUFACTURERS, collected by Luke Limyer, Ese.,
humorous designs on 8 plates, oblong 8vo., orig. wrappers, frout wrapper with st

tile, D. Bogue [ea. 1850]

749 HUMOROUS. —Cruiksnank (PErcy) The Wannerises of Mr. Pree and Faminy
View the Crystar Parack [and the Grear Exuisitiox], Fiest Eprriox, with h
#llustrations in COLOUR, designed and etched by Prrcy CRUIKSHANK on 9 plafes, with
;e?pf.%el verses beneath, oblong 8vo., orig. green wrappers, Published by W. Spooner, Ma

th, 1
Issued in two states—plain and coloured. £m

788 EUMORQI{B;—[HEATH (Wm.)] Licats and Smavows of Socian Lirg, in Eight Plat

[drawn ana eonned h}' Wu. Hearn], First Epimiox, oblong 12mo., orig. wrappers, Daw

Bogue [ca. 1840]
Thé driiste name 455 ot sppear on the title or on the plates, but on back wrapper is advertis
“ By the same Artiet,” * Domestic Bliss ™’ and ** Domestic Miseries,” both known to be by Heaf
751 HUMOROUS.—Lekcn (Jous).—Yovse TrovsrLesoME, or Masrer Jacky's HoLipaw
- First Eprrion, designed and etched by Jous Luecw, vignette title and 11 plates, thin oblor
8vo., orig. boards, Bradbury and Evans [1850] £
752 HUMOROUS. —PuiLLirs (Warrs) ““M.P.,” showing how the HosorranLe M)
TeppixeroNy Lockk was not rveturned for the IncorruvprieLe Bororen of BUBENGRU]
drawn and etched by Warrs PuiLuies, from notions by Epwarn Grast, illustrated til
(repeated on cover) and 11 plates, contasmang 18 etchings, First Epitiox, oblong 8vo., o
boards, 4ckermann & Co. [ca. 1855]
Phillips was the only pupil of George Cruikshank who developed his taste for caricature.—D.N.B.

753 HUMOROUS. —Ssitu (Ausrrt) NaTukAL HisToRY of the GENT, 1847 —NATURAL Hlamﬂ
of the InLER upon Towx, 1847—Carrerox (J. W.) Narvrarn History of the ** HAwWE
Triee, 1848—ReacH (Axcvs B.) Naturar History of ““ Bowres,” 1847—with illustratiol
by A. Hexsine and H. G. Hixg, 4 vols in one, 18mo., buff calf gilt, ge., by Morrel
1847-48 £1/1
HUMOROUS. —vide Cruiksuaxk (Grorer), ante ; LegcH (Jonx), post.

754 HUNT (Leicn) AvropiocraPHy, with Reminiscences of Friends and Contemporaries, ay
with Thornton Hunt’s Introduction and Postscript, newly edited by Rocer INGPEN, wi
12 portraits and facsimile letter, 2 vols, 8vo., buckram, 1903 £1/8

755 HUON OF BORDEAUX : done into English, by 8iz Joux BourcHizk, LoRD BERNER
and now retold by Roerrr STEELE, with woodeut drawings by FRED. Masox, sq. 8ve
buckram, 1895 /|

756 (HUTCHINSON (Rr. Hox. Joux HeLy, Keeper of the Privy Seal for Ireland)]: Pro
CERIANA : & SeLrcr Copnkcriox of Fuarrive Pieces published sinee the appointment
the Present Provost of the University of Dublin [i.e., Hurcaixsos, known as ** HARLEQU!
Praxcer,” collected by NATHAN nEX Sappi, peued.], engroved front. end a vignette, foi

) 8vo., contemp. half calf, Dublin, 1775 1f

757 HUXLEY (Tuomas Hesgry) AMERICAN ADDREsSES, with a Lecture on the Study
Biclogy, ¥First Eprrios, 8vo., cloth, 1877 15

|

758 On our KxowrLEneE of the Cavses of the PuExomexa of Orcasic NaTvre, Fir
Eprtiox, post 8vo., orig. cloth, 1862
T569 Sergnce and CunTure, and other Essavs, First Epitios, 8vo., cloth, 1881 1

750 ICHTHYOLOGY. —Caroerwoon (W. L.) The Lirk of the 8armox, with reference ma
especially to the Fish in Scotland, 8 plates, 8vo., cloth, sCARCE, 1907 16

761 ILLUMINATED MS.—Mmxarvres and Boroers from the Book of Hougs of Bor
Srorza, DucHess of MiLay, in the British Musenm, with Introduction by GEORGE
WARNER, Assistant Keeper of Manuscripts in the B.M., with 65 plates in permanent col
tyoe, 4to., cloth, 1504 £1/
“ No more perfectly finished illuminated manuecript than the Sforza Book of Hours could have be

chosen for the purpose of exemplifying the best work of the miniaturists of the Milanese a
Flemish Schools of the closs of the 15th and beginning of the 16th Centuries.”"—EDWARD J.
Scorr, Keeper of MSS. in the BLM.
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LUMINATED MS.—The Lourtrerr Psavter, with Introduction by ERiC GRORGE
ILLAR, 2 plates in colowr and 183 in monochrome, roy. folio, buckram, British Museum,
1932, new £5/5/- net

* The present volume is not a facsimile of the cniire pealter; but it reproduces on the ecale of the

original everything in it which ia of interest for one reason or another, and in addition two
pages are reproduced in full colour. Bug Dr. Millar supgests that the manuscript gains rather
than qu:-Jau by reproduction in monochrome, for the colour is often odd, distracting and of mo
great beauty.

'he most fomiliar and perhaps the most valusble illustrations in the paalter are those which
reproduce as accurately as the artist could contrive, various details of medieval life. The agti-
tural scenee, the well-known picture of a travelling coach for royal ladies, Jeruealem painted
as an Englielh town with shops and their eigns, the many representations of games—these are
obviously valuable and delightful documents. But the marginal grotesques are the most individoal
and startling part of the decoration. Such grotesques may be found in much earlier manuscripts
of the school, as in the Ormesby Psalter of about 1295; but here they have developed a wild and
hideous eccentricity which can only be paralleled in the last and most degenerate phase of medieval
sentiment, in German woodcuts of the fifteenth eentury and, sbove all, in the nightmares of
Hieronymus Bosch."—Times Literary Supplament,
ILLUMINATED MS.—Srarvrs de L'Orpre du SaiNt Eserir au Droit Desir on du
Neeud, institué 4 Naples en 1352, par Lovis IYAxsou, Premier du Nom, Mannserit du
XIVme sidcle conservé au Louvre dans le Musée des Boverains Frangais, avec une Notice
sur la Peinture des Miniatures, et la Description du Manuseript par M. Le Comrr HORACE
de VIEL-CASTEL, 17 chromo.lithographs, roy. folio, half roan, Paris, 1853 £2/5/-
ILLUMINATION.—Moore (THomAs) ParapisE and the PrRi [a Poem], ELABORATELY
ILLosMisATED by Owes Joves and Henry WARRENK, drawn on Stone by ALpERT WARREN
and executaed in the Highest Style of CHROMOLITHOGRAPHY, containing 26 illustrations, with
text on opposite pages, sm, tolio, half calf (rubbed), Day & Son [ca. 1860] 18/-
IMPOSTERS. —Bares (Warter) Comeaxioy for Caranoo : a Narrative of the Conduct
and Adventures of HENrY Freperic Mooy aline Hexry FREDERIC More SmiTH alias
WiLLianm NEwmax, a Native of BRIGHTHELMSTONE, SUSSEX, and now under Sentence of
Imprisonment in Co¥XECTIOUT, in NorTH AMERICA, containing an Account of his Un-
paralled Artifices, Impostures, Mechanical Ingenuity, &e. . . . with an IXTRODUCTORY
DescripTioN of NEw BrUsswick, and s Postseript containing some ACCOUNT of CaraBoo,
the FEmal B IMPOSTER, portrait, 8vo., sewn (back wrapper missing), 1817 12/-
IMPOSTERS. —Cararoo : & NARRATIVE of a SiveuLArR ImposiTioN practised upon the
Benevolence of a Lady (Mrs, Worrall), residing in the Vicinity of the City of Bristol, by a
Young Woman of the name of Mary WILLCOCKS alins BAEKER alins BARKERSTENDHT alias
CARABOO, Princess of Javasu, with 2 portrails engraved from drawings by E. Bird and Mr.
Branmwhite, roy. %vo., stitched, 1817 12/-

Aworaer Copy, old half eali (worn, margin of last leaf repaired), 1817 8/6
INDIA.

BARER (Zeair-Ep Dis Munammep, Emperor of Hindusten) MEMOIRS, written by
Himself, in the Jacnarar Turgl, and translated by Dr. Joay LevpeEx and WiLLiam
ERrsSKINE, with Notes, and Geographical and Historical Introduction ; together with a Map
of the Countries between the Oxus and Jaxartes, and a Memoir regarding its Construetion,
by Caarnes Wappiverox, folding map, 4to., half morocco gilt, t.e.g., SUARCE, 1826 £4/4/-

BAGH O BAHAR; consisting of the ADVENTURES of the Four Darwese and of the
Kixe Azip BagHT, in the Hindfistini Language, by Mir Amuax, of DiLui ; to which is
added a VocaBULARY of all the Words occurring in the Work by Doxcas Forses, post

-

8vo., cloth [1858] 4/-
BAGH O BAHAR, or TaLEs of the Fovr DarwesHEs, translated from the Hindustani of
Mir Amumar, of DipLi, by Dexcay Forees, New Epitiox, 8vo., cloth, 1891 -

' BALFOUR (Streros-GeNErAL EbwarD) The CycrLor&pia of INDIA, and of EASTERN and
SouTHERN Asia, COMMERCIAL, INDUSTRIAL, and SCIENTIFIC; Products of the Mineral,
Vegetable and Animal Kingdoms, Useful Arts and Manufactures, THIRD AND Brsr Epi-
TioN, 3 vols, roy. 8vo., cloth, 1835 £2
| BERNIER (Fraxgois) Travers in the MocoL EMPIRE, A.D. 1656-88, o REVISED AND
TmprovED EpiTion based upon Imvise Brock’s Translation, by ARCHIBALD CoNBTABLE,
colowred fromt., 3 maps and 12 illusts., cr. &vo., eloth, 1891 6/-
Vol, 1 of Constable's Oriental Miscellany.
> BRADDON (Sir Epwarp) Tairty YEARS of SHIKAR, map and illusts., 8vo., cloth, 1]!:195
B BURTON (Caer. Sir RicHarp F.) Sixp Revisirep, with Notices of the Apglo-Indian
Army ; Railroads, Past, Present, and Futare, &e., Finst Eptrion, 2 vols, or. 8vo., orig.
eloth, 1877 ﬂﬂﬂﬁ-
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714 BUCHANAN (Fravcis) A Jousey from Mapras through the CounTriEs of Mys
Cavanra and MavABAR . . . to Investigate the State of Agriculture, Arts and Commere

the Religion, Manners and Customs ; the History, Natural and Civil, and Autiguities
the Dominions of the Rajah of Mysore, and the Countries acquired by the Honx.
Ixpia Company, &e., folding map, 5 portraits, 34 plates (one colowred), and 5 folding staf;
tical and other tables, 3 vols, 4to., half russia (little worn at joints), 1807 £2/8

Name on titles, some pages stained as usual,

775 CUMING (E. D.) With the Josyere FoLk : a Skeron of Burmese Vitnace Lies, with |
plates by a Burmese Artist, 8vo., cloth, 1897 !

776 DE (Busiin. Kumar) History of BENoALT LITERATURE in the NiveTeEsTH CENTURY, 18
25, Bvo., cloth, Published by the University of Calcutta, 1919

777 DEY (Kassy Larn) The InpieEnous Drues of INpia : Short Descriptive Notices of th
Principal Medicinal Products met with in British India, assisted by WiLLtast Mars
SBpcosp Eprriox, REVISED, porirait, 8vo., eloth. Caleutte. 1806 10/

Name on title and portrait stained.

778 BELWOOD (Axve K.) NARRATIVE of a JoursEY (OVERLAND from ENGLAND, by the Conti
nent of Evkore, Eover, and the REp BEa, to INpia, including a Residence there am
Voyage Home, in the years 1825, '26, '27, und '28, with 6 aguatint plates, 2 vols, 8vo,,
ealf gilt, 1830 .

779 FORSYTH (Carr. J.) The HrcHLANDS of CexTRAL Inpis : Notes on their Forests a
Wild Tribes, Natural History and Sports, with map and 17 illusts., 8vo., eloth (lir
shabby), 1919 T

780 GHURYE (G. 8.) Caste and Rack in Inpia, 8vo., cloth, 1932

781 HABTINGS (Warrer) Prooeepixes at the Inpia Housk, relative to, from the 20th
May to the lst of November, 1782, 78 pages, 4to., unbound [ 1782]

782 INGLIS (How. James) TesT Lirk in TiGERLAND, with which is incorporated SroxrT an
WoEK on the NEpavL FrosTier: being 12 Years’ Sporting Reminiscences of a Pion
Planter in an Indian Frootier Distriet, with 22 fllusts. in chromo lithography, thick ro
8vo., cloth, 1888 1

783 MUIR (J.) OricINAL SANSKRIT TEXTS on the Omieiy and Histony of the PopLs
Ixpia : their Religion and Institutious, collected, translated into English, and Illustra
by Remarks, chiefly for the Use of Students and others in India—ParT Two [complete i
itself]: the Trane-HimavLavan Oricis of the Hixpos and their AFFiNITY with ©
Wesrery BrancHES of the Ariax Race, 8vo., cloth (name on title, binding soiled), 18

784 POSTANS (T.) PersoxaL OBSERVATIONS on SINDH: the Manners and Customs of i
Inhsbitants and its Productive Capabilities, with a Sketch of its History, &e., map «
woodcuts, Svo,, half calf, 1843 .

785 PRICE (Sir ¥FrEperick) Ooracamusp: s Histomy, compiled for the Government ol
Madras, with 25 illustrations, roy. 4to., half morocco, Madras, Government Press, 1908

£1/5)
Outer top cormer cui away from title-page. |

786 SANGERMANO (Rev. Faruur Vinceszo, Barnabite) The Buemese Empire 8 HuSDRED
YEars Aco, with an Introduction and Notes by Jouy JarpisEe [and a Preface by Carpix
N. Wisemax], 8vo., cloth (name on title, binding soiled), 1893 ?!

187 TOD (Lr.-Cor. James) Axvars and ANTIQUITIES of RaJasT'RAN, or the CENTRAL and
Wesrery Raspoor States of Inpia, Popurar Epitiosn, with a Preface by DoucLag
SLADEN, folding map, 2 genealogical tables, and one plate, 2 vols, 8vo., cloth, 1914 18/,

Name on titles, some marginal notes and scorings in pencil, but a clean COpy.

788 TWINING (Tuomas) Travers in Inpia a Husprep YEARS Auo, with a Visit to the
Usrrep Srares [of Amenica]: being Notes and Reminiscences . . . edited by the Rev,
WiLniam H. C. Twixing, vortrait and a map, 8vo., cloth, 1898 8/

789 WEBER (Arerecart) The History of Ispia¥ LITERATURE, translated from the Seeosn
Germax Emition, by Jows Maxs and THropor ZACHARIAE, with the Sanction of the
Author, SEcoxp Epitiox, 8ve., cloth (name on title), 1882 10/-

790 ISLAM —Hucues (Tnos. P.) DictioNary of Isuam: being a Cyclopedia of the Dae
trines, Rites, Ceremonies, and Customs; together with the Technical and Theological

Terms of the Muhammadan Religion, numerous illusts., thick roy. 8vo., eloth, vERY EGABE
1885

Name on title but a clean copy of the best edition.
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ALY, —Bragu (Joassgs) THEATRUM CIVITATUM et ADMIRANDORUM [ITALIE] : NEArOLIS
t SiciLLE (2 parts of the book only), with 27 fine large copper-plate views of cities, harbours
showing ships), mountains, dec., and maps ; also G other engravings in the text, roy. folio,
ellum [ Amatelodams, 1663] £4/10/-

TALY.—Moxsigr (PHiLirpE) VENICE in the Eicnrrexta Century, translated from the
rench, front., 8vo., cloth, The Gorham Press, Boston, 1910 =

TALY.—Vixcesza, The Hoxe of *“*The Saixt,” by Mary PRICHARD-AGNETTI, niume-
1lusts. (some coloured), 8vo., cloth, 1802 9/-

TALY. —Warcuer (Epmusp) [TaLy in its OmieiNaL Grory, RuiNe and REVIVAL:
being an Exact Survey of the Whole Geography and History of that Famous Country,
'with the adjacent Islande of Sicily, Malta, &e., and whatever is Remarkable in Rome (the
Mistress of the World) and all those Towns and Territories, mentioned in Antient and
Modern Authors, translated out of the Originals, for General Batisfaction, engraved front.
and 2 plates, containing 19 maps of towns and T views of the famous cathedrals, in compart-
ments, sm. folio, half calf gilt (one joint eracking), Printed by 8. Griffin, &c., 1660 £1/15/-

JEMMAT (Mzs, CataERINE) MISCELLANIES, in ProsE and Versk, First Epirion, 4to.,
unbound (lacks half-title), Printed for the Author, 1766 10/-

JESTS. —The ComicaL Jester, or LavenasLe Compaxion, forming a Choice Collection of
the most approved Jests, intended to drive Dull Care away, fronf., thin post 8vo., half roan,
Lambeth, printed by T. Romney, 1808 £1/1/-

JOHNSON (Dr. SamMuer) An Account of the Lire of MB. RICHARD BAVAGE, son of the
EARL of RIveRs, SEcoxp Epition, 8vo., modern sprivkled calf (lacks the hali-title), Printed
for E. Cave, 1748 10/-

A DiARY of a JoURNEY into Nortit WaLes in the year 1774, edited, with Tllustra-
tive Notes, by R. Dupea, Firer Eprrion, with 2 facsimiles of Johnsow's handwriling, post
8vo., contemp. calf gilt, 1816 £1/10/-
With the hali-title and the errata slip.

Pravers and MEDITATIONS, composed by SaMUEL JOHNSON, and published from his

ﬂaguaeripta by GEORGE SrRABAN, Firer DusLis Epition, post 8vo., contemp. eall, Dgﬂiifﬁ,
= -
Published in the same year as the First London Edition.

—  Sgreosp Epiriow, 8vo., old hali ealf (joints weak), London, printed for T Uadleé?
1785 ;

Aworaer Cory, calf, g.e., 1785 15/-

This edition printa for the first time (pages 10-15) the three’ prayers of April 24, 25, and May 6,
1752, * composed by me on the death of my wife,” elec.

Fourre Fpitior, 8vo., contemp. calf, London, T. Cudell and W, Davies, 1808 10/-

C“E.;?i-"'s the prefaces to the first and present editions. Misprint on page V., “ Pirst* for “ First"
ACI0n,

PREFACFS, BiogrRAPHICAL and CRITICAL, to the Works of the Excrisu Pogrs, First

Epition, 10 vols, feap. 8vo., contemporary calf, new “‘old style” lettering-pieces, S0UND

sET, 1779-81 £5/5/-

These volumes were the first publication of the work now known as Johnsen's Livez of the Poeta.
This set wants the portrait to Vol. 5 and a blank leaf in each of Vols. 4, 5, 6 and 7.

JOHNSONIANA, or SuprLEMENT to BoswEeLL : being ANECDOTES and Savives of DR,
Jonxsos, THE First SEPARATELY PunLisuep Epirion, smignette title and 44 plates, compria-

ing portraits, views, Jacsimiles, dec., 8vo., hall green morocco gilt, t.e.g., FINE curﬁﬁfgf

. HARLEIAN MIScELLANY : & CoLLecrioN of Scarce, Corious and ENTERTAINING
PaupuLers and Tracts, as well in Manuseript as in Print found in the late EarL of
Oxsorp's Library, interspered with Historicar, Porrricar and CRITICAL Nores [by Wn.
OLpys), Vol. I., Skcosp Epitios ; the other vols, First Eprrions, 8 vols, 4to., contemp.
calf gilt (binding worn and joints weak), Printed by T. Oshorne, 1753 and 1744-46 £2/15/-
“ The Iniroduction ig by Samuel Johnson. In this issue, it does not bear the title * An Essay on
the Origin and Importance of Small Tracts and Fugitive Pieces,” which was afterwards given
to it —CouRTNEY, Bibliography, page 15.

. Jousson (Dr. Samuer) Tapre TALK, containing APHORISMS on LITERATURE, Lire
and MaxxeRrs, with Anecdotes of Distingnished Persons, selected and arranged from Mg,
BosweLL's Lirk of Jounsox, First Epition, 8vo., modern half ealf gilt, t.e.g., fore and
bottom edges mostly uncut, NICE coeY, Printed for C. Dilly, 1798 £1/15/-

U Thi? selection was undertaken in the life-time of Mr, Boswell, and with his cordial approbation."—
Preface,

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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807 JOHNSONIANA. —[Kvicar (ErLis Corxeria)] Dixarpas : a Tale, being a Continual
of Rasselas, Prince of Abissinia, Finst Epition, post 8vo., contemp. tree ealf gilt (top bk
margin of title cut away), Printed for ¢\ Dilly, 1790 '

A notice of thie book will be found in Courtney's Bibliography of Samuel Johnson, page 84.

808 JOURNAL OF HELLENIC STUDIES (Tug), containing CovtriBuTIONs by the Fo
MOST SCHOLARS of all Courwrrigs, illustrated, Vols. 17 (15897) to 51, Part l_{lﬂﬂl]; INDE:
to Vols, 9-42, in 2 parts ; SupPLEMENTARY PaPER, No. 3 (Plans and Drawings of Athen
Buildings) ; SvePLEMENT to Vol. 32 (Catalogue of Latern Slides); LiBrary CATALOG
1903, roy. 8vo., in the orig. parts (some wrappers torn), 1897-1931

Wants Vol, E1, part 2 (1801) and Vol, 22, part 2 (1802).

809 JUDAICA.—Apranams (Iskars) Jewisn LiFe in the MipoLe Acks, New Eprri
enlarged and revised on the basis of the Author's Material by Crcin Rots, with 26 iliusl
tions from old prints and woodcuts, 8vo., cloth, new, 1932

Thiz edition entirely supersedes the original issue published in 1896, It ig based on the Au -5:_
own heavily annotated copy, and has the advantage of his 30 years additional research, supf
mented by Dr. Roth’s unrivalled knowledge. The fine illustrations are an added interest.

JUVENILES.

810 BARBAULD (AxxaA Leritia) Hymss in Prose for CHILDREK, fronf. and 2 COPpEr-g
38 pages, 12mo., orig. stiff printed paper wrappers, William Darton, 1823 f
811 CHILDREN IN THE WOOD (Tue Arrrerixe History of the), folding coloured fro
and 6 woodeuts, 12mo., orig. yellow printed stiff wrappers, Dean and Munday, Threa
needie- Street, dec. [ca. 1835]
812 FLIGHTS OF A LADY-BIRD (Tug), or the HisTorY of the WINGED RAMELER,
crude woodcuts, 64 pages, 2dmo., orig. Duteh gilt paper wrappers, Printed for J. Har
(Successor to E. Newbery), 1804 £l

The dedication is signed “ R. J." Small blank corner of page 61 toin away affecting publishe
catalogue on reverse,

813 GOODY TWO SHOES: a Facsimine REPRODPUCTION of the EpiTion of 1766, with |
Introduction by ChanLes Werss, 12mo., boards (binding shabby), wuncut, 1881

814 JUVENILE BIOGRAPHER (Tux), containing the Lives of the Litrie MASTERS &
Missks, including a Variety of Good and Bad Characters, by a LiTTLE BrogrAPHER, nun
roud erude woodcuts, 96 pages, 24mo., orig. Dutch gilt paper wrappers, Printed for J. Har
(Successor to K. Newhery), 1502 £1/!

815 LILLIPUTIAN LECTURE ON HEADS, containing VaARisry of CHARACTERS, MoR,
and ENTERTAINING, caleulated for the Instruction and Amusement of the Youth of hol
Sexes, by MasteErR SpricuTLY, Finst Epiriow, front. and 7 engraved plates, 18mo., or
marbled boards (back worn), Printed for H. Roberts, No. 56, opposite Great Turnst
Holborn, d&c., 1776 £31

816 MASQUERADE (Tne), or JusiLge for YouTH, consisting of Variety of Characters
Pantomime, emblematically described, woodeut fromt., 36 pages, 18mo., orig. Duteh gi
paper wrappers, Printed for M. Basson, No. 11, Tubsrnacle Row [ca. 1800)

817 MILLER (The) and his GoLpEN DreAM, by the Author of *The Ruby Ring,” &e., wi
engravings (stained), sq. 12mo., orig. boards {(paper label on front cover), Wellington,
printed by and for F. Houlston & Son, 1827

818 NATURAL HISTORY OF QUADRUPEDS (A); to which is prefixed The History
Tommy Trir and his Dog Jowler, with 8 copper-plate cuts, 52 pages, l6mo.. origi
E'.'rapﬁ;ju (worn, and the plates eradely coloured), Glusgow, published by Lumsden d& E
e 18

819 NURSERY CALCULATIONS, or a Prré into Nomsers, First Epitiow, illustrate
with front. and 21 HAND-COLOURED ENGRAVINGS ofi 8 leaves, with 2-line verses beneath e
engraving, feap. 8vo., orig. wrappers, with engraved and colowred title label on sides, N
Belch, Newington Buits [ca. 1815] - £1/10

820 OCEAN AND ITS INHABITANTS (The), with their Usks to Max, First Epition
lustrated with 10 hand-coloured lithographic plates, showing WHALING, FISHING, SEALS, &¢
with the products manufactured from them, sm. 4to,, orig. cloth, Darton and Clark [ca. 184(

1
Printed in large type; the long words divided into syllables, q

821 OLD MAN, SON, AND HIS ASS (The), First Eprmios, with 8 HIGHLY-COLOURE
ENGRAVINGE, feap. 8vo., orig. wrappers, with engraved and coloured title label om
Printed and sold by W. Beleh, High 8t., Borough [ca. 1815]

Fine copy of this famous fable in rhyme.
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Juveniles—coniinued.

RINCE LEE BOO (The ExTerTAtNING and Arrrorise HISTORY of), with an Account of
e Pelew Islands and the Manners and Customs of the Inhabitants, with 10 woodcuts, 128
es, 18mo., original Duatch paper boards, Printed for the Proprietors [ea. 1800]  £2/2/-

OYAL GAME OF BRITISH SOVEREIGNS (The), exhibiting the most REMARK-
sLE EVENTS in each Rmrgs, from Eeserr to Georae 1IL, arranged tn 87 compariments,
YECUTED $n COLOGRS, formsng o large oval, with title in cenire, mounted on linen and
easuring 2 ft. by 1 ft. 8% in., folded into octavo size and enclosed in the orig. cardboard
ase, with coloured vignette title on eide, Published by J. and B. Walliz [ca. 1845] £2/2/-
nclosed with the game are two post Bvo handbooks, Explanation " and ** Rules and Directione."
MITH (Cnasrorre) The DESERTED DAUGHTER, woodct vignette on title, 12mo., orig. blue
rinted wrappers, Printed for J. Roe [ca. 18:25] 8/-
One of a eeries entitled * Simple Stories.”

ULLIVAN (W. F.) The Youxc Liar!! a Tale of Truth and Caution, for the Benefit
f the Rising Generation, First EpITiON, folding front. end amother plale, feap. Svo.,
rig. wrappers (frayed at sewing and a few staine in the text), 4. K. Newman & Co., 1%13

o/
HIRTY-TWO REMARKABLE PLACES IN OLD ENGLAND, for the INsTRUC-
10 and ESTERTAINMENT of YoUTH, with 9 copper-plates, 36 pages, 12mo., orig. stiff paper,
rinted wrappers, William Darton, 1823 12/-

ER (Axprew W.) Paces and PiCTURES from FomcorreEs CHILDREN'S BoOKS, with 400
facsimile illustrations, er. 8vo., eloth, 1895-99 £1/1/-

VISITS OF TOMMY LOVEBOOK (The) to his NEIGHBOURING LiTILE Missgs and
M asTERS, with erude woodeuts, 64 pages, 24mo., original Dutch gilt paper wrappers, Printed
for J. Harris (successor to G. Newbery), 1504 £1/5/(-

EEATS (Joux) Poericar. WoRrks, portrait by J. SEVERN, feap. Bvo., contemp. calf wilt,

m.e., Moxon, 1851 £2/2/-
Nice copy of the first issue of Moxon's favourite edition, but lacking the half-title.

LiFg, by WiLLian MicHAEL RoSSETTI, First Epirios [ GREAT WRITERS © SER1ES],

post 8vo., orig. cloth, uncut, 1887 6/=

Axorier Copy, First Eprrion, LarGE PAPER IssUE, Hvo., orig. cloth, 1887 10/-

KLOPSTOCK (Freprrick [GorrLies] and MArGARET) MEMoIRS, translated from the

German [by Miss Erizaserd Suira], 8vo., contemp. straight-grained blue moroeco, 15818

8/-
ENIGHT (Ricearp Payse) An AwaryTicAL INQUIRY into the PrixcipLES of TasTE,
Firsr EpiTion, 8vo., calf gilt (little rubbed at joint), 1805 10/-
EOCK (Cuartes Pavr pE) SisTEr ANsE: a Novel, translated by GeoroE W. M.
REYSOLDS, 8vo., ealf gilt, nice copy, 1840 8/-

LACE —CoLe (ALaN S.) Axciest NEmDLEPOINT and PiLiow Lace, with Notes on the
History of Lace-making and Descriptions of Thirty Examples, on 20 plates from photo-
graphs, folio, cloth, Arundel Society, 1875 18/-
LA FONTAINE (Jeas pE) ContEs et NoUVELLES en VERS, NOUVELLE Eprrioy, CORRIGEE
AND AUGMENTEE, engraved title, 2 vols in one, 12mo., old calf, rebacked, Amsterdam, ]1'%2!}3

FaBLRS, 2 vols, puet 8vo., contemp. dark blue moroeco extra, g.e. (prize inseription
blind stamped and partly removed from sides), Paris, 1813 £1
FapLes, NouveLLe Epition, profusely illusirated by J. J. GRANDVILLE, 2 vols,

8vo., calf gilt, g.e., Paris, 1838 £1/5/-
) TaLES, imitated in English Verse, 2 vols, post 8vo., half dark green erushed morocco
gilt, t.e.g., nice copy, Privately printed, 1814 (reprint) £2/2/-

The Loves of Copip and Pavcue, in Verse and Prose, from the French; to which
are prefix’d a Version of the same Story, from the Latin of ApvLitus, with a New Life of
La FosTAINE, extracted from a Great Variety of Authors [and a Cararocue of La Fow-
caINE's WoRKS), illustrated, with Notes by Jonx Lockmax, 8vo., half calf, 1744  £1/10/-
vide FrExcH [LLUSTRATIONS, ante.

| LAMB (Cuaries) Exia and Last Essavs of Enia, edited, with Notes, by E. V. Lucas,
EXTRA-ILLUSTRATED by the insertion of 370 plates, hath old and modern, relating to persons
and places mentioned sn the book, including the series of coloured illustrations by C. 0. Brocrk,
all neatly inlasd to size, with specially printed title-pages, 3 vols, 8vo., half red moroceo gilt,
cloth sides, t.e.g., by Bayntun, as good as new, 1903 £6/6/-
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842 LAMB (CuArLES) SPECIMENS of Exoniss DRAMATIC Porrs who Livep about the T
SHAKESPEARE, with Notes, 2 vols, post Bvo., contemp. ealf (gilt on backs worn), «
Moxon, 1835 E

843 [ ] The Book of the Raxks and Dieniries of Bririse Sociery, chiefly intended for
Instruction of Young Persons, Finst EpiTios, with 24 coloured engravings, feap, 8vo., nes
and handsomely bound in polished red levant moroceo extra, g.e., by Morrell, Printed
Pabart & Co, [1805) :

Whether Lamb wrote it or not is uncertain: in a letter to his friend Manning (Jan. 2nd, 1810]
wrote, ' I have published a little book on titles of honour.” No other eimilar book CAN
traced as having been published about this time (a2 new edition was published in 1808).—Siw

AND DARTON,

844 LAMB (Cnaries and Mary) Works, including Poems, Plays and Letters, edited by

V. Lvcas, with portraits and plates, 7 vols, 8vo., handsomely bound in half crushed |

levant moroceo gilt, t.e.g., by Bayntun, as good as new, 1903-05 =

Fine set of the best edition, all first issues.

845 LANDOR (Warter Savace) Dry Sticks Facorep, Firsr Eprmiow, 8va., orig.

Edsnburgh, 1858 .

8468 Iwacivary ConversaTioNs of LiTERARY MEN and STATESMEN [First SERIES], OC

RECTED AND EFLARGED, 3 vols, 8vo., orig. eloth, uncut, with paper labels, 1826 28

Vols, 1 and 2 Second Edition, Vol. 3 First Edition.

The Lasr Fruit off an OLp Trer, First Epitiox, er. 8vo., orig. cloth, unecut, ¥
Cory, Moxon, 1853

: Broorarny, by Jouw Forster, with portraits, 8vo., cloth, 1885

: LerTers, Private and PubLic, edited by StepmEs WHEELER, 3 portrails, 8w

cloth, 1809

850 LANGHORNE (Drk. Jouws) The FArLES of Frora, Firsr Epition, with 13 pretty vigne

head: pieces by StorHARD and 11 floral tadl-pieces, all in cCOLOUR (lext sliyhtly foxed), fon

Bvo., contemp. blue straight-grained moroeco gilt (name and inscription on title), 1794 £1/

851 LAWRENCE (Sir Tuomas) CariNeT of Grms, with Biographical and Descriptive M

morials by P. G. Patmore, portrait of Lawrence, engraved title and 12 very beautiful e

graved portraits, tinted iike the original drawings, folio, orig. cloth, 1837 £5/5

The portrait of Lawrence, title and the first few leaves are rather foxed, but the tinted
are exceptionally clean. Includes Portraits of Lawrence's Father and Mother, Lady Hamilg

his Nephews and Nieces (the Bloxams, Lady Meredith, etc), the Calmeady Children (the on
record of Lawrence's painting), ete.

852 LEAR (Epwarp) JouryaLs of a LANDSCAPE PAINTER in Avreaxia, &e., Fiust Eprrio)
with map and 20 tinted lithographs, roy. 8vo., orig. cloth, 1851 &

853 Lavenaere Lyrics : a FourtH Book of Noxsexse Poewms, Boxos, Borany, Mosi
&e., First Epitiow [illustrated by the Author), &q. 8vo., orig. blue cloth, with illustration g
front cover (a little loose in sewing), Robert John Bush, dc., 1877 1

854 LEE (Rev. FREDERICK (IBORGE) A Grossary of LITURGICAL and KCCLESIASTICAL TERMS
compiled and arranged by, with numerous woodeuts, 8vo., half roan, 1877 &l

855 LEE PRIORY PRESS.—|QurtLivan (Epwakp)] STANZAS, by the Author of ** Doyy
CASTLE,” with woodent vignette head-aned-fail pieces, thin 4to., orig. wrappers, Kent, pri ]

at the Private Press of Lee Priory. 1814 £1/10,

The works from this Press never exceed 100 copies,

856 LEE PRIORY PRESS. —Seercues delivered by Quees Erizasera on her Visit to G
Brypies, Lord Chandos, at Sudelay Castle, in Gloncestershire, with a Preface by St
Eckrton BRYDGES, portrait, 4to, orig. boards (back strip a little torn), uncut, Printed o

the Private Press of Lee Priory, 1815 £1/15

857 LEECH (Joux) FoLLizs of the YraR: a Series of 21 Coloured Etchings from Punch’s
Pocket Books, 1844-64, with some Notes by SHIRLEY Brooks, oblong 4to., contemp. biua
moraceo gilt, g.e., Bradbury, Bvans & Co, [1865] £2/10/-

The coloured frontispieces to Punch’s Pocked Books, 1844-64, showing Leech's inimitable humoy

at his best, mow issued together for the firsk time.

: [Cores (Caarnes BarweLL)] Hines on Lire and How to Risk in Socrery, by C.

C. Amicus, with front. by Jous Lekow, feap. 8vo., orig. eloth, 1845

859 [LEIGH (Percivar)] The Cosic Latix Grammar, First Eprrios, with 8
numerous woodcuts by Jonx LEECH, post 8vo., orig. cloth, coop copy, 1840 £1/10,

860

AvorHER Copy, tastefully bound in polished buff hand-stained ealf extra, full gi

back, g.e., by Bedford, Fixg coey, 1840 £3/

861 LEGAL.—Avppiseron (WiLL1aM) An ABRIDGMENT of PENAL Srarures, thick oblong 8
old half sheep (binding worn), wnecut, 1775

The Author waa “one of the -mnfiat.rat-ea presiding at the Public Office in Bow Btreet,"” and £
book is dedicated to Sir John Fielding, -

847
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AL —Bryparr (Joms) Nox Compos Muxmis, or the Law relating to NATURAL
or8, Map-FoLks and Lusatic Persoxs, inquisited and explaived for Common Benefit.
0., old rebacked calf (title and first [ew pages stained), 1700 £1/b/-

AL —LEcEs LONGOBARDORUM cum argutissimis glosis D, CaRoni Tocco. Una cum
pitulari gloriosissimi Caroli Magni regis Francorum. Addita suere insuper in easdem
ges luculentissima Comentaria . . . AxprREE de BaRrULOD. Necnon Annotationes . . .
terpretis NicoLar Broerur [ete.], printed in gotbic letter in double columns, sm. 8vo.,
llum, Ventetiis, Seasa, 1537 £32/15/-
EGAL.—Nicorsas (Aveustis) Si La Torrumm est un Moves SEUR a verifier les URIMES
CRETS ; DISSERTATION MoORALE et JURIDIQUE, par lague il est amplement traitté des Abus
i se commettent par tout en Uinstruction des Proces Criminels, et particnlierement en la
herche du Sortilege, 12mo., modern black moroceo, Amasterdam, 1681 £111/-
unet does noi mention this edition giving only that published in the next year, and a Latin
translation of 1687,

IDOPTERA. —Wiisox (Owgx 8.) The Larva of the BriTisH LEPIDOPTERA and
eir Foop PLANTS, with 40 plates containing hundreds of LIFE sizEp flgures, drawn anid

URED from nafure by ELENora WiLsow, roy. 8vo., cloth, 1580 £1/1/-
E SAGE (Avaix Rexf) (HKUvRES, numerous plates, 14 vols, post 8vo., contemp. mottled
i gilt, sprinkled edges {joints of a few vols little weak), Paris, 1818-21 £3/3/-

loxTENTS :—Gil Blas, 4 vols, ; Le Diable Boiteux, 2 vols.; Guzman D’Alfarache, 2 vols.; Le Bachelier
de Salamanque, 2 vols.; Estévanille Gonzalez, 2 vols. Theatre, 2 vols.

Histoirs de Gir Bras, NovveiLk Epitios, with engraved plates, 4 vols, feap. Svo.,

lontemnp. calf (Vol. I water-stained), 4 Montargis, 1785 15/-
Histoire de GiL Bras, NOUVELLE IIDITION, numerous engraved plates, 6 vols bound
h 3, fcap. 8vo., calf gilt, m.e., 4 Toulouse, 1788 £1/10/-

Hisroire de Gin Bras, Larck Parer Copy, with 24 fine engraved plutes by R
i MIRKE, 4 vols, roy. 8vo., contemp. dark blue calf, gilt backs, t.e.g., wncul, KICE SET,
| Londres, 1809 £3/10/-
Historee de Gin Bras de SANTinrase, Ri-1mpression de r'Epiriox de 1747,
brécédé d'une Introduction par F. BARCEY, portrait, 2 vols, roy. Bvo., haif levant morocco,
ull gilc backs, t.e.g., Paris, 1873, FINE COPY -
One of 20 numbered copies on Whatman paper.

LESSING (Gorrsonp Eparaim)] Natuay the Wise [translated from the German by
WiLLiam TAVLOR, Printed for private distribution, 1791]—Gorrue (J. W. Von) IPHIGENIA
n Taoris: s Tragedy [transiated from the German by WiLLIAM Tavror] [Printed for
rivate distribution), printed at the Norfolk Press, 1793—2 vols in one, 8vo., calf [1791]-93

[he first item does not appear to have had a full title-paje, having only a sub-title with the words
' Wathan the Wise” and counting as pages 1 and 2 in the pasination. The first published

edition was in 1805,
pnia " was first published in 1794, It was highly commended by Henry Crabb Robinson.

Flhe Ip‘hg 3 hilis
—Fide D.N.B. article on William Taglor,

TTER-WRITER (Everv-Booy's) and CompreTr GUIDE to QuRRESPONDEKCE, contain-
ng a Variety of Elegant Letters and Answers on Lovg, CourTsHIP, MARRIAGE, FRIEND-
niv, Bosiness, and every Branch of Userur and Porite CORRESPONDENCE. &c., folding
romnt. @i colowr, thin post 8vo., boards, orig, plan wrappers bound in, uncut, Printed by T.

ichardson . . . for G. Creed [ca. 1830] 15/-

TTERS addressed to Two Youse MARRIED LADIES on the most INTERESTING SUBJECTS,
cap. Hve., contemp. ealf, Dublin, 1782 10/-
& are unable to trace the authorship of this book. On page 199 is a reference to books * which
are stamped with the pame of a Richardson or a Fielding . . . they abound with the mosk
refined sentiment.”

LEVANT.—Best (J. Tueovorg, Editor) EARLY VovacEs and TRAVELS in the LEvANT:
the Diany of Master THomag DALLAN, 1599-1600 ; ExTracts from the Diaries of Dr.
Jous JovEL, 1670.79; with some AccousT of the Luvanst Compary of Torkey MER-
cHANTS, edited, with an Introduction and Notes, portrait, 8vo., cloth (tear at joint)
I[ Hakiuyt Society, No. 87}, 1883 18/-

LEVANT.—Turxer (WiLLiam) Joursan of a Toor in the Levawst, with 2 maps, fae-
simile of autographs and 20 plates (including 6 COLOURED AQUATINTS), 3 vols, 8vo,, half ealf,
1820 £1/15/-
[LEVER (Craries)] CuarLks O'MALLEY, the Irish Dragoon, EARLY EpiTiON, with over 40
illustrations by ** Pmiz” [H. K. Browsg], 2 vols, 8vo., orig. cloth, uncuf, AN EXCEPTIONALLY
Goon copy, Dublin, 1842 £1/10/-

Published the year following the first edition. A peeuliarity of this copy is that the rib of the
cloth binding ie across on Vol. 1 and down on Vol 2
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877 [LEVER (CuarLes)] The CoxrFessions of Hamrmy LorrequEr, First Epitiow, wil
tlustrations by ** Prrz” [H. K. BrowsEg], 8vo., original cloth (a few fox-marks), bul
exceptionally good copy, uncut, Dublin, 1839 .

878 [ ] Bir Jasper Carew : his Lire and Exeerigsces, First Epiriow, feap. 8vo., |
moroeco gilt, t.e.g., Thomas Hodyson [1855] g

879 [LOCKER (Epwarp Hawke) and KNIGHT (CBArLEs), Bditors] The Praiy Exer
MaKN : comprehending Original Compositions and Selections trom the Best Writers, un
the Heads of The Christian Monitor, The British Patriot, The Fireside Companion, Vol
Secoxp Epirrox ; Vols, 2 and 3, Finsr Eprrioss, 3 vols, 8vo., calf (back strip of Ve
missing), 1821.23 E1S.

" Locker was an esteemed friend of Southey and of Sir Walter Scott. In co-operation with Chs
Enight he edited and largely contribu to * The Plain Englishman " (1820-23), a magazing
original and eelected articles, described as ** almost the first, if not the very first of any lite
pretention, of those cheap and p-n;:ulnr miseellanies which the growing ability of the great b
of ihe peaple to read imperative ﬁeﬁnandm in the place of mischievous or childish trs s

(Atheneum, 20th Oct. 1848). . . —D.
880 LOCKHART (Jous Ginsox, the Biographer of Sir Walter Scott) Lire and LeTTERS,

ANDEEW LanG, from Abbotsford and Milton Lockhart MSS., and other Original Bourg

with 15 illustrations, 2 vols, sq. &vo., cloth, Nemmo, 1897 {

831 [LONGUEVILLE (Perer)] The HerMIT, or the USPARALLEL'D SUFFERINGS and S
PRISING ADVENTURES of MR. PEiiP QuaRLL, an Englishman, who wae lately Discowve
by Mg. DorrixaroN, a Bristol Merchant, upon an Uninhabited Island in the SouTH-8)
where he bas lived above Fifty Years, without any Human Assistance, and still continues
reside, and will not come away, copper-plate front. and map of the island, 12mo., origi
calf (worn), 1746 W)
An early edition of this imitation of ** Robinson Crusoe,” with the substitution of an affectior
aajl:nle ;g;;‘ Man Friday.” The title mentions * with euts,” but this copy has only the 2, appare

882 LOVES JOURNAL: s Romaxck, made in the Court of Hesry the IL of Fras
priuted, with Licence, at Paris, 1670, and now made English, 12mo., unbound, Printed
Thomas Ratcliff and Mary Daniel, de., 1671 C1/

Lacke A.l, probably a blank.

883 LOVE'S PERPETUAL ALMANACEK, according to the ASTRONOMICAL OBSERVA i
of Curip, ealeulated for the Meridian of the Heart, with Remarks on the several Monf
and Seasons of the Year: Instructions how to maunage Love's Orchard, Kitchin a
Flower-Garden . . . a Receipt to make Love's most Excellent Agua Salutis, or Water
Health, and other Valuable Curiosities never before made publick, from a Manuser,
found in Cupid’s Cabinet, written in the year 1681, by AMovRoUS (3av, Regius Professor
Love’s Mathematics, Fourte Ebprtiox (title and some pages a little sciled, a few margi
trimmed), 12mo., unbound, 1721 W)

884 LYLY (Jons) Evenuss : the Asatomy of Wir, Eprrio Privcers, 1579—EurHuEs o
hie ExeLaxD, EpiTio Princers, 1580—collated with Eariy subsequent Editione, carefu
edited by EDWARD ArBER, LARGE Parer Ep:ition, £q. 8vo., nicely bound in dark bl
levant morocco, inside gilt borders, g.e., 1869 : .

885 [LYTTON (Rr. Hox. Bvnweg)] The Last Days of Powmren, First Eprriox, 3 vols, pe
8vo., orig. boards (front cover to Vol. 1 missing, back strips cracked and badly wor
uncut, Bentley, 1834 Ed

Has the three errata slips and both hali-titles.

886 MANBY (Carr. Georek WiLLIAM, Inventor of Apparatus for Saving Life from Sh
wreck) RECOVERY of LosT GREENLAND, from Historical Records and Observations made k
with 2 charts affived, ** The Easrerx CoLowizep PArr of Onp GREENLAND, called OsTE
Byep,” and ** Uhart and Map of the Avetic Regions, reapectfully subscribed by Capt. Me
Jor the REscuk of Capr. Sik J. FRANKLIN and hss GALLANT FoLrowens ™ (dated 1868
4to., 2 page printed leaflet, Pedestal House, Great Yarmouth, April 5tk, 1853 £8

Extremely Rare. The Author's bock on Greenland, “ Journal of a Voyage to Greenland,™

published in 1822. The biographer of Manby in the Dictionary of National Biography does m
mention the leaflet. y

Manby had just previcusly introduced a method of forcing a passage throu the ice b{m

of gunpowder. Capt. Sir James Ross was o thoroughly satisfied with the utility of the
on his last intended voyage to the Arotic Seas, he applied for and obtained & Gnrror 's  gual
of eappers and miners from the Royal Artillery, most experienced in the ecience o Mining.
Up to the time of writing this leaflet, the Eastern side of 0ld or lLost Greenland was il
diffionlt - te approach owing io ihe ice.

Lerrer, addressed to the Rr. Hoxn. the Eary of Leicesrer, Lord Lieutenant
the County of Norfolk, referring to the necessity for Defences for the HArrovR and Tow

of YARMOUTH, one page printed leaflet, dto., with autograph signature, Pedestal Hous
Southtown, May 2nd, 1853

CORRESPONDENCE INVITED.
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[ANBY (Capr. GeorgeE WiLLIaM) Axastic Drawixcs of Gorp and Sinver MEepALs,
resen ted by Sovereiens and Public Bodies to Manby, for Services rendered in the Saving
Life and Property from Shipwreck ; o which are attached a Few Observations in con-
petion with the Depositing of these Memorials, portrait, 8vo., cloth, Farmouth, printed
private circulation, 1852 7/6
Lerres to the Rr. How. Lokp Cuier Justice CameseLL, Norwich, referring to the
vantage of transporting Persons convicted to PeNaL Pusisumest to the EasTERN SipE
OLb GrEESLAND in lien of the Colony of NEw Sovra WALEs, one page, 4to., printed
wflet, Pedestal House, Southtown, 12 March, 1853 £1/1/-

The FAREWELL ADDRESS, containing Copies of his Letter to the CoMPTROLLER-
ENERAL of the Coast GuUarp, relative to the Use of Rockets in a recent Gale on the
AsTERN Coast, instead of the Maxey Mortars formerly used, with the CoMPTROLLER-
ENERAL'S REPLY ; also in reference to his Letter to Lorp CAMPBELL, on the Subject of
1e suggested PeNAL CoLony in the Easterx Part of OnLp GREENLAND, 2 page, 4to.,
rinted leaflot, Pedestal House, Southtown, March 21st, 1853 15/-

ACHIAVELLI (Nicorar) Priscers, ex Svivestrirenit Fulginatis Traductione dili.
entur emendatus . . . Quibus deouo accessit Antonii Possevini judicium de NicoLAX
[ACHIAVELLI et Joaxwis Bopix1 Beriptio, engraved title, 12mo., old Eoglish red straight-
rained morocco, g.e., Lugduni Batavorum, 1643 15/-
From the Library of Lord Birkenhead, with his bookplate.

AITLAND (Freperic WiLLiam) Romay Casos Law in the CHURCH of ExcLAKD, roy.
vo., buckram, 1893 6/-
ALAY —vide EasT I[nDIES, ante.

LANT (Avicia Caruerisg) CaroLINE LisMoRE, or the Ecrors of Fashion, First EpiTiox,
vont. by Corbould, feap. 8vo., contemp. half roan, 1815 8/-

[ANUSCRIPT. —Tratreé Du Sacrivice De Jrsus Carist, Segcoxpr Epition, revué
t augmentée par I'Auteur, 1777—ExXPLICATION des Prifires et des CErimoxies du BaiNe
sacrIFICE de la Mzsse, Seconne EpiTion, revué et sugmentée par I'Auateur, 1777—ELEVA-
vs Bk la ViE et les MysTeres de Jesus-Curist, SEcovDE EDITION, revud et augmentée
sar I Auteur, 1777—3 vols, 4to., contemp. calf gilt, g.e., X Vi1IIth cent. £2/2/-
robably contemporary transcripts of Pierre Le Brun's theological works, legibly written in a neat
flowing hand.

%.i 1, ‘{?3 pages; Vol. 2, 766 pages; Vel. 3 877 pages. The watermark in the paper is “D & Q.

RIW.

M ANUSCRIPTS.—Caravosue of MANUSCRIPTS in EuororEas LAxGUAGES belonging to
he Library of the Inpia Orrice, Vol. IL, Part I.—The OrmE CoLLEcTiON, by 8. C. HILL.
oy. 8vo., cloth, Oxford Univ. Press, 1916 7/6
ill's own mﬂ with some marginal notes, press cuttings, and an autograph letter addressed to
him, inserted.

M ARCO POLO.—YuLe (Coroxer Hexry) The Book of SBEr Manco PoLo, the Venetian,
soncerning the Kingdoms and Marvels of the East, newly translated and edited. with
Notes, maps and other illustrations, FIrsT EpiTiox, 2 vols, 8vo., cloth, 1571 £2/15/-

MARCUS AURELIUS ANTONINUS, The GoLpex Book of, by ANTONIO de GUBVARA
[translated by J. Boucaikr, LorpE BaRNERS], black letter, lacks title, commencing with
Bl, the prologue, and ending with Oovis, with colophon : ** Thus endeth the volume of Marke
Aurelie, emperour, otherwyse called the golden booke, translated oute of Frenche into Eng-
lishe by John Bourchier knyghte lorde Barners, deputye general of the kynges towne
of Caleis, and marches of the same at the instant desyre of his nenewe Syr Francis Bryan,
koyghte, ended at Caleis the tenth dai of Marche, in the yere of the reign of our
Souerayne Lorde kyog Henry the VIIL the XXIIIL..” sm. Bvo., cali, daled on Mchh:}?gf

The date given on the back of the hinding is probably an error. This edition ias most likely thas
ublished by Berthelet in 1546. Collation B.1 to O.o.vii in eights, and consiste of 287 unnumbered
BAVEs,

Margins of the first two leaves of Prologue and last two leaves at end have been neatly repaired,
but the first and last leaves both have a few letters absent.
MARLOWE (CuristorHER) WORKS, edited by A. H. BorLex, 3 vols, large cr. 8vo.. orig’
cloth (little loose), uncut, 1885 £3/10/-

Only 400 copies of this edition were printed,

[PLavs], edited by HAVELOCK Ertis, with an Introduction [on the Drama of
Erzareri aud JAmES considered as the Main Product of the RENAIESAKCE in EscLann],
by J. A, Svmoxps [Mermaid Beries, Sprcial, Larce Paper Issuk], with 2 illustrations in
colowr, roy. 8vo., buckram, uncut [1%01] 18/-

. Isgmram (Jouw H.) Marrowk and his ASSOCIATES, with 27 plates, Bvo., cloth, 1904

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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902 MARMONTEL (J. F.) Covtes MorAUX, 3 vols, feap. 8vo., contemp, calf gilt (joint
weak), Amsterdam, 1779 15

903 MATHEMATICS.—BooLe (GmorgE) A TREATISE on the Canconus of Finmre D
FERENCES, edited by J. F. Movrrow, Tamp (sand Lasr) Epitios, or. 8vo., cloth, 188(
SCARCE

9041 MATHEMATICS. —Corrins (Jous, Philomath) ArITumEeTicE, shewing how yon ma
NSpeedily Learn (without the Help of a Master) Numeration, Addition, Subtraction . .
&e., with divers curious Recreative QQueativns for the Exercise of Arithmetick, publish’d b
T. PraxT, i2mo., modern sprinkled calf (some head and lower lines cut into), 1704 £

i Tlmdauthr:-r .« « desired on his Death Bed the Publication of this tractate.—The Publisher to th
Haadar.

For his zeal in collecting and diffusing ecientific information, Colling was not undezervedly stvle
the °° English Mereennus.”—ID.N. H.

906 MATHEMATICS. —Wsisron (W.) and Dirros (Homeary) A New Merrop for Dis
0OVERING the LoNdITUDE both at Ska and Laxp, 8vo., calf, 1714 15/

MEDICAL.

906 ARCHER (Jonx) Every Man His Owx Doctor, compleated with an Herbal, shewing
first, How every one may know his own Constitution and Complexion by Certain Signs ; als

the Nature and Faculties of all Food . . . Treating also of Air . . . Usg of Topacco . .
Vesery, with an Infallible Secret to Prevent the Pox, &e., S8econp Ebitiox, portrast, sm
8vo., calf, 1673 £3/10/

907 BALLARD (James F.) A Cararocoe of Mepicar INcuvasuna contained in the WiLLIAD
Nortosy BuLrarD Loax CoLrecTioN deposited in the Bostox Mepicar Lierary, 4to.
cloth, Boston [[7.S.A.], privately printed, 1929 15/

908 BARROUGH (PurLir) The MerHoD of PHYSICK, containing the Causes, Signes and Cure:
of Inward Diseases in Mans Body, from Head to Foote ; wherunts is added the Forme and
Rule of Making Remedies and Medicines, &e., SEvesta Epition, sm. 4to., orig. calf (bind

ing shabby, stained throughout and some worm holes), 1634 £2/10/
909 BERHAAVE (Hermawyo) Praxis Mepica, Pars Prima only, thk., 12mo., old cal
(shubby), Petavii Typis Seminarei, 1738 6/

910 CASTELLI (Bartoromaki) Torios Artis MepicE, Meruovo Divisioa CompEsDIoM, &
Sywopsis ; in gua quicguid ab Hiproc. GALENO, AUICENNA, cmterisq ; summae authoritatii
. + » In gratiam eorum omnium, qui nune primum, einsdem artis Studio initiantur, & brea
temporis curricalo, eam se consequuturos exoptant, printer's woodeut device on title and las

leaf, sm. 4to., vellum, Messane, ex typographia Petri Bree, 1597 £2/10/
911 CELSUS (Aur. Cors.) De Mepicixa libri VIIL, cum notis integris, cura Tu. J. Al
ALMELSVEEY, EpITIo SECUNDA, thk. 8vo., orig. calf, Basiles, 1748 15/

912 CULPEPPER (Nicuovas, Student sn Physick and Astrology) The Excrisu PHYSITIAM
ExLarceen, with TarEe Huxprep Sixtry and Nive MEepicisegs made of Excerisy Here
that were not in any Impression until this: being an ASTROLOGO-PHYSICAL DISCOURSE of the

Vuraan Herns of this Natiox, containing a CoMprear METHOD of PHYSICK . . . &c., sm
8vo., contemp. sheep, 1671 £1/18/
913 DU GARDIN (Luvpovico) Hortensnm Masupuctio, per OmyES MEDICINZ PARTES se
Institutiones Medicina, 2 vols in one, 8vo., vellam, Duaci, 1626 £2/2f
914 FALCONER (WiLriam, M.[.) An Essay on the Bara Warers, in Four Parte [SEcost
Eoprriox], London, 1772 . . . Vol. 2, On their External Use, in Two Parts, Bath [1774], ¢
vols, Svo.. old ealf, 1772-T4 12/

915

An Essay on the PresErvatiox of the HeaLtH of Persons Employed in Aericvr
TURE, end on the CURE of the Diskases Iucident to that Way of Life, viii + 88 pages, 8vu.,
sewn, 1789 |
A PracticalL DISSERTATION on the Mgepicivan Errecrs of the Batn WaTers
xxxvi 4 188 pages, 8vo., unbound, 1790 6/

917 FOX (Joseen) The History and TREATMENT of the Disgases of the TeETH, the GUas and
the ALVEOLAR PROCESSES, with the Operations which they respectively Require ; to whick
are added OBSERVATIONS on other Disgases of the Mourn, and on the Mode of Fixixg
ARTIFICIAL TEETH, with 9 copper-plates, 4to., old calf (joints weak), 1808 £2/2/

The NatoraL Higrory of the Homawn TerTH, includiog a Particular Elucidation ol
the Changes which take place during the Secosp Desrtitios, and describing the Prope
Mode of Treatment to Prevent Irregularities of the Teeth ; to which ia added an Accounn
of the Diskases which Affect Children during the First Dextitios, with 13 copper- plaies,
4to., old calf (joints weak), 1803 ' £2/9/

'CORRESPONDENCE INVITED.
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Medical —continued.

D FERRIER (Davip) The Fuscrions of the Brain, with numerous illustrations, 8vo., cloth,

1876 10/-

0 HARVEY (WiLLiam) An Axatomical DisserratioNn upon the MoveEMENT of the HEart

and BrLoop in AviMaLs: being a Btatement of the Discovery of the Circulation of the Blood,

privately reproduced in facsimile from the Original Edition printed at Franckliort-on-the-

Maine in 1628, with a Translation and Memoir, for G. MorgToN, portrait and 2 plates,
8vo., half pnmhmanr., Clanterbury, 1594 !ﬂ‘

1 The AxatomicalL Exercises: De Morta Cordis, 1628 ; De Circalatione S&namnm
1649 . . . the First English Text of 1653, now newly edited by GeorrFrey Kevwes, 8vo.,
niger morocco, Nonesuch Press [1928] £2/2)-

Limited to 1,450 numbered copies.

2 HEISTERI (D. Lavrestin) IstirorioNes OHIRURGICE, profusely illustrated, 3 parts in 2
vols, 4to., old ealf (binding broken and shabby), Amsteledams, 1750 £2/2/.

3 HIPPOCRATES. —Gexuvixe Wogrgs, translated from the Greek, with a Preliminary
Diseourse and Anrotations by Fraxcis Apams, 2 vols, 8vo., cloth, Sydenham Sociefy, 1849

-

4 HOLLERII (JacoBr) Omnia Opera Practica, Lup. DureTI annotationibus, ete., folio,
orig. vellum (hinding defective and some pages stained), Parsaiis, 1664 £2/2/-

5 [LANFRANC (Bervarpo) A Most ExceLLestT and Learxep Woorke of CHIRURGERIE,
called Chirurgia parva Lanfranci, Lanfranke of Mylayne his Briefe, reduced from dyvers
Translations to our Vulgar-frase, and now first published in the Englyshe Prynte by Joux
Harre, Chirurgien, with a Compendious Worke of Anatomie. and an Historicall Expos-
tulation also against the Beastly Abusers both of Chyrurgerie and Phisicke in our Time,
with a Good-hye Doetrine], black letter, with 4 large anatomical woodeuts, sm. 4to., old
calf, London, T. Marshe, 1565 £5/5/-
An imperfect copy of this extremely rare work. Lacks woodeut portrait of the i,rartslntur, title-page,

K3 and K4 (being two leaves of table of part one), Ddd2-Eeel (five leaves of the ** Expostulation '),

and all afier ﬁ.iﬂ'ﬂal.ljl'f' Ff2 of the same (the * goodbve Doctrine”); lower blank margine of the

firzst leaf of the beok ' The booke’s Verdiet” cut away, fore apnd bottom marging of the expla-

natclrv notes to the wondouts cut into, two leaves (signature Fi2 and Ff 3, pages 35-38) of the
* Treatiee of Anatomy " frayed in margins,

The book commences with =ii, ** The booke's verdict ™ and ends with Finiz of the * Expostulation,'
sig. Ff2, verso of which iz pasted to cover.

‘ Hall boldly denounces the guacks of the dav, and is loud in hiz protestations against the com-
h:natmn of magie, divination, and physie.’ —NE

i MWILLIAM (James Ormiarox, M.D.) Mepiwcar History of the ExpEpiTion to the

Nicer during the years 1841-42: comprising an Accoust of the Fever which led to its

Abrupt Termination, with chart and 4 plates, 8vo., eloth, 1843 18/-
Prezsentation Copy from the Author.

[ASTERS OF MEDICINE SERIES, cr. 8vo., cloth gilt, as under :—

927 Brooie (Sir Bexsamix), by Timoray Hornmes, 1898 B/«
928 Simesox (Str James), by H. Laive Gorpox, 1897 5/-
929 Stokks (WiLniam), by SBir W. STogEs, 1808 b/-

0 MAURICEAU (Francois) TrRAITE Des Mavapies des Femyes Grosses, et de celles gui
sont aceouchées, enseignant le bonne et veritable methode pour bein aider les Femmes en
leurs acconchemens naturels et les moyens de remedier 4 tous ceux qui sont contre nature, et
aux indispositions des enfans nouveau nés; avec une deascription tres-exacte de toutes les
partie= de la Femme qui servent 4 la generation, ete., NooverLLE EpiTion, engraved fitle
conlatiing porirast, and copper- plates, dto., old cali, & Geneve, 16893 £2/15/-
CinguieMe EpiTIoN, CORRIGER par L'AUTEUR et AUGMENTEE de PLUSIEURS NOVELLES
FIGURES [ete. ], 2 vols, MPards, 1712 ; DERSIERS ORSERVATIONS sur les ManaDies des FEMMES

GTRDE!SEE et AccoucHers, Paris, l'IHi together 3 vols in one, 4to., contemp. calf gilt, F':ﬂm?
171215

Sixieme Enrrion, Vol. L only, 4t9., old eslf (joints weak), Paris, 1721 10/-
}3 MEAD (Ricaarp, M. D., Fellow of the College of Physicsans) A Smorr IM8COURSE con-
verning PESTILESTIAL ConTaciox and the Methods to be used to Prevent it, EwoaTh Ebpi-
TioN, wirH LarcE Appitioxs, large 8vo., contemp, red morocco extra, g.e. {joints rubbed
and little weak), 1722 £1/10/-
4 PAMPHLETS. —Goopsann (1. H.) Diseases of the Axvs, 12 pages, reprinted from the
Practitioner, 1885—Moore (Normax) The Death of CaTHERINE of ARacor : a Pathologi-
cal Study, 6 pages, 18B5—Apam (James) GeveEraL ParanLysis of the INsarg, 7 pages, re-
printed from the Lancet, 1898—Mackerzin (SrepHEx) TrREATMENT of Cnroxic Uramia
by MorrHINE, 15 pages, reprinted from the Lancef, 1989—bound together in one vol, cloth,
all presentation copies, 1885.98 T/6

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Medical—continued.

935 PAGE (Joux) Receiprs for PREPARING and Compouspisa the PrivcipaL MEDICINES m
Use ot by the late Mk. [Josuova " Seor”] Warp; together with an Introduction, &e.,
pages, Svo., unbound, 1763

0936 QUINCY (Joux, M.D.) LexicoN Puysico-Mepioum, or a NEW MEDICINAL DICTIONAR!

Explaming the Difficult Terms used in the several Branches of the Profeseion . . . 81
Eprriox, with New Improvements from the latest Crymicar and MECHARICAL AUTHOR

Svo., contemp. calf {slight water-stain on title and a few pages), 1749 1
ToER of Bmmﬁ"
8

937 RANDOLPH (Grorce, M.D.) An Exquiry into the MepicixaL Vie _
Water and the Indications of Cure which it Answers, 114 pagee, $vo., unbound, Oxforg
17456

938 SANCTORII (Saxorio) DE Brarica MEpicixa ArHorRisMORDM Sectiones Septem : Gu'q'
Commentario MARTINT LISTER, engraved fromt., 12mo., old calf, Lug. Bat., 1703 18

This treatise, which was translated inte several languapges, gives the result of a eeries of experi
ments on insensible perspiration. |

Brunet mentions (Table No. T107) only the edition of Paris, 1770, in 12mo.

030 SCHRODERO (Jouaxss, M.D.) PHarmacororia Mepico-CHymica, sive THESAURU
PuarmacoLouivs, Quo Composita quaque celebriora ; hine Mineralia, Vegetabilia & An|
malia Chymico-Medicé describuntur, atque insuper Principia Physicw Hermetico-Hippocrs
ticee candidé exhibentur . . . Evitiong TrrTia, fine engraved tide, in compariments. <oy
taining portraif, sm. 4to., vellown, Ulme Suevorum, Impensis Johannis Gerling, 1649 £2/2

040 WAINEWRIGHT (Jerewy, [.0.) A Mecraricarn AccousT of the Nos-Naturars
beirg a Brief Explication of the Changes made in Homaxe Bopiks by Aig, Iier, &e. ; &
gether with the Doctrive of ANIMAL BECRETION in several Propositions, 8vo., old cal
{(waorn), 1707

941 WALCOT (H ) Sea-Warer made Fresu and Wnonsome : Objections against the Us
thereof Bemoved and the Advantages Prov'd to be very Great, vii: -+ 28 pages, 4to., ﬂtﬂ:
1702 .

MEDICAL—vide CookERY ante.

942 MEDICAL BOTANY.—HamiLrox (Epwarn) The FLora HoMeEoPATHICA, or ILLUSTRY
mioxs and Descriprions of the MEpICINAL PLANTS used as HommoraTHic REMEDIES, wil
66 ful poge COLOURED PLATES, 2 vols, roy. 8vo., calf gilt, m.e., 1852-53

843 MELANCHTHONE (Fniniero) ELoguesTiag Excomies ; DE Primus Apud EHETORE
ExgrciraTioNigos PrycEpTIONES, antore FPETRO Moskn ; ApHTHONII SOPHISTAS (raeg
Progymnasmata ; Eadem Latina Joanse Maria Caranmo interprete ; LiBanil SOPHISTA
Gracak DEcLamaTioNks tres ; Hakpem LaTivaR Erasmo RoTEropamo interprete, 12mn
eall (worn), Coloniae, apud Joanné Soteré, 1525

944 MENPES (MorTimeEr) War IMmPrEssions : being a Record, in Colour [of the Boer War
transeribed by Dororuy Mexrees, 99 coloured plates, 6 facsimile letters, and o plan, &
8vo., beautitully bound in erushed red levant morceco, panelled back, g.e., the orig. clot
covers mounted and preserved at end, by De Sauty, fine copy [1901] '

945 METEOROLOGY. —Craripag (Jous) The Shepherd of Banbury's Rules to Judge of th
Changes of the Weather, grounded on Forty Years' Experience ; to which is added
Rational Acoount of the Causes of such Alterations, the Nature of Wind, Rain, Bnow, &ao
on the Principles of the Newtonian Philosophy, viii + 64 pages, 8vo., unbound £111

946 MERCANTILE MARINE. — CorxewaLL-Joxes (R. J.) The BritisE MERchnas
=ErvVICE: being 8 Hwtory of the Britisy MERCASTILE MARINg, from the Earliest Times 1

the Present Day, slustrated, 8vo., cloth, 1898

947 [MEXIA (Pepro pE)] The Foreste, or CoLLecTion of Histonies, no less Profitable the
Piensant and Necessarie, dooen out of FrREscHE into Excrnisue by TwHomas ForTrsqu
First Excuisa Evimiox, Dlack letter, tide within woodcut border, and the coat of armac
verso, have been facsimiled in pen-and-mk on old paper, am, 4to,, modern half calf, Tmprine
at London by Jhon Kyngsion for Willyam Jomes, 1571 £4/4

Some very elight water-stains on first few leaves.
“The genius of these tales may be discerned from thejr history. The book is said to have bee
written in Spanish by Pedro de Mexia, thence translaieli_In o Itnl_mn. thence into Freach k
Claude Crnget, a citizen of Paris, and lastly from French into Enghxh by Fortesque. But man

of the etories seem to bave originally migrated from Italy into Spain.,”—WirTox,

048 MARINES. —Nicoras (Pavrn H.) HisroricaL RecorD of the RovarEMaxine Foroxs [«
Lanp and 8gal, 2 vols, 8vo., eloth, 1845 i 10,
Autograph letter from {he Author inserted,

CORRESPONDENCE INVITED.
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MILITARY.,

io» BERRY (Ligvr. Roserr P.) A History of the Formartion and DEVELOPMENT of the
VoLUNTEER INFANTRY from the Earliest Times, illustrated by the Locan Recorps of
HuppERSFIELD and its VICINITY, from 1794 to 1874, with 12 illustrations (some coloured),
thick 1oy, 8vo., cloth, 1903 12/6

i0 CAMERON (CoroxeL Jonxs, of Fassiefern, Lieut.-Col. of the Gordon Highlanders, or
92nd Regiment of Foot) A Memork, by the Rev. Arcuisarp CLERK, Seconp Epitiox, por-
troit and 2 plates, 4to., cloth, Printed for Sir Duncan Cameron for private circulation, 1858

1 CONNOLLY (T. W. J.) History of the Rovarn Sarpurs and Mrxers, from 1772 to the
date its Designation was changed to that of Rovar Exeixeers, 17 COLOURED PLATES, 2
vols, 8vo., eloth (small tear at joint of one vol), 1855 12/6

DEFENCE (Tue) of Exarasp by the Vornuxteers, with particular reference to the
Deresck of Liverroor, by F. V. M., with 2 maps and 2 plates of diagrams, 8vo., cloth,
1862 ble
3 FERGUSSON (James) Lurrers upon the Estasnsamest of the VoruxTeer Corrs and
DomesTic ARRANGEMENTS of GREAT BRITAIN, Svo., unbound, Edinburgh, 1806 10/-

4 [FISK (Cor. W. H.)1 Axxais of the Mrurmia : heing the Rrcorps of the Sovrn Devon
Recimest, prefaced by an Historican AccouNt of MiniTia ORGAKIZATION [by Masor
Sgane Havsgl, 8vo., roan, Plymouth [ca. 1880] 6/-

5 GRAHAM (Hexry) The Axxars of the Yromasry Cavarry of WILTSHIRE : being a
Complete History of the Prixce of WaLes’ own Rovar Recivest, from the time of its
fusrmn.t.iun in 1794 to Oct., 1884, with 6 Appendices, and 4 illusis., 8vo., cloth, L‘l-l*-'ﬁfjﬂﬂ;j.
1556 E

6 HARVEY (CoroxeL Sie Cuarres) History of the Fourtn Barravion NorroLk REci-
sEsT (late East NorrFoLk Mrrrtia), with 25 sllustrations, 4to., cloth (binding a little
soiled), 1899 10/-

7 HISTORICAL RECORDS OF THE BRITISH ARMY : the Lire Guakps, contain-
ing an Aceount of the Formation of the Corps in the year 1660, and of its subsequent
Services to 18385, with 6 colowred plates of uniform, 8vo., orig. boards, 1835 18/-

% HISTORICAL RECORDS OF THE BRITISH ARMY : the THikp or Privce of

ol

Wares' REGIMENT of DRAGoON GUARDS, containing an Account of the Formation of the
Regiment in 1685, and of its subsequent Services to 1838, with 3 coloured plates, 8vo., old
hoards, cloth back, 1838 15/-

9 LOCHEE (Lewis, Master of the R.M. Academy, FLittle Chelsea) EremexTs of FIELD
FORTIFICATION, with T folding plans, 8vo., contemp. sheep, 1783 6/-

0 MAUDE (Carr. F. N.) VoLuxTakY versus CoMpULSORY SERVICE : an Essay, 8vo., ﬂlﬂli}.
1897 -
1 PACKE (Enmusp) An Historican Recorp of the Rovan Recmmest of Horse GUARDS, or
OxFoRD BLUES : its Services and the Transactions in which it has been engaged, from its
First Establishment to the Present Time, portrait, colowred vignetie on title and T plates (8
of which are coloured), 8vo., cloth, 1834 £1/5/-
2 SEBAG-MONTEFIORE (Crcin) A History of the VoLusteEr FOrCEs, from the
Earliest Times to the year 1860 : being a Recital of the Citizen Duty, with 8 illusts., 8vo.,
cloth, 1908 8-
s TERRY (Caer. Astrey) Historicarn Brcorps of the Firrn ApMINISTRATIVE BATTALION
CHESHIRE RIFLE VOLUNTEERS, with 9 plates (4 in colour), 4to., cloth, Sandbach, 1879 13/-

14 WILLCOX (Masor Warrrr T.) The Hisroricar Recorps of the Firra (RovaL Inism)
Laxcers, from their Foundation as Wyxsg's Dracooxs (in 1689) to the Present Day, with
11 maps and plans and 20 full-page itlustrations, including 8 i colour, from old prints, imp.
8vo., buckram, 1908 15/-

Although Cannon had written by Royal Command. the history of nearly every regiment in the
Britishh Army, he left untouched that of the Fifth Dragoons,

(5]

5 MILL (Jous Sruart) A System of Loere, Rariocisamive and Inpuetive, Eicnra Kt
rioN, 2 vols, 8vo., cloth, 1872

b6 [MILLS (Joux)] D'Horsay, or the Follies of the Day, by a Man of Fashion, Firsr Evi-
T10%, with portrait and plates by (GEORGE STANDFAST, 8vo., newly bound in polished buff
calf extra, g.e., 1844 £3/10/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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967 MILTON (Joux) Parapisg Lost, in Ten Books, the text exactly reproduced from tk
first edition of 1667, with an Appendix containing the Additions made in Later Issues au
a Monograph on the Original Publication of the Poem, Laree Parer Cory, 4to., nicell
bound in Cambridge panelled sprinkled calf, gilt back, r.e., by Riviere, B. M. Pickering
1873

Porms upon several Occasioxs, Excrish, Itaviay, and Latis, with TRANSLATION]
[edited], with Notes, Critical and Explanatory, and other illustrations by THomas WaRTON
First Eprrioxn, 8vo., contemp. half russia (one cover detached), Dodsley, 1785 /
: Brapsuaw (Jouw) Concorpance to the Porrioar, Works of Joanx Mivtox, r
8vo., cloth, 1894

Good working eopy, little loose in case and few slight stains on covers.
: Moni (Arexawont, Beclestaste & Litferarum Professoris) Fipes PubLica, contrs
Calumnis Joaxsis Mrmorow:, Firsr Epiriox, 12mo., modern half parchment, e
Clométum, 1654

968

969

970

971
- euntrmnp half roan [tttl& slightly foxed), 1822

972 MINERALOGICAL MAGAZINE (Tur) and Jovryarn of the MINEROLOGICAL Sﬂclm
of GrEAT Britaiy and [RELaxn, Vols. 1 to 4 (Numbers 1 to 20, August, 1876, to July,
1881), containing Contributions by the most Eminent Professors, with 62 p!a:es aomj
cofmn-fxf, 4 vols, 8vo., cloth, 1877-82 £

The szcarce early wvolumes, each with title and index.

973 MOLIERE (J. B. P. pg) LiFg, by Hexry M. TroLLOPE, 8vo., cloth, 1905 By/-

974 MONTAIGNE (Micuakrl pe) The Essaves, or MoraLL, Porrtikr and Mivitagie Dis.
covkses [translated by Jonx Frorio], Tairp Epirios, engraved title by Martin Drlocshond]
and portrait engraved by Gwl. Hole, folio, contemporary calf (small tear at one joint)
Printed by M. Flesher for B. Royston, 1632 £5/5/-

Lacks the primted title, some slight waterstains throughout.

This edition contains the first appearance of the engraved title which is supposed to contain Francis
Bacon’s initiala hidden in the design.

The verses on A4 " Concerning the honour of bookes ™ are ascribed to Shakespeare.
Essals, réimprimes sur Pédition originale de 1588, avec E’utes, (lossaire et Int_'ia

par MM. H. Morheav et D. Jovavst, et précédies dune Note par M. 8. DE Sacy, pm
4 vols, 8vo., well bound in half ealf gilt, te.g., Paris, 1873 10/

976 MONTESQUIEU (Cuarpes de Swconxpar, Bervon du) (Buvkes, NouveLLe anm ;

vols, 8vo., contemp. ealf gilt, g.e. (backs a little worn), Paris [1796] £1I.r’10 E
(Evvres CompPLETES, précédées de la Vie de cet Auteur, portradit, 5 vols, Svo.
contemp. calf, gilt backs, m.e., Parés, 1820 £2/10/-

Prrsiax LETTERS, newly translated into English, with Notes and a Memoir of
Aul,h{:-r._, by Jonx lmvm*nw weth fetles llumanated s gold and colowrs, portvait and 8 eleh:
ings by Ep. pe Beavmoxt, engraved by E. Bomwvix, 2 vols, 8vo., cloth, Privately wﬂnﬁ

975

977

978

1592

Limited to 520 numbered copies.
The TemrLe of Griovs, followed by Crermisa and Corip, and ARsaces and
Ismexia, with a Preface by Um‘m-* Uzaxsg, #llustrated with 14 copper-plate mu.ammngu
from those designed by C. Kiskx and L Barpieg, roy. 8vo., 'Dng. hali cloth, uncuty
Vizetelly [1889] 12/

One of 150 numbered copies with the plates in two states (black and sanguined on Japanese paper.

980 MONTGOMERY (Carr. Auexasneg) The Cuerrie and the Siak, with other Poems,
facsimile reprint of the Rark Kmmcupericur Evrriox of 1842, thin feap. Svo., parchment,
Privately printed, 1885 8/-

Only 100 copies printed.

981 MONTI (Vixcexnzo) The Pexavce of Hueo: a Visiox on the FRExeH REVOLUTION, in the

979

manner of Daxte . . . translated from the Italian into Excrisn Versk, with Two Addi-
tional Cantos by the Rev. Hexnry Bovp, feap. 8vo., contemp. green straight-grained mo-
roceo, g.e., 1506 10/-

Presentation Copy inscribed on title * for Wm, Roscoe, from the Translator.”
982 MOORE (Tuomas) : The BeavTies of, a SEries of PorTrairs of the Prixcreal Femans
CHARACTERS, from Paintings by Emixest Artists, engraved by Epwarp Fixpes, with a
Menwir of the Poet, and descriptive letterpress, wmignette title and 48 plates, folio, half mo.

rocco gilt, g.e. [ea. 1855] 15/
983 MORBRLEY (Jonx, Viscount) Crimican MiscerLiaxies, Figst, Secoxp and Fovrtn Senies,
Firer EpiTions, 3 vols, 8vo., eloth, 1871-77 and 1908 £lﬂl]y'

The third seriea was never pruhliahad. Vol. 1 is an ex-libris copy, label on cover and binding shabby
-CORRESPONDENCE INVITED.
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TH MORLEY (Jous, Viscoust) The StruceLe for Namowan Epvcarion [with an Appen-
dix, eontaining Extracts from the Elementary Education Act of 1870], First Epimox, 8vo.,
cloth, 1873 6/-
85 M[ORE] (Hesry) Excuiripiosy MerapHYSIOUM : sive, de rebus incorporeis Suceincta &
luculenta Dissertatio. Pars Prima : De Exsistextia & Natvra, RERuM INCORPOREARUM
in GExere. In qua quamplurima Muxpr Prxsomesa ad Leees CarTesnm MECHARICAS
obiter expenduntur, ete., numerous textual dlnstrations and woodeuts, sm. 4to., original calf,
nice copy, 1671 £3/8/-
k6 MORE (S Twromas) Uroria, tvanslated [from the Latine] into Englyshe by Rarenm
Ropvssox, Anno 1451, with Copious Notes, and a Biographical and Literary Introduction,
by the Rev. T. F. Dippiy, printed from Six H. ELuis’s copy, with Additional Notes and
Corrections, portrait, plate and woodcut head-pieces, facsimales of the original wood-blocks,
8vo., cloth, uncut, Bosfon, Lincoln, 1878 £1/10/-
A beautifully printed edition.

B7 MUSIC.—ArmstrRoxc (Ropert Bruck) Musicar Isstrumests : Part 1, The Irisn and
the Higuraxp Hares ; Part 2, Excrsu and Inisu IxstRumENTS ; with full-page plates in
e Hotype, photogravure, dwe., and nuwmerons tiustrations m the lext, 2 vols, roy. 4to., eloth,
Edinburgh, 1904-08 £4/10/-
Only 180 copies issued, now scarce.

B8 MUSIC. —Britisn Muskom Catanoaug of the Kixe's Music Lisrary, by WiLLiam
BarcLAY SquiRe : Part 2, The MisceLnaxkous Maxvscriers, by HiLba AXDREWS ; Part
3, PrixTED Music and Musicar LITERATURE ; 2 vols, roy. 8vo., eloth, British Musenm, 1920

{pub. £1/5/-) 16/

Part 1., The Handel Manuscripts (1927) can be supplied new for 13s.
R0 MUSIC. —[Frver (Georer)] The Porrry of various GLees, Soxas, &e., as performed at
the Harmoxists, 8vo., calf [Privately printed) at the Philanthrope Reform, &c., 1798 10/6
Giving dates and authorship of the words sung at the concerts, many not elsewhere found, but
ecomnposed for the members of the Harmonists
B0 MUSIC.—Haxpen (G. Freperick) Junivs Casak: an Opera [set to Music], engroved
throughoud, fine engraved title, Firar EpiTiox, Svo., old calf, Prinfed at Cluer's Printing
Opfice [1720] 15/-
] MUSIC.—Moscusnes (I.) Lire. with S-lections from his Diaries and Correspondence, by
his WiFE, adapted from the Original German by A. D. CoLERIDGE, portraid, 2 vols, ér,
8vo., half calf gilt, t.e.g , 1873 12/.
B2 MUSIC.—Puncert (Hesey) Oreuevs Brrraxsiovs: a Collection of all the Choicest
Songs for One, Two and Three Voices; together with such Bymphonies for Violins or
Flutes as were hy him design'd for any of them, and a Through-Bass to each Song, figur'd
for the Organ, Harpsichord, or Theorbo-Lute, with engraved portrait by R. Wartg, 2 vols
in one, folio, contemp. calf (binding rubbed and repaired), 1706-02 £8/15/-
Vol, 1 Second Editien, with large additions; Vol. 2, Firat Edition.

l93 MUSIC. —Rockstro (Ricuarp 8.} A TREATISE on the Coxsrrucriox, the Hisrory and the
Pracrice of the FLoTe, including a Sketch of the Elements of Acoustics and Critical

Notices of S1xTY CELEERATED FLuTE-PrAYERS . . . the Biographical Information collected,
and the Whole of the Extracts from the German and the Italian translated by GeonGixa
M. RocksTro, thick 8vo., cloth, scArcE, 1890 £1/5/-

94 MUSIC.—StekLE (RoperT) The Earnirst Excrisy Music PrinTine : o DescrirTioy and
HIBLIDGRAPHY of ExcrLisa PrinTeEp Music to the close of the SixTEENTH CENTURY, with
facsimiles, 4to., orig. wrappers, 1903 £1/5/-
Illustrated Monographs issued by the Bibliographical Seciety No. X1
95 NAVAL —Doscax (ApMigat Apam), by Roserr A. P. HaLpaxg-Duxcas, Third Earl of
Camperdown, with 3 portraits and a plan of the action off Camperdown, LarceE Parer
Copy, roy. 8vo., half parchment, uncut, 1898 19/-
One of 100 copies, printed for private circulation.

196 NAVAL. —Haxris (Rev. Joux) BRITANNIA, or the MogaL Cramus of SEAMEN STATED and

ExrorcEDp : an Essay, post 8vo., eloth, 1837 5/-
197 NAVAL —Makknan (Apurgar Jous).—A Navar Career during the OLp Wak: being
a Narrative of the Life of, éllustrated, 8vo., cloth, 1883 /-

98 NAVAL —Pacist (M. Evcixe, Officier de la Marine Royal) La MARINE, ARSENAUX,
Navires. Bquiraces, Navicatiow, ATTERRAGES, CoMBATS, avec illustrations par Du M.
Morgr-Fatio, woodent litle-page, 23 steel engravings, 9 colowred plates of costume, and
numerons woodents, roy. Svo., orig. half morocco gilt, Paris, 1844 18/-
b9 WAVAL —Sevrer (Commaxper Mukray F.) The Evorvriox of the SUBMARINE Boar,
Mixg and TorrEpo, from the StxreEsTH CENTURY to the PREsEST Timk, with orver 200)
graphic dlustrations, roy. 8vo., buckram, Portsmouth, 1897 10/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1000 NEWSPAPERS.—Huxt (F. Kxiaar) The Fourrn Esrtate : ConTRIBUTIONS towards.
History of NEwsparers, and of the LipgrTy of the Press, 2 vols, post 8vo., moroceo gild

1850 i}
1001 NEWSPAPER. —Nokt GEorcia (azerre (THE) and Wisnter CHRONICLE, 4to., orig
hoards, wieuf (back strip missing), 1801 £1/5/

A newspaper eonsisting of 21 numbers, Nov., lst, 1818 to March 20th, 1820, established on
“ Griper ” and ' Hecla in Parry's Arctic Expedition, fo * assist in enlivening the tedious ang
inactive montha of Winter."” The editor was Capiain Sabine, the principal contributor Wakenhan
{elerk and acting purser of the " Griper "), and a few contributions by TParry.

Thiz iz tha first published edition. * No alteration has been attempted in the respective paper

in preparing them for the Press."—Editor’s foreword.
1002 NEWTON (Siz Isaac) Orera que extant Omxia, Commentariis illustrabat Samuen
HorsLiy, with plates. tables, and numerous diagrams, 5 vols, 4to., contemp. half calf, fing

gel, Londind, J. Nichols, 1779 85 27
This is the only collected edition of Newton's works, now becoming increasingly rare.

1002 NEWTON (Sik Isaac).—[PemperTox (HExrRY)] A ViEw of Sik [saac NewTox's PHino:
soray, First Kpiriox [with a Poem on Newrox by RicHarp Grovek, Author of
“ Leonidas ], vtgnette on title, 4to., contemp. calf (little worn), Prinfed by 8. Palmer, 1728

The poem by Glover was his earliest work, written when he was but 16 vears old

1004 NOTES AND QUERIES: a Mupivm of Inter-Commusication for LiTerary Mex,
ARTISTS, ANTIQUAKIES, GENEALOGISTS, &e., from its beginning in Nov., 18449, to Dec., 1926,
Series I, to XIIL., Vol. 7 (wanting Vol. 3 of the Twelith Series), 150 vols ; together with
the General Indexes to Series I. to XIL, 12 vols ; in all 162 vols, sm. 4to., half calf and
cloth (as wnder), 1850-1926 35
Series 1. to VIIL., half cali (a little rubbed): Series VIII. to XI., binder's cloth; Series XIIL and XITL

{Vals. 1.T) and the Indexes in publisher's eloth.
Save for one volume, a complete set to 1926, including the copious and imvaluable General Indexes
g0 often wanting,

1004* NOVELIST'S MAGAZINE, ComerLeTE BET, with numerous engravings by HEATH, dee.
from designs by StoTHARD, SMIRKE, Doop, de., printed in doulle columns, 23 vols, 8vo.,
contemp. calf, neatly rebacked. contents lettered, Printed for Hurrizon & Co., 1781-89 £6/6/
Contains Arabian Nights, Tales of the Genii, Chinese Tales, Porsian Tules, the Tales and Nove

of Fienmixe, Suornerr, Dr. Jouxsox, Gonvsymita, Srerxe, Deroe, Mes, Hevwoon, de.

1005 NOVELS (Oup).—EperworrH (Mar1a) Patroxacek, First Epiriox, with the half-titles, 4
vals, post 8vo., conlemporary half calf, 1814 £1

1006 NOVELS (Oup).—Hamirrox (A.) A WINTER at ST. James's, or Mopery MAXNERS : &
Novel, Firsr Eprriox (lacks the half-titles), 4 vols, post 8vo., contemp. half roan (binding
of Vol. 4 worn), 1811 10/-

1007 NOVELS (OLp).—{[Lame (Lapy Caroriyg)] Grexarvox, Frrer Eprriox, 3 vols, post
8vo., contemporary half red morocco gilt, m.e. (no half-titles), but a nice copy, Colburny
15106 £2/10/-
The characters in this novel include Byron, Lord Melbourne, Lady Holland, and Lady Caroling

Lamb herself.

1008 NOVELS (Onp).—Orig (Mrs. AmiELia) Mapenisg: a Tale, Finsr Epiriox, with the

half-titles, 2 vols, post Svo., orig. boards, uncut, with paper labels (joints weak), 1822 £1/10/-

1009 NOVELS (Oup).—Porrer (Miss Jaxe) The Pastor's Fire sipe: a Novel, Secoxp Epi-
T10%, with al! the half-titles, 4 vols, post 8vo., contemporary calf gilt, fine copy. 1817 £1/56/-
1010 NOVELS (OLp).—RancrLiFrk (AxxE} Gastox DE BLoxneviiie, or the Court of HENRY
III. ; Keeping Festival in Ardenne : a Romance ; St. Anpax’s Aspey: a Metrical Tale §
with some Porricar PIEcEs ; to which is prefixed a Memoir of the Author, with Extracts
from her Journals, First EpiTios, 4 vols, post 8vo., contemp. calf, gilt kacks, 1826 £1/10/-

The top labels are lettered Mrs. Radcliffe’s Romances, Vols. 14-17, having at one time been unifurnﬂ]r':
bound with the mnovelist's other Romances. |
1011 NOVELS (Orp). —Rocue (Resixa Maria) The CuiLorexs of the Apney : a Tale, Secoxn
Epitiox, with the half-titles, 4 vols, post 8vo., contemporary ealf, nice copy, 1797 £1/1/-
1012 NOVELS (OLp).—[SupLLey (Mary WoLIsSTONECRAFT, wife of Percy Bysshe Shelley)] The
Last Max, by the AvrHor of Fraxkexsteix, Vols. 1 and 3, Firsr EmTioxs ; Vol. 2,
Seconn Eprrion, 3 vols, post 8vo., uniform old half ealf (rubbed), Colburn, 1826 :

Wanting the half-titles,

1013 NOVELS (OLp).—SickeLmors (Ricuagp) Raymonp: a Novel, inseribed by permis-ion
to GrorcE PorTer, First EpiTiow, 2 vols, post 8vo., contemp. half calf (margin of Vol.

I. title slightly defective), 1801 10/6
1014 NUMISMATICS. —Hexrrey (Hexry Winpiams) Nommmame CroMwELLIANA, or the
MeparLic History of OLiver CroMmwEesL, illustrated by his Coine, Medals, and Seals, with

7 plates in autotype, 4to., cloth, 1877 12/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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iﬁ NUMISMATICS. —AxerMax (J. Y.) A DescripTive CATALOGUE of RARE and UNEDITED
RoMax Coiss, from the Earliest Period of the Roman Coinage to the Extinction of the
Empire under Constantinus Paleologos, with nwmerous plutes from the originals, 2 wols,
8vo,, cloth, 1834 12/-
6 NUMISMATICS. —Hawkiss (Epwarp, Compiler) Meparnic ILLvsTRATIONS of tle
History of Grear Brirary and Ireland to the Death of George IL, edited by A. W.
Fraxks and HERBERT A. GRUEBER, with numerous text-sllustrations, 2 vols, 8vo., cloth,
1885 £4/10/-
07 NUMISMATICS. —Hawkins (E.) The Sinver Coixs of Excrasn, arranged and
described, with REMarks on BrrTisu MoxsEY, previous to the Saxox DysasTies, SEcOND
Eprrion, with alterations and additions by R. LL. Kexvox, front. and 55 plates, 8vo., orig,
half roan, t.e.z., 1876 lﬁg
18 NUMISMATICS. —Mavo (Jomx H.) Mepars and Decorarioss of the BrImisE ARMy
and Navy, with 55 plafes, containing 231 colowred illustrations of the various meduls, dwc.,
aiud other itlusts. in the text, 2 vols, roy. Svo., eloth, 1897 {pub. £3/3/- net) 18/-
19 NUMISMATICS. —Ngrsox (Puinie) The Corxace of Irenasp in Correr, Tiv, and
Pewreg, 1460-1826, with 6 autotype plates, containing 110 specimens, and other illusta, in
the text, roy. 8vo., cloth, Liverpool, 1905 10/-
o) NUMISMATICS. —Tuorerrs (W. S.) A Guing to the Coixs of GREAT Briran and
IRELASD in Gold, Silver, and Copper, from the Earliest Period to the Present Time, with

their Value, numerous illustrations, cr. 8vo., cloth, 1884 5/
21 OLSCHKI (Lrox1 S.) CorLrctasea Varpe Docrrixa : Obtulerunt LupwiG BERTALOT—
Giono BErTONT—WaLTER BomBE—CUARLO FrAaTI—LUDOVICO FraTi—VicToR (OLDSCHMIDT
—OEore  GRoNAU—Koxeap HAEBLER—CHRISTIAN HueLsEn—P. Livarios OLIGER,
0.F, M. —RUDOLF SILLIB—Lix0 SIGHINOLFI—GUID0 VITALETTI—KARL VOSSLER, with 8 full-
page plates and numerous facsimiles, roy. 8vo., half cloth [ Munich], 1921 15/-

22 OMAR KHAVYVYAM. —Lks Quarraixs De Kuivam, traduits du Persian par J. B.
NicoLas, the FigsT TRANSLATION into FrEvNcCH, roy. 8vo., orig. wrappers (eracked at back
strip), Paris, 1867, SCARCE £210/-
93 ORNITHOLOGY. —Baker (E. C. Stvart) The Bikps of Norta Cacuark [a Catalogue of
the Passeriformes, Coraciiformes, and the Order Psittacii of Sub-Class Ciconiiformes], com-
PLETE in 9 parts, as published in and extracted from the JourwAL of the Bompay NATURAL
HistoRry SOCIETY, with 9 BEAUTIFUL COLOURED PLATES from drawings by the Author, with
apecially printed title, Svo., half blue calf, 1900-01 £15/-
24 ORNITHOLOGY.—Greexe V. T.) Parrors in CapriviTy, with Notes on several

Species by the Hox. and Rev. F. G. Durros, with 81 brilliantly coloured full-page plates,
3 vols, roy. 8vo., cloth, 1884-87 fﬁflﬂ;

Last leaf in Vol. 1 repaired and some plates spotbed.

b25 ORNITHOLOGY. —Hewirsos (WiLuiam C.) Brimsn OoLocy : being Illustrations of
the Eces of Britisa Birps, with Figures of each Species as far as Practicable, Draws and
CorLovrep from Naturg, accompanied by Deseriptions of the Materials and Situation of
their Nests, Number of Eggs, &c., with 169 plates, 2 vols, roy. 8vo., calf gilt, g.e.,
Newcastle-upon- Tyne, published for the Author [1831-38] .‘E.l?lﬁ,f—
b26 ORNITHOLOGY.—MitLais (Jous Guite) Brrmisu Divise Dreks [being the Life
History of all the Species of Diving Ducks Indigenous to, or Visitors to, the British Islands],
illustrated with T4 plates from drawings by the AUTHOR, ARCHIBALD THORBURY, 0. MURRAY
Dixox, and H. GrixvoLn, comprisng 39 BEAUTIFULLY PRINTED IN COLOURS by the new
Frisch process, 14 phofogravures, and 21 collotypes, 2 vols, imp. 4to., orig. buckram, fine
copy, 1913 £16/16/=-
One of 450 numbered copies.
MiLLAIS—uide SPORT, pust.
127 ORTHODOX COMMUNICANT (Tug), by way of Meditation on the Order for the
Administration of the Lorp's SuppEr, or Hory Commuxiox, according to the Liturgy of
the Cavrcn of Excraxp, FINELY ENGRAVED THROUGHOUT on 82 pages, with
bovelers, head-pieces and tnitial letlers, post 8vo., contemp. moroceo (covers detached), Londau,
engraven and sold by J. Sturl in Golden Lion Court. 1721 £1/1/-
098 OSCOTIAN (THE), or LitERaky Gazerte of Sr. Marv’s CoLikck, Oscorr, edited by
the Students of the College, Skconp Eptrios, engraved titles and fronts., 2 vols, post 8vo.,
half vellum, Birmingham, 1828 18/«
The dedication to the Rev. Henry Weedall, President of the College, is signed—John Moore, Dénie
Shine Lawlor and Morgan O'Connell,
020 OXFORD.—Asstey (Rev. Hesry) MusimesTa Acapemica, or Documests illustrative
of AcADEMICAL Livg and Stupies at Oxrorp [during the 13th, 14th, and 15th Clenturies],
2 vols, roy. 8vo., half roan (back strips missing), 1868 10/-
No. 50 of the Chronicles and Memorials of Great Britain and Ireland during the Middle Ages.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1030 PACOT (—) Fieures de Ia Passtos de notre Sricyecr Jesus-CHRIST, aceompagndes
de reflexions propres a donner 'intelligence de ce mistere, engraved title, vignette to dedica:
tion, and 35 copper-plate engravings by Pascor, with seriptural text beneath, sm. 4to.,
contemp. calf, gilt back (joints weak), Paris [ea. 1690) 15/,

1031 PAINE (Tuosmas) Povrricar. Works : Commorn Sexse, Ricars of Max, AMERICARK
Crisis, &e., Correcrep Eprriox [comprising 17 pamphlets, each with separate title and
pagination], 2 vols, 8vo., half ealf, gilt backs, 1817 # £1/5/-

1032 Povrticar and MisceLLasgous Works [edited, with a Lire of Paisg, by RicHAR
Carnine]l, Best Eprrion, portradt after Romuey, 2 vole, 8vo., orig. boards, wneut, 181§

1033 Turorosicar, Works, Covrrecrep Eprriox, separate titles and pagination to e
work, Bvo., orig. boards, uncut, R. Carlile, 1827
Contains “* An Essay on the Origin of Free Masonry," dated 1826,
1034 PAINTER (WirLiam) The Parace of Preasure, Beautified, Adorned, and Well-
furnizhed with Pleasant Histories and Excellent Novels . . . chosen and selected out of
divers Good and Commendable Authors [Boccaccio ; BAXpELLO ; STRAFPAROLA ; (QQUEEN
Marcargr, of Navarrg, &e.], edited by Josgru Haspewoop from the edition printed by
Thomas Marsh, 1575, 2 vols bound in 3, 4to., half roan, 1813 £4/10
Only 165 copies printed, of which 160 were sold to subsecribers.

1035 PALEOGRAPHY. —AstLE (Tuomas) The Oriciy and Prourrss of Writisg, as well
Hierocryruic as ELemExTARY, illustrated by Engravings taken from MarpLzs, Maxu-
scrIPTS, and CHarTERS, Ancient and Modern ; also SOME ACCOUNT or teE ORIGIN
Asp PROGRESE or PRINTING, portrait, roy. 4to., half roan, 1876 £1/10/

1036 PALESTINE. —Rirter (Caki) The ComparaTive Grosraruy of Pavestixe and the
Siva1Tic PENINSULA, trapslated and adapted to the use of Bitlical Students by WiLnias
L. Gacy, 4 vols, 8vo., eloth (binding of 2 vols water-stained), Edinburgh, 1866 15/

1037 PALEY (WirLiam, M. A., Archdeacon of Carlisle) REasons for CoxTEsTMENT, addressed
to the Labouring Part of the Brimisu Pueric, Firsr Epitiox, 1793 —bound with Forg
Sermons and CHARGES by the same Author, First Eprrroxs, 1790-05—the 5 items bound
in one vol, 8vo., russia (back strip broken), 1790 95 £1/1/

1038 PALMER (Evmuv) Privcirnes of NATURE, or a DEvELormEST of the Monal Cavses
of Harrixess and Misery among the Humaxn Sprecies, portrait, 8vo., boards, dmerice
printed, London reprinted, 1843 6/

1039 PALMER (Samuer) An Excrsn Versiox of the Ecrocves of Virein [edited by A, H
Parmer], Lance Paver Cory, with 14 full. page illustrations [reproductions of the original
traaviygs, paintings and etchings], folio, orig. parchment, wreut, 1883 18/

One of 135 numbered copies.

1040 : Minrox (Jorx) SportER Forms [edited by A. H. Parugr], Larce Parer Cory,
with 12 full-page dllustrations [reproductions of the original paintings] by S. PALMER
Painter and Etcher, folio, orig. parchment. unent, 1889 16/-

One of 135 numbered copies.

1041 PARNASSUS BICEPS, or several Cuoice Piecks of Porrry, 1656, edited by G
Trory-DRUury [the Haslewood Books), beautifully printed on handmede paper, 8vo.,
vellum, with ties, uncut, 1927 18/-

This issue on handmade paper is limited fo 66 numbered copies.

1042 PATERSON (Tue Rr. Rev. W. P.) and RUSSELL (Davit) The Power of PRAYER @
being a SELEcTION of WaLKER TRUST Essavs, with a Study of the Fssays as a Religious
and Theological Document, edited by, 8vo., cloth (small blind stamp on title), 1920

{(pub. 18/- net) T/-

1043 PATRONIO. —Covst Lucaxor, or the Fiery PreasanT Stonies, written by the Piince

Don Juan Mannel, done into English by Jasxes York, 1868, post Svo., cloth, Gibbings, 1899

1044 PAULUS OF PRAGUE (Eruaxox eex Mpexamey) Mysierivm Novem: Ein New
herzlich und griindtlich heweisz aus den PropneriscHeEx Scurirerex, nach der HEBREER
Carara, dasz der name Jrsra Crnristos Gottes und Marie son in den furnemsten prophecey-

ungen von Messia . . . post 8vo., vellum, Helmastuadt, 1580 £1/15/-
“ The Author, a convert to Christianity, was born in Poland about 1540 . . . he iz particularly known |
for his ““Mysterium Novum ** in which he endeavours to prove by means of gematria aﬂd’;’

notarikon that the names of Jesus and His mother, Mary, oceur in the Secriptures and In
Cabalistic works, and that Jesus is indicated in the Bible as the true Messiah."—Jewisn Escr.

1045 PEELE (Groree) Wonks, collected and edited, with some Account of his LiFe and
WeiTinGs, by the REv. Anexasper Dyer, Skcosp Eprmios, with Additions, 3 vols, post
8vo., half calf, gilt backs, m.e. (a little rul.bed), but sound, Pickering, 1829-39 £2/15/-

CORRESPONDENCE INVITED.
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PENNANT (Tuosmas) LitEragy Lare, by Himserr [with 8 Appendices], Firsr Eniriox,
heith 2 portraits and a plate. 4to., orig. boards, uncut, 1793 12/-
Appendix No. 7—" A Letter to a Member of Parliament on Mail-Coaches.”™
PEPYS (SamveL) Privars Corgespospesce and MisceLLaNgous Parers, 1679-1703, in
fthe possession of J. Pepvs CockerkLL, edited by J. R. Taxxug, First EprTiox, front., 2
vols, 8vo., cloth gilt, t e.g., 1926 £1/4/-
[l a?rreg?ondenca furnishes much valuable and interesting material, and will be found to add
conziderably t# the world’'s knowledge of the great Diarist.

PERSIA —Bessamix (S. G. W.) Prssia and the Prrsians, portrait and 57 illustrations,
froy. 8vo., cloth, 1887 18/-
PETRONIUS ARBITER.—Sarvricox, in Prose and Verse, made English by Mr.
Wilson, with front., 8vo., buckram, scarce, 1899 1/10/-
A verbatim reprint of the criginal edition of 1708. Only 400 copies privately printed.

) PHILIPS (AMEROSE, Editor) The Frep-Taisker, or Essavs of Wit and Humour,
written by Dr. BovrTer, the Rr. Hox. RicHARD West, REv. Di. Gresert Burxer, Rev.
HexkY STEPHENS, and AMerosE Puinies, Tuiro Epitios, with ComrLEAT INDEXES, 3 vols,
feap. 8v.., contemp. calf, new labels (joints little weak), 1739 15/-

| PHILOLOGY, —HaruiwerL (James 0.) A Dicrioxary of Archaic and PROVINCIAL
Worbs, Obsolete Phrases, Proverbs and Ancient Customs from the l4th Century, SECOND

Eprrioxn, 2 vols, 8vo., calf, 1850 12/-
> PHILOLOGY. —Savce (A. H.) IntropucTiox to the Sciexck of LANGUAGE, 2 vols, er.
8vo., cloth, 1880 10/-

 PHILOLOGY. —Tookr (Joux Horxr) Diversions of PURLEY, with 2 engraved plafes, 2
;{ﬁ:-la. 4to., russia gilt (joints slightly cracked), but a nice copy, Printed for the Author, 11%?._
Vol. 1, Becond Edition; Vel, 2, First Edition.

This work established the author’s reputation as a philologist. His circle of friends include Sterne,
Thurlow, Erskine, Bentham, Coleridge, Paine, Godwin and Wilkes.

b PHILOSOPHY.—Boscovice (Rockr Josern, 8.J.) A Turory of NATURAL PHILOSOPHY
T Lamis-Escnisg Epimiow, from the Text of the First VengTiax Epitiox, published
under the personal superintendence of the Author in 1763, with a Short Life of BoscovicH
[by Braxistay Perrosievic, edited by J. M. CuiLp], folio, eloth, Open Couwrt Publishing
Company, Chicago and London, 1922 £2/2/-

= < PHIZ" ILLUSTRATIONS. [Haise (Georcr)] Stk Guy D Goy: a Stirring
Romaunt, showing how a Briton Drilled for his Fatherland, Won a Heiress, Got a Pedigree
and Caught the Rheumatism, First Epittox. with 6 full-page and 40 woodeut fllustrations by
“ Priz,” sq. 8vo., mottled calf extra, g.e., the orig. cloth covers mounted el greserved ol
end, by Riviers, 1864 £1/10/-
Special copy, the 6 full-page illustrations being carefully coloured,

5 PHRENOLOGY. —SwmitH (S1oxEv) The PRINCIPLES of PRRENOLOGY, fronf. and numerous
woodentz, 8vo., cloth, Fdinburgh, 1838 6/-
7 PHYSICS. —Cuericr (Joax.) Puysica sive de Resus Corroress libri quingue, in guibus,
preemissis potissimiz Corporearnm Naturarum phenomenis & proprietatibus, Veterum &
Recentiorum de eorum causis celeberrima conjecturs traduntur, with 3 folding plates, con-
taining 17 diagrams, post 8vo., contemp. calf, Amstelodam:, 1696 15/-

8 PHYSICS. —WnewerL (Rev. WiLnianm) History of the INDUCTIVE BCIRNCES, from the
Earliest to the Present Times, Best Eprrios, 3 vols, 8vo., calf, gilt backs, college arms on
sides, g.e., 1837 15/-

§0 PIERS PLOUGHMAN. —Wmitaker (Tuomas Duxmam) Visio WLt de PrTro
Provamay, Item Visiones ejusdem de Dowel, Dobet, et Dohest, or the Vision of WiLLiam
goncerning Prers PLoveuymax, and the Visions of the same eoncerning the Orig'n, Progress
and Perfection of the Christian Life, aseribed to ROBERT LANGLAKD, and written in or
immediately after the year 1362, printed from a MS. contemporary with the Author,
collated with two others of great antiquity and exhibiting the Original Text ; together with
an Introductory Discourse, a Perpetual Commentary, Annotations and a Glossary, fext

printed in GODIC type, in back and red, 4to., cloth, r.e., 1813 £2/2/-
k0 PLAUTUS.—Magct Acrin Pravrna lingue latine principis : comoediae vigiti: . . .
Nouissime ex collatide florétinae fidelioris ipressionis . . . Una cil lueulétissin is edmen-

tariis BERNARDI SARACENT : Joixis Perri UarLz: g Pyrapis brixiani. Nec nd observa-
tigious P11 Boxoxifsis : Ugoleti @ Grapaldi Seholia, ete., roman letier, with Greek type, litle
in red and black gothic leiter, 2 devices of printer and 85 fine Venetian woodeuts in the
teact, numerous ornamental initials, folio, calf, sides of a contemporary stamped calf binding
inla;d on covers, Venetitz per Melchioré Sessam & pelrii de Roudniz Socios, Augusti ..-E‘::.EE.F‘
151 .

BOOKS PURCHASED FOR CASH.




74 MARKS & CO.,

1061 PIERCE (Tuomas, D.D., Chaplain in Ordinary to Charles I, and President
Magdalen College ¢n Oxon) The PrimiTive Rune of ReErFormation, delivered in a Serr
before His Majesty at Whitehall, Febr. 1, 1662, in Vindication of Our CHURCH agail
the Novevuries of Rome, First Epiriox, with large engraving of the royal arms _fm:t'rz.
(few catehwords eut into), sm. 4to , unbound, 1663 I

1062 [PITHOYS (Cravoe)] L’'Arvocanyrse De MeLITox ou REveELaTioN des MysTERES URS
BITICOES, par Meliton [psendonym], engraved front. (mounted), 12mo., modern citron m
roceo, Saimd Leger, 1662 |
The engraved frontispiece has the same publisher's imprint but is dated 1665, probably inserfs

from a later edition.

1063 PLINII SECUNDI. —Narvranis HistorLE, ecum notis var. recensuit J. F. GRoxovig
3 engraved fronts. by G. Wicexnore, 3 vols, thk. 8vo., red morocco gilt, g.e., signed |

* Bozeriax, JeUsE (back eover of Vol. 1 stained), Lugd. Batav., apud Hackios, 1660 £2/9

“ Belle édition, et 'une des moing communes de la collection des anciens variorum.'—BRUNET.

1064 Narvran Hisrory, translated, with Copions Notes and Illustrations, by J O
Bosrock and H. T. RiLey, 6 vols, er. 8vo., cluth, VERY scarcr, Bohn, 1855-57 £6/6;

1065 PLOT (Roeert) De Omicixe FoxtioMm, tentamen Privosoriiictm In praelectione hahit
coram SOCIETATE PHILOSOPHICA nuper OXox11 instituta ad Seientiam naturalem promoves
dam, front. engraved by M. Bune, feap. 8vo., contemp. calf (worn), Qxonii, Sheldonians,
1685 9,

1066 POEMS. —Correctiox of Porms (A)—viz., The TemPLE of Death, by the MARQUIS
Normaxey ; An Eristik to the EarL of Dorser, by CnarLes MoxTtacug, Lorp HALIFAS
The DurL of the Stacs, by Sir Roeerr Howanrp ; with several Orteizar Porms, neve
before printed . . . Secoxp Epiriox, 8vo., contemp. ealf gilt, ge., Printed for Ralp
Smith, 1702 )

1067 POGGIO (Fraxcr Pocent [Braccronixi]) AmMoEsissiMa et Pupica Jocorum, FACETE
RUM'QUE sylva, ex Poccnl Florentini Faceriarvm Liero . . . ad Lectorem. Proeul esto
Cantones tetrici, etc., title with woodent border, 8 woodcut heads on verso, las e full-pay
woodent repeated on last leaf, and T other woodents of heads, sm. 8vo., half moroee
Argentorats ex. M. Jacobus Cammer Lander Moguntinus . . . [1542]

From the Heber collection with stamp on fly-leaf,

Faceriz, or Jocost Tanes, now first translated into English, with the Latio y._j

2 vols, feap. Svo., half calf, t.e.g., uncut, Paris, 1879 £2/8

POLITICAL. ECONOMY.

1069 [BURGH (James)] Porrricar. Disquisitions, or an Exquiry into Pupric Err R
Drrecrs and Apvses, InnusrRarep by and Estamuisuep upon Facrs and RemARK
extracted from a Varigry of Avrnors, Ancient aud Modern, First Eprrios, 3 vols, Sve
contemp. balf calf gilt, 1774-75 22

1070 DE LOLME (J. L.) The CosstiTvTios of FxerLasp, or an Accoust of the Esarig
GOVERNMENT, in which it is compared with the Rerusricany Form of GOVERNXMENT, af
occasionally with the other Moxarcuiks in Evropr, Figst Epitios, LARGE PAPER Cor}
roy. 8vo., contemp. calf (repaired at joints), 1775 2

1065

1071

New Epitiox, with Supplemental Notes and a Preface, Biographical and Critica
portrait, 8vo., contemp. diced calf gilt, 1810
1072 GISBORNE (Tuomas) An Exguigy into the Duries of Mey in the Higuer and Mippo
CrassEs of SocIETY in GREAT BriTATS, cesulting from their Respective Stations, Profession
and Employments, Sevesta Epitiox, 2 vols, 8vo., sumptuously bound in hard-graine
blue moroceo extra, panelled borders on sides in green and red elaborately tooled, g.e

prefty copy, 1824 £ )
1073 GREEN (Mgrs. J. R.) Tows Lirt in the Frereextn Centory, 2 vols, 8vo., cloth (Vol, |
ex-libris copy, binding dull), 1894 £1/5/

1074 McCULLOCH (J. R.) The Prixcirres of Porrricar Ecoxoamy, with a Sketch of the Ris
and Progress of the Science, Spcoxp Epirios, corrected and greatly enlarged, 8vo., o
boards, nice copy, 1830 H

1075 [McCULLOCH (J. R.)] A CararocuE of Books, the Property of a PoLimicar Ecoxomis
[SamveL Joxes Lovp, Baron Overstone], with Critical snd Biographical Notes, roy. Sve
orig. half roan, t.e.g., Privately printed, 1862, VERY SCARCE /8,
With inecription on half-title *“ To Thomas Longman, Esq., from the Auther.”—* N.B. It is part

cularly requested that this book be not lent, nor leave riven to make extracts from it.—>L'"

1076 MILL (Jous Sruart) Prixciees of Porimicar Ecoxomy, with some of their Applios
tions to Sociil PHiLosoray, THE Scarce First Eprmiox, 2 vols, 8vo., orig. eloth, unce
with paper labels (binding a little faded and one cover damp-spotted), 1848 £4/4

CORRESPONDENCE INVITED.
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Political Economy—confinued.
ILL (Jous Stvart) THovcmrs on ParpiaMestary REFORM, FirsT Eptrios, 8vo.,
ig, wrappers, 1859 -
Written in anticipation of the Reform Bill of Lord Aberdeen’s Government.

[RICARDO (I’avip) Wonks, with a Norick of the Lire and WriTINGS of the AvrHoR,
v J. K. McCrruocy, Best Epitios, 8vo., orig. cloth, nive copy, SCARCE, 1846 £3/10/-

POPE (Avexaxper) Porricarn Works, with Life of the Author, printed i large type,
ortrait, 2 vels, 8vo., contemp. straight-grained red morocco extra, ailt backs, g.e., 1821

£2/2/-

LiFs, chiefly compiled from Original Evidences, with an Appendix of Papers,
lever before printed, by the Rev. Tuomas WaRTOx, Spcoxp Epitiox, corrected and
inlarged, portrait, 8vo., half calf, m.e., 1780 12/-

. ADDITIONS to tae Womks of ALEXANDER Popg, Esq.; together with many
dmiciNaL Poems and LETTERS of CoTEMPORARY (sic) WRITERS, never before published,
igniette on titles, 2 vols, post 8vo., contemporary half calf, 1776 £1/15/-
David Garrick’s copy with his bookplate.

Culled,” says Mr. Park, ** by Baldwin, from the commupications of Mr. [George] Steevens, in
the St. James's Chronicle, and put forth with a preface by William Cooke, Esq."”

[PORDAGE (SamveL)] Musporvm Expuicatio, or the EXPLANATION of an Hiero-
LLyPnicarn, Ficunre : wherein are couched the Mysteries of the External, Internal, and
Fternal Worlds, shewing the True Progress of a Soul trom the Court of Babylon to the
Uity of Jernsalem, from the Adamical Fallen State to the Regenerate and Angelical : being
\ Sacred Poem, written by 8. P., First Epitios, with large folding plate of hierogly phical
figures, sm. 8vo., modern vellum, 1661 £2/2/-
Lacks last leaf of ** Books printed for Lodowick Lloyd " at end.

wide SHapwiLL (THOMAS).

PORTRAITS.—Vursox (Mare D) Lis Portrarrs des Homes ILLusTRES FRANQOIS
 dans la Galerie du Cardinal de Richelien, avee leurs Principales Actions, Armes,
Denises et Eloges Latins, Desseignez et graves par les Sieurs Heince & Bignon, front. of the
EME of CarDINAL RICHELIEU and 26 FINE LARGE PORTRAITS (including Stmox DE MoxT-

BT ; JoAN OF Arc: Hesry IV, ; Mariepe Mepict ; CARDINAL RicweLIEU ; Louvis XIIL ;
(JUEES ANNE OF AusTRIA ; GasToN, DUKE 0F ORLEANS), each portrait surrounded by borders
pf small panel pictures of chief events, engraved on copper by the most eminent engravers of
phe 17th centwry (headline of title cut close, few slight water-stains), folio, contemp. calf,
Paris, 1655 £3/3/-

POST OFFICE.—Lewiss (WiLnray) Her Masesty's Mans: a History of the Post
OFFICE and an ISDUSTRIAL Accoust of ils PRESEST CONDITION, SECOND Epition, revised,
corrected, and enlarged, photo-porirait of RowLaxNp HiLL as front., er. Svo., cloth, 1865 6/-

PRECIOUS STONES. —Jerrries (Davip, Jeweller) A TREATISE on DIAMONDS and
PeakLs, in which their Importance is considered and Plain Rules are exhibited for
ascertaining the Value of both, and the True Method of Manufactoring Diamonds, wifth
10 plates, 8vo., old calf (binding broken and name on title), 1750 15/-

PRIDEAUX (Dr. [Joux]): The DocrriNg of the Sanmars, delivered in the Act at
Oxox, Anno 1622, by Dr. Pripravx, His Majesties Professour for Divinity in that Uni-
versity, and now translated into English for the Benefit of the Common People, FirsT
Epitios, sm. 4to., unbound, London, printed by B. P. for Henry Seile [dec.], 1634 15/-
Short Title Catalogue No. 20348

' PRIMAUDAYE (Petek pE Li) The Fronca AcapeMIE ; wherein is discoursed the
Institution of MaxERs and whatsoever else concerneth the Good and Happie Life of all
Fstates and Callings, by Precepts of Doctrine and Examples of the Lives of Ancient SAGES
and Famous Men, newly translated into English, by T. B. [Tromas Bowgs], FourtH
Eprtios, fitle eut close to engraved bovder and mounted, sm. d4to., contemp. calf, Londini,
Impensis Geor. Bishop, 1602 £3/3/
Slightly water-stained thromghout. Small hele in last two leaves of table,

E PRIOR (Marrarw) MiscELLANEOUS WORKS : comprising the History of his own Time
and a New Connecrios of Poems, &e. . . . now first published from his Original Manu-
scripts, revised by Himself, and cupied for the Press, by Apriax Drirr [edited by J.
Bascks), portrait and monument, 2 vols, 8vo., contemp. calf (binding a little worn), Printed
for the Editor, 1740 18/

BOOKS PURCHASED FOR CASH.




1089 PSALMS.—Sacra ac Recens Psarmorum omnium Davipis interpretatio. Ab Exn
TuroLoco PLacipo Parmessi, ordinis pradicatorum edita, pidnter’s woodent device on f
and woodcwt dnitial lsiters (few slightly obliterated by pen and ink), 8vo., modern morog
gilt, g.e., Aldus emblem on sides, In Academia Veneta, 1559 2/1

1000 PUTTENHAM (Grorce) The Arte of Excrisa Poesig, by WEeBsTER alias GEOE
Perrexuaym [edited from the rare edition of 1589, with a Biographical Notice of

Author, by Joskrn Hasiewoon], 4to., contemp. moroceo gilt, g.e. (bindinga little rubbet
1811 '

Bee also Haslewood (Joseph) ante,

1091 PYROTECHNICS. —Brrixcvecio (Vasoccio, Seunese) DE la Pirorecusia Lisrl X
dove ampiamente si tratta non solo di ogni sorte e diversita di Miniere, ma anchora A
si ricerea intorno a 1y prattica di quelle eose di quel che si appartiene a I'arte de la Frsion
over GiTro DE METALLI, come d’ogni altra cosa simile a questa, Prima Borzione, woods
horder on title and numerous fine woodeuts representing fireworks, guunery, ond eape
metallurgical processes, sm. dto., old ealf, rebacked, Veneto, per Venturino Roffinello, 15

Dg;ff corners of the top blank margins of title and 7 leaves torn away, but otherwise a g
cOpy.

This is the first printed book on casting cannon and the manufacture of gunpowder aud firewor
“La premibre édition de 1540 est Ia plus belle."—BRUNET.

QUAKERS.
1092 [BESSE (JoserH)] A Brikr Accoust of many of the Prosecutioss of the
call'd Quakers in the Excurquer, Econgsiastican, and other Coures . . . humbly

submitted to the Consideration of the Members of both Houses of Parliament, Bvo., un-
bound, 1736

1093 [BRITTEN (Ww.)] Siext Megrive : a Wosper to the WorLp, yet practised by the
Apostles and owned by the PeorLE of Gop, scornfully called Quakers, Firsr Eprrios, |
puges, sm. 4to., modern boards, Printed for Robert Wilson, 1660 !

1094 [CAMM (Joux)?] A Trus IsFormariox to the Nariox, irom the ProrLe called QuAKERS:
being a Brief Ascount of the Proceedings of some of the Magistrates in and about
Crry of Lospox against the aforesaid People, from the Third of July to the last day |

August, 1664, composed and published . . . byJ. C., pamphlet, 14 pages, sm. 4to., unboun
1664 .

1095 COLLECTION OF ACTS OF PARLIAMENT (A) . . . relative to those P
TESTANT DIsSENTERS, who are usually called by the Name of QuUikgrs, from the year 168
post 8vo., calf, 1777

1096 CROESIT (Gerarni) Histonia Quakkiiaxa, sive De Vorneo dictis QUuakegr:s, ab or

illorum usque ad recens natum schisma Libri ITL., Eprrro 8gcvspa, thk. sm. 8vo., old eal
Amatelodam:, 1696 [

1097 FOX (GrorcE, the Younger) A Noerr Sarvrarion and a Faithful Greeting unto the
Cuarres Stoarr, who art now Proclaimed Kixe of Excrazp, Scornaxnp, FrRaxce an
IneLaxD, 24 pages, sm. 4to., modern boards, Printed for Robert Wilson, 1660 £1/1
* Whilst G. Fox was prisoner [at Harwich Gaol], he writ a little book, which he called, ‘A Nob

Salutation to King Charles Stuart,” wherein he shewed him how matters had gone in Englan
—viz,, That his father's party scorned those that appeared in Arms against them becansp )

their meanness; for they were tradesmen, ploughmen, servants and the like; which contempti

instruments God made use of to bring down the loftiness of the others.”—SEwe’s HISTORY @
THE DUAKERS,

1008 [FURLY (Bexsamix}] The Wornps Hoxovr Dergcrep, and, for the Unprofitablenes
thereof, Rejected ; and the Honour which comes from God alone, Asserted, and rednced &
Practice, or some Reasons why the People of God called Quakers do deny the Accustomar;
Honour and Salutations of the World, &e., 68 pp., sm. 4to., calf gilt, 1663 i}

1099 [HIGGINS (Jonx)] From NEweatk: a Prisoner’s Just Cause Pleaded against all hi
Persecutors, 8 pages, sm. 4to., modern boards, Printed for Thomas Simmons, 1661
The title forms the heading of page one, No separate title was issued,

1100 QUACKING MOUNTEBANCK (The), or the Jesuire turn’d Quaker, in a Witty and
Full Ihe overy of their Production and Rise: their Language, Doctrine, Discipline, Polio

. with their Behaviours, (Gestures, Aimes and Ends . . . by One who was an Eye 4

Eare Witnesse of their Words and Gestures in their New Hired Great Tavern Chapp

- « . within Aldersgate, Printed for K. B. . . . 1655—The CHArRACTER of & QUAKER in b
True and Proper Colours, or the Clownish Hypocrite Anatomized, Printed for T. Eygle
field, 1671—bound together in one vol, em. 4to., half calf, 185571 :

CORRESPONDENCE INVITED.
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Quakers—rontinued.

RTICULAR ACCOUNT (A) of the Late and PRESENT GREAT SUFFERINGS and OpPRES-
s of the PEOPLE called QUAKERS, upon Prosecutions against them in the Bishops Courts,
1bly presented to the Serious Consideration of the King, Lorps and CommoNs in PARLIA-
<7 assembled, sm. 4to., unbound (partly water-stained), Printed by Andrew Sowle .ﬂyk
BERTS (Joux) Some Memoigs of the Lies of, written by his Son, DANIEL ROBERTS,
w Epition, 1786—Horme (Bessamin) A SERIOUS CaLl in CHrisTIAN Love to alb
ple, to turn to the Spirit of Christ in Themselves, Sgconp Epitios, Reviskp, Dublin,
5 S7ATE of an INsTITUTION, near YORE, called, the RETREAT, for Persone afllicted with

ers of the Mind [being Members of the BocieTy of Frigxps, or those Professing
h them], Whithy, 1798—the 3 items bound in one vol, feap. Svo., old half sheep, lgﬂiﬁﬂ

SOM (OLiver) An AccousT of many REMAREABLE Passaces of the Lire of,
wing hie Qonvincement of the Truth, and the Exercises, Tryals, and Sufferings which
(‘T upon him for his Obedience thereunto [&e.], 12mo., contemporary sheep (one joint wea‘;},
tains an account of Sansom’s imprisonment in Reading Gaol, and of the Quakers of Berkehire.
EWELL (Wn.) History of the Risg, [scREASE and PROGRESS of the CHRISTIAN PEOPLE
lled QUAKERS, intermixed with several Remarkable Occurrences, translated from the Low
fitch by Himself, FourtH Epitiox, 2 vols, 8vo., half calf, 1799 .

HORT RELATION (A) of some Part of the Sap Surrprizes and CRUEL Havock and
011, inflicted on the PErsons and EsTATES of the Peopre of Gop, in Seorn called
L AKERS . . . to the Dishonour of the Government and Destruction of the GGood People of
hgland, for whose Information this is publihed, and these Horrible Oppressions laid open.
imphlet, 74 pages, sm. 4to., unbound, 1670 10/-

ABELAIS (Francis) Works, translated from the French by Siw THomas URQUHART
d Morreux, with Explanatory Notes by Ducuar, OzeLL, and others, NEw EpiTioN,
vigEDp, and with Additional Notes, 2 poriraits, 2 vols, cr. ¥vo., half crushed green
rocen gilt, t.e.g., by Morell, as yood as new, Bohi's Exira Volumes, 1849 £112/-
ACINE (J.) (Bovres, NouveLLe Eprrioy, revue sur les plus anciennes impressions et
antographes, et augmentée, par M. ParL Messaro, 7 yvola—LEx1QUE de la Lascue de
RACINE, aves une introduction grammaticale par M. CH. MaRTY- LAVEAUX, one vol, 8
Is. 8vo. ; also ALBUM of PLATES—r0Y. 8vo., half calf, marbled tops, uncut, Paris, 1912-23,
40 £3/10/-
AILWAYS.—Brack’s Roap and Rarnway TRavVELLING Map of SBCoTLAND, in colour,
graved by 8, Harr, measuring 2 ft. 94 in. by 2 ft. (partly water-stained), folded into
ap. 8vo., cloth, Edinburgh [ca. 1853] T/-
AILWAYS. —FivuLay (Georer) The Worgise and MANAGEMEAT of an ErcLisH
[;wn, FovrtE Eprtion, REVISED AND ENLARGED, with numerous illustrations, post !ivgi,
th, 1591 £
AILWAYS.—Loxpox and Norts Westery RaiLway Compasy: RorL of the
irEcTORS and PrivcipaL OFrFickRs of the Company, with the various Committees and
ays of Meeting, thin 8vo., morocen, 184% :
is copy has the name of one of the loeal Directors, Thomas Thomasson, Esq., siamped on COVeT.
LWAYS.—Lonpox and Norrn Westery RatLway : RuLes and RRGULATIORS for
e Coxpucr of the Tra¥rFic, and for the Guipasce of the OFFICERS and MEx in the
rvice of the Company, feap. Bvo., orig. roan, 1847 10/-
AILWAYS. —Pesorerox (Jons) Our Ramways: their Orierx, DEVELOPMENT,
CIDEST, and ROMANCE, with numerous illustrations, 2 vols, Bvo., cloth, 18396 12/-
ILWAYS.—Trepcoup (THomas) The Steam Excise [THiRp axp Last Eprrios] :
ol. 1, The PrivcirLEs and Practice and Expraxatiox of LocomoTive Excises in
PERATION on the several Lixgs of RAILWAY, numerous folding plafes, 4to., half roan (little
bbed). 1850 }
Vols. 2 and 3 comprising Marine Engines and Stationary Engines were published in 1853,
RAILWAYS. —[WeaLE (Joux, Editor)] ExsampLes of RaiLway M aginG, which, though
t of English Practice, are submitted with Practical Tllustrations, to the Civil Engineer
nd the British and Irish Public, with front., 26 large folding and other plates, $ disgrams
pnd 2 tahles, roy. 8vo., ealf, 1843 £1/1-

he scientific ﬂzmr?tim:l of mechanical works on the Utica and Syracuse Railroad is contributed
by R. F. Isherwood, of New York; the later part of the volume is devoted to an historical, etatis-
tical, and scientific aceount of the Railways of Belgium in 1842, contributed by E. Dobson.
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1115 [RAISSON (Horack)] Amovrs SucriTes des Bovrsows, depuis le mariage de M
ANTOINETTE jusqu’ A la chute de Charles X., pa La Comtesse Du C * * *, with frons
vols, Paris, 1830—JarpIN (ALpHovsE) ExtRarts de la MoRaLp, théorique et pratigued
JESUITES, Paris, 1826—in one vol, feap. 8vo., half ealf gilt, m.e., Paris, 1826-30 210

1116 REGNARD (Jean-Frasgois) (Eovees CompLETES, avec des avertissements :
remarques sur chague piéce, par M. Garsigr, NouveLLe EpiTIoR, portrail engraved

Rigaud, and fine smpressions of the 11 plates by MoREAU and MARILLIER, 6 vols, B
contemp. half calf, Paris, 1820 )

1117 RENAN (Er~est) RecorLecTions of my YouTH, with an Introduction by G. G. ..: !
2 portraits, 8vo., cloth, 1929

1118 RENAUDOT (Taroraraste) Quesrions HANDLED in the WEEKLY CONFERENCE . . |
PaRriS: Numeer 1, A Question WHETHER there bee nothing New, translated into Engls
[1640]; Nomeer 2, A QUesTioN which is most to be Esteemed, an IxnvEnTIive WiT, Jubg
MENT, or CoURAGE, translated into English, 1640 ; soTs pArTS FIRsT Epitioxs, sm. 4t
unbound, Printed by R. B. for Jaspar Emery, ot the Eagle and Childe in Suint "y
Church-yard, dwc., 1640 1]

1119 RETIF DE LA BRETONNE (N. E.) Sa ViE et 885 AMoURS, par CHARLES MoXSEL
portrast (in two states) and folding facsimile, post 8vo., well bound in crimeon levant morog
extrs, g.e., by BEDFORD, Paris, 1858, FINE COFY L1y

1120 REYNARD THE FOX.—[Revsee Voss de olde nye gedrucket mit sidlyke
vorstande unde schonen figuren, erliichtet unde verbetert], with 44 large Alsopian woos
vigneiles and 54 marginal figures, sm. 4to., modern sprinkled calf gilt (one joint par
eracked) [ Rostock, by Steph. Miilleman, 1592] L
A rare edition in the low German dialect. Lacks A.1 (Titie), and L1.8, folic CCLXXIIT (last K

Graesee, Vol 6, page B4; Brunet, Vol IV., page 1225,
Dans cette &dition le lamguage ei Porthographe ont &té entitrement aliérds.— GRAESS

1121 REYNARD THE FOX, translated and printed by WiLLiam Caxtox, 1481, edited |
Epmuxp Goupsmip, 2 vols, thin fecap. 8vo., parchment, Privately printed, Edinburgh, 18

-

Bibliotheea Curicsa Series. One of 275 coples,

1122 RICCOBONI (Mapamg) (Euvies, NouveLie EpiTios, avee une Notice sur la vie eb
ouvrages de l'auteur, with 6 engraved plutes, 6 vols, 8vo., contemp. mottled calf, gilt bag
Paria, 1518 il

1123 RICHARDS (W.) The Youse PewMax and ACCOUNTANT'S LiBRARY, containing the AS
of Prsmansuie exemplified in all the various Hands of Great Britain . . . A Comel
Sysrem of AriTumETIO . . . Direcrioss for MERCANTILE Business . . . An Easy
of Accounts ou a New Plan . . . A Series of MERCHANT'S AccousTs . . . TARLES
Forricy Coins, WetoHTs and MEAsures . . . A VooapuLary or Exprasarios of TE
used by MERCHANTS, TRADESMEN, &o., with plates engraved by Georek BICKHA
Trorowaoon, &c., 8 vols in one, 4to., contemporary calf, rebacked, Printed and sold by
Hdwuor [1758] 3/

112¢ RICHARDSON (SamueL) CorrESPoNDENCE, selected from Original Manuseripts, wit
Biographieal Account of the Author, and Observations on his Writings, by Ax~a Lars
BarpavLp, First Epirion, with portraits, facsimiles and views, sncluding 2 finely colour
6 vole, dvo., orig. boards, with labels (slightly worn), uncut, but a good copy, 1804 £2]

1125 RITSON (Josern, Editor) Axcient PoruLar PoptRY, from Authentic Manuscripts g
Old Printed Copies, revised by Epmoyn Gorpesmin, adorned with enis, 2 vols, thin fe
8vo., parchment, Privately printed, Edinburgh, 1884

Colleetanea Adamantm@a. Nos. V. and VI. One of 276 copies.

1126 ROGERS (SamuEL).—-RucoLLEcTIoNs of the TaBLE-TALK of SAMUEL RosErS ; to which
added Porsoni1ana, edited by the late REv. ALexawprr Dvyee, Lagce Parer Cory, ill
trated with 2 views and 70 portraits of literary and historic personages, mostly ext
illustrations, énserted, 8vo., red levant moroceo extra, t.e.g., 1882 £211

1127 ROSCOE (Tuomas) The Itarianx Noverists, selected from the most Approved Authors
that Language, from the EarLiest PERIOD down to the CLoSE of the ElcHTEENTH CENTE

- translated, and accompanied with Notes, Critical and Biographical, 4 vols, post 8¥
yellow moroceo gilt, g.e., 1825 B2/
Thie set containg numerous manuseript notes in English by Ugoe Foscolo, mostly written in |

MArgins.

1128 ROWLANDSON (Tuomas).—[Comse (W.)] Dg, Syytax’s I'uree Tocrs, In Search
the Picturesque, Of Consolation, In Search of a Wife, the PrErry MiNiaTure EpiTh
with splendid impressions of the 78 fine coloured plates by THoMAS ROWLANDSON, 3 v
lﬂg“jﬂu., newly and handsomely bound in polished buff calf extra, g.e., by Morrell, choice
18 o
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WLANDSON (Tnomas) :—Gameapo (GEOFFREY) An AcapeMY for GRows HORSEMEN,
ining the Completest Instructions for Walking, Trotting, Cantering, Galloping,
mbling and Tumbling; The AxnvaLs of Horsemaxsmuir, containing Accounts of Acci-
tal Experiments and Experimental Accidents, both Buccessful and Unsuccessful, with
ured plates by RowLaxpson after H. Bensury, feap. 8vo., newly and handsomely
nd in polished red levant moroceco extra, g.e., fine copy. 1808 £10/10/-
Edition with the Rowlandson illustrations. Gambado is the pseudonym of Henry W. Bunbury.

XBURGHE CLUB.—BAZIAIKON AQPON, or His Masesties InsTRUCTIONS to his
rest sonne, HESRY the PRINCE, written by Kine James L., reprinted from the Exces.
Iy Rare Privately Printed Edition of Edinburgh, 1549, for presentation to the Members
he RoxeurcHE CLus [edited, with a Glossary, by CHarrLeEs Epmonvs], dto., calf, t.e.g.
afed at head-band), uncut, 1887 £2/10/-

OXBURGHE CLUB.—Bercuer (WitLianm) The Nosiriry of Womes, 1559, now for

first time edited [from the Original MSS8.], with Introduction and Notes by R.
rwick Boxp, 7 plates, 2 vols, roy. 4to., roxburghe, Privately printed for presentation to
membera of the Roxburghe Olub, 1904.05 £6/6)-

OXBURGHE CLUB.—CLerk (Sir Jonx, of Penicuik, Baronet. Bavon of the Eux-
quer) Memo1ns of the LiFk of, extracted by Himeelf from his own Journale, 1676-1755,
ted from the Manusecript in Penienik House, with an Introdunction and Notes by Jonw
Gray [to which is appended MEMOIRS of the SECRET SERVICES of Jouk Macky, Esg.,
the Reigns of WinLiam, ANNE, GEORGE L., 1733), with portrasts and other illustrations,
., half roan, t.e.g., wncut, 1895 £3/10/-

IOXBURGHE CLUB.—Gissox (J. P., Editor) CorrespoNpENCE of Epmuxp Burge
1 WiLLiaM WixpHA [1783-97], with other IniusTRATIVE LETTERS from the Wixpnam
PERS in the BriTism Museos, 4to., half vellum, t.e.g. (bound by the Co-Operative
\ders), uncut, Cambridge, o the University Press, 1910 £7171-
Only 100 copies privately printed for the Roxburghe Club.

brents :—Chapter 1. From 1783 to the Outbreak of the French Revolution: Chapter 2. From the
uibreak of the French Revelution to the Declaration of War: Chapter 3. From the Beginning of
e War to Windham's Accepiance of Office ; Chapter 4. First Period of the Coalition. Fitzwilliam
d Ireland: Chapter 5. Assistance to the Emigrés; Chapter 6. First Negociations for Peace;
apter 7. Burke's Last Days. The Naval Mutiny,

OYAL SOCIETY OF LONDON.—Bircu (Tromas, Secretary of the Society) The

oRY of the Rorarn Soctery of Losxpos for Improvine of NatorarL KxowLence from
first, rise [in 1660] . . . a Suppiement to the Philosophical Transactions, First EriTion,
k 7 folding plates, 4 vols, 4to., old ealf (no labels and joints weak), 1756-57 £2/15/-

UMP CHRONICLE (Tue) [a Rapicar, Newsparer conducted in Surrort of Jonx
s HoeHOvsE, Baron Brovantox, the Parliamentary Candidate in Opposition to GEORGE
B, the brother of Lorp MeLBOURNE], complete in 6 Numbers, Feb. 2fth to Mar. 3rd,
19, eanh Number consisting of 2 pages, bound up with a number of blank leaves, 4tn,,
If roan, VERY SCARCE. 1819 £3/3/-

house, the closs and intimate friend of Lord Byron, contested the seat at Westminsier, which
ad become vacant by the death of Sir Samuel Romilly in the previous year.

urch he etood in the radical interest, and was supported h:&: Sir Francie Burdett, who gave
o towards the electloneering expenses, he was defeated by George Lamb by 4,485 votes to 3,861,
USKIN (Jonx) CompLETE Works, with Bibliography and Index, Lisrary EpiTion,
ited by E. T. Cook and ArLex. WEDDERBURN, finely printed on handmade paper, with all
original illustrations and numerous unpublished plates, 39 vols, stout roy. 8vo., orie. red

ckram, t.e.g., uncut, 1903-12 £16/16/-
- AxoTHER SeT, 39 vols, strongly bound in half dark marcon morocco, cloth sides,
. 2., contents lettered, by Mansell. unenf £22/10/-

Of this definitive edition only 2,000 eets were printed for sale.

LecTURES on ARCHITECTURE and PaiNTiNG, delivered at EnivpurcH, in Nov,, 1853,

gst Eprtiox, with front. and 15 plates by the Author, post Bvo., orig. cloth, 1554 6/-
Stamp on title and first page of preface.

L The Stoxes of Vexios, New Epition, 18 sMaLL FokM,[with illustrations drawn by

Author, 3 vole, cr. 8vo., half green moroceo, t.e.g., 1398 £101/-

TUSSIA.—Piskerros (Rosert) Rrasia, or Miscellaneous Observations on the Past and

sent State of that Country and its Inhabitants, with 8 COLOURED PLATES, roy. 8vo ., half
f gilt, 1833 £1/1/-

NTFOIX (Germais-Fravcors vaviraiy De) Historican Essays upon Paris, trans-
fted from the French, 3 vols, feap. 8vo., old ealf, rehacked (lacks the half-titles), 1767 10/~

An entertaining work; anecdoial and historical.
BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1142 SALGADO (James, Spaniard and Converted Priest) ETMBI'OZIE, or the InTr
Coxverse of Pore and Devin attended by a Cardinal and Buffoon ; to which is annes
the Pourtrait of each, with a Brief Explication thereof, 1681 —An ﬂrrnnmx- wherein (-
HEnLIsH Mncu;mnnuﬂ of the Porr are further amhad into, on the Occasion of thn i
enough to be lamented Death of 81 Epmuxpevry Goprrey . . . Inhumanely Bute
by the Russian Hands of the Pernicions Emissaries of the Pupe. folding plate, contm
portrait and engraving of the murder, 1681 —both items in English and Latin, bound in g
vol, 12mo., contemp. sheep (some stains in text), Printed by Thomas Snowden, 1681 £28

1143 SALLUSTIUS CRISPUS (Carrs) [BeLLum CATILINARIUM et JUGURTHINUM]: M
seript, closely written in an Early XVIth Century Continental Hand (probably Germs
on 55 leaves, about 25 lines to a page, snifial letters crudely rubricated, sm. 8vo., old pag
ment [ca. 1500] 3]

Some stains in the fore margins.

A note from the British Museum (inserted) sava that * there was a dispute among the anthorl
ag to whether it was French or German. The balance of opinion is in favour of a German ofig
the date is 1st quarier of the 16th Century.”

1144 [SANDYS (Sir Epwixs)] Evroral Seecurum, or a View or SURVEY of the STATE of |
LicIoN in the WgsTERNE Parts of the WorLp ; wherein the Komane Religion and g
Pregnant Policies of the Church of Rome to Euppﬂrt- the same are Notably Displayed, wi
some other Memorable IDdiscoveries and Memorations, never before till now publish
according to the Authours Originall Copie, First Em*rmn sm. 4to., modern calf (joi
weak, small portion of top blank margin of title cut away). Hagae Comitis, 1629 4

Some pages misplaced, but complete. Short Title Catalogue No. 21T18.

1145 SAVINGS BANKS. —WacsTarre (THoMAS) An AccousT of a Baxk for BaviNes, estal
lished in RepENHALL, with HarLksTON snd WoORTWELL, in NORFOLK, in 1814, with REegE
TIONS on the STATE ot the Pook and the Utility of such Institutions, pamphlet, 36 page
8vo., unhoand, Harleston, 1816

Published in the same year that the Rt., Hon. Georgpe Rose developed the swvsfem of Savingz B
and brought then under Parliamentary control.

1148 SCANDINAVIA.—ScurrFer (Joux) The History of LarrLaxp ; wherein are shewed
Original, Manoers, Habits, Marriages, Conjurations, &e., of that People, engraved §
folding map and numercus curions woodcuts, sm. folio, old rebacked calf, scarcr, 4
Theater in Oxford, 1674 ok 1

Top margin of engraved title cut close, buf a good copy.

1147 SCARRON (Pavr) Le Romant CoMIQUE, fine engraved front., 2 parts in one vol, 12m
modern blue ealf gilt, r.e., Paris, 1662 225

1148 SCOTT (Micnaer) Tom Crivcre's Los, 2 vols; The Cruisg of the Miper, 2
printed in good type, each with 4 dlustrations by FrARK BrasawyN ; together 4 vole, fi
8vo., cloth gilt, 1894 5

Only 1500 ecopies printed, now becoming scarce. ]

1149 SEISMOLOGY. —Jouxsrox.-Lavis (H. J.) MoNoarAPH of the EARTHQUAKES of Isck
a Memuir dealing with the SBeismic Disturbances in that Island from Remotest Times, 1
Special Obeervations on those of 1881 and 1883, and some Caleulations by Rev. P
SamreEL HavcnToR, with numerous plates and photographs, folio, cloth, 1885 ]

1150 SELDEN (Jons) The Historie of Titnes, First Epitiox, sm. d4to., old rebacked ¢

1618
A nice copy with good margine :
Thitgi ('_uf'l;iuus and learned work gave great offemce, becausa the author questioned the divine rig
of tithes.
il51 [SERVIEZ (Jacques Roercas pi)] The Romax Emeresses, or the History of the Li
and Secret Intrigues of the Wives of the Twelve Cmsars, with Historical and Crifi
Notes, 2 vols, 8vo., buckram, t.e.g., uncut, Walpole Press, printed for the subscribers o
1899 22
Best edition, limited to 1,000 numbered copies, based upon the translation of the Hon. B
Molesworih issued in 1758
1152 SHADWELL (Tuomas) CompLETE WorES, edited [from the Text of the {}ﬁgiml Juar
Editions of his Eighteen Plays and eollated with all Reprints that appeared in Shadwe
Lifetime] by MoxTacn BUMMERS, porirast, 5 vols, 4to., original hali cloth, wuncut, 1
Fortune Press, 1927 a3/

- The MepaAL of Jous Baves: a Satyr against Folly and Knavery, First EpiTi
{lacks the hali-title, few slight tears, 2 page numbers cut into and small outer corner of |
leaf torn away), Printed for Richard Junewny, 1682—[PorpaceE (S8aAmUEL)] The Mz
RevERS'D : a Satyre against Persecution, by the Author of Azaria and Hushai, First E
TioN (lacks the half-title), Printed for Charles Lee, 1682—together in one vol, sm. 4
modern boards, 1682

1153
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SHAFTESBURY (AxTHoNY Asurey Cooegg, Barl) CHARACTERISTICKS of Men, Manners,
pinions, Times, THE Rarg First Epitiox, 3 vols, 8vo., original ealf (binding sound, but
ibbed), 1711 £5/5/-

BASK ERVILLE'S BEAUTIFULLY PRiNTED [Firru] Evrrion, with fine engraved portrast
; 8. GRIBELIN after L CLOSTERMAN, 6 engraved head- pieces and vignette on titles, B vols,
». 8vo., modern brown moroeco gilt, g.e., Birmingham, 1773 £7/10/-
few small wormholes in blank marging of Vol. 1, but a tall copy of this finely printed edifion.

JHAKESPEARE (Wwu.) Comenies, Histories and TRacepirs, published according to
je True Original Copies ; unto which is added Seven Plays never before printed in folio
. . 7aE Fourte Epitiox, with all the Introductory Matter, Epitaphes, Verses, &ec., and a
ne impression of the portrait by Dwogsnour, faithfully reproduced n facsimale, folio,
nards, linen back [ Londen, printed jor H. Herringman, B. Brewster and R. Bentley, ai
ve Anchor in the New Exchange, &c., 1685], Methuen, 1804 {pub. £5/5/- net) £1/17/6

| Works [with Porg's Prerace and Lire, by Rowg], with a GLossArY, carefully
rinted from the Oxiord Edition in Quarto, 1744 [edited by Sik THOMAS Haxmer], Chandos
ortrait by Vax pEr GucHT and plates by GrAVELOT, 9 vols, 12mo., contemp. unlettered
alf, Printed for J. and P. Knapton, 8. Bure, dec., 1747 £2/10/-
! The plates to this edition are from Theobald's edition of 1740.

!—— Prays, with the Corrections and Illustrations of various Commentators ; to which
re added Notes, by SamugL Jonssox and GEORGE STERVENS, revised and augmented by

mc REED, with GLossariaL INpEx, Bixta Eprrior, portrast, &c., 21 vols, 8vo., contemp.
.grain green morocco extra, g.e., contents lettered, fine aes, 1813 £16/16/-

Pravs and Pomms, the finely printed ** WrearH Epitiox,” 11 vols, post 8vo.,
ontemp. straight-grained green moroceo, gilt backs and borders on sides, g.e. (Vol. 6
rater-stained), William Pickering, dc., 1825 £8/8/-
serted is a portrait, View of Shakespeare's House, and 35 illustrationz on India Paper by Burney,
Hamilton, Loutherbourg, Morean and Rhamberg, engraved by Smith, Leney, Scriven, Bartolozzi,
Delatre” ete.

Works, edited by WiLLiam ALpis WrIGHT, printed in gold type, 9 volg, Bvo., hali

rushed levant moroceo, t.e.g., fine sef, 1589445 £8/8/-
The best issue of the Cambridge Edition.

(EuveEs DRAMATIQUES, traduction entiérement conforme au texte anglais par
1EORGES DUvaL, 8 vols, post 8vo., neatly bound in half red moroceo, m.e., nice sef, Paris

e, 1910] £1/15/-

TRaGEDIES, translated into Italian Verse by MICHELE Lroxi, all First Epitioxs
_viz., OteLLo o IL Momo Di VENEziA, Firenze, per V. Alauzel, 1814—Riccarpo 1II.,
Firenze, presso (. Marvenich, 1815—AMLETO, Firenze, per V. Alauzet, 1814—RuMEo0 e
S1oLIETTA, Firenze, presso Gio. Marenigh, 1814—CimseLINO, Pisa, presso N. Capurro,
%15—La MortE di G1onio CESARE, Pisa, presso N. Capurro, 1815—together 6 items bound
n 2 vols, 8vo,, half ealf gilt, 1514-15 £3/3/-

SoxxeTs, edited, with Notes and Introduction, by THoMAS TYLER, with 3 poriraiis,
ivo., cloth, 1890 -

SHAKESPEARIANA.

BOYDELL'S SHAKESPEARE GALLERY : a CorLecTiox of PrixTs from PICTURES
sainted for the purpose of ILLUSTRATING the DRaMaric WoRKS of BHAKESPEARE, by the
most DISTINGUISHED ARTISTE of GurEAT BrITAIN, wignelle titles, monument portrast of
kespeare, full length portraits of Georye I11. and QJueen Charlotte and 93 large and beauts-
ul plates finely engraved by BaRTOLOZZI, SHARPE, EARLOM, Tomgins, Simox, dec., including
he 2 charniing and graceful plates of MEs. Forp and Mgs. Pace, the whole after paintings
y Revwonps, Romxey, WHEATLEY, PETERS, Swirke, Fosert, Opig, WESTALL, STOTHARD,
ORTHCOTE, WEST, d:¢. (BRILLIANT IMPRESSIONS), 2 vols, atlas folio, contemporary hali roan
binding worn), 1803

his iz one of the most finely illusirated books ever produced in any country, and is consequently
aften broken up and the plates sold separately. One of the early issues without the ** Seven
Ages of Man.” So fine and brilliant are the impressions in this copy that they have almost the
appearance of mezzotints.

BUCENILL (Jonx Cnarces) The Map ForLg of SnAkespEARE: Psychological Essays,
gcosp EpitioN, REVISED, cr, 8vo., cloth, scarce, 1867 18/-

CHEDWORTH (Rr. Hox. Jonw, Lord) Notes upon some of the OBscURE Passaces in
HAKESPARE'S PLAYS, with Remarks vpon the KExplanations and Amendments of the
mmanut;tmn in the Editions of 1785, 1790, 1793, portrait snserted, 8vo., half ealf, zilt
ok, 1% -
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Shakespeariana—continued. :
1167 BELTON (Cragres Isaac) WiLLiam SuaxespeaRE: his FamiLy and FriExps, edited by
A. Hamiproy Trompsow, with a Memoir of the Author by Asprew Laxe, 8vo., clath

1804 v
1168 GRIFFITHS (Mgs. Erizarern) The Moranity of SBuakespeare’s Draya [LLUSTRATED,
Firsr Epirion, 2 vols, foap, 8vo., contemp. calf, Dublin, 1777 £1/10

Bookplate of the Honble. Thomas Enox in each volume and hiz name on fitles :
1169 HAERDING (SyLvesTer and E.) The Wrore Historican Dramas of WiLLiam Saas
SPEARE 111 USTRATED, by an Assemblage of 168 Plates (12 of which are in Colour): com
prising Portraits of the Royal, Noble and other Persons mentioned ; together with thoseof
Editors, Commentators and Actors and Views of Castles, Towns, &e., of the respective Plags
referred to, with Short Biographical and Topographical Accounts, 2 vols in one, thick ray
8vo., contemporary green moroceo gilt (slightly rubbed), 1811 £33
This fine series of plates by the brothers Harding contains many from rare prints by f
artists. This copy has the extra plate of Jane Bhore in low cut dress. 3
1170 IRELAND (SamukL [ Forger of Shakespeare MS8.]) MisceLraxkovs Parers and Lig
InerrUMENTS under the Hand and Seal of WiLLiam SHAKSPEARE, including the Tragedy
King Lear, and & Small Fragment of Hamlet, from the Original MSS., 8vo., boards [uh(ﬁ':
back strip missing), 1796 18/
1171 JAGGARD (WiLLiam) SHAKESPRARE BIsLiocraPHY : 8 Dictionary of every Knowr
Issue of the Writings of our National Poet and of Recorded Opinion therson in the English
Langnage, with Historical Introduction, facsimiles, porirasts and other illustralions, t ick
er. 4to., buckram, Stratford-on-Avon, 1911 L
Only 500 copiez printed, now out of print, {
1172 LEE (Sipxey) Notes and AppiTiors to the Cexsvs of the Copies of the SHARESPEAR
First Fovrio, reprinted from ** The Library,” April, 1908, and revised to May 24th, 18 6
thin roy. 8vo., orig. wrappers, 1906 0.
We have a small number of copies in stock.

1173 LOUNSBURY (Tromas R.) BuakrseEARE and VOLTAIRE, 8vo., cloth, 1902
1174 [MALONE (Epmuxp)] SuepLEMEST to the EpiTion of SHAKSPEARE'S Pravs, published
in 1778 by SaMueL JoussoN and GEorGE STEEVENS, containing Additional Observations i
several of the former Commentators ; to which are subjoined the Genuine Poems of fhe
same Author, and Seven Plays that have been ascribed to him, with Notes by the Ed tor
and others, portrait of Henry Wriothesly, Earl of Southampion, and a view of Shakespears,
honge at Stratford-upon- Avon, 2 vols, 8vo., contemporary russia gilt, 1780 15
1175 MONTAGU (Mgs. ELizapera) An Essay on the WriTivgs and GENIUS of SHAKESPES
compared with the GrEeg and Frescu Dramaric Porrs, with some Remarks upon e
Misrepresentations of Moxs. de VoLraikg, Fourta EpiTion ; to which are now first s
Three Dialogues of the Dead, 8vo., contemp, ealt, 1777 8-
1176 PHIPSON (Emma) The Asmmar Lork of Suarspeare’s Timg, including Quadrupes
Bird=, Reptiles, Fish, and Insects, large cr. 8vo., cloth (back discoloured), 1883
1177 POTT (Mgrs. Hesny) The Promvs of Formurpanries and Errcascies (being Private
Notes, eire. 1594, hitherto unpublished), by Fraxcis Bacon, illustrated and elucidated by
Passages from SHAKESPEARE, Preface by E. A. Assort, 8vo., cloth, 1883 1/
1178 RENAN (Ervrst) Caniea¥ : a Philosophical Drama, continuing ** The Temprst™ 0
WiLLIAM SHAKESPEARE, translated from the French by E. G. Vickrry, with Introductio
by W. Vickery [Publication of the Shakespeare Society of New York, No. 9}, 8vo,, T
cloth. 12496 -
1179 RUSHTON (WiLtiam Lowes) SraxesrEark’s Evpruisy, post 8vo., cloth, 1871
1180 SHAKESPEARE JEST-BOOKS : Rrrrints of EarLy and very RARE JEST BOOK!
supp ~ed to have been used by Shake-peare, edited, with Introduction and Notes, by W
Carew HazoitT, post Svo., cloth, 1851 :
1181 SHAKESPEARE SOCIETY.—HaruiweLs (Jamgs OrcHARD, Editor) The MARRIAGE €
Wit and Wispom : an Ancient Interlude ; to which are added ILLvsTRATIONS of SHAEER
seEakE and the Excrisn Drama, 8vo., eloth, 1846 '

1182 THEOBALD (Wirriam) The CrassicaL ELEMEST in the SHAKESPEARE Pravs, 8ve
clote, 15905 :
1183 WIVELL (Aeranam) An I¥guiry into the History, AUTRENTICITY, and CHARACTERISTH
of the SHAKESPEARE PORTRAITS, in which the Criticiems of MALONE, BTEEVENS, BoaDE
and others are Examined, Confirmed, or Refuted . . . together with an Exposé of t
Spurious Pictures and Printe, with 17 piates, 1827—A Supplement to the Inquiry, wit
plates, 1827—An Historical Account of the Monument Bust of William Shakspeare, in ¢
Chancel of the Church, at Stratford-upon-Aven, Warwickshire, with front., 1827—bound
one vol, 8vo., ealf gilt, 1827 ,
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84, CHARING CRrROSS RoaD, Lonpon, W.C.2. 83

SHELLEY (P. B.) PoericaAL. WoRrks, given from his own Editions, and other Authentic
Bourees, collated with many Manuscripts, and with all Editions of Authority ; together
with hiz Prefaces and Notes, his Poetical Translations and Fragments, and an Appendix of
Juvenilia, edited by Harry Buxtox Fommax, portrait and wview of Shelley's grave, 2 vols,
thick er. 8vo., plain green levant morocco, inside gilt borders, g.e., by Riviere, 1882 £3/3/-
Porricar, Wonrks, edited, with a Memoir, by H. BoxTon Formaw, ALpive Epition,
6 wvols, feap. 8vo., beautifully bound in poliched brown levant moroeco gilt, t.e.g., as good
s new, 1892 £4/4/-
: Eruis (F. 8.) A Lexicar. CoNCcORDANCE to the Poericar. Wonks of SHELLEY : an
Attempt to elassify Every Word found therein, according to 1ts Signification, imp. 8vo.,
balt roan (head and foot of back strip broken), 1882 £1/5/-
| SHIPPING. —Lussock (Basin) The Cuiwa Crippers, Tuirp Epiriow, with 11 plans and
22 illustrations, 8vo,, cloth, Qlasgow, 1916 T/-
| SHIPPING AND CRAFT, 50 plates, drawn and etched by B. W. Coorg, OriGINAL
Issug (but plates very spotted), 4to., half moroceo, g.e., 1829 £1/10/-
| SHIRLEY (James) Deamatic Works and Poems, now first collected, with Notes, by
WiLLiam Girrornp, and Additional Notes, and some Account of Shirley and his Writings,
by the REv. ALexaxpEr DycE, engraved portrast, 6 vols, 8vo., polished buff calf extra, full
gilt backs, contents lettered, t.e.g., by Bedford, nice sef, 1833 £9/9/-
| SIDNEY (Sir Pamwar) Comprere Porms, edited, with MemorianL IsTropuvcrion and
Notes, by the Rev. ALEXANDER B. GRoSART, porirail, 3 vols, post 8vo., cloth, 1877 15/

| SIGNALS. —CommerciaL Cope of Siewars, for the Use of all Namioss, with the
Britisi VocaBULARY, compiled [for the Board of Trade, Marine Dept.], by Joux T,
ORSTER, with 5 plates of flags, in colour, roy. 8vo., half calf (cloth sides a little damp-

goiled), 1857 -
' SIGNALS. —RovaL Yacat OLus S8165ALs, with coloured dingrams of the various flags and
9 full page diagrams of evolutions, 8vo., roan [ca. 1840] 12/-

| SIGN BOARDS. —Larwoop (Jacos) and Horrex (Joux Campen) The History of Stax-
BoARDS, from the Earliest Times to the Present Day, with 100 sllustrations in facsimile by
T. LARWOOD, with 72 ENTRA-ILLUSTRATIONS, LARGE PAPeEr CoPy, 4to., orig. half roan (hittle
worn), 1868 £1/1/-
SILHOUEBTTES. —Jacksox (E. Neviiy) The Hisrory of SinuovuerTES [with a Bisrio-
GRAPHY, ALPHABETIOAL LisT of SiLnoUETTISTS, &c. ], with 9 plates in colours and T2 illustra-

tions in monochrome, 4to., eloth, 1911 £1/10/-
SITWELL (Oseert) Discursioss on Traver, ARt and LiFe, with 22 plates, 8vo., cloth
(stain on front cover), 1925 6/-

SLANG —Barunire (Arsert) and Lerasp (CeHarLes G.) A Dicriovary of Braxe,
Jarco% and CasT, embracing English, American, and Anglo-Indian SBlang, Pidgin English,
Tinker's Jargon, and other Irregular Phraseology, 2 vols, eq. 8vo., wrappers, Printed for

lsubscribers only af the Ballantyne Press, 1589 £1/10/-
SMILES (Samven) Sgor-Herr, with Illustrations of Character and Conduct, First Epi.
TioN, post 8vo,, calf gilt, 1859 15/-

SMITH (Gowpwin) CorRESPONDENCE: & Selection, comprising Lettern, chiefly to and
from his English Friends, written between the years 1846 and 1910, collected by his

Literary Executor, ARNoLD HAULTAIN, 4 plates, Bvo,, cloth [ca. 1912] 6/-

Lire and Opisions, by ArxoLd Havrrain, dluste,, 8vo., cloth [ca. 1912] 6/-
[SMITH (Horack and James)] REJecTep Appresses, or the New Theatrum Poetarum,
First EpitioN, 12mo., contemp. half calf (worn), John Maller, 1812 £1/1/-

Name on half-title. The name of each poet travestied has been added in pencil.

SMITH (Rev. Syosey) Six SgrMoxs, preached in CHARLOTTE CHaPEL, EpINBURGH,
Firsr Korriox, feap, 8vo., half ealf, Bdinburgh, 1800 15/-

SMITH (Tuomas) De REpuBnica ANGLoRUM, libri tres.  Epirio ULtisia prioribus miulto
guctior, engraved title, and first few leaves slightly water-stained, 12mo., vellum, Lug.
Batavor. Ex officina Elzeviriana, 1641 12/-

SMYTH (RvcuarpE) A Derexce of the BacrIFICE of the Masag, made and set furth by
ayster Rycuanrpg Swmyri, Doctour in Divinitie and Reader of the Kynges Hyghnes
eszon of Divinitie in His Maiesties Universitie of Oxforde. Wherein sre diverse Dunbtes
pened, ouer and aboue the Principall Matter, printed i Dlach letter, 12mo., modern
heep. Pryated at London. in Alderigate Streete, by John Herforde, 1545 £3/3/-

[his work was dedicated to Henry VIII. Title stained, frayed and repaired in lower margin ; some
eorners rounded or lopped; Iacks folios IV, and V. of preliminary matter relating to the author;
and some minor staing throughout. Bhort Title Catalogue No. 22821,

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1204 [SMOLLETT (Tonias)] The Apvestoris of FERDINAND Covxr Farmom, BEco

EpiTiow, 2 vols, feap. 8vo., contemp. sheep (joints weak), Printed for W. Jahmﬂmhij

1205 SONGS.—A CoLnecrion of Boxes, 8vo., contemporary calf (text a little thumbed), Eds
burgh, printed by A. Donaldson and J. Reid, 1762

1206 SONGS. —AsnTox (Jouy) REAL Sa1Lor-SoxNes, eollected and edited by, with 200 facss
and other illustrations, folio, orig. half vellum, Leadenhall Press, 1891 £1/5}

A curious and interesting collection belonging to the latter part of the 19th to the 18th and ear
part of the 19th century.

1207 SOUTHEY (Robert, Poet Laureate) History of the PExixsvrar War, Frast Epiriox,
vols, 4to., half ealf, gilt backs, m.e., 1823-32 £1/
With inscription on fly-leaves of Vols. 2 and 8 ** From the Anthor.”

1208 SOUTHWELL (Ronperr, 8.J.) ComprLErs Porwms, for the first time fully collected a
collated with the Original and Early Editions and MSB., and Enlarged, with hitherto Un-
printed and Inedited Poems from MB8S., &e., edited, with Memorial-Introduction an
Notes, hy the ReEv. ALEXANDER B. Grosarr, Larew Parer Copy, 4to., orig. half roan

(rubbed), Fuller Worthies' Labrary, 1872 £1/10/-
Only 100 copies printed for private cirenlation. |
This copy has the 10 pages of ** Supplementary Fly-leaves ™ loosely inserbed. 1

1209 [SOUZA (Mme. pE) Evcésie et MATHILDE, ou Mémoires de la Famille du Comte de
Revel, & vols, post 8vo., emtemp. calf gilt (joints slightly weak), Paris, 1811 8/

1210 SPAIN.—CaLvert (ArLBERT F.) The AvmampRa : being & Brief Record of the ARABIAN
ConguesT of the PeNiNsULA, with & Particular Aceount of the MoHAMMEDAN ARCHITEQ-
rore and DECORATION, with 80 fine COLOURED PLATES and profuse llustrations in the text,
4to., orig. cloth gilt, g.e., 1907 )

1211 SPAIN.—[Wurre (Josern Brawco)] Lerrers from Searx, by Dox Levcapio DoBLADO
[prewdonym], 8vo., contemp. ealf gilt, 1822 Tis

1212 SPANISH LITERATURE.—Ticksor (Groree) Hisrory of Epawmsu LITERATURE,
Fiust Epitios, 3 vols, roy. 8vo., cloth (backs a little dull), New York, 1849 E£1/bf-
Presentation Copy from the Author to Bir Edmund Head, Bart., with inseription on half-title and

3 page A.L.S. from the Author inserted. 3

1213 SPENCE (Josken) PoLYMETIS, or an ENQUIRY concerning the AGREEMENT between the
Wonrks of the Roman Pokrs and the REMaiNs of the ANCIENT ARTISTS : being an Attempt
to illustrate them mutually from one another, portrait of the Author engraved by VERTUE, 41
plates and numerous vignelles in the text engraved by Boitarp, folio, green straight grained
morocco, g.a. (slightly rabbed), R. Dodsley, 1747 £1/5/.

1214 SPENSER (Epmusp) CompreTE Works, in Verse and Prosg, edited, with a New Life,
based on Original Resesrches, and & Glossary embracing Notes and Iilustrations. by he
Rev. ALEXASDER GRoSART, 9 vole, 4to., orig. wrappers, uncuf, Printed for the Spenser
Society, 18~2 84 £4/10/
Only 100 copies printed. This edition was intended to have been completed in 10 wvelumes, bk

only volumes 1 to 9 were publighed,

SPORTS AND PASTIMES.

1215 [ALEKEN (Husuy)] The SrorTive REPOSITORY, eontaining Horse-Racing, Hunt-inmli
Coursing, Shooting, Archery, Trotting and Tandem Matches, Cocking, Pedestrianism,

Pugilism, Anecdotes on Sporting Subjects, interspersed with Essaye, Tales and a Great
Variety of Miscellaneous Articles, Larae Parer Cory, with 22 finely hand-colowred plates
mainly by Hexny ALReN, 2 vols in one, dto., crushed red levant moroeco, gilt panelled
back, t.e.g., unent, 1404 £4/10/-
One of 50 copies on hand-made paper, with a duplicate set of plates, plain and coloured. |

1216 ALPINE —Aurnio (Joras) NarraTive of an ASCENT to the Srumrr of MowT Brave on
the Kighth and Ninth of August, 1827, Srcoxp Epiriox, with 6 mape and tables and 18
plates on Indin paper, Svo., calf, 1830 10/-

1217 ALPINE —Forses (James D.) Travers through the ALps of Savoy, and other Parts of

the PesxIve CHAIN, with OBSERVATIONS on the Pruxomexa of GLACIERS, with 2 maps, §
lithographs, 9 topogravhical sketches and woodcuts, roy. &vo., cloth, Edinburgh, 1843 15/-

1218 ALPINE —Fresurierp (Dovcras W.) The ExprLoraTioN of the Cavcasus, with 4 maps,
8 panoramas, 115 photogravures and memerons text-sllustrations, mostly from photographs
f1onoR VITTORIO SELLA, 2 vole, roy. 8vo., cloth, 1896 £1ﬂgﬁ
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Sports and Pastimes—continued. :

ANGLING.

19 ALDAM (W, H.) A Quaist TrEaTISE on ** FLEes, and the Anrt of ArTyFicuHaLt FLER
Magisg,” by an Old Man Well Known on the Derbyshire Streams as a First-Class Fly-
Catcher a Century ago, printed from an Old MS. never before published, the Original
Spelling and Language being retained, with EpiToriaL Nores and ParTerss of Fries, and

i Samples of the Materials for Making each Fly (on 22 sunk mounts), with 2 chromo-litho-

| graphic facsimiles from waler-drawings by James PooLs, 4to., orig. cloth (slightly worn at
joint), 1876 £4/10/-

20 BERNERS (DamE Juria) A TREATYSE of Fyssuvyee wyth an ANGLE, originally printed
| by Wygys pE WorpE in 1496, edited by * Piscator” [with a Short Bibliography), thin

pust 8vo., orig. parchment, Edinburgh, privately printed, 1885 6/-
' * Bibliotheca Curicsa'' Series. One of 275 copies.

2l : An OLpeEr Form of the TrEaTYSE of FyssiyNere wyth an ANGLE attributed to
| Dame Juria Bar«gs, printed from a MS. in the Possession of ALFRED DENTSON, E8Q., with
| Preface and Glossary by THoMAS SATCHELL, printed on handmade paper, feap. 4to., pub-
| lisher's half roan, uncut, 1883 8/-
| Only 200 copies printed.

32 BEST (Tnomas) A Coxcrse TREATISE on the ART of ANGLING . . . to which is added The
ComerLeTE FLY-Fisaer, The Gamp-Laws relative to AwcrLive, &ec., Fourrn Ebpirion,
CORRECTED ANXD IMPROVED, engraved front. (rovghly repaired at cornerg), post 8vo., old half
calf {(worn), 1798 8/-

23 [DENNYS (Joux)] The Secrers of Axernivg: Teaching the Choicest Tools, Baits and
Seasons for the taking of any Fish in Pond or River, practised and familiarly opened, in
three booke, by J. D). Esquire, edited by *‘ PiscaTor,” 2 vols, thin feap, 8vo., orig. parch-
ment, Hdinburgh, 1885 12/-

Bibliotheeca Curicsn Series, one of 276 copies, privately printed.
24 GREENE (Harrv Pruxrer) Where the Bricar Waters Meer [Reminiscences of

Trout Fisuisa, &e. ], with 33 illustrations, 8vo., cloth, 1924 (pub. 12/6 net) 7/-
25 GREY (Zavg) TaLus of Fresa-Warer Fisnixe, with 100 illustrations from photographs
taken by the Author, imp. 8vo., cloth, 1928 (pub. £1/10/- net) 10/-

26 M[{ASCALL] (L{roxarp]) A Booke of Fisuive with Hooks and Liwg, reprinted from
the Edition of 1590, with Preface and Glossary by THoMAS BATCHELL, prinfed on handmade
paper, feap. 4to., publisher’s half roan, 1884 8/-

57 SALTER (T. F.) The AxcLEr's Guipe: being a New, Plain and Complete Practical
Treatise on the ArT of A¥erLiNe . . . with a TREATISE on TrRoLLING, S1xTH EpiTION, with
portrait and numerous engravings, post 8vo., half calf (name on title), 1825 78

08 WALTON (Isask) The CoMPLEAT ANGLER, or the CoNTEMPLATIVE Max's RECREATION :
being & FacsimiLe RerriNT of the First Epitiox publighed in 1653, with a Preface by
RiciarD LE GALLIESNE, feap. 8vo,, orig. cloth (binding faded at back), uncut, 1896 6/-

20 WALTON (Izasc) and COTTON (Crarrrs) The ComprLeTE ANnLER, or Contemplative
Man's Recreation: being s Discourse on Rivers, Fish-Ponds, Fish and Fishiog . . . to
which iz now prefixed the Lives of the Authors, and Notes, Hawking' Seconp Epitiow,
fromt., portrait, 14 plates engraved by Ryraxp from designs by WALE, and woodcuts, post
8vo., old russia, neatly rebacked, g.e., Printed for J. Rivington, T'. Caslon and R, Withy,
1766 -
7 Thig is the edition of 1766 with a fresh title-page. !

Inserted are Trade Cards of Onesimus Ustonson, Successor to the late Mr. John Herre, at No. 48,
the Hottom of Bell-Yard near Temple-Dar; and Charles Kirby, Hook Maker, dated Oct. 25th, 1766,

30 Hawgins' Tuirn BEopitios, front., portrad, 14 plates, and woodcuts, pust 8vo,,
contemp. ealf (worn), Printed for John and Francis Rivington and T'. Casion, 1776 £1/10/-

Old signature on title and slight erasure from top corner of same,

Hawgkiss' Fourti Eprrios, with Large Additions, fromt., portrait of Cotton, 14
plates and woodcnuts, post 8vo., contemp. calf, Printed for John Francis and Charles Riving.
tom, 1784 £2/10/-

This copy has inserted the Trade card of Onesimus Ustonson, * The Original Fishing-Rod and
Tackle Maker,” at No. 205 the cormer of Bell-Yard (etc.).

Hawking' SeveEsTH [Bacster’'s Firsr] EviTioN, with lmprovements and Addi-
tions, both of Matter and Plates, fronf., 14 plates, and 1T woodculs, re-engraved by AUDINET,
8vo., contemp. calf gilt, neat gilt reback, Printed for Samuel Bagster, 1808 £3/3/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.

=11




86 MARKS & CO.,

Epufta and Pastimes: Angling—continued,

1233 WALTON (Izaac) and COTTON (Cuarres) CompLETE ANcLER, HAwkINg NinTH EbL
TION, with 15 plates, post 8vo., calf, neatly rebacked, Printed for James Smith, 1822 £1/15).
The plates have been re-enﬂwd. It retains the biographies and notes of Hawkine, and has m

hmm:tim:. save n fresh face.
This edition was produced at the cost of Gosden, the sporting book-binder, the plates having b
imprint.

1234 MaJsor's Firsr EpitioN [edited by R. Tuomsow], with 14 copper-plates and T
wood engravings by Cook and Pye after the drawings by Wale, feap. 8vo., contemp. blue
calf gilt, m.e., John Major, 1823 £4/4/-

Masor’s S8econp EpiTioN, LArGE ParEr Cory, with 14 copper-plates (re-engraves
by W. R. 8miTn), on Ixpia PAPER, and 77 woodeuts, 8vo., contemp. ealf, neat moroees
reback, entirely uncut, John Major, 1824 £.3_;1_

Mator’s Fourte Epirion, with 12 ateel plates, 9 of which are drawn by Ju :
ArsorLoy and engraved by J. T. WiLLmoRE, and 74 woodcuts, post 8vo., contemp. ua'-f -_;
m.e., D. Bogue, Fieet Street ; H. Wix, New Bridge Street, 1844

1237 Larcoe Parer Copy, 8vo., contemp. tree calf, neatly rebacked (margin of pmrtml
repaired), uncul £3/3)-

This is considered the best of Major's editions, the woodeuts by COreswick and others being f
superior to the former editions, i

1235

1236

Wincarster Epition, edited by Grorece A. B. Dewar, with an Eseay by Sig
Epwarp Grey, Epitior pE Luxe, with facstmile of Walton's will, the beautiful full-page
etchinga by WinLtam Strang and D. Y. Cameror being in duplicate, 2 vols, d4to., stained
vellum, Freemantle & Co., 1902 3
One of 150 numbered copies, signed by Strang and Cameron.

1230 WALTON {Ismc} LIFE, inclading Notices of his Coxtemeorarizs, by Tromas ZoucH,

with fine proof impressions of the 19 engraved plates published by T. Gospex, post Bvu.'
contemp. green moroceo, gilt back and sides, g.e., 8. Prowert, 1823

1238

1240 [APPERLEY (Cuarres Jamzs)] The Crasg, the Torr and the Roap, by Nisron, Firse
Epirion, portrait by D. Macrise and 13 plates by HExry ALKEN, 8vo., orig. cloth, gilt
design un back and cover, unent, 1837 £2/10/)-

Title and some plates slightly foxed (less than usoaal), but a nice fresh ocopy.

SrcoNp Epition, with engraved title, 11 plates, and 8 woodents by HENRY ALKEN
and J. GILBERT, engraved by H. Vizetelly, post Bvo., orig. cloth (binding sciled and back
faded), uncut, 1843 Tl

1242 [ ] The Lrre of Joux Mvyrrox, Esq., of Haleton, Shropshire, with hie HonTING,
Racive, Suwoorivg, Drivie and ExTravacast Exrrorrs, by NiMmrop, with 16 COLOURED
PLATES hy Hexsry ALKEN and T. J. Rawrins, §vo., orig. cloth, }tousledge. 1893 C1

Mote written in ink on fiy-leaf.

1243 [——-] The Lire of a Sportsman, by Nimron, with brilliant reproductions of the 38
COLOURED ILLUSTRATIONS by HENRY ALKEN, roy. 8vo., orig. cloth, 1914 £1/10/-

1244 BADEN POWELL (Cart. R. 8. 8.) Prastickive or Hoenusrine : a Complete Acconnt
for Sportsmen and others, 25 illustrations by the Author, 8vo., orig. cloth, t.e.g., 1889 .

1245 BECEFORD (Perer) THovenTs on HunTizg, in a Series of Familiar Letters to a Friend,
New [SEcosp] FEmitiow, engmm:ﬁ Jromt. by B.a.mm.nzn after CrprIAN] and 2 plates (one
slightly cut into), em. 4to., orig. calf, rebacked (without half-title), Sarum, printed by
Caston, 1782

1246 BIG GAME.—Drvmyord (W, H.) The LarckE GAME and NaturaL HisTory of El;‘-l:ﬁ

1241

and BouTH- EAST AFRICA, with sketch map, front, and vignette on title in colour, 12 plates
22 text-illustrations, 8vo., cloth (little loose), Edinburgh, 1875

1247 BIG GAME.—Harris (Carr. W. Corswarris) Portraits of the Game and WiLp
Animars of SovTuErN Arrics, delineated from Life in their Native Haunte, during
Hoxtinag ExrepiTiox, from the Cape Colony as far as the Tropie of Capricorn, in 1838.-37,
with Bketches of the Field Sports, OriGi¥AL axp Best Epition, with vignette title, 30 Lara
AND FINELY-COLOURED LITHOGRAPHS from the original drowings by the Author and
tllustrations in the tex!, roy. folio, balf morocco (binding rubbed and broken). 1840
Some parts of the text slightly spotted in the margins; few last pages have small waterstain.

1248 BIG GAME. —Rice (WiLniam) **Ixpiany Game"” (from Quair to Ticer), with 18 &
graphs from sketches by the Author, roy. 8vo., cloth, 1884

CORRESPONDENCE INVITED.
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Sports and Pastimes—continued.

19 BIG GAME.—RooseverT (THeopokE) AFRICAN GaME Traiis: an Acogust of the
AFRICAN WaxDERINGS of an America¥y Hoster Naroraviet, First Epition, porirar,
map, and 48 illustrations from photographs by Kxrmir RoosEveLT and other members of the
expedition, and from drawings by Puinie R. Goopwiw, 8vo., cloth, 1810 14/-

50 BIG GAME.—Serous (F. 0.) A HusTer's WANDERINGS in AFRICA : being a Narrative
of Nine Years spent amongst the GAME of the FAr Inreriok of SOUTH AFRICA, SECOND

| EprTioN, with 19 full-page stlusts. by M1ss A. B. Sgrous, J. Smit and E. Waympeer, 8vo.,

| eloth (corner of cover damaged and little loose), 1880 - 1%/-

51 BIG GAME —Wakp (Rowrasp) Recorps of Bie Gamg, with their Distribution,

. Characteristics, Dimensions, Weights, and Horn and Tusk Measurements, Sixts Eprmox

| portrait and numerous illustrations, sq. 8vo., cloth, 1910 mfé

52 CHAPMAN (ABer) WiLp Norway, with Chapters on SpiTspERGEN, DExMARK, &e.,

| First KpiTion, illustrated by the AvTHor, CHARLES WHYMPER and P. O, Trexcr, 16 plates
and 48 text-illusirations, 8vo., cloth, 1897 £3/10/-

53 COACHING.—Brew (Wwm. C. A.) BrienTox and its Coacnes : a HisTory of the Lowpor

and BricHToN RoaD, with some Accoust of the ProviNciaL CoacHES that have run from

BriGHTON, with 20 illusirations from original water-colour drawings by J. and G. TemrLY,

all coLoURED by HAND, roy. 8vo., cloth gilt, Nimmo, 1894 £1/18/-

5¢ COACHING. —CrampLix (Jous Dexisos, Jr.) CaronicLe of the Coacn : Charing Cross
to Lliracombe, FIRsT Ep1TION, slustrated by Epwarp L. OHicHESTER, cr. 8vo., orig. cloth,
uncuf, 15886 /-

55 COACHING.—Four in Haxp Drivive Cros (Tue): Minures of all MEETINGS, from

its formation in 1856 until its dissolution in 1926, with Facsimiles of the Autograph Signa-

tures of the Members Present at each Annual Dioner, the whole printed in Facsimile by

MEessrs, WarerLow for Lorp LecosrigLp, the Vice President of the Club, sq. 8vo., orig,

plain moroeen, elub monogram in gilt on front cover, g.e., 1926 £4/4/-

Only 22 copies of this reproduced Minute Book were prinied ai a cost of £190.—rvide Statement of
Expenditure under date July 23th, 1826

This copy has Lord Leconfield’s printed complimentary slip inserted.

56 COACHING.—Hissky (Jous J.) On the Box Sear from Loxpox to Laxp’s Exp, Figsr

Eprtion, with 16 full-page sliustrations by the Author, 8vo., orig. cloth (hinding soiled), lfgﬁ

57 COCK.-FIGHTING. —SkercuLey (W.) The CockeRr, containing every INFORMATION to

the BREEDERS nnd AMATEURS of that NopLE Birp the Game Cock ; to which is added a

Variety of other Useful Information for the Instruction of those who are Attendants on

the Cock Pit, front., 8vo., half red morvceo, Burton on-Trent, 1814 (reprint, ca. 1870) 16/-

58 COOK (Tugopore Axprea) The CRUISE of the “ BraNwEY:” being s Short History of

the Modern Revival of the Olympic Games ; together with an Account of the Adventures

of the Fnglish Fencing Team in Athens in 1906, numerous slusts., 8vo., buckram,

Privately published, 1908 8/-

50 [COX (Nicuoras)] The GEsTLEMAN'S RECREATION, in Four Parts—viz.,, HONTING, Hawk-

MG, Fowring, Fisaive ; wherein those Generous Exercises are Largely Treated of, and the

Terms of Art for Hunting and Hawking, more amply enlarged than heretofore . . . SIXTH

EpiTion, WITH LARGE ADDITIONS, front. and 3 foldwmy copper-plates (as usunl without the

“ Blowing the Horn™ plate), 8vo., old ealf (wante rebacking), 1721 -

Thiz edition containg at end (with separate title and pagination), An Abridgement of Manwood's
Forest Lawe,

60 CRICKET. —HurcHixsox (Horack G.) Crickerise Saws and Srories, First Eprriox,

with diagrams in the text, thin sq. 12mo., orig. wrappers, 1889 8-

Originally published at one shilling, now acarce.

61 CRICKET.—Raxsrrsisuat (K. 8.) The Jusinge Book of Cricker, Brecial. LARGE

Parkr EpiTios, with portrait, plans and 115 #/lustrations, thick 8vo., buckram, 1897 12/

162 DANIEBL (W. B.) Rukas Seorrs [Hustivg, HAwkiNg, FowLING, SHOOTING, ARGLING,

&e.), with the SvepreMesT, nearly 100 very beautiful steel engravings of animals of the

chase, game, &c., by J. Scorr, J. LANDSEER, and others, 4 vols, roy. Svo., hali green mo-

rocco, m.e., 1807-13 £2/12/6

63 DEWAR (Georce A. B.) WiLp Lire in Hamesmine Hicarasps [Hapvox Hanrn Li-

BRARY ), LaRaE Parer Cory, with T plates (2 colowred) from drawings by R. W. A. Rovsk

and Rarra Honagox, 8vo., vellum gilt, wncut, 1899 18/-

One of 150 numbered copies on handmade paper.

b4 DRIVING. —Wakp (C. 3.) Hixts on DRIVING, with photo,-porirait, thin sm. 4to., cloth,

Published by the Author, 1870, SCARCE 18/-
The Author is described as The Well-Known * Whip of the West,” Paxton Atables, oppoaite
Tattersall's.

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Sports and Pastimes—continued

1265 FOX-HUNTING. —Gittarp (Fraxk., Huwntsman) : The ReEminiscEsces of, mth i
Brrvoirr Houxps, 1860 to 1898, by Coraekrt Braprey, with 9 plates and 53 text-ill
fiona, mosily fram shetehes by the Author, Svo., cloth, 1898

1266 FOX-HUNTING. —RusseLn (Fox) The Havenrysuiwe Hust, First Eprrros, with 16
j‘;.:ﬁ;;m ge tilustrations on plate paper ond 24 feat-illnstz, by R, J. RicuaRpsox, Hm, ..__; _
aloth, 1897 :

1267 FOX HUNTING. —Tuomsoxs (Coroxel; AxstrRuTHER, Editor) THrREE GrEaT RUuxs: | .';_. ;
Waterloo Run, The Greatwood Run, The Harlequin Hun, with 24 flue antolype plates, 4tog
eruzhed green maroeco gilt, g.e., scarce, 1880 £3/35

HORSES AND HORSE RACING.

1268 ARAE HORSE STUD-BOOK (Tug), containing the Entries of ARab STALLIONS 8
Marrs, Vol. 2 unly, er. 8vo., orig. half calf, Lewes, tasued for the Society and for present

tion, 1922 i

1269 BLEW (WiLtiam C A.) A Hisrory of SteerrLe-CuHAsING, with 28 illustrations, chiefly
droawn by HENRY ALKEN, 12 of which are coloured by hand, voy. 8vo., cloth (name on end
leaf), scarce, 1901 £2.I’ -

1270 COLLECTION (A) of Tairry-THREE Larc: Prares of Horses : comprising 4 plates hy
V. Apawm, lithogeaphed by Excrrmaxx ; 26 plates by Carrte Verxer, lithographed by F.
DeLrEcH ; and 3 pYnt&:a by GErICAULT, llﬂlllg[‘ilphﬁd by ViLnain (a few tears rmglﬂy -
paired), ublung folio, unbound [eea. E‘*ﬂ] £6/6 ‘
Imcludes portrajis of Engligh Racehorses, Arabian, French and Italian horses, some with deseriptio g
beneath inm French. -

1271 COOK (T. A.) Ecriese and O'KeLLy : a ConmpLETE History of the CELEBRATED THOROUGH:
prED, EcLipse (1764-89), of his Breeder, the Dvke of CompeErLAxD, and of his subsequent
owners, W, W. ). and A, O'KeLry, Epitiox pE Luxe, beautifully printed on Van Gelder
handmade paper, numerons dlustrations mounfed on cavtridye paper, pedigrees and reprodues
tions of contemporory documents, 4to., cloth, sporting design in satin on cover, 1907 £3/3;

1272 LAWRENCE (Jonix) The History and Deniseatios of the Horsg in all his VARIETIES
. . . the Character of the Race-Horse and the Business of the Turf, illustrated by Anee-
dotes and Biographical Notices of Distinguished Sportsmen, &c., vignette title and 13 '.'#Jm'hf
e 14) fue engravings, 4to., old half russia gilt, 1809 i

The mismnjr plate is " Portrait of a Charger.” '

1273 OSBORNE (Jonx) : AsHcivy, or the Lire and Times of Joux OsporsEe [Jockey, Ownery
Trainer and Breeder of Thoroughbreds], written and compiled by J. B. RapCLIFFE,
Raxon,” with portrait and 31 other illustrations, 8vo., cloth, 1900 B4

1274 RACE-HORSES.—Pa of Fine Lakrce Excraviscs: “Diamoxn” and * Haus
TORIAN, engm-.ed by WhEessgLL after SBarToriovs, size to plate-line each 153 by 20 in.,
with full margins, Publisted Nov. 1, 1799, by John Huarriz £5/5/

1275 RACE-HORSES. —A Series of Fieur Fivg Lirnocrarns by Huonymayper after Javes
© WaRgp, size to plate-line each 153 by 19} in., with full marging, Published by K. Ackermanng

e, April, 1823 £10/ L':I
Comprising * Doctor Syntax '"—' Scothsayer "—* Phantom"”—** Leopold — Primrose and Foal®
— Little Peggy "—** Monitor " —‘“"tll‘td'.l-ll

1276 TAUNTON (Tuosas HExkY) PorTrAITS of CELEsRATED Race-Horses of the Pasr and

. and Presgxt CEXTURIES, in strietly Chronologieal order, commencing in 1702 and ending i
1870 ; together with their respective Pedigrees and Performances recorded in full, with por
fraits of celelrated persons connected with the turf, wpreards of 400 portraits of race-horses
ﬁ?fﬁfﬁtimﬁ portvaits of famous jockeys, and other illustz,, 4 vols, roy. 8vo., orig. half roan
: " (binding shabby), 1887 88 J,:Z

=
“

].2]';’ 'HUNTING.—DrypEs {Avrice, Editor) The Art of Huxnring, or Three Hunting MSS. ¢

A Revised Edition of the Arr of Huxming, by Winniam Twicr, Hontsman to King Edward

. the Second, by H. Drypes, 1844—The CRAFT of VENERY {c:rm 1450]—A Translation of

"+ La Ciasse "Dr Cexr [a Poem, written about 1250]—edited [with a Bibliography of Printed
" Books in English and French upon Hunting, written prior to the year 1800], with Ejnia

and 11 flgures, sq. 8vo., buckram, Northampton, 1908 gt i £1/5/:

1278 MUIRHEAD (Jawes Parrick, Editor) Wixcen Worps on [FRaxcE] CHANTREY'S
Woopcocks [in Verse], edited, with an Introduction, with efclings by James REDAWAY, ang
other illusis., 8vo., orig, cloth, 1857 il

CORRESPONDENCE INVITED.
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Sports and Pastimes—condinued.

9 MILLAIS (J. G.) The Natvrasn History of Britisu Gamg Biros, with 18 lurge and
BEAUTIFUL COLOURED PLATES, 17 photogramuves and 2 other plates by the AUTHOR atiel
ARcHIBALD THORBUEN, imp. 4to., orig. half buckram, cloth sides, t.e.g,, 1909 £10/10/-

Only 550 numbered copies printed.

| The process used in the reproduction of these beautiful plates, the Introduction states—" i3, in
| fact, the nesrcst thing vet invented to perfect reproduction in ecolour, and has not, &0 far as
I am aware, been previously used in book illustration.”

fﬂ RIDING.—Avres (Jouy) Prixcieres of Moprry Ripise for Lapies, in which all late
Improvements are applied to Practice on the Promenade and the Road, 23 plates, roy.
| 8vo., contemp. grained calf, scarce, 1825 £2/10/-
il RIDING.—Ricnarpsox (Joux Mavxserny) and Masox (Fixcn) GeEsTLEMEX RIDERS,
| Past and Present, with 112 illustrations, thick 4to., half roan, nncut, 1909 18/-
Inscription in ink on fly-leaf.

12 SPORTING ANECDOTES, Oricivar and SeLecr, including Characteristic Sketehes of
Eminer t Persons who have appeared on the Turf, with an Interesting Selection of the most
Extraordinary Events which have transpired in the Sporting World, a Correct Description
of the Animals of the Chase, and of every other Subject connected with the various Diver-
sions of the Field, by an AMATECR SPORTSMAN, engraved fron!. and vignette on litle, feap.
Svo., contemporary sprinkled calf, Albion Press [1807] £2/2/-

13 SPORTSMAN’S DICTIONARY (Tng), or the CousTrY GENTLEMAN'S COMPANION, in
all Rurar Brcrparions, with Full and Partienlar Instructions for Hawkixe, HusTING,
FowLise, Serring, Fismmse, Racine, Ripise, Cockisg, with the Method of Breeding,
Curing, Dieting and Ordering of Horses, Dogs, Pigeons, Cocks, &e., with folding table of
“ The Antient Hunting Notes,” and 25 copper-plates, 2 vols, 8vo., contemp. calf 1735 £1/15/-

34 SURTEES (Ropert Swrth) SrorTise NOVELS, EARLY REPRINTS, with Ggootl T ressions
of the numerous colowred plates by Joux LekcH, 5 vols, 8vo., contemp. half red morocco,
gilt backs, m.e. [en. 1885] £10
Contexts :—Sponge’s Sporting Tour—Handley Cross—Ask Mamma—Mr. Facey Romford's Hounds—
Plain or Ringlets.
:5 THORNTON (Cow. Tronas) A Seorrise Tovr through various Panrs of Fraxcek in the
year 1802, including a Coneise Description of the SrorTixe ESTABLISHMENTS, MopEe of
Hruxrixe, and other FIELD AMUsgMENTS, as practised in that Country, with General Ob-
gervations on the ARTS, SCIENCES, AGRICULTURE, HUSBANDRY and Commerce [&ec.], in a
Series of Letters to the Rr. Hox. the Eary of Daruxcrox ; to which is prefixed an
AccousT of Frescn WoLr-HuxTixe, stipple portrait of the Author, and wpwards of 80
picturesque delineations from original drawings from nature by Mr. Bryant, J. Scolt, and
other Eminent Avtists, fine aquatint and line engravings, 2 vols, roy. 4to., half calf gilt,

m.e.. 1806 £2/10/-
86 WHITEHURST (Frep. Fierp) Tarrymo: Skercaes of Husrtive, CoacRING, &e.,
First Epitiox, er. 8vo., orig. cloth, 1878 T/-

87 STEARNE (Jouisye) Tracrarvs DE VisiraTiose IsFieMorvM, seu de eis PAROCHO-
ruy OFFICHS, que Ivrpirmos, et MoRIBUNDos RESPICIUST, feap. 8vo., contemp. calf, Lone
ding, 1700 £1/1)-
First London FEditiom. Tt was originally published in Dublin, 1697, translated in 1840 as " The
Curate’s Manual.” The Author was the iriend of Swift and is mentioned in the Journal to Stells,
Autograph on title, Gil. White, 1758.
88 STEELE (Ricuarp, Author and Politician) Liek, by Guorae A, Arrkkx, with an
Appendix, containing o Useful Bibliography, &e., with 6 portraits, 2 vols, Bvo., cloth, 1889
50 STERNE (Lavkesce) Sextimestan Joursey, Apvive Eprmiox, Larce Parer Cory,
with 12 illusirations by Stasvey L. Woob, 8vo., orig. half cloth, wnewt, with paper label

{hinding soiled), Pickering and Chatto, 1892 10/-
One of 100 numbered copies.

B0 —— : Stomen (Warrer) STERNE : a Srvpy ; to which is added the JourwaL to ELiza,

with 11 plates, 8vo., cloth, 1910 6/-

vide CRUIKSHANK (GEORGE), ante.

01 STOCK BEXCHANGE. —Frascis (Joas) Curoxicres and CHARACTERS of the Srock

EXCHANGE, colowred engraving inserted as front., 8vo., calf, g.e., 1849 8/-

02 STRAPAROLA (Giovasst F.) Les Facemievsks Nuirs de, traduits par JEAN
LotvEay et PIERRE de LARIVEY, 2 vols, 12mo., half red levant moroeco gilt, g.e., bindin

as good as new, Poris, 1857 - £2f2f

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1203 STRAWBERRY HILL PRESS.—Wairwortn (Cuarnes, Lorn) An Accoust of
Russia as it was in the year 1710, Frest Entriox, wignette of Strawbervy Hill on title, posg
8vo., contemp. calf (joints partly cracked), 1758 £1/5/

: The Advertisement prefixed wae written by Horace Walpole, [

1294 STRICKLAND (Miss Acxes) ALpa, the Brimisn Carmive, First Epirios, enyraved
title, feap. 8vo., orig. cloth, g.e., 1841 10/6

Presentation Copy with Author's inscription.

1205 SUE (M. Everxsg) The WaspgriNe Jew, translated from the French, Roscor's Lisrans
I:.T:-rr:nw printed i double columns, portrast, 16 plates by H. CARTER, and numerous oo
cuts, 2 vols, roy. 8vo., orig. cloth gilt, Published by K. Appleyard, 1845 £171/)-

1206 SUBETONIUS (C.) Traxguirti De XIL Cxsarievs libri VIIL. Isaacus (_-as.a.t'nﬂli
recensuit : et Animadversionum libros adjecit. Ad clarissimum virum PuiLirees Caxarom
maupremn Oeccitanie senatu Prasidem, printer's device on title, roy. 8vo., contemp. vellum,

[ Lugdund], Erecudebat Stephanus Gamonetus, 1605 10/-

1297 BWITEERL&N D.—Cockpurs (Masor Jases Parrison) Swiss SCENERY, 60 fine engran-
inys, OPEN LETTER PROOF¥S, from dirawings engraved by R. WarLuis, Cnaries Heatn, E
(GOODALL, and others, roy. 8vo., contemp. green straight-grained morocco gilt, g.e.,
copy, 1820 £1

1298 SYMONDS (Joux ADDINGTOR) RENAISSANCE in ITaLy, A COMPLETE SET OF THE me
Eprtiox, aLL First Eprrioxs, 7 vols, 8vo., original nlm:h 1875-86

CoxrtexTs :—Age of the Duputa--naﬂval of Le.arning—Fiue Arts—Ifalian Literature, 2 vuls—-ﬂath y
Re-action, volz. %

1209 TAYLOR (Jeremy, D.D.) Cigricvs Domixi, or a Discourst of the Divixe IssriTgs
TIoN, NEcEssiTy, SAcrEDNESS and SEPARATION of the OFrice MINISTERIAL ; together with
the ‘ir..wtmr and Maxxer of its Power and OreraTION, Written by the apr*mal command o f
onr late King, First Eprriox, folio, sewn, ENTIRELY UNCUT (some corners dog-eared
and slight water-stain in laat two lem es), Printed by James Flesher for R. Raya@oﬁg } il

* Thig book appears to have belonged to, and to have been carefully read by B]g Warner.—
marg. passim. See note in my copy of Vol. XIV. of Taylor's Works, Edited by Heber."—MS.

on top margin of title. !
1300 A FuseranL Sermon, preached at the Obsequies of the Ricnt HoxpLe. and most
Vertuous Lapy, the Lapy Fraxces, CovsTesse of Careery, who deceased October the
9th, 1650, at her House, GoLpEX GROVE, in GanaRTHﬁ:csuuu-". First Epitiox, sm. 4to.,
bound in ** old style ™ marbled boards, calf back, Printed by J. F. for K. Royston af the
Angel tn Teee- Lane, 1650 212
1301 [TENGLER (Urricu)] Der neit LayexsPigceL von rechimissigen ordnungen in BURGER-
LICHEN und peinlichen regimenten, mit addition, Aven der Girpix Bunra. KUNIGELICH
REFORMATION LANDTFRIDEN, &c., GOLDIC tYPE, with 32 jine woodeuts (8 being full-page, o
being repeated on title), and numerons ornamental initials, folio, vellum, r.e. f'*-él!ﬁ‘” . _:
! .

1524]
Few marging water-stained and zome slight wormhboles, ]
Sebastian Brandt has contributed a foreword and a poem in German occupying (with a woodcub)
b pages; and Jacobus Loeher has writ‘en a Latin Epistle and Epigram of 2 pages. ;
The woodcuts are most interesting, representing Criminal Trials and Punishment, Scenes of Torture

el
1302 TENNYSON (Acrrep Lokp) Poems, Tuirp Epitiox, 2 vols, feap. 8vo., orig. clothy
unewt, Moxon, 1845 15f-

1303 TENNYSONIANA.—Poeums, principal’y designed for the Use of Schools and Young
Persons, selected by the Editor of the Harp of Canaan, &e., First Eprriox, feap. 8vo.,
red moroceo, gilt back, t.e.g., 1836 £1/10/
The front cover of the original cloth binding, lettered ** The Wreath "' is bound at end.

The contributorz include Byron, Coleridge, Shelley and Tennyson,
“This volume containg New Year's Eve, a portion of the May Queen, as it firet appeared in
The poem was altered on its re-appearance in 1842
This little book is a.lscr notable as being the first volume of selections inte which Tennyson's name
wag  introduced, Me—MS, nole on snd-paper.

1304 TENNYSON {Fm.un‘.mcn] Lerrers to, edited by Hucr J. SCHONFIELD, porfrosis and

ilusts., 8vo., cloth, Hogarth Press, 1930 /6

1305 THACKERAYANA : Nores and Axrcpores [edited by Joseru Grecol, illustrated by
over 600 skelches by THACKERAY, now first published (including 5 COLOURED PLATES), depicting
humorous incidents in his school life, and fuvonrite scenes and characters in the books o E)‘
every-day reading, First FEpirtiox, er. 8vo., orig. cloth, t.e.g., 1875 1

The first edition was called in for copyright reasome immediately after publication.

Thia copy has an original drawing of Thackéray by Grego, pasted to verso of frontigpiece, inscribed
’ri;ﬁllax H!:I]:mgnwurth Esgre., with the illusirious Author's kindest regards. With bookplate o
ollingawor

A3

CORRESPONDENCE INVITED.
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6 THOMAS (M.) Essay on the CuaaracTii, MAxNERS, and GeNivs of WosEs in different

| Ages, enlarged from the French, by Mr. Russgrr, 2 vols in one, post Svo., contemp.

" calf, Philadelphia, printed and sold by R. Aitken, Bookseller, opposite the London-Cojfec-
House, Front-Street, 1774 18/-

7 THOMAS (W. Beacn) and COLLET (A. K.) The Excrisu Yrar: AvroMx and

WisTik, with 12 platez in colowr by Sin ALFRED East, Harry BECKER, C. W. Fumsg,

Boxtox Kxiout, and Haipase Macrary, and nearly 200 drawings in the text by A. W,

SEARY, roy. Svo., buckram [ca. 1910] 6/«

8 THOMSON (James) Works, with his Last Corrections and Improvements ; to which is

prefixed an Aceount of his Life and Writings [by Parrice Murpock], with 2 portraits

engraved by BasiRe and 14 plates by W. Kext, L Warg, and J. MILLER, 2 vols, 4t0.,
light brown moroceo gilt, g.e., 1762 £2/10/-
A fine copy, bound about 1830.

@ TIBET.-- Frrcrssox (W. N.) ADVESTURE, SPoRT, and TrAVEL on the TiBETAN STEPPES
[from the Diary of Lizvr. Joux Westox Brooku], porfrait, 2 maps, aid numerous illus,
from photographs, roy. Svo., cloth, 1911 13/-

0 TIBET.—Hepis (Sves) Traxs-Hivanaya : Discoveries and ADVENTURES In TisET,
with 14 maps and 544 illustrations from photographs, water-colour sketches and drawings
by the Author, 3 vols, Svo., cloth, 1810-13 211

1 TIBET.—SaxppEre (GrAHAM) Haxpsook of CoLrouiaL TiseTax : a Practical Guide
to the Language of Central Tibet, 8vo., cloth, Calcutta, 1894 15/-

Presentation inscription from the Author to St. George R. Littledale, Eeq., on hall-title.

2 TOBACCO. —An Interestine Coniecriox of Tracts and PamrniLers principally against
the Usk of Tosacco : comprising 19 Items (with the exception of two placards in quarto),
8vo. and post 8vo., bound together in one vol, 8vo., cloth, 1854-65 £2/10/-
Contents include—Steinmetz (Andrew) Tobacco: ite History, etc, 1857—The Smoker's Hand-book, by
Anti-Fumo, 185—Reasons for and against Smoking, by G. B., 1858—Juvenile Street Smoking :
Reasons for Seeking its Prohibition. By the Secretary of the British Anti-Tobacco Society
[#e, 1858]—Reynolds (Thomas) A Lecture on the Tobaceo Question, Manchester, N.D.—Shew (Joel)
Tobacco, ite History, Nature, and effects on the Body and Mind, New York, 1857 —Richardson
{B. W.) For and Against Tobacco, or, Tobacco in its Relations to the Health of Individuals and
Communities, 1865—8kelton (John) Is Smoking Injurious? x.p.—Milton (J. L) Death in the Pipe,
or The Great Smoking Question, 1857
3 TRADE.—[Linpesay (Patrick, Lord Provost of Edinlurgh)] The INTEREST of SCOTLAND
Coxsiperep. with Regard to its Porick in imploying of the Poor, ils AGRICULTURE, its
TrADE, its MaxvracTURES, and FISHERIES, wmgnelte on tlitle, post Svo., contemp. ecalf,
Jine cony, Edinburgh, 1733 £2/5/-
Attributed alga to William Seton, of Pitmeddin.

4 TRELCATIO (Luca) Scronastica et Mernopica, Locoruvm Commustvm, 8. Theologia
Institutio, Didactics, & Elencticé in Epitome explicata (few marginal worm-holes), Oxoniae,
J. Barnesius, 1606—Vorstiom (Coxrapum) ExcEreipioN CoNTROVERSIARUM : seu Index
Errorum Eecclesiae Romanae, und cum Antidoto, Owondae, J. Barnestus, 1606—together in
one vol, sm. 8vo , vellum, 1606 -

Only one copy of each item is recorded in Short Title Catalogue, numbers 24263 and 24881 respectively.

5 TREVELYAN (. 0.) The Lapies in Paruiamest, and other Preces, republished with
Additions and Annotatioos, First PreLisugp Eopitiox, post 8vo., orig. cloth, l’.}‘nsmbrtr:]ﬁ.%,
1569 -

Inserted is an interesting 2 page letter from the Author to Thomas Huichinson, gigned, and dated
April 8th, 1902,

6 TROLLOPE (AxtHoxy) Hustise Skercues [reprinted from the Pall Mall Gazette],
Fikst EpiTion, post 8vo., orig. ved cloth (hinding soiled, worn at corners and name on
title), 1865 10/-

7 TROLLOPE (Axtnoxy) His Work, Associates, and LitTerary Oricizars, by T. H. 8
fq.'acuﬁ [with a Bibliography compiled by Marcarer Laviserox], porfrait, 8vo., cloth,

913 6/

'8 TUER (Axprew W.) The Forries and Fasuioxs of our GrRANDFATHERS (1807), LaRrcE
Paper Copy, with 37 full-paye plates, tucluding LaDIES' and GENTLEMEN'S DRESS (HAND-
COLOURED and HEIGHTENED with coLD and SILVER), SPORTING and COACHING SCENES (HAND-

COLOURED), FANCIFUL PRINTS, PORTRAITS of CELEBRITIES, dwe. (many from original copper-

plates), 4to., orig. half suede (little worn), 1886/7 Eﬁﬂ!-

19 TUKE (Sir Samver) The Apvestunes of Five Hours, adapted from the Spanish of an
unknown Play of Calderon, edited by B. Vax Tuar from the third impression (1671}, and

collated from the fourth edition (1704), with an Introduction by the Rzv. MoxTAGUE

SuMMERS, 8vo., half cloth [e. 1930) b=
H}IBTIIIIEKEY._-ans (Ste Epwix) Tergey and its ProPLE, 8vo., cloth (front cover aoileg]_,
/s

BOOKS PURCHASED FOR CAGSH.
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1321 TURKEBY. —Grosvexok (Epwix A.) CossrastisorLg, with an Introduetion by GENERAL
Lew. WALLACE, map, plans, and profuse illustrations, 2 vols, roy. 8vo., cloth, 1895 £1/5

Caﬂimm:-!llslnn;' of Constantinople, fivst to the third epoch; Rise of the Ottomans; The Golden
Horn : The Bosphorous: Ancient Constantinople ; Existing Antiguities; The Mosques and Turbehsy

Museums, etc. A
1322 TURNER (J. M. W.) ““Excraxp and Wares”: a Series of 96 Reproductions in
Permanent Photography, by C. C. and M. E. Berroracer, from Proor Imprissions of the
Or1cINAL Exoravings, with porivait, thick folio, strongly bound in full moroceo extra,
j full gilt back, elaborate gilt borders on sides, g.e. [ca. 1880] £1/10/-

Originally issued in 6 parts at £10 10s. In this copy the mounts have been placed on linen guard
and a specimen wrapper inseried as a title-page.

g TYPOGRAPHY AND PRINTING.

1323 BLADES (Wirniam) The PestareucH of Prixtine, with a CrarTER on Junces, with a
Memoir of the Author and a List of his Works, by Tareor B. ReEp, with facsmile and
other illustrations, 410., cloth, 1891 16/=
A good popular summary of the question of the origin, etc., of rinting, under a quaint title and

4

tn 8 quaint plan, arranged ae the Genesis, Exodus (propagation), Leviticus (law—type foundery
compositor, pressman, paper, ink), Numbers (famous printers), ete,

1323* BARLY VENETIAN PRINTING [1469-1539], ILnusTRATED [with a Nore by the
VENETIAN PUupLisuer, FERDINAND ON¢ANTA ; the ARt of PrINTING at VENICE during the
ITALIAN RENAISSANCE ; PRINTER'S MARKS ; WATER-MARKS ; the PrivTing of Music, by
CarLo CasTeLLANI], profusely illustrated with facsimiles of titie-pages, specimens of typos
graphy, wood-Wocks, woodeut indtial letters, dc., imp. 8vo., cloth, Venice, London, New
York, 1895 £2/10/-

the Curistiaxy REvLicrox, roy. 8vo., coutemp. russia gilt, Stereotymed and printed by,
Wilson for Kdward Harding, 1804 f
The first book sterestyped by the New Process, and the first book to be printed on machine-made
paper. i
1325 HUMPHREYS (H. Noew) Mastureieces of the Earty Prrxtens and Excravers: a
Series of Facsimines from Ramre and Curiovs Books, Remarkable for ILLusTRATIVE
Devicks, Bravrirvr Borpers, DecoraTivi Isrriars, PristeErs' Marks, EranorRars
TirLe-races, &c., with 70 plates containing 81 examples (tear in one plate), folio, cloth
gilt, 1870 £1/10/-
1826 JOHNSON (J.) TyeocrapHiA, or the PrRINTER'S INsTRUCTOR, including an Account of
the Oricix of Prixting, with Biographical Notices of the PrixTers of Excraxp, from
Caxton to the close of the SixTeEstaE CESTURY : a Skriks of AxcierT and MobDERSE
Arpuapers and DoMespay CHARACTERS ; together with an Ervcipation of every Subject
connected with the Art, printed in small clear {ype, with numerons woodcutz, 2 vols, thick
12mao., half cloth, 1824 18
1327 SMITH (Joux) The Prister’s GraMmmar; wherein are Exhibited, Kxamined, and
Explained the Superficies, Gradation, and Properties of the different Sorts and Sizes of
Metal Types cast by Letter Founders: sundry Alphabets of Oriental and some other
Languages ; together with Chinese Characters, &e , 8vo., old rebacked calf, 1755  £1/10f;
1328 TIMPERLEY (C. H.) The Prister’'s MaxvAL, containing INSTRUCTIONS to LEARNERS,
with ScaLes of Imposirioxs . . . together with Pracricar Direcrioss for Condueting
every Department of a Prixtize Orrice, illustrated, roy. 8vo., cloth, 1838 fuf =
vide BipLiocraPHY, Bopoxt Press, Lee Priory Press, ante.

1320 UDINE (Hercore) La Psicag, con una brene Allegoria del Molto R.P. 1. Axce 0
GriLto, Dedicata Alla Sereniss. Mapama Leoxora Mepict Goszaca, Ducnessa pr
MasToua, et di MOSFERATO, ete., engraved title and 8 plates, fine impreasions, 12mo., old
red moroceo gilt, g.e., nice copy, Venetin, Presso Gio. Battista Ciotts, 1599 £2/10/-

1330 UZANNE (Ocrave} Le Parossiey du CELIBATAIRE, observations physiologigues et
morales sur L' Etat du Celibat, ilfustrations de AusErt LyNcH, gravdes d Uean-forte par E

. GAUIEAN, roy. Svo., half green moroceo gilt, t.e.g., uncut, orty. covers bound in, Paris,
1890 i

One of 1000 numbered copies on Papier Vergé des Yosges.

1331 The Mirgrokr of the WorLp, with 160 élustrations by Pavi Aviin, Larce PAPER
- Eorriox, printed on Japunese paper, 4to., plain brown levant moroceo, toe.g., uncut, 1889

One of 100 numbered copies.
CORRESPONDENCE INVITED.
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12 VANBRUGH (Sie Jous) Pravs, Figsr Cornseeren Eprmiox, containing The Revarse,
The Provokenp Wire, Esor, The Cosreneracy, The Faise Friexp, and The Misrake, 2
vols in one, post 8vo., old rebacked calf, 1719 £1/12/-

i3 VASES. —Hamirox (Sik Winniam).—Ovrrnises from the Fieures and ComposrTions
upon the Greex, Romax, and Erruscax Vases of the late S W. Haminrox, with
Engraved Borders drawn and engraved by Tromas Kirk, 62 plates selected from Sir W.
Hamilton's two publications, voy. 8vo., contemp. green straight-grained morocco gilt, 1814

-

4 [VERSTEGAN (Ricuarp)] A Restrrvrion of DECAYED INTELLIGENCE in ANTIQUITIES,
| eoncerning the most Noble and Renowned Excrisn Narox, by the Studie and Travaile of
| B. V., Frest Eprriox, with 11 curions engravings of Swxon idols, dee., sm. 4to., old ecalf,
| rebacked, Printed at Antwerp by Robert Bruney and to be sold at London in Paules-Church-
yard, by John Norton and John Bill, 1605 £1/15/-
Of Shakespearian interest, referred to by Knight in his Notes on the ‘‘ Merchant of Venice.”

35 VILLON (Fraxcois) (Evvies CompLiTes, NoUvELLE Epitiox, avec des notes historiques
et littéraires, par P. L. Jacoe, feap. 8vo., neat half red moroeeo gilt, t.e.g., Pariz, 1854 128/

36 VIRGIL (Prerr) Bucorica, Grorcica, et Adxgrs, illustrata, ornata, et accuratissime
impressa [cura P. Saxpny], with 58 engraved plates, 2 vols, 8vo., contemp. French red
morocen, full gilt backs, g.e., fine copy, Loudini, Knapton et Sandby, 1750 £4/4/-
T Leks GEorcigues, traduites en vers frangois par M. L’Apee br Litik, jinely
| printed, 4to., contemp. green morocco gilt, red ivlay in 6 panels on back, red silk end-
| linings, g.e., Paris, de L' Imprimevie de Frang. Ambr. Didot Paine, 1783 £33/«
B8 » Fraxk (TExxgy) VERGIL : a Broorarny, 8vo., cloth, Oxford, 1922 o=
3 VOLTAIRE (Frasgois A, pE) (Buvees, NovveLLE Epitiox, Revud, corrigée, augmentée
| par lauteur ; et enrichie de Figures en 1aille-donce, vignette on titles, front. and 14 plates by

| pe Trov VLEUGELS DE BriE, engraved by DuvcLos, Lacave, Patier, Prinir, &c., 2 vols,
Svo., contemp. calf gilt (joints partly cracked), Amsterdam, Estienne Ledel, 1732 18/«

VOYAGES.

10 ANSON (Georce) A Vovack round the Worrp, 1740-44, compiled from his Papers and
| Materials by Ricmarp Warnreg, with Charts of the Southern Part of South America, Part
of the Pacifie Ocean, and of the Track of the Centurion round the World, Sevesti Kpi-
Tiox, 8vo., contemp. calf, rebacked, 1753 15/-

i1 Fizara Eprrios, 8vo,, contemp. ealf (joints partly eracked), 1756 15/-

12 COOK (Caprars James) A New Avraextic Cornkerios of Caerary Coox's [THREE]
Vovaues ronnd the WorLD, portraif, Svo,, contemp. sheep, Printed for William Lane, 1787

£1/1/-

13 DAMPIER (Carrux Witniasm) Corpecriox of Vovaees, Best Evrtiox, with 63 maps
and plates, 4 vols, 8vo., contemp. half russia, 1729 £15

14 [Vor. I.] A New Vovace round the WokLp, describing particularly the Isrumug
of Amurica, several Coasts and Islands in the West Indies . . . the South Sea Coasts of
Chili, Peru and Mexico . . . Sixtu Eprriox, 1717—[Von. 2] Vovaces and DESCRIPTIONS,
in Three Parts : I, A Supplement of a Voyage round the World . . . 1L, Two Voyages to
Campeachy . . . 11T, a Discourse of Trade-Wirds . . . with a General Index to both
volumes, THiRp Epitios, 1705—[Vor. 3] A Vovace to NEw Honraxp, &e., in the year
1699, Szcoxn Eprriox, 1700—bound with a Coxtisvarion of a Vovace to New HoLnasp
in 1699, Firsr Eprriox, 1709—with numerous maps and plates, 4 vols in 3, 8vo., uniforin

contemp. calf (joints weak), 1717-05-09 £5/5/-
i5 Vois. 1 and 2 [as arovil, old calf (hinding vot uniform and elumsily rebacked,
without lettering), 1697-99 £2/2/-

Vol. 1, Second Edition: Veol. 2, First Edition.

16 DRAKE (Sir Fraxcis). —New Licar on Diake: a Collection of Documents relating to

his Voyage of Circumnavigation, 1577-80, translated and edited by Zeria Nurrarr, iffus-

trated by a map and plates, thick Svo., eloth, 1914 £1/5/-
Hakluyt Society, Second Series, No, .

17 HISTORICAL ACCOUNT of all the Vovaces round the WorLp performed by Exce.
LisH Navieators, including those lately undertaken by order of His Present Majesty, the
whole faithfully extracted from the Journals of the Voyagers: Drakg, CAvespISH,
Cowrey, Dampikr, Cookr, Rocers, &e. . . . together with that of Syoxey ParkiNsox
. . . and the Vovace of Moxs, BovGAISVILLE, #lustrated with maps, chavts and historical
prints, 4 vols, 8vo., old calf, rebacked, Printed for F. Newhery, 1774-73 £4/4/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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Voyages—coniinued. :
1348 HAKLUYT (Ricuarp) The Prisciran Navicarioss, Vovaces, Trarriques, and D
" covenies of the Excrisa Natrox made by Sea or Over-Land to the Remote and Farthe
Distant Quarters of the Harth at any time within the compasse of these 1600 Yeere
numerous portraits, maps, facsimiles, dee., 12 vols, 8vo., blue cloth, VERY S8CARCE, Gla-%
1903-05 |
1349 LA PEROUSE (J. F. G. pg) Vovace round the Wornp, 1785-88, with the Na.ut.‘ﬁ
Tables, arranged by M. L. A. Migr Mureav ; to which is prefixed Narrative of an
teresting Voyage from Maxrira to Sr. Braisg, with the Disearcnes of La PERoOUSE
1787 and 1788, by M. D Lessees, translated from the French, with 51 plates (includs
portrait and maps, 2 vols, 8vo,, contemp. celf, newly rebacked, 1798 £3/1¢

1350 PURCHAS (Samver) Hakrovres Posranumovs, or Purchas his Pilgrimes, contayning

; History of the World in Sea Voyages and Lande Travells by Englishmen and others, ma

fine fucsimiles of maps, title-pages, dc., 20 vols, 8vo., cloth, uncut, Glasgow, 1905-07 £

This beautifully printed Library Edition of the famous work is an exact reprint of that of 16
and the Ave indexes of the original edition are here superseded by a fuller Index.

1351 ROGERS (Carrarx Woopes) A Cruising Vovack round the Worep, first to the Sous
SEA8, thence to the Easr-Inpies, and homewards by the Capk of Goop Horg, begun
1708 and finish’d in 1711, containing a Jourual of all the Remarkable Transactions, pa
ticularly of the Taking of Puna and Guiaquil, of the Acapulea Snip, and other Prizes ;
AccousT of ALEXANDER SELKIRK'S living alone Four Years and Four Months in an Islm
. . . Beconp Epitiox, with Appendix, with 5 folding maps, 8vo., contemp. calf, ne'ba-ekvj
1718

" Bome old writing on verso of first map.
1352 VOYAGES AND TRAVELS. mainly during the 167h and 171H CeExTURIES, With |
Introduction by C. Ravmoxn Beaziey, 2 vols, Bvo., cloth, 1903 1

The texts contained in the present wvolumes are reprinted with very slight alterations from |
English Garper issued inm 8 wols, 187790, by Prof. Arber.

1363 WAGSTAFTE (Dr. WiLLiam, Physician to St. Bartholomew's Hospital) MISCELLANEO
WoRks ; together with his LiFe and an Account of his Writings, Fiest CorrecTED Ei
TI0N, with portrait of RICHARD STEELE, and copper-plates, 8vo., contemp. ecalf, scARC
1726
Contains a Comment upon the History of Tom Thumb; Crispin the Cobbler’s Confutation of B

H : The Story of the St. A n's Ghost; The Character of Richard Si—le, with remarks
Toby ; The State and Condition of our Taxes Congidered; The Plain Dealer, ete, .

1854 WALLER (Epmoxn) Porms, &c., written upon several Occasions, and to several Persor

Tuirn Epimiox, with several Additions, never before printed, 8vo., contemp. sheep, 16

1355 SkvextH Eprriox, with several Additions, never before printed, porfra:t, Sw
contemp. panelled calf, rebacked, 1705 £1/.

-—

1356 WALTON (Izaax) The Lives of Dr. Joux Doxxsg, Stk Hexry Worrox, Mr. Ricaal
Hooker, Me. Georce Herperr, and Dr. RoperT SANDERSON ; to which arve added t
Autographs of those Eminent Men, now first collected, an Index and Illustrative Nots
Masor’s Beavrirvn First Epitios, with 11 jine engraved copper-plates, and 52 woodet
engraved by Boxygr, HeaTa, FINDEN, and others, post 8vo , modern scored ealf gilt, t.e.
by Worsfold, wncut, John Major, 1825 £2-’!

1357 — Larck Parek Cory, the copper-plates on India paper, 8vo., contemp. scored ca
sprinkled edges, 1825 £2/1

1358 [WARD (Epwarp)] The Devienrs of the Borrig, or the ComrrLear VINTXER, with &
Humours of Bubble Upstarts, Stingy Wranglers, Dinoner Spongers, Jill Tiplers, Be
Beggars, Cook Teasers, Pan Sloppers, Plate Twirlers . . . and other Tavern Tormenters :
MEerkY PoEM ; to which is added a SouTi-Sea Soxe upon the late Bussres, by the Auth
of the Cavalcade (title dust-soiled), thin 8vo., old half calf, 1720 £1/

1359 [ 1 The Secrer Hisrory of the Carves-Hrap Crve Comprr, or the ReruBLIc
UsmaskeDp ; wherein in fully shewn the Religion of the Calves-Head Heroes, in the
Anniversary Thanksgiving:Songs on the Thirtieth of January, by them called Anthems, |
the years 1693-99, &e., Frrra Evition, 8vo., old rebacked calf, 1705 1

** This miserable trash has been ascribed to the author of Hudibras."—LOWXDES,
Alzo attributed to John Dunton in Arber's Term Catalogue, Vol. 3, p. 338

1360 [WATTS (Winriam)] The Yamoo: a Saririon), Roarsopy, First EpiTiox, Bvo., or
boards, wnewt (back strip partly defective), New York, 1830 1

CORRESPONDENCE INVITED.




84, CHARING CrOSSs Roap, Lonpon, W.C.2. 95

1 WATSON (Ricuarp, Bishop of Landafl) ANecporss of the Live of, written by Himself
at different intervals, and revised in 1814, published by s son, Richarp Warsoxs, Pre-
I.-l-.lendnry of Landaff and Wells, Firar Eprriox, portradil, 4to., contemp. russia gilt, m.e.,

817 15/-

I %Eii;ﬂﬁmmpup?y affords a singular display of great talents, high independence, and disappointed

i2 WEBSTER (Joux) Dramaric Works, edited, with an Introduetion, by WiLniam

Hazritr [Library of Old Authors], Larce PArER, 4 vols, post 8va., cloth, 1857 £1/10/-

i3 [WENMAN (Tuomas)?] The Lecexp of Mary Qurex of Scors, and other Axciesr
Poxms, now first published from MSS. of the Sixteenth Century, with an Introduction,
Notes and an Appendix [by Joux Fry, of Brisror], 4to., orig. boards, uncut (no back strip),
1810 : 18/-
Only 80 copies printed. The preface is signed J. F. The authorship is ascribed to Thomas Wenman.

4 WEST INDIES. —Epwarps (Brvax) The Hisrory, Civin and CoMMERCIAL, of the
Brimisa CoLoxtes in the West Ixpies, Beconp Eprrion, with 10 folding and other maps,
and 6 plates, 2 vols, 4to., contemp. tree calf, neatly rebacked, 1794 £112f

i5 WEST INDIES. —Furrer (Stepaex) Two Rerorts (Oct. and Nov,, 1788), from the
Committee of the Hon. House of Assembly of Jamaica . . . on the Subject of the SLave-
Trapr, &e., 1780—The New Act of AssEMBLY of the Istaxp of Jamarca, 1789—the 2
pamphlets (both wanting half-titles), 4to., unbonnd, 1789 £1/10/-

i WEST INDIES. —Winprrey (Fraxms ALEXANDER STANISLAUS, Baron D) A Vovace
to SaixT Domixco in the years 1788-90, translated from the Original Manuseript, which has
never been published, by J. WricaT [psendonym of Winiam Grerorn), First Epitiox,
folding map, 8vo., old calf, 1797 £2/2f.

57 WESTMINSTER SCHOOL-BOOEK.—NomencraTura Brevis Reronmata: Adjecto
eum SyLLapo, VERBorUM ac AnJecTIvorRUM ; Una cum Duplici Centenario Proverbioram
Ascro-Latiso-Grarcorvyd : Editio Aunetior et Emendatior.  In usum Benorns WEesTtmoNas-

TERIENSIS, woodeut device on title, post 8vo., orig. sheep (back strip worn), Londini, 1672

15/-

58 WHITE (Giusert) The Natvrar History of Seieorse, edited, with Notes, by GranT

ALLEN, portraits, maps, 43 full-page and numerous olher illustrations by Epmusp H. New,

cr. 4to., orig. cloth, salvage copy (some sheets little soiled), 1900 12/-

50 WHITE (Joux [Parliamentarion, commonly called, ** Century White”]) The First Cex-

rury of Scaxparovs, MavigNasT Prigsts, made and admitted into Benefices by the

Prelates, in whose hands the Ordination of Ministers and Government of the Church hath

been . . . =m. 4to., unbound, Printed by George Miller . . . 1643 £1/1/-

“ 85 indecent are the cases reported in this work that according to Wood, White's own party

dissuaded him ° from putting out a second century,” while another writer (Pierce) saye that the
aut.hxrrB‘ wias ashamed to pursue his thoughts of any other.” No second volume ever appeared.”

70 WILKES (Jonx) Comprere CorLectiox of the GeENviNe Papers, LeTTers, &c., in the

Case of Jouy WILKES, portrait, 12mo., old calf (joints weak), Bevien, 1769 12/-

With the supplement containing No, 45 of the * Worth Britom,” for which Wilkes wae expelled.

Although Berlin is given as the place of publication, it was undoubtedly printed in Great Britain,

71 [WILKINSON (Jaues)] Hav Krov Cnoaax, or the Prrasing History : a Translation

from the Chinese Language ; to which are added, I., The Argument or Story of a Chinese

Play ; I1., A Collection of Chinese Proverbs ; and IIL., Fragments of Chinese Poetry, with

Notes [by Bisunor Perey of DRoMoRE], front., 4 vols, post 8vo., contemp. calf (some jointas

cracked), Printed for R. end J. Dodsley, 1761 £1/15/-

72 WILLIS (Browse) Notitia PARLIAMENTARIA, or an History of the Couxtis, CrTies,

and Borovcus in Excraxp and Warks, shewing what Boronghs were Anciently Par’ia-

mentary, but now disus'd, what do at this day return to Parliament : their Antiquities,

Charters, Privileges, Lords, Churches, Monasteries, Government, Number of Electors, &e.

. the whole extracted from MSS. and Printed Evidences, attempted in an Alphabetical

Order, 3 vols, 8vo., blue straight-grained moroeeo, g.e., nice copy, 1730-50 £110/-

73 [WOLLASTON (Wa.)] The ReLiGrox of Natvre DELINEATED [SECOND PUBLISHED

EpiTiox], printer’s device on fitle, 4to., contemp. panelled calf (joints eracked, small hole

in title), Printed by S. Palmer, 1725 £1/10/-

The first published edition was jeened in 1728 (o privately printed edition being issu_ml in 1722).

“ Thi= Second Edition was set up in tvpe by Berjamin Franklin. To refute this beok and to
rove that there was no such thing as religion, he wrote and printed a emall pamphlet, * A
jasertation on Liberty and Necessity, Pleasure and Pain.” "—Ency. Britlanica,

Sreri EprTiox ; to which is added a Preface, containing a General Account of the

Life, Character, and Writings of the Author, portrait by VERTUE, 4to., straight-grained

blue morocco extra, full gilt back, g.e., John and Paw! Knapton, 1738 £1/5/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1375 WORDSWORTH (Wa.).—Goopwix (Hesry) and Kxienr (Proressor Wa.) TaRoUG)
the Wornsworti CoustrY, Larce Parer Cory, with 56 dlustrations by H. GoonpwiN o ;
InD1A PAPER, of the beautiful and intereating scenery mentioned by Weordsworth, ov wiﬁud y
him, imp. 8vo., orig. cloth, 1887 i

1376 YONGE (Cuanvorre M.) My Youxe Avcipes: a Faded Photograph, First Enmmﬂ
vols, er. 8vo., orig. cloth, 1875 -

1377 ZOOLOGY. —Bsrrerr-Hamiirox (GEraLp E. H.) and Hixrox (Mantrx A, C.) A H J

© pory of BRrmisy MasmMmars, with many full-page plates n colowr, tn back ond while, an ;f=
nwmerons thlustrations in the text, drawn by Epwarp A, Wiisox and Guy Donnmax, Pa
1-21 (all published), roy. 8vo., wrappers, Oct., 1910, to Oct., 1921 (pub. £2/14/6 net) £1/10/-
The {emporary title-page to part one indicates the intention to complete the work in thres

. volumes., Pari 21 completes Yol Z 1

1378 ZOOLOGY.—Cuvier (Grorors) LE RieyE ANiMaL, distribué d’aprés Son Organisation,
pour servir de base a L'Histoike NATURELLE, {les ANIMAUX et D'IxTRODUCTION &
L'Asaromie Comparie . . . Best Evrriox, CoMpLETE SET, with 993 plates (859 very [ﬁa 5
coloured), depicting over 3,000 objects, 22 u:rls bound in 13, roy. 8vo., halt calf, Paris S i

4
The plates to the above have been bound separately (with titles) in 8 wols ; the text in ﬁ vole
Each division is edited by a Professor mosf eminent in his special dsparmant of Science.

1379 ZOOLOGY. —LypekkEr (R.) Catanocue of the UNGULATE MaMMALS in the BRrITISH
MuserM (Natural History Dept.), with 218 text-tllustrations, 5 vols, 8vo., cloth, Iﬂglf-l

1380 ZOOLOGY. —Mitier (Gerrrr 8.) Catarocuk of the Masniars of Westersy Eur -I:'
{Europe exclusive of Russia), in the Collection of the Britisa Museum, with nwmerous
= diagrams, thick 8vo., cloth, 1912 1 £

-MODERN AUTHORS, ILLUSTRATORS, AND PRESSES.

1381 AINSLIE (Doveras) The Cnixese PLeasavsce (a Poem in Red Lacquer), First Epi-
tiox, 12 pages, 4to., ovig. wrappers (front cover and fore-edge of half-title dust soiled)
1925]) il
E With presentation inscription on half-title " For Charlotte, Douglas Ainslie, 1925." :

1352 ALLEN (James Laxg) The Cuorr Isvizsiere, First Epitiox, post 8vo,, orig. cloth

T te.g., uncit, New York, 1897, scarcE £9/9 ‘4

Binding sLightl_v zoiled and a small piece forn away from the half-title. ]

SumMMER in Arcapy : a Tale of Nature, First Epitiox, post 8vo., orig. cloth,
t.e.g., New York, 1896 10/-

13584 ATTSTEN (Joux) InnusTRATIONS. —SHAKESPEARE (Wa.) As vou LikE if, with Introdue
tion by G. B. Harrisox, with 6 #/lustrations tn colonwr and 15 in black and white by Jous
AUSTES, 4to., buckram, 1930 £2 /91

Limited to 125 mumbered copies signed by the Artist,

1385 BAERIE (S James) Berrer Dean, with reproduction of the front cover to the originad
edition s front., er. 8vo., buckram, t.e.g. (back faded and name on hali-title), 1891 10/

1386 Courauk : RECTORIAL ADDRESS at St Axprew’'s University, May 3rd, IH
Firsr EpiTiox, post 8vo., orig. cloth [1922] /-

1337 BEARDSLEY (Auprgy), by Awruvkr Svmoxs, Firsr Epiriox, with 3 portraits and 8
drawings by BEARDSLEY, including one in colowr, 2q. 8vo., half buckram, wnewf, Unicorn

1353

- Presa, 1898 15/-
1388 BEERBOHM (Max) Frrry Caricatores, Firsr Epvition, 4to., orvig. cloth (gilt design

and lettering on front cover a little tarnished), but a good copy, 1913 £1 rr :
1389 Sevex Mex, First EpiTiow, sq. er. 8vo., ovig. eloth, 1919 10/-

Three leaves badly opened at fore margins, nl.hemine clean eopy with dust wrapper.

PresgxTation Copries.
1390 Works, with a Bibliography, by Joux Laxx, SEcoxD sz'mz«- 1896 —M oy
Secoxp Eviriox, 1887 —together 2 vols, sq. feap. 8vo., orig. cloth, wneut, 1896 -97 £1ﬂ|,'1 :

The Works iz inseribed * Walter Tavlor, from Max Be{-rhnhm. May, '07."” More has the original
Fuhlmheﬂ price of 4.15 net writtén in pencil, Max Beerbohm has ringed this and added the
Nowing ‘inscription ** Don't mention it. For Walter Taylor—in the course of a delightiul evening
—{rom Max Beerbohm, May, '7." .

1391 ZvrEika Donsox, or an Oxvorp Love Story, First Issve oF TRE First Epimiox,
or. Svo., orig. smooth -:elr.-th smooth top, other edges uncut, a very good copy, 1911 _1,.;
15062 Aworuer Cory, First Eprrios, Sgcoxp Issve, or. 8vo., orig. stamped ribhed
cloth, smooth top, other edyges uncut, 1911 £2,.I

Bave for back end-paper cracked at joint, a good copy.
CORRESPONDENCE INVITED.



84, CHARING CROSS RoaD, LonDON, W.C.2. o7

Modern Authors, Illustrators, &c.—continued.
i3 BENNETT (Arxorp) Laterary Taste: How to Form it, Firsr EpiTiox, post 8vo.,

orig. cloth (notes in pencil on end fly-leaf), but nice copy, New Adge Press, 1909 8/-
i+ BROOKE (Rurert) LeErTers from AMERICA, with a Preface by Hexny James, First
| Eprtiox, cr. 8vo., orig. cloth, t.e.g., uncuf, 1916 15/-

BULLEN (Fraxk T.) The Mex of the Mercuaxt Service, First Epitiox, cr. 8vo.,

orig. eloth, 1900 10/-
6 BUTLER (SamurL) Essays on Livg, Arr and Sciexcr, edited by R. A. STREATFIELD,
| First Epitios, cr. 8vo., orig. cloth, 1908 12/6

I The Way of all Fresu, First EpiTiox, er. 8vo., orig. cloth, te.g., 1903  £4/4/-
| Library label on front cover and binding stained; part of end-paper torn away and stuck to last
page of Publisher's 12 page Catalogue,
18 CABELL (James Braxcn) Jurces : a Comedy of Justice, with an Introduction by Huen
‘ WarroLe, First Eprrion, with colowred front., and tllustrations and decorations by FRANK
C. Parg, roy. 8vo., cloth, uncut, scance, 1921 £5/5/-
i CALDECOTT (Rasvorru) Picrvre Books, Set of 14 (should be 16) Original Issues,
{n’.ﬂ‘f!mgly illustrated, hound in one vol 4to., and one vol oblong 4to., hall moroceo, gilt
wacks, g.e. (leather corner-pieces rubbed), the orig. covers preserved, Routledge, N.D. £2/10/-
Wantine = Mrs. Mary Blajze " and “ The Great Panjandraom Himself," to complete the set.

| CoxtexTs :—House that Jack Built, John Gilpin, The Mad Dog, Babes in the Wood, Three Jovial
Huntsimen, Sing a Song for Sixpence, Queen of Hearts, The Farmer’'s Boy, The Milkmaid, Hev
Diddle Diddle. A Frog he would a-Wosing go, The Fox jumps over the Parson’s Gaie, Come
Lasses and Lads, Ride a Cock Horse.

Some of JFsop's FapLes, with Modern Instances shewn in Designs [in Black and
White], by R. Carogcort, from New Translations by Avreep CaLpEcoTT, engraved by J.
D). Coorer, 4to., calf gilt (a little rubbed), g.e., 1883 8/-
: BEwixe (Juriawa Horatio) Jackaxarrs, Finst Epiriox, with illustrations by R,
CALDECOTT, sq. #vo., pictorial boards, cloth back, 1884 7/6
2 . Invivg (WasHiseroN) OLp CHRI1sTMAS, tlustrated by R. Carprcort, 8EcoxD EDI-
TioN, post 8vo., orig. gilt cloth extra, g.e., 1876 T7/6
13 . A PersosaL Memoir of his EArLY ArT CARger, by Henry Bracknory, First
Epition, Larce Paper Cory, with 172 illustrations, roy. 8vo., eloth, t.e.g., uncut, 1886 12/6

14 CARPENTER (Epwarp) IoLivs: an AxThoLoay of FriExpsuip, edited by, Fimst

by

i1}

Evitios, er. 8vo., orig. cloth, 1902 15/-
35 CHESTERTON (G. K.) ALL Tnixgs CoxsipErED, First Epirion, feap. 8vo., orig. cloth,
t.e.g., 1908 /-

16 CLARKE (Harry) [LnustRaTiONS.—The YEARS at the Srrixe : an Anthology of recent
Poetry, compiled by L. D'O. WaLTERs, and illustrated with 24 full page plates (mamly in
colour), by HARRY CLARKE, 4to., vellum gilt, 1920 £ﬁ'5,r.

Omne of 250 numbered copies, signed by the Artist. Includes Poems by Rupert Brooke, Walter De
La Mare, James E. Flecker, Ralph Hodgson, John Masefield, James Stephens and W. B. Yeais.

CLEMENS (SamueL)—vide Twain (Mark]), post.

17 CLIFFORD (Hucen) In a Corxer of Asia: being TaLes and ImpressioNs of MeN and
TuinGs in the Mavay Pexissvra, First Epition [** Overseas Library "], post &vo., orig.
cloth, 1809 12/

Former owner's name and date siamped on end-paper, which contains the editor's printed note
relating to ““ The Owverseas Library ' series.

N8 CONRAD (Josepn) Worgs, beautifully printed on specially made paper, 20 vols, 8vo,,
orig. half cloth, uncut, 192127 £25
One of 7530 numbered getz, volume 1 signed by the Author,

09 Some ReEmixiscesces, First Epitiox, er. 8vo., orig. cloth, smooth top, other edges
uncut, bookplate neatly removed from insvde front cover, good copy, 1912 £2/10/-
10 COWARD (Noer) The Rat Trar: a Play, in Four Acts, Frest Epiriox, er. 8vo., orig.
gloth, with dust-wrapper, 1924 £1/10/-

Presentation Copy with inseription ™ TFor Gladys with many memories, Noiél, 1924."

11 CRAIG (Epwarp Gorpox) On the Arr of the Turatrg, Frest Epitiox, Larce Parer
Cory, with porirait ond 20 plates, neatly mounted on brown paper, sm. 4to., white eloth,
1911 £2/10/-

RBesides being one of 150 limited and eigned copies, this has the added interest of being a
presentation copy to Lady Lewis,

12 CRANE (Wacrter) The Basks of Drsier, Fiest Epitior, with 200 dllustrations from
variows sources and from the designs of the Author, 8vo., orig. buckram, gilt design on back
and cover, t.e.g., uncut, 1898 15/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1413 CRANE (Wavrrer) : A Book of OnrisTmas VERSE, celected by H. C. Beeching, FirsT E@
TioN, with 10 designs in black and white by Warter CRaNE, cr. 8vo., orig. buckram, with |
design by the Artist on cover, t.e.g., 1895

1414 The CLaims of DecoraTivE ART, Fikst Eprriox, with 17 head-pieces in black an
white by W. CrAxE, £q. 8vo., orig. green cloth, with decoration in brown on cover, uncu
Lowrence and Bullen, 1892

Lise and Foru, First Eprmios, profusely illusirated, 8vo., buckram, t.e.g., “ﬂﬁ

1415
19030

The illustrations comprise chiefly reproductions of gpecimens of Crane's own designs from ahetehn

made for his students,

Moot Porsts: FrigsorLy Dispures on Amrr and INDUSTRY between WaLTe

Cravg and Lewis F. Dav, First EpiTioN, with 8 caricatures by W. CRANE, feap. 8vo., ori

wrappers, 1903 2

Of the DrcoraTive InrustrAaTioN of Rooks, OLp and New, First Epitios [Ex

Lisris Series, edited by Gregsoxy WHITE], with numerous illustrations, or. 8vo., orig. aabi
cloth, t.e.g. (back faded), 1806 1

1418 RENASCENCE : & Book of Verse, Frrer Epition, with 39 designs in black and whil
[by EmERY WALTER and ARTHUR LEVERETT], cr. 8vo., orig. half parchment, uncut, 1891 8

One of 350 numbered copies.

. Cook (CLaresce) The Hovse BeavriFoL: Essays on Beps and TasLes, Stoor
and CANDLESTICKS, with 111 illustrations, including coloured fromt., ** My Lady's Chamber,
by WaALTER URANE, dto., cloth gilt, New York, 1878 10

1420 .- Harrison (Mus. Borrox [Cowsrasce C. Harmrmsoxs]) Foik and Famy TALES
First Eprrion, with the 24 illustrations by WaLTeER ORaNE, cr. 8vo,, orig. decorated ulutﬁi'
g.e., 1885

The book was originally published in U.8.A. as * Bric-i-Brack ™ Stories.

. SpENcER (Epmoxp) The SHepHeARD'S CALENDAR . . . newly adorned with 1
piciures and other devices [decorated borders, emblems, dec.], by WALTER CraxE, First Ep
TIo¥, sq. 8vo., orig. cloth, design in colours on back and sides, decorative end-papern
smonth green top edges, uncut, 1898 12

1422 GRAHAM (R. B. Cosxiscuame) :—RosHER (Cuarrrs) Licur for Jouy BuLL on tk
MoRrocoas QuEsTion, with a Preface by R. B. CoxsiNeRamE GraHAM, FiRsT Evitior
with i/lustrations and maps, post 8vo., orig. wrappers, 1911

1423 DAVIDSON (Jonx) A Queex’s Romance: a Version of Vicror Huco's ** Ruy Bras,
written for LEwis WALLER by Jous Davinsow, Firsr Epirtiox, er. 8vo., orig. cloth, 190

1416

1417

1419

1421

1424 DAVIES (W. H.) Forrr New Porms, First Eprtiox, or. 8vo., orig. cloth, uncut, wil
dust-wrapper, 1919 [§]
1425 DE LA MARE (WarLter) The Tunee MoLra-Morcars, First Epition, with 2 colourt
illustrations by Monsedl, er. 8vo.. orig, cloth, fiue copy, 1910 15
1426 DETMOLD ILLUSTRATIONS —®sor : FaeLes, Evitios pe Loxe, illustrated wi
25 drawings in colour by Epwaro J. Dermornn, 4to., cloth, 1909 £2/10

One of 750 mumbered copies, signed by the Artist,

1427 DOVES PRESS.—The Escrisa Bisug, containing the Old Testament and the Nes
translated out of the Original Tongues by 8pecial Command of His Majesty King Jam
the First, and now first reprinted with the Text revised by a Collation of its Harly ar
other Prineipal Editions, and edited by the late Rev. F. H. SCRIVENER, M.A,, fcr tl
Byndies of the University Press, Cambridge, beoutifully printed by T. J. CoBDEN-SANDE
aon and EMERY WALKER, 5 vols, folio, orig. vellam, by the Doves Bindery, FINE AN
CLEAN s&T, 140:2-04 i

The chef-d'@urre of the Doves Press.

1428 DULAC ILLUSTRATIONS. —SixpEaD the Sainokand other Stories from the ARABL
Nicuts, EpirioNn pe Luxe, with 23 éllu-trations in colowr by Epmoxp Durac, dto., velln
gilt, with silk ties, neat gnseriplion o Rl tirle [1914] £310

One of 500 numbered copies, eigned by the Artist.

1129 DU MAURIER (Grorce) The ManTias : & Novel, Firsr Eprrion, Larce Parer Cop
with portrait on Japanese paper and numerons silustrations by the Awthor, 4to., half vellur
t.e.g., uncul, 1898 £3/%

One of 250 numbered copies on large paper.

Erxarisi Sociery at Home from the Collection of Mr. Punch, 63 dlustratio

engraved from the sketches of pv Mavnrier, by Josepn Swaly, and printed on INDIA PAVPE

folin, cloth, g.e., Bradbury, Agnew & Co., 18%0 1

CORRESPONDENCE INVITED.
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431 ELIOT (T. 8.) Porms, 190925, First Eprriow, post 8vo., orig. cloth, uncut, 1925 10/-

432 ELLIS (HaveLock) :—Iesex (HExrIk) The PiLLaRs of Socigry, and other PLAYS, edited,
with an Introduction, by Haverock Ernis [Camelot Series], post 8vo,, orig. cloth, 1888 §/.
The First Edition with Havelock Ellis" Introduction.

433 ESSEX HOUSE PRESS —Cerrizt (Bexvesvro) The Treatise of CELLINI on GoLp-
amiTHizG and ScoLPTURE [edited, with an IsTRODUCTORY AccousT of the ORIsIN and
Owrect of the TrEATISE and of CrELLIN'S Position as Craftsman and Author, by Q. R.
AsHerE, with a GLossarY of Itaniaxy Teenwican Terms for the Use of Students), with 11
full-page illustrations and T diagrams, imp. 8vo., orig. buckram, uncut, with paper lahel,
Easex: Howse Press, 1898 £3

Ons of 600 numbered copies.

434 FLINT (W. Russenp) Iinusrrarions.—Homer : Opyssey, done intoe English Prose by

S. H. BurcHER and ANDREW Lang, with 24 plates in colour after the water-colowr drawings

of W. Russert. Fuinr, 4to., buckram, as new, Medici Society, 1924 £4/4/-
Limited to 530 numbered copies,

(436 —— The Soxe of Sowas, which is Sclomon’s, now printed in the Authorised Version,
and illustrated with 10 drawings sn colour by W. RusseLn Frist, 4to., half holland, wncut,

1909 £1/10/-

Limited to 50 numbered copies.
FLORENCE PRESS —uide STevENson and SWINBURNE, post,

Toe Sverressen [ssuvm.
436 GALSWORTHY (Joux) Caprukes, First Issvr of the First Eprriow, cr. 8vo., orig,
cloth, with dust-.orapper, which has bzen torn and repairved, fine copy, 1923 £40

The rare suppressed issue with the list of * New Fiction" to which objection was taken. This
copy 18 & variant from that described by Mr. Marrot in his Bibliography ; it does not have the
front end-paper (and never had it) but has the back one, the top cdges are blue, fore edges

are uncut and the lower edges cut.
437 z A CommesTArY, Fiesr EniTios, er. 8vo., orig. cloth (library label removed from
inside front cover spoiling part of end-paper), 1908 18/-

1438 The ForsyTe Saca, First Issve of the Firsr Eprrion, with folding pedigree of the

Forsyte Family Tree, cr. 8vo., orig. green cloth (binding a little soiled, and 2 small ink-
stains on front cover), 1922 £1010/-

The Rare First Tssue without dedication to * Garnett *” on the reverse of the half-title to ** Man
of Property.”—8ee Marrot Bibliography, page 34.

Only a few copies are known, and these were the copies sent for review.
This copy was received from the publishers om May 19th, and published on Mayv 25th.—Vide note
in penecil on fly-leaf,
1439 GREENAWAY (Kate) Book of Gamrs, Fiest Emimion, with 24 full-page plates
engraved and printed in colours by Epmuxp Evans, 4to., orig. decorated green ecloth (want-
ing hali-title and little thumbed), George Routledge & Sons [1889] 15/-
440 :—BrownivG (RoBert) The Piep Preer of Hamrris, with 35 dllustrations by Kare
GREENAWAY, engraved and printed in colours by Epmusp Evans, First Epition, 4to., orig.
boarde, cloth back (little rubbed), George Routledge &= Sons [ 1384 £1/5/-
1441 HAMILTON (Iax) The Barnpap of Hivsi, and other Poems, with etched front. by

WiLLtam STraNG and head-and-fail pieces by J. B, CLarg, feap. 8vo., cloth, 1592 Tf-

This is the first edition of 1887 with the addition of the Strang elehing and an additiomal titla
of the second publisher added.

1442 HARDY (TrHomas) The Dyxasts: an Epic-Drama of the War with Napoleon, Limiten
EpiTioN on LARGE HANDMADE deckle edged paper, beautifully printed at the CHiswick
Press, 3 vols, imp. 8vo., orig, half vellam, uncwt, Macmillon, 1927 L£8/8/-

Limited to 525 copies. Vol. 1 signed by the Author.

443 HARRIS (Fravg) The Max Buaxesreark and his Tragic Lire Story, First Eprrtiox,
8vo., orig. cloth (few margins peneil-scored), 1909 £1/1/-

AvotHER CoPY (pawe on half-title, and some blank margins defective through

careless opening), 1909 10/6

445 The Wosmes of BnagEspreEARE, Finst Epition, porirait of Mary Fitton, 8vo.. onig,
cloth, 1911 £1/1/-

446 HOLMES (Oriver WexnpELL) OvER the Teacups, First EpitioN, post 8vo., orig. eloth,
15/-

444

Bostonr and New York [&e.], 1881

447 HOPE (AwxtnHoxy, pseud. of Anthomy Hope Hawkins) Rurert of HeENTZAU : being the
Sequel to **The Prisoner of Zenda,” First EDITION, with silustrations by CHARLES Dana
(1esow, or. 8vo., orig. eloth, uncut, Bristol [1898] 10/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1438 HOUSMAN (Lavrexce).—BarLow (Jaxe) The Exp of Ervisrown, First Emnun‘l*
illustrated by Lauresce Housmaw, post 8vo., orig. decorated cloth milt, g.e., with dust-
wrapper, 1894 [E[ILI:I-]

1449 Axoruer Cory, First Eprrion, withow! dust-wrapper, 1804 ﬁl"%.

1450 HUDSON [W H.) Birps and Max, First EpiTiox, extra er. 8vo., orig. cloth, 1901 £1/5/- %
1451 Birps in Lospon, First EpiTion, stlustrated by BRvaw Hum: A, D. McCormick, |
and from photographs j'rom nature by R, B. Lopoer, %vo., orig. cloth, t.e.g., 1898 £1/1}- '!I
Wame in ink on hall-title. '

1452 HUEFFER (Forp Mapox) The Hearr of the CounTRY : 8 Survey of a Modern Lan
First EprTion, sq. cr. 8vo., orig. buckram, t.e.g., uncut, 1806 Bd)’r

1453 JACOBS (Josepn) The Book of Woxper Vovaces, edited by, Firsr Eprrion, sliustrated
by Jurs D. Barres, sq. 8vo., orig. decorated cloth, uncut, 1898 10/-

145¢ JAMES (Hexny) The Asrery Parers: Louisa Panpant, The Mopery Warsinag, Firsr |
Epition, 2 vols, post 8vo., orig. cloth (labels neatly removed from covers and bmdmg 3
sonled), 1888 12/
1455 KIPLING (Rroyvarp) WritTi®Gs, in Prosg and Versg, the Fisery Printep EpiTion DR |
Loxu, with etched portrait by STRANG, 34 vols, Bvo., orig. red satin cloth gilt, 18971927 £20
Limited to 1050 sete, and including the edition of Departmental Ditties issued in & eimilar
binding by Thacker. i
Barrack-Room Baruaps, and other VErses, First Epitiox, post 8vo., orig.
buckram, t.e.g., other edges uncut, 1892 £1/
Back wery slightly faded, but a very sood copy with the Publigher's 16 pare catalogue at end.
1457 DEpARTMENTAL DitTies, and other Verses, First Epirion, parrow 8vo., orig. tan
paper wrappers, with flap, without the red tape, 1886 £15/15/- |

The wrapper iz rubbed, and a circular piece of about 2 inches has been torn away from fronmt
right hand corner, taking away part of the printed title. A cheap copy.

A History of ExoLasp by C. R. L. FLercaer and Rupvarp KIPLiNG, piclures
by Hexry Forp, First Epirion, with 7 maps (2 of which form the end papers), 15 coloured
plates and 12 illustrations in bfa::i":: and white, 4to., orig. blue cluth, with decoration on front
eover, t.e.g., fine copy, with dust.wrapper, 1911 £11/-

~ Containg tweniy-three ipuems by Hipling. :
The cctave edition was iesued in the same vear with the title of A School History of England.

1459 Ir, First SEPARATELY PuprLinep Excuisa Epirion, 4 pages, 12mo., orig. grey
wrappers, Macmillan, 1917 6/-

1480 Josr-Bo Stonies for Little Children, Finst Eprrion, slustrated by the Author, sin. |
4to., orig. decorative cloth, fine copy, with dust-wrapper, which s slightly ds_fechuh }lﬂg“]

fe

1461 LAWRENCE (D. H.) Womgx in Love, First Epitiox, er. 8vo., orig. cloth, 1921 £1/5/-

Fore and top edges very faintly discoloured, the paper being a wardime produet.

1462 MANSFIELD (Karnewixe) The Dove's Nest, and other Stories, Fimst HEpition,

1456

1458

Secowp Issow, er. 8vo., orig. cloth, 1923 14/-
1463 MARCH (Josern Moxcorg) The 8gr-Ur, First EpiTioN, 8vo., orig. oloth, 1829 5/-
1464 The WiLp Party, Firar Eprrion, 8vo., orig. cloth, 1923 12/6

1465 MEREDITH (Grorce) SeLecrenp Poews, First Epirios, post 8vo., orig. buckram, uni'rw:l.. :
1597 .
The TALE of CaLoE—The Hovsk on the Beacu—The Case of GENERAL OPLE and
Lapy CaMPER, Limirep Epitiox, portrait and plate, 8vo., orig. half parchment (slightly
rubbed}, wncut, 1804 15/-

1466

One of 250 numbered copies,

: Lyvca (Hannan) Georce MERepiTH : a Stopy, First Epiriow, porirast, cr.
8vo., cloth, 1891 LTE

1468 MERRICEK (Leoxarp) Four Storirs, the Limitep EpitioN, pPRINTED on KEeLuscorr
HANDMADE PAPER, with woodcuts by NorMAN JAwEes, 8vo., orig. vellum, uncuf, t.e.z.,
Bayard Press, 1926 £1/5/-

This is the sixth of the Vine books produced by Wilfred Partington and issued to Subscribers.
Limited to 200 numbered copies.

This copy has the following note on fly-leaf ** This is one of twelve unsigned copies for Copyright
Libraries, Files, ete., printed out of series, in excess of the edition deseribed lbwe-”—'Tbl'

1467

Puh]:ahcr
1469 MOORE (Georcg) ConvErsaTions in Epury Breert, the BEAUTIFULLY PRINTED EntTioNn
De Luxg, 81GXED by the AuTHOR, 8vo., orig. half parchment, 1924 £1/15/-

One of 1,000 numbered oopies.
CORRESPONDENCE INVITED.
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470 MOORE (Grorcr) FLowgrs of Passion, First Epition, eq. 8vo., orig. cloth, gilt design
on side, 1478
Cover aléght.l}r faded, but a good copy of thie rare book, with errata slip, and leaf of advertisements

at en
471

The Lagr, First EpITION, er. Bvo., orig. red cloth (name in pencil on end-paper),
but 2 fine copy, 1905 18/-

472 Memoirs of my Deap Lirve, First EpiTior, er. 8vo., orig. cloth (name on end-
paper), but a nice copy, 1908 £2/10/-

473 NONESUCH PRESS.—Cosserr (WiLLiaM) LiFe and ADVENTURES of PETER PoroUPINE,
with other REcokDS of his EARLY CAREER in AMERICA, front. in colour from a cartoon by
GILLRAY, 8vo., orig. half eloth, 1927 12/-

| One of 1,800 numbered copies.

:rl?'slr — —— Horsox (J. LesLig) The DeatA of CHRISTOPRER MARLOWE, with an Introduction

by G. L. Kirtrepag, First Epition, with 5 focsimile diustrations, 8vo., buekram, 1925 19/-

|ﬂ'ﬁ Sgconp ImprEssioN, 8vo., buckram, 1925 B/-

| vidde BIBLIOGRAPHY : AvUsTEN (JANE) and MEDICAL : Harvey (Wu.), ante,

’Iﬂ? O'CASEY (Seax) The SiLver Tassig: 8 Tragi-Comedy, in Four Aects, Firsr Epritiox,

with a portrast of the Author by Evax WaLTens, post 8vo., orig. half eloth, 1928 8/-
#78 PATER (WaLrer) GreEk StuUpies: a Series of HEssays, prepared for the Press hy
| Cwarres L. SwapweLL, Figst EpitioN, porivast, 8vo., orig. cloth, uncut, 1895 £1/5/-

:“'9 PEAR TREE PRESS—Macrogariy (Eowarp Percy Pravtaceser) Porrry, with an
. Introduction by ELiza MAcLoGHLIN, designed, ornamented and printed by James GUTHRIE,

! 4to., orig. canvas, Hurting, Pertesfield, Hampshire, 1904 15/-
80 PHILLIPS (Steengx) The Six of Davin, First Epition, er. Svo., orig. cloth, uncut,
1904 8/-

I PHILLPOTTS (Eden) Curtais Ramsers, First Epition, post Bvo., orig. cloth, 1912 8/-
82 POUND (Ezra) Catrav : Translations for the most Part from the Cuisese of Risaxu,

&e., Finst EpiTiON, or. 8vo, orig. wrappers, 1915 5/-
83 POWYS (Turopork Fraxcis) SoLiLoguiks of s Hermrr, First Epitios, post 8vo., orig.
half cloth, 1918 7/6

84 PRIESTLEY (J. B.).—Torxser (Taomas, of Past Hoadley, Sussex) Diary, 1754-65,
edited by FLorexcE Maris Torser (MRs. CHaRLES Lamp), with an Introduoction by J. B.
PriestLey, FirsT EpiTioN, with 4 sllustrations, feap. 8vo., orig. cloth, 1925 6/-

: Inseription pencilled on half-title,

5 RACKHAM ILLUSTRATIONS.—/Esor's FasLes: a New Translation by V, S.
Versox Jones, with an Introduction by G. K. Cazsterroxr, Eprrioy pe Loxe, with 13 illus-
trations in colowr, and 53 in black and white by ArTHUR Rackuam, 4to, buckram, 1912

One of 1450 numbered copies, signed by the Artist. /8

[Barnam (R. H.)] The IscoLpssy Lecexps, or Mirrs and MarveLrs, Firer Epi.

TION with RACKHAM ILLUSTRATIONS, 12 in colour and 90 in black and white, or. 8vo., orig.
oloth gile, t.e.g., uncut, Dent, 1808 £1/15/-

87 [Baruam (R. H.)] The IvcoLpssy Lrerxps, or Mirth and Marvels, by Tromas

IxcoLpseY, 24 coloured and numerous fext sliustrations by ARTHUR RACKHAM, 4to., cloth,
uncut, 1907 £1/12/-
Firsl Edition with the 24 goloured illusirations.
Borvey (Frawces) EvevLiva, Fikst Epitiox, with 16 sllustrations by ARTHUR
Racknam, cr. Bvo,, cloth, Newnes, 1898 18/-
Fovquk (De La Morre) Usping, adapted from the German, by W. L. CourTESEY,
Evirios pe Luxe, with 15 coloured sllustraiions by ARTHUR RacKHAM, 4to., vellum (bindin
goiled and the silk ties missing), 1909 £2/10/-
Ome of 1,000 numbered and signed copies,

a0 SwiFr (JoNATHAN) GULLIVER'S T'RAVELS, EpITiON DE LUXE, with 13 Wlustrations in
colour by ARTHUR RAcKHAM, d4to., buckram, with ties, 1909 £4/15/-
One of 760 numbered copies, signed by the Artist. On the reverse of the number page ie pasted

a large bookplate; it alsc hes an inscription in ink,

1 REYNOLDS (Fraxg) ILLosTRATIONS.—MR. Pickwick, EpitioN pe Luxg, with 25 illus-

trations in colowr by Fraxx Revworps, R.1L., 4to., vellam (binding slightly soiled) [IBE?]
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(me of 350 numbered copies, signed by the artist.

92 RICCARDI PRESS.—Aruonkl. Psvcar et Curipo, cura Lupovici C. Purses, ;Eﬂd;,
printed, roy. 8vo., limp vellum, with ties, 1913 10/-

BOOKS PURCHASED FOR CASH.
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1493 RICCARDI PRESS.—Quintt Horatt Fracor, Opera Omyia, cora E. O, Wickmam,
finely printed, roy. 8vo., limp vellum, with ties, 1910 13.."- I
1494 Vercint Maronis. Orera Om~ia, ex recensione Hesrict NerTLesHIP, 8 JOANKE |
P. PosraaTs reflecta, finely printed, 2 vols, roy. 8vo., limp vellum, with ties, 1912 £1/10/-

1495 ROBINSON (Heartn) Iuiostrarions. —RapeLats (Francis) Works, containing Five
Books of the Lives, the Heroick Deeds and Sayings of Gargantua and his sonne, Pantagruel, | |
profusely d.iuatmmd with fudl-page phx:e:: by W. Heatu Roeinsos, printed in large clear |
type, 2 vols, 4to, orig. white boekram gilt, t.e.g., wnent, 1904 £2/2)- .1

This edition, with the delightful illustrations by W. Heath Robinson, is without doubt one of tha
beat and most readables ever published. s
1496 [ROGERS (Bruck)] :—FieLpise (HEskY) JourNAL of a Vovace to Lissow, beautifull
printed on Dickinaon handmade paper, from a new font of beautiful type, at the Rim-rudg
Press, 8vo., orig. boards, cloth back, unewt, Crombridge, Massachuseits, 1902 £1/5/-

Opne of 300 numbercd copies.

1497 ROGERS (Bruck) :—STERNE (Lavresce) A SENTIMENTAL JOURNEY through Frawce and
Itary, by M. Yoricr, beautsfully printed at the Riverside Press, Cambridge, Massachusetts,
with type set by Bruce Roeers, roy. 8vo., orig. boards, buckram back, with leather hb-ul,'
uncut, Boston, 1905 21

One of 335 pumbered copies, wiih the Bruece HRogers monogram and initials.

1498 ROOSEVELT (Turooore) The StrRexvous Lirg : Essays and Addresses, First EprrTioN,
portrait, er. 8vo., oloth, t.e.g., wncut, New York, 1901 .

1499 ROYCROFT PREBS —Wuitmay (Wart) The Essay on, by Rosert Lovis STevesson,
with a LiTTLE JOoURXEY to the Home of WaHiTMAN, by ELEERT HUBBARD, phologravure pmn}
trait, decorated title and instial letters, specially sllumsnated by hand by Crara SCHLAEGEL, 4
8vo., orig. suede, The Royeroft Shop, Bast Awrora, Erie County, New York, 1910 15/-
Only 50 copies printed, each numbered and gigned by Elbert Hubbard and the illustrator. Inseription |

in ink on blank fly-leaf,

1500 SASSOO0N (Sieerriep) Memoirs of an INFastrRY OFricer, First Epitiox, post 8vo.,

1

orig. eloth, 1930 10/-
1501 SHAW (Berxarp) The AppLi CarT: a Political Extravaganza, First EpitTiox, er. 8vo., |
orig. cluth, fine copy, 1930 6/~
1502 Turee Prava for Puritaxs: The Devil’s Disciple, Cmsar and Cleopatra and

Captain Brassbound’s Conversion, Firsr Epitiox, cr. 8vo., orig. cloth, t.e.g., uncuf, nice
copy. 1901 _ £4/4/-
1503 [SHORTER (Cremext K.)] C. K. 5.: an AvroslograpHY, & Fragment by Himself,
edited [with a Bibliographyl, by J. M. BuLrock, First EpiTioN, portrait, 8vo., cloth,
t.o. g, uncut, Privately printed, 1927 15/-4
1504 BITWELL (Epitn) Facang, Firsr Evition, with a frent. by G. SBEVERINI, thin post 8vo., |
orig. boards, Favil Press, 1922 8/
1505 SOLOMON. —The Soxa of Sowgs, with 12 full-page plates and other decorations by H.
GranviLLe FeLL, 4to., brown moroceo, heavily blind tooled in relief, 1587 £4/4/-

One of & special editiom of 100 numbered copies printed on Jn&mm Paper for the Guild of Women
Binders. The binding of this copy is signed A, 8.

1606 STEVENSON (RoegrtT Lowmis) The MasTer of Bu,uwmum : a Winter’s Tale, Finsp
Epiriox, er. 8vo., orig. cloth, 18489 £1/5/-
With the publisher's 20 page catalogue at end.

Porms, finely printed at the FLorexCE PRESS, eg. 8vo., limp vellum, with ties, 191
£1/5/

Limited to 500 numbered ecopies on hand-made paper. Containe Underwoods, Ballads, Songs of
Travel, and Child's Garden of Verses, d
1508 Weir of Hermigron : an Usrivisaep Romaxce, Firsr Posrisgsep Eprriox, er,
8vo., orig. buckram, t.e.g., uncuf, 1896 £1/1/-
With publisher's 32 page Catalogue dated Mareh, 1896.

1509 STRACHEY (Lvrrox) Books and CHARAcTERS, FRENCH and Excuiss, Firsr Epiriow,
with 6 portraits, 8vo., orig. cloth, 1922 12/6
1510 STRANG (WiLLiam) The Earnti Fignp: a BaLrap, made and etched by, beawtifully
printed on Arnold unbleached paper, with 11 fine imaginative elchings on Japan gaper, folio,
orig. buckram, 1892 £2/10/-

FIETT ST .n:.' [y

1507

One of 150 signed and numbered copies.

A Series of Trirry Ercrixes, illustrating Bubjects® from [CrrvasTtes] * Don
QuixoTr,” fine original etched plates, with. Deseriptions, folio, orig. hali buckram, 1802
(pub. £5/5/- net)

1511

Only 200 copies printed.
CORRESPONDENCE INVITED.









